
  

แผนอัตรากําลัง  3 
 ปี 

  
 

รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2564 

 

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

http://www.nakhoncity.org 

 

Nakhonsrithammarat City Municipality 



 
 
 
 

ประกาศเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
เรื่อง  แผนอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564 –2566 (ฉบับที ่2)  

พ.ศ.2564 
______________________ 

 

  โดยท่ี คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลได้มีประกาศ เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับ
โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหาร และการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล และกิจการอันเก่ียวกับ
การบริหารงานบุคคลในเทศบาล (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2563 และประกาศ เรื่อง 
กําหนดกอง สํานัก หรือส่วนราชการที่เรียกช่ืออย่างอ่ืนของเทศบาล พ.ศ.2563 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2563 
จึงสมควรแก้ไขเปลี่ยนแปลงการกําหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการในแผนอัตรากําลัง 3 ปี ประจําปี
งบประมาณ 2564 – 2566 ให้สอดคล้องกับหลักเกณฑ์ที่กําหนดขึ้นใหม่ 
 

  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 15 ประกอบมาตรา 23 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศ ก.ท.จ.นครศรีธรรมราช เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เง่ือนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพ่ิมเติม) พ.ศ.2564 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2564 ข้อ 
251 ข้อ 252 ข้อ 253 ข้อ 253/1 ข้อ 253/2 ข้อ 254 ข้อ 255 ข้อ 256 ข้อ 257 ข้อ 258 ข้อ 
258/1 ข้อ 258/2 ข้อ 259 ข้อ 259/1 ข้อ 260 ข้อ 261 และข้อ 261/1 และมติ ก .ท .จ .
นครศรีธรรมราช ในการประชุมครั้งที่ 5/2564 เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2564 จึงออกประกาศไว้ ดังน้ี 
 

  ข้อ 1 ประกาศฉบับน้ีเรียกว่า ประกาศเทศบาลนครนครศรีธรรมราช เรื่อง แผนอัตรากําลัง   
3 ปี ประจําปีงบประมาณ 2564 – 2566 ฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564 
  ข้อ 2 ประกาศฉบับน้ี มีผลบังคับใช้ต้ังแต่วันที่ 1  กรกฎาคม  2564 เป็นต้นไป 
     

    ประกาศ  ณ  วันที่  1  กรกฎาคม    พ.ศ.  2564 
 
 
 
 
 
 

 (นายกณพ  เกตุชาติ) 
 นายกเทศมนตรีนครนครศรีธรรมราช 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

คํานํา 
 

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช ได้มี
การจัดทําแผนอัตรากําลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 – 2566) ฉบับที่ 2 โดยมีโครงสร้างการแบ่งส่วน
ราชการและระบบงานที่เหมาะสมไม่ซ้ํา มีการกําหนดตําแหน่ง การจัดอัตรากําลังโครงสร้างให้เหมาะสมกับ
อํานาจหน้าที่ของเทศบาลตามพระราชบัญญัติเทศบาล  พ .ศ .2496 และที่แก้ไขเ พ่ิมเติมและตาม
พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม ทั้งยังใช้เป็นแนวทางในการดําเนินการและวางแผนการใช้อัตรากําลังการพัฒนาบุคลากรของ
เทศบาลนครนครศรีธรรมราชให้มีความเหมาะสม ประกอบกับ สํานักงาน ก.ท. ได้ประกาศหลักเกณฑ์
เก่ียวกับมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหาร และการปฏิบัติงานของ
พนักงานเทศบาล และกิจการอันเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลในเทศบาล (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563 และ
ประกาศกําหนดกอง สํานัก หรือส่วนราชการที่เรียกช่ืออย่างอ่ืนของเทศบาล พ.ศ.2563 เทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช  จึงได้จัดทําแผนอัตรากําลัง 3 ปี  (ปีงบประมาณ พ.ศ.2564-2566) ฉบับที่ 2 ขึ้นเพ่ือใช้เป็น
แนวทางในการวางแผนอัตรากําลังคนและการพัฒนาบุคลากร 
 
   
 

กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งต้ัง 
กองการเจ้าหน้าที่ 

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
กรกฎาคม 2564 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

สารบัญ 
 

           หน้า 
1.  หลักการและเหตุผล          1 
2.  วัตถุประสงค์           2 
3.  ขอบเขตและแนวทางในการจัดทําแผนอัตรากําลัง3 ปี      3 
4.  สภาพปัญหา  และความต้องการของประชาชน       6 
5.  ภารกิจ  อํานาจหน้าที่ของเทศบาล        9 
6.  ภารกิจหลัก และภารกิจรอง         16 
7.  สรุปปัญหาและแนวทางในการบริหารงานบุคคล       18 
8.  โครงสร้างและการกําหนดส่วนราชการ        19 
 -  โครงสร้าง          23 
 -  แผนอัตรากาํลัง 3 ปี         33 
9. ภาระค่าใช้จ่ายเก่ียวกับเงินเดือน         54 
10. แผนภูมิโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ        77 
11. บัญชีจัดคนลงสู่ตําแหน่งและการกําหนดเลขท่ีตําแหน่งในส่วนราชการ    92 
12. แนวทางการพัฒนาพนักงานเทศบาลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             152 
13. ประกาศคณุธรรมจริยธรรมของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น            155 

 

ภาคผนวก  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

1 

1.  หลักการและเหตุผล 
 
 
 

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช มีหลักการและเหตุผลในการจัดทําแผนอัตรากําลัง 3 ปี โดยมี
เน้ือหาสาระที่เก่ียวข้องกับระเบียบ กฎหมาย ที่ทําให้มีความจําเป็นต้องจัดทําแผนอัตรากําลัง 3 ปีขึ้น ดังน้ี 

ประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น (ก.กลาง)  เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เก่ียวกับอัตราตําแหน่ง กําหนดให้คณะกรรมการข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น(ก.จังหวัด) กําหนด
ตําแหน่งข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ว่าจะมีตําแหน่งใดระดับใด อยู่ในส่วนราชการใด จํานวนเท่าใด ให้
คํานึงถึงภาระหน้าที่ความรับผิดชอบ ลักษณะงานท่ีต้องปฏิบัติ ความยาก  ปริมาณและคุณภาพของงาน 
ตลอดจนทั้งภาระค่าใช้จ่ายของเทศบาลที่จะต้องจ่ายในด้านบุคคล โดยให้เทศบาลจัดทําแผนอัตรากําลังของ
พนักงานเทศบาล เพ่ือใช้ในการกําหนดตําแหน่งโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดให้
เป็นไปตามหลักเกณฑ์ และวิธีการที่คณะกรรมการกลางข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น (ก.กลาง) กําหนด 
 ประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  (ก.กลาง)  เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เก่ียวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2547 โดยมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้างสําหรับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นดังกล่าว กําหนดเพ่ือเป็นการปรับปรุงแนวทางการบริหารงานบุคคลของลูกจ้าง ให้เกิด
ความเหมาะสมและให้การปฏิบัติหน้าที่ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกิดความคล่องตัว 
ประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและประโยชน์สูงสุดในการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยได้
กําหนดให้คณะกรรมการข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นนํามาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้างมา
กําหนดเป็นประกาศหลักเกณฑ์และเง่ือนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง พร้อมทั้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดําเนินการจัดทําแผนอัตรากําลัง 3 ปี ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เก่ียวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่  10 กรกฎาคม  2557  
  คณะกรรมการกลางข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น (ก.กลาง) ได้มีมติเห็นชอบประกาศ
กําหนดการกําหนดตําแหน่งข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น โดยกําหนดแนวทางให้เทศบาลจัดทําแผน
อัตรากําลังของเทศบาล เพ่ือเป็นกรอบในการกําหนดตําแหน่งและการใช้ตําแหน่งข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง โดยเสนอให้คณะกรรมการข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น (ก.จังหวัด) 
พิจารณาให้ความเห็นชอบ โดยได้กําหนดให้เทศบาล แต่งต้ังคณะกรรมการจัดทําแผนอัตรากําลัง วิเคราะห์
อํานาจหน้าที่และภารกิจของเทศบาล วิเคราะห์ความต้องการกําลังคน วิเคราะห์การวางแผนการใช้กําลังคน 
จัดทํากรอบอัตรากําลัง และกําหนดหลักเกณฑ์และเง่ือนไข ในการกําหนดตําแหน่งข้าราชการหรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่นตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี 
  จากหลักการและเหตุผลดังกล่าว เทศบาลนครนครศรีธรรมราช จึงได้จัดทําแผนอัตรากําลัง 3 
ปี สําหรับปีงบประมาณ พ.ศ.2564 - 2566 ขึ้น 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

2 

2.  วัตถุประสงค์ 
 
 
 

1. เพ่ือให้เทศบาลนครนครศรีธรรมราชมีโครงสร้างการแบ่งงานและระบบงานที่เหมาะสม ไม่
ซ้ําซ้อน 
  2. เพ่ือให้เทศบาลนครนครศรีธรรมราชมีการกําหนดประเภทตําแหน่ง สายงาน การจัด
อัตรากําลัง โครงสร้างส่วนราชการให้เหมาะสมกับอํานาจหน้าที่ของเทศบาลตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.
2496 และตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
  3. เพ่ือให้ให้คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครศรีธรรมราช สามารถตรวจสอบการ
กําหนดตําแหน่งและการใช้ตําแหน่งพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาลและบุคลากรทางการศึกษา 
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ว่าถูกต้องเหมาะสมกับภารกิจ อํานาจหน้าที่ ความรับผิดชอบของส่วนราชการ
น้ันหรือไม่ 
  4. เพ่ือเป็นแนวทางในการดําเนินการวางแผนการการพัฒนาบุคลากรของเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช 
  5. เพ่ือให้เทศบาลนครนครศรีธรรมราชสามารถวางแผนอัตรากําลัง ในการบรรจุแต่งต้ัง
พนักงานเทศบาลเพ่ือให้การบริหารงาน ของเทศบาลนครนครศรีธรรมราชเกิดประโยชน์ต่อประชาชนเกิด
ผลสัมฤทธ์ิต่อภารกิจตามอํานาจหน้าที่ มีประสิทธิภาพมีความคุ้มค่า สามารถลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน มีการลด
ภารกิจและยุบเลิกหน่วยงานท่ีไม่จําเป็นการปฏิบัติภารกิจ สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้
เป็นอย่างดี 
  6. เพ่ือให้เทศบาลนครนครศรีธรรมราช สามารถควบคุมภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหาร         
งานบุคคลให้เป็นไปตามที่กฎหมายกําหนด  
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

3 

3. กรอบแนวคิดในการจัดทําแผนอัตรากําลัง 3 ปี 
 
 

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช โดยคณะกรรมการจัดทําแผนอัตรากําลัง ซึ่งประกอบด้วย 
นายกเทศมนตรี เป็นประธาน ปลัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ เป็นกรรมการ และพนักงานเทศบาล จํานวน 
1 คน เป็นเลขานุการ จัดทําแผนอัตรากําลัง 3 ปี โดยให้มีขอบเขตเน้ือหาครอบคลุมในเรื่องต่าง ๆ  ดังต่อไปน้ี 

การวิเคราะห์ภารกิจ อํานาจหน้าที่ความรับผิดชอบของเทศบาล ตามพระราชบัญญัติเทศบาล 
พ.ศ.2496 และตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 ตลอดจนกฎหมายอ่ืนให้สอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ แผนพัฒนาจังหวัด 
แผนพัฒนาอําเภอ แผนพัฒนาตําบล นโยบายรัฐบาล นโยบายผู้บริหาร และสภาพปัญหาในพ้ืนที่ของเทศบาล
นครนครศรีธรรมราช เพ่ือให้การดําเนินการของเทศบาลนครนครศรีธรรมราชบรรลุตามพันธกิจที่ต้ังไว้ 
จําเป็นต้องจัดสรรอัตรากําลังตามหน่วยงานต่าง ๆ ให้เหมาะสมกับเป้าหมายการดเนินการ โดยมุมมองนี้เป็น
การพิจารณาว่า งานในปัจจุบันที่ดําเนินการอยู่น้ันครบถ้วนและตรงตามภารกิจหรือไม่ อย่างไร หากงานที่ทํา
อยู่ในปัจจุบันไม่ตรงกับภารกิจในอนาคตก็ต้องมีการวางแผนกรอบอัตรากําลังให้ปรับเปลี่ยนไปตามทิศทางใน
อนาคต รวมถึงงานงานในปัจจุบันบางส่วนไม่ต้องดําเนินการแล้ว อาจทําให้การจัดสรรกําลังคนของบางส่วน
ราชการเปลี่ยนแปลงไป ทั้งน้ี เพ่ือให้เกิดการเตรียมความพร้อมในเรื่องกําลังคนให้รองรับสถานการณ์ในอนาคต 

การกําหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการภายในและการจัดระบบงาน เพ่ือรองรับภารกิจ
ตามหน้าที่ความรับผิดชอบ ให้สามารถแก้ไขปัญหาของจังหวัดนครศรีธรรมราช ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

การวิเคราะห์ต้นทุนค่าใช้จ่ายของกําลังคน : Supply pressure เป็นการนําประเด็นค่าใช้จ่าย
บุคลากรเข้ามาร่วมในการพิจารณา เพ่ือการจัดการทรัพยากรบุคคลที่มีอยู่เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 
กําหนดตําแหน่งในสายงานต่าง ๆ จํานวนตําแหน่ง และระดับตําแหน่งให้เหมาะสมกับภาระหน้าที่ความ
รับผิดชอบ ปริมาณงานและคุณภาพของงาน รวมทั้งสร้างความก้าวหน้าในสายอาชีพของกลุ่มงานต่าง ๆ โดย
ในส่วนน้ีจะคํานึงถึง 

การจัดระดับช้ันงานที่เหมาะสม ในการพิจารณาถึงต้นทุนต่อการกําหนดระดับช้ันงานในแต่
ละประเภท เพ่ือให้การกําหนดตําแหน่งและการปรับระดับช้ันงานเป็นไปอย่างประหยัดและมีประสิทธิภาพ
สูงสุด 

การจัดสรรประเภทของพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาลและบุคลากรทางการศึกษา 
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง โดยหลักการแล้ว การจัดประเภทลักษณะงานผิดจะมีผลต่อประสิทธิภาพและ
ต้นทุนในการทํางานขององค์กร ดังน้ัน ในการกําหนดอัตราตําแหน่งพนักงานเทศบาลในแต่ละส่วนราชการ
จะต้องมีการพิจารณาว่า ตําแหน่งที่กําหนดในปัจจุบันมีความเหมาะสมหรือไม่หรือควรเปลี่ยนลักษณะการ
กําหนดตําแหน่งเพ่ือให้การทํางานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น โดยภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงาน
บุคคลต้องไม่เกินร้อยละสี่สิบของงบประมาณรายจ่ายตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

การวิเคราะห์กระบวนการและเวลาที่ใช้ในการปฏิบัติงาน เป็นการนําข้อมูลเวลาที่ใช้ในการ
ปฏิบัติงานตามกระบวนการจริง (Work process) ในอดีตเพ่ือวิเคราะห์ปริมาณงานต่อบุคคลจริง โดย
สมมติฐานที่ว่า งานใดที่ต้องมีกระบวนการและเวลาท่ีใช้มากกว่าโดยเปรียบเทียบย่อมต้องใช้อัตรากําลังคน



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

4 

มากกว่า อย่างไรก็ดีในภาคราชการส่วนท้องถิ่นน้ันงานบางลักษณะ เช่น งานกําหนดนโยบาย งานมาตรฐาน 
งานเทคนิคด้านช่าง หรืองานบริการบางประเภทไม่สามารถกําหนดเวลามาตรฐานได้ ดังน้ัน การคํานวณเวลาที่
ใช้กรณีของภาคราชการส่วนท้องถิ่นน้ันจึงทําได้เพียงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ (Relative information) มากกว่า
จะเป็นข้อมูลที่ใช้ในการกําหนดคํานวณอัตรากําลังต่อหน่วยงานจริงเหมือนในภาคเอกชน นอกจากน้ัน ก่อนจะ
คํานวณเวลาที่ใช้ในการปฏิบัติงานแต่ละส่วนราชการจะต้องพิจารณาปริมาณงาน ลักษณะงานท่ีปฏิบัติว่ามี
ความสอดคล้องกับภารกิจของหน่วยงานหรือไม่ เพราะในบางคร้ังอาจเป็นไปได้ว่างานที่ปฏิบัติอยู่ในปัจจุบันมี
ลักษณะเป็นงานโครงการพิเศษ หรืองานของหน่วยงานอ่ืน ก็มีความจําเป็นต้องมาใช้ประกอบการพิจารณาด้วย 

การวิเคราะห์ผลงานที่ผ่านมาเพ่ือประกอบการกําหนดกรอบอัตรากําลังเป็นการนําผลลัพธ์ที่
พึงประสงค์ของแต่ละส่วนราชการและพันธกิจขององค์กรมายึดโยงกับจํานวนกรอบอัตรากําลังที่ต้องใช้สําหรับ
การสร้างผลลัพธ์ที่พึงประสงค์ให้ได้ตามเป้าหมาย โดยสมมติฐานที่ว่า หากผลงานที่ผ่านมาเปรียบเทียบกับ
ผลงานปัจจุบันและในอนาคตมีความแตกต่างกันอย่างมีนัยสําคัญ อาจต้องมีการพิจารณาแนวทางในการ
กําหนด/เกลี่ยอัตรากําลังใหม่ เพ่ือให้เกิดการทํางานที่มีประสิทธิภาพและสนับสนุนการทํางานตามภารกิจของ
ส่วนราชการและองค์กรอย่างสูงสุด 

การวิเคราะห์ข้อมูลจากความคิดเห็นแบบ 360 องศา เป็นการสอบถามความคิดเห็นจากผู้มี
ส่วนได้ส่วนเสียหรือนําประเด็นต่าง ๆ อย่างเร่ืองการบริหารงาน งบประมาณ คน มาพิจารณาอย่างน้อยใน 3 
ประเด็น ดังน้ี 

(1) เรื่องพ้ืนที่และการจัดโครงสร้างองค์กร เน่ืองจากการจัดโครงสร้างองค์กรและการแบ่ง
งานในพ้ืนที่น้ันจะมีผลต่อการกําหนดกรอบอัตรากําลังเป็นอย่างมาก เช่น หากกําหนดโครงสร้างที่มากเกินไป
จะทําให้เกิดตําแหน่งงานข้ึนตามมาอีกไม่ว่าจะเป็นงานหัวหน้าฝ่าย งานธุรการ สารบรรณและบริหารทั่วไปใน
ส่วนราชการน้ัน ซึ่งอาจมีความจําเป็นต้องทบทวนว่าการกําหนดโครงสร้างในปัจจุบันของแต่ละส่วนราชการน้ัน
มีความเหมาะสมมากน้อยเพียงใด 

(2) เรื่องการเกษียณอายุราชการ เน่ืองจากหลาย ๆ ส่วนราชการในปัจจุบันมีข้าราชการ
สูงอายุจํานวนมาก ดังน้ัน อาจต้องมีการพิจารณาถึงการเตรียมการเร่ืองกรอบอัตรากําลังที่จะรองรับการ
เกษียณอายุของข้าราชการ ทั้งน้ี ไม่ว่าจะเป็นการถ่ายทอดองค์ความรู้ การปรับตําแหน่งที่เหมาะสมข้ึนทดแทน
ตําแหน่งที่จะเกษียณอายุไป เป็นต้น 

(3) ความคิดเห็นของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย เป็นการสอบถามจากเจ้าหน้าที่ภายในส่วนราชการ
และผู้ที่มีส่วนเก่ียวข้องกับส่วนราชการน้ัน ๆ ผ่านการส่งแบบสอบถามหรือการสัมภาษณ์ซึ่งมุมมองต่าง ๆ อาจ
ทําให้การกําหนดกรอบอัตรากําลังเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น 
 การพิจารณาเปรียบเทียบกรอบอัตรากําลังขององค์กรอ่ืน ๆ กระบวนการน้ีเป็นกระบวนการ
นําข้อมูลของอัตรากําลังในหน่วยงานที่มีลักษณะงานใกล้เคียงกัน เช่น การเปรียบเทียบจํานวนกรอบอัตรากําลัง
ของงานการเจ้าหน้าที่ในเทศบาล ก. และงานการเจ้าหน้าที่ในเทศบาล ข. ซึ่งมีหน้าที่รับผิดชอบคล้ายกัน โดย
สมมติฐานที่ว่าแนวโน้มของการใช้อัตรากําลังของแต่ละองค์กรในลักษณะงานและปริมาณงานแบบเดียวกัน
น่าจะมีจํานวนและการกําหนดตําแหน่งคล้ายคลึงกันได้ 
 ให้เทศบาลนครนครศรีธรรมราชมีแผนพัฒนาพนักงานเทศบาลทุกคน โดยต้องได้รับการ
พัฒนาความรู้ความสามารถอย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง 
 การวิเคราะห์ข้อมูลเพ่ือกําหนดกรอบอัตรากําลังไม่มุ่งเน้นในการเพ่ิม เกลี่ย หรือลดจํานวน
กรอบอัตรากําลังเป็นสําคัญ แต่มีจุดมุ่งหมายเพ่ือให้ส่วนราชการมีแนวทางในการพิจารณากําหนดกรอบ



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

5 

อัตรากําลังที่เป็นระบบมากข้ึน นอกจากน้ันยังมีจุดมุ่งเน้นให้ส่วนราชการพิจารณากําหนดตําแหน่งที่เหมาะสม 
(Right jobs) มากกว่าการเพ่ิม/ลดจํานวนตําแหน่ง ตัวอย่างเช่น การวิเคราะห์ต้นทุนค่าใช้จ่ายแล้วพบว่าการ
กําหนดกรอบตําแหน่งในประเภททั่วไปอาจมีความเหมาะสมน้อยกว่าการกําหนดตําแหน่งประเภทวิชาการใน
บางลักษณะ ทั้ง ๆ ที่ใช้ต้นทุนไม่แตกต่างกันมากนัก รวมถึงการพิจารณาที่กระบวนการทํางานก็พบว่าเป็น
ลักษณะงานในเชิงการวิเคราะห์ในสายอาชีพมากกว่างานในเชิงปฏิบัติงาน และส่วนราชการอ่ืนก็กําหนด
ตําแหน่งในงานลักษณะน้ีเป็นตําแหน่งประเภทวิชาการ ถ้าเกิดกรณีเช่นน้ีก็น่าจะมีเหตุผลเพียงพอที่จะกําหนด
กรอบอัตรากําลังในลักษณะงานนี้เป็นตําแหน่งประเภทวิชาการ โดยไม่ได้เพ่ิมจํานวนตําแหน่งของส่วนราชการ
เลย โดยสรุปอาจกล่าวได้ว่า กรอบแนวคิดการวิเคราะห์อัตรากําลัง (Effective Man Power Planning 
Framework) น้ีจะเป็นแนวทางให้ส่วนราชการสามารถมีข้อมูลเชิงวิเคราะห์อย่างเพียงพอในการท่ีจะอธิบาย
เหตุผลเชิงวิชาการสําหรับการวางแผนกรอบอัตรากําลังที่เหมาะสมตามภารกิจงานของแต่ละส่วนราชการ 
นอกจากน้ันการรวบรวมข้อมูลโดยวิธีการดังกล่าวจะทําให้ส่วนราชการ สามารถนําข้อมูลเหล่าน้ีไปใช้ประโยชน์
ในเรื่องอ่ืน ๆ เช่น 

- การใช้ข้อมูลที่หลากหลายจะทําให้เกิดการยอมรับได้มากกว่าโดยเปรียบเทียบหากจะต้อง
มีการเกลี่ยอัตรากําลังระหว่างหน่วยงาน 

- การจัดทํากระบวนการจริง (Work process) จะทําให้ได้เวลามาตรฐานท่ีจะสามารถ
นําไปใช้วัดประสิทธิภาพในการทํางานของบุคคลได้อย่างถูกต้อง รวมถึงในระยะยาวส่วนราชการสามารถนําผล
การจัดทํากระบวนการและเวลามาตรฐานนี้ไปวิเคราะห์เพ่ือการปรับปรุงกระบวนการ (Process Re-
engineer) อันจะนําไปสู่การใช้อัตรากําลังที่เหมาะสมและมีประสิทธิภาพมากขึ้น 

- การเก็บข้อมูลผลงาน จะทําให้สามารถพยากรณ์แนวโน้มของภาระงาน ซึ่งจะเป็น
ประโยชน์ในอนาคตต่อส่วนราชการในการเตรียมปรับยุทธศาสตร์ในการทํางาน เพ่ือรองรับภารกิจที่จะเพ่ิม/
ลดลง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

6 

4.  สภาพปัญหาของพื้นที่และความต้องการของประชาชน 
 
 

เทศบาลนครศรีธรรมราช ได้วิเคราะห์สภาพปัญหาของเขตพ้ืนที่ที่รับผิดชอบและความต้องการ
ของประชาชน โดยแบ่งออกเป็นด้านต่างๆ เพ่ือที่จะได้ดําเนินการแก้ไขให้ตรงกับความต้องการประชาชนอย่าง
แท้จริง  เช่น 
 1.  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
 - บางเขตพ้ืนที่ยังขาดแคลนโครงสร้างพ้ืนฐาน เช่น ถนนหนทาง ระบบระบายนํ้า ไฟฟ้า
สาธารณะ 

 - สภาพภูมิประเทศง่ายต่อการเกิดอุทกภัย และภัยธรรมชาติอ่ืนๆ ส่งผลกระทบต่อ
โครงสร้างพ้ืนฐาน ทําให้ชํารุดเสื่อมโทรมเร็วกว่าปกติ 
 - ลักษณะดินเป็นดินร่วนปนทราย การบําบัดนํ้าเสียโดยธรรมชาติมีจุดอ่อนทําให้
โครงสร้างดินพังทลายง่าย 

 - คลองธรรมชาติอยู่ในสภาพที่เสื่อมโทรมและถดถอย ซึ่งก่อนให้เกิดการต้ืนเขิน การรุก
ล้ําลํานํ้า ซึ่งปกคลุมด้วยวัชพืชวัสดุตกค้าง 

 - แหล่งกําเนิดนํ้าเสีย ได้แก่ ชุมชนแออัด และตลาดหัวอิฐ 
2. ด้านเศรษฐกิจ 
 - ภาคอุตสาหกรรมขาดแคลนแรงงานที่มีฝีมือทักษะ 

 - ขาดการจัดการเพื่อพัฒนาการท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างเป็นระบบและนักท่องเที่ยว
เกรงว่าจะไม่ปลอดภัย 

 - ประสบปัญหาการว่างงานในวัยทํางาน 
 - มีปัญหาค่าครองชีพและความยากจน 
 - สภาพเศรษฐกิจของประเทศ ทําใหม้ีผลกระทบต่อการกระจายรายได้ของประชาชน 
3.  ด้านสงัคม 
 3.1  การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

  - คนบางกลุ่มขาดจริยธรรม คณุธรรม มีวิถีชีวิตแบบต่างคนต่างอยู่ ไม่เสียสละเพ่ือ
ส่วนรวม และขาดระเบียบวินัย 

   - กระแสบริโภคนิยมและวัตถุนิยมรุนแรง ทําลายวิถีชีวิตของประชาชน 
   - ค่านิยมยึดติดกับวัตถุสิ่งของและบริโภคฟุ่มเฟือย แพร่กระจายเพ่ิมมากขึ้น 
 3.2  สุขภาพอนามัย 
   - การแพร่ระบาดของโรคเอดส์และยาเสพติดเพ่ิมมากขึ้นและทวีความรุนแรง 
   - ประชาชนบางกลุ่มมีพฤติกรรมในการดูแลสุขภาพไม่ดีพอ ขาดการป้องกันตนเอง

จากโรคต่างๆ 
   - การเคลื่อนย้ายแรงงานอพยพเข้ามาทํางานในเขตเทศบาล ส่งผลให้เกิดปัญหา

ชุมชนแออัด ขาดแคลนสาธารณสุขมลูฐาน 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

7 

 3.3  การพัฒนาชุมชน สวัสดิการสังคมและนนัทนาการ 
   - ปัญหาของชุมชนที่มีความรุนแรง 
   - ปัญหายาเสพติด 
   - ปัญหาความไม่ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
   - ปัญหาการพนัน 
   - ขาดการประสานกับเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เก่ียวข้องโดยตรง 
4.  ด้านการเมืองการบริหาร 
 - ระเบียบกฎหมายการปฏิบัติราชการยังล้าหลัง 
 - ขาดการแนะนําประชาชนในการติดต่อกับเทศบาล 
 
ความต้องการของประชาชน 

 1.  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
 - มีการสํารวจ ก่อสร้าง ปรับปรุง ยกระดับถนน เพ่ือให้เกิดความปลอดภัยในการสัญจร 
ลดอุบัติเหตุบนท้องถนน 
 - มีการขยายและติดต้ังเสาไฟฟ้าสาธารณะ และเพ่ิมความสว่าง เพ่ือความปลอดภัย 
 - มีการขุดลอกคู คลอง ปรับปรุงท่อระบายนํ้าพัฒนาสิ่งแวดล้อม 

2. ด้านเศรษฐกิจ 
 - มีการส่งเสริมการจ้างงานในชุมชน พัฒนาฝีมือแรงงานส่งเสริมการฝึกอาชีพที่

หลากหลาย เพ่ือลดรายจ่าย เพ่ิมรายได้ 
  - มีการพัฒนาแหล่งท่องเท่ียว ปรับปรุงภูมิทัศน์ให้เกิดความเป็นระเบียบเรียบร้อย 

สร้างความปลอดภัยแก่นักท่องเที่ยว 
  - มีการอบรมให้ความรู้ ฝึกฝนการผลิตสินค้าระดับ OTOP 
3.  ด้านสงัคม 
 3.1  การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

  - มีการสร้างจิตสํานึก สร้างความสามัคคี ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชากรกลุ่ม
ต่างๆ 

   - มีการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมของท้องถิ่น 
   - ค่านิยมยึดติดกับวัตถุสิ่งของและบริโภคฟุ่มเฟือย แพร่กระจายเพ่ิมมากขึ้น 
 3.2  สุขภาพอนามัย 
   - มีการให้ความรู้ในการป้องกันโรคเอดส์  รวมทั้งให้การดูแลผู้ติดเช้ือ 
   - มีการให้ความรู้ในการป้องกันโรคต่างๆ รวมทั้งปรับปรุงสภาพแวดล้อม จัดหาถัง

ขยะให้เพียงพอ เพ่ือสร้างสุขอนามัยที่ดี 
 
 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

8 

   

 3.3  การพัฒนาชุมชน สวัสดิการสังคมและนนัทนาการ 
   - มีการสอดสอ่ง ให้ความรู้ รณรงค์ ป้องกัน ปัญหายาเสพติด 

   - มีการสอดสอ่ง ป้องกัน จับกุมจากเจ้าหน้าที่ที่เก่ียวข้องเพ่ือเพ่ิมความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน 

   - ส่งเสริมการมีอาชีพ สร้างกลุ่มอาชีพ เพ่ือลดปัญหาการพนัน 
   - มีการพัฒนา ส่งเสริมสวัสดิการสังคม ให้การสังคมสงเคราะห์คนชุมชน 
4.  ด้านการเมืองการบริหาร 
  - เพ่ิมการอํานวยความสะดวกแก่ประชาชนในการติดต่อราชการ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

9 

 
5. ภารกิจ อํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

 
 

การวิเคราะห์ภารกิจของท้องถิ่นตามกฎหมาย  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม รวมท้ังพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 ที่ที่แก้ไขเพ่ิมเติม โดยจะเป็นไปตามลักษณะเฉพาะพ้ืนที่ 

 

เพ่ือให้เทศบาลนครนครศรีธรรมราช สามารถกําหนดภารกิจและอํานาจหน้าที่ให้สอดคล้อง
กับปัญหาข้อเท็จจริงตามอํานาจหน้าที่และสภาพปัญหาความต้องการของพ้ืนที่  โดยแบ่งภารกิจออกเป็น 7  
ด้าน ได้แก่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน (2) ด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต (3) ด้านการจัดระเบียบชุมชน (4) ด้านการ
วางแผน การส่งเสริมการลงทุน พาณิชยกรรมและการท่องเที่ยว (5) ด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (6) ด้านการศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
และ (7) ด้านการบริหารจัดการและสนับสนุนการปฏิบัติภารกิจของส่วนราชการและองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
   แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 (พ.ศ. 2560 – 2564) 
   ยุทศาสตร์ในแผนพัฒนาฯ ฉบับที่ 12 มีทั้งหมด 10 ยุทศาสตร์ โดยมี 6 ยุทธศาสตร์ตามกรอบ
ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี และอีก 4 ยุทธศาสตร์ที่เป็นปัจจัยสนับสนุน ดังน้ี 
  ยุทธศาสตร์ที่ 1 :  การเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพทุนมนุษย์  
  ยุทธศาสตร์ที่ 2 :  การเสริมสร้างความเป็นธรรมและลดความเหลื่อมล้ําในสังคม  
  ยุทธศาสตร์ที่ 3 :  การสร้างความเข้มแข็งทางเศรษฐกิจและการแข่งขันได้อย่างย่ังยืน  
  ยุทธศาสตร์ที่ 4 :  การเติบโตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน 
  ยุทธศาสตร์ที่ 5 :  การเสริมสร้างความมั่นคงแห่งชาติเพ่ือการพัฒนาประเทศสู่ความมั่งคั่ง
และยั่งยืน   
  ยุทธศาสตร์ที่ 6 :  การบริหารจัดการในภาครัฐ การป้องกันการทุจริตประพฤติมิชอบและ   
ธรรมาภิบาลในสังคมไทย 
  ยุทธศาสตร์ที่ 7 :  การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์ 
  ยุทธศาสตร์ที่ 8 :  การพัฒนาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิจัย และนวัตกรรม 
  ยุทธศาสตร์ที่ 9 :  การพัฒนาภาค เมือง และพ้ืนที่เศรษฐกิจ 
  ยุทธศาสตร์ที่ 10 :  ความร่วมมือระหว่างประเทศเพ่ือการพัฒนา 
  

  นโยบายคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ในการบริหารราชการประกอบด้วย 
1. ยึดระเบียบ คําสั่ง ข้อบังคับ กฎหมาย 
2. ด้านเศรษฐกิจและการใช้จ่ายงบประมาณ 
3. ด้านความมั่นคง 
4. ด้านการต่างประเทศ 
5. ด้านสังคมจิตวิทยา 
6. ด้านกฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

10 

7. ด้านการศึกษา 
8. ด้านการพัฒนาระบบราชการ 
9. ด้านการพัฒนาอาชีพและรายได้ 
10. ด้านการวิจัยและพัฒนา 
11. ด้านการเตรียมการเข้าสู่การเป็นประชาคมอาเซียน ปี 2558 
12. ด้านความปรองดองสมานฉันท์ 
13. ด้านการปฏิรูป 
14. ด้านการเลือกต้ัง 

 

  Thailand 4.0 (วิสัยทัศน์เชิงนโยบายการพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศไทย หรือ โมเดล
พัฒนาเศรษฐกิจของรัฐบาล) ภายใต้การนําของพลเอกประยุทธ์  จันทร์โอชา นายยกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะ
รักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ที่เข้ามาบริหารประเทศบนวิสัยทัศน์ที่ว่า “มั่นคง มั่งคั่ง และยั่งยืน) ที่มีภารกิจ
สําคัญในการขับเคลื่อนปฏิรูปประเทศด้านต่าง ๆ เพ่ือปรับแก้ จัดระบบ ปรับทิศทาง และสร้างหนทางพัฒนา
ประเทศให้เจริญ สามารถรับมือกับโอกาสและภัยคุกคามใหม่ ๆ ที่เปลี่ยนแปลงอย่างเร็ว รุนแรงในศตวรรษที่ 
21 ได้ ประกอบด้วย 
  ประเทศไทย 1.0 เน้นการเกษตรเป็นหลัก เช่น ผลิตและขาย พืชไร่ พืชสวน หมู หมา กา ไก่ 
เป็นต้น 
  ประเทศไทย 2.0 เน้นอุตสาหกรรมแต่เป็นอุตสาหกรรมเบา เช่น การผลิตและขายรองเท้า 
เครื่องหนัง เครื่องด่ืม เครื่องประดับ เครื่องเขียน กระเป๋า เครื่องนุ่งห่ม เป็นต้น 
  ประเทศไทย 3.0 เน้นอุตสาหกรรมหนักและการส่งออก เช่น การผลิตและขาย ส่งออก
เหล็กกล้า รถยนต์ กลั่นนํ้ามัน แยกก๊าซธรรมชาติ ปูนซีเมนต์ เป็นต้น ซึ่งปัจจุบันประเทศไทยจัดอยู่ในยุคที่สาม 
  ประเทศไทย 4.0 ให้เป็นเศรษฐกิจใหม่ (New Engines of Growth) มีรายได้สูง โดย
วางเป้าหมายให้เกิดขึ้นภายใน 5-6 ปี น้ี คล้าย ๆ กับการวางภาพอนาคตทางเศรษฐกิจที่ชัดเจนของประเทศท่ี
พัฒนา เช่น สหรัฐอเมริกา “A Nation of Makers” อังกฤษ “Design of Innovation” อินเดีย “Made in 
India” หรือประเทศเกาหลีใต้ที่วางโมเดลเศรษฐกิจในช่ือ “Creative Economy” 
 

   ยุทธศาสตร์การพัฒนากรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นประกอบด้วย 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 :การยกระดับขีดความสามารถของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นให้มี

สมรรถนะสูง 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 : การเพ่ิมประสิทธิภาพการให้บริการสาธารณะและระบบการบริหารจัดการ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการพัฒนาประเทศ 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 :การสร้างและใช้ภาคีเครือข่ายในการพัฒนาระบบการบริหารจัดการของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไปสู่เป้าหมายของหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

11 

ยุทธศาสตร์การพัฒนากลุ่มจังหวัดภาคใต้ฝั่งอ่าวไทยประกอบด้วย 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 :  การผลิต แปรรูปและการบริหารจัดการพืชเศรษฐกิจยางพาราและปาล์ม

นํ้ามันที่มีคุณภาพแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 :  การท่องเที่ยวนานาชาติที่ย่ังยืน 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 :  พัฒนาการเกษตรที่มีศักยภาพในพ้ืนที่ให้มีความเข้มแข็ง 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 :  การพัฒนาสู่เมืองสีเขียว ชุมชนเข้มแข็ง มั่นคง มั่งคั่ง อย่างย่ังยืน 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 :  การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานทางการคมนาคมและการโลจิสติกส์ 
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดนครศรีธรรมราชประกอบด้วย 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 :  การขจัดปัญหาความยากจน 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 :  การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 :  การพัฒนาเศรษฐกิจด้านการเกษตร อุตสาหกรรม ผลิตภัณฑ์ OTOP การ

ท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์และวัฒนธรรม 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 :  การพัฒนาและเพ่ิมขีดความสามารถการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 

สิ่งแวดล้อม และพลังงาน 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 :  การพัฒนาองค์กรและบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาอําเภอเมืองนครศรีธรรมราชประกอบด้วย 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การขจัดปัญหาความยากจน 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 :  การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 :  การพัฒนาเศรษฐกิจ การเกษตรและอุตสาหกรรม ผลิตผลิตภัณฑ์ OTOP 

การท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์และวัฒนธรรม 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 :  การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 :  การพัฒนาองค์กรและบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลนครนครศรีธรรมราชประกอบด้วย 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 :  ด้านเศรษฐกิจและการแก้ไขปัญหาความยากจน 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 :  ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและการท่องเที่ยว 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 :  ด้านสังคมและการกีฬา 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 :  ด้านสาธารณสุขและความปลอดภัย 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 :  ด้านประเพณีและวัฒนธรรม 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 :  ด้านการเมืองและการบริหาร 

 

  ในการวิเคราะห์ภารกิจ อํานาจหน้าที่ตามยุทธศาสตร์และนโยบายด้านต่าง ๆ เทศบาลนคร
นครศรีธรรมราชได้ใช้เทคนิคการวิเคราะห์ SWOT Analysis เข้ามาช่วยเพื่อให้ทราบว่ามีอํานาจหน้าที่ที่จะ
ดําเนินการแก้ไขปัญหาในเขตพ้ืนที่ให้ตรงกับความต้องการของประชาชนอย่างไรโดยวิเคราะห์จุดแข็ง จุดอ่อน 
โอกาส และภัยคุกคามดังน้ี 
 

 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

12 

Strength : S Weaknesses : W 
S1.ผู้บริหารมีวิสัยทัศน์ ความเป็นผู้นํา และความคิด
ริเริ่มสร้างสรรค์ในการพัฒนาองค์กร 
S2.เป็นศูนย์กลางในการติดต่อและประสานงานกับ
หน่วยงานต่าง ๆ ภายในจังหวัด 
S3. ใกล้ชิดกับแหล่งข้อมูล และมีระบบเครือข่าย
ข้อมูลข่าวสาร 

- มีการแบ่งโครงสร้างองค์กรและกําหนดหน้าที่
การทํางานอย่างชัดเจน 

- มีสภาพแวดล้อมที่ดี และระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศทีท่นัสมัย เพียงพอต่อการทํางาน 

- มีการกําหนดยุทธศาสตร์ แผนงาน/โครงการ 
ตัวช้ีวัด และเป้าหมายการปฏิบัติงานที่
ชัดเจน และครอบคลุมในทกุด้าน 

- บุคลากรมีความรู้ และความเช่ียวชาญในการ
ปฏิบัติงาน 

 
(หมายเหตุ : S1 S2 S3 คือลําดับความสําคัญ 3 ลําดับ
แรก) 

W1. ถนัดงานประจําซึ่งไม่เอ้ือให้เกิดความคิด
สร้างสรรค์ในการทํางาน และขาดการทํางานในเชิงรุก 
W2. ขาดการประสานงานและการถ่ายทอดความรู้
ระหว่างกันภายในองค์กร 
W3. การนํายุทธศาสตร์ไปปฏิบัติยังมีไม่มากเท่าที่ควร 

- ขาดความก้าวหน้าในสายอาชีพ 
- รูปแบบการบริหารจัดการภายในองค์กรไม่

สอดคล้องกับปริมาณงาน และไม่ส่งเสริมการ
ปฏิบัติภารกิจในระดับเทศบาล 

- บุคลากรไม่ได้นําความรู้จากการฝึกอบรมมา
ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงาน 

- ภารกิจหลักไมชั่ดเจน 
- ผู้บริหารไม่สนับสนุนให้ผูใ้ต้บังคับบัญชาได้รับ

การพัฒนาอย่างต่อเน่ือง จริงจัง 
- ยังเป็นระบบพวกพ้อง ยังไม่มีความชัดเจนใน

ระบบคุณธรรม 
(หมายเหตุ : W1 W2 W3 คือลําดับความสําคัญ 3 
ลําดับแรก) 

Opportunities : O Threat : T 
O1. กฎหมายกระจายอํานาจให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นปฏิบัติภารกิจที่มีความหลากหลาย 
O2. นโยบายรัฐบาล กระทรวงมหาดไทย และกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น สนับสนุนและกําหนด
ทิศทางไว้อย่างชัดเจน 
O2. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครศรีธรรมราช เน้นการมี
ส่วนร่วมของภาคประชาชน ส่งเสริมการท่องเท่ียว 
และการเกษตร 

- การบริหารจัดการภาครัฐใหก้ารสนับสนุน
หน่วยงานนําความรู้ไปเป็นเคร่ืองมือในการ
ยกระดับคุณภาพการปฏิบัติงาน 

- กระแสสังคมเรง่รัดให้ภาคราชการมีการ
บริหารจัดการที่มีคุณภาพ มาตรฐาน เสมอ
ภาค โปร่งใสและเป็นธรรม 

(หมายเหตุ : O1 O2 O3 คือลําดับความสําคัญ 3 
ลําดับแรก) 
 

T1. ปริมาณงานที่นอกเหนือภารกิจมีจํานวนมาก อาทิ 
งานที่ให้ความร่วมมือจากหน่วยงานภายนอก งานตาม
นโยบาย ซึ่งส่งผลต่องานประจํา 
T2. ขาดความร่วมมือและขาดการมีส่วนร่วมจาก
หน่วยงานภายนอก 
T3. ผลตอบแทน สิ่งจูงใจ และสวัสดิการของรัฐที่ไม่
เพียงพอความต้องการของบุคลากร 

- ความซ้ําซ้อนของภารกิจและการตรวจสอบที่
เข้มงวดจากหน่วยงานภายนอก 

- การที่ได้รับงบประมาณที่ไม่เพียงพอต่อการ
ดําเนินงานของ อปท. 

 
 
 
(หมายเหตุ : T1 T2 T3 คือลําดับความสําคัญ 3 
ลําดับแรก) 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

13 

จากการวิเคราะห์ภารกิจอํานาจหน้าที่ของเทศบาล ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  และตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม รวมทั้งกฎหมายอ่ืนของเทศบาลโดยใช้เทคนิคการวิเคราะห์  
SWOT เข้ามาช่วย ทั้งน้ีเพ่ือให้ทราบว่าเทศบาล มีอํานาจหน้าที่ที่จะเข้าไปดําเนินการแก้ไขปัญหาในเขตพ้ืนที่
ให้ตรงกับความต้องการของประชาชนได้อย่างไร  โดยวิเคราะห์ จุดแข็ง  จุดอ่อน โอกาส  ภัยคุกคาม  ในการ
ดําเนินการตามภารกิจตามหลัก SWOT เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  กําหนดวิธีการดําเนินวิธีการตามภารกิจ
สอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติแผนพัฒนาจังหวัดแผนพัฒนาอําเภอแผนพัฒนาตําบล
นโยบายของรัฐบาล และนโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น ทั้งน้ีสามารถวิเคราะห์ภารกิจให้ตรงกับสภาพปัญหา โดย
สามารถกําหนดแบ่งภารกิจได้เป็น 7 ด้าน ซึ่งภารกิจดังกล่าวถูกกําหนดอยู่ใน พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.
2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  และตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมดังน้ี 

5.1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  มีภารกิจที่เก่ียวข้อง  ดังนี้ 
(1) ให้มีและบํารุงรักษาทางบกและทางนํ้า1 
(2) ให้มีนํ้าสะอาดหรือการประปา2 
(3) ให้มีและบํารุงการไฟฟ้า  หรือแสงสว่างโดยวิธีอ่ืน2 
(4) การจัดให้มีและการบํารุงรักษาทางบก ทางน้ํา  และทางระบายนํ้า***   
(5) การจัดให้มีและควบคุมตลาด  ท่าเทียบเรือ  ท่าข้าม  และที่จอดรถ***  
(6) การสาธารณูปโภค  และการก่อสร้างอ่ืน ๆ*** 
(7) การสาธารณูปการ*** 
(8) การขนส่ง  และการวิศวกรรมจราจร*** 
 

5.2 ด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต  มีภารกิจที่เก่ียวข้อง  ดังนี้ 
(1) ป้องกันโรค  และระงับโรคติดต่อ1 
(2) ให้ราษฎรได้รับการศึกษาอบรม1 
(3) ส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ1 
(4) ให้มีโรงฆ่าสัตว์2 
(5) ให้มีตลาด ท่าเทียบเรือและท่าข้าม2 
(6) ให้มีสุสานและฌาปนสถาน2 
(7) บํารุงและส่งเสริมการทํามาหากินของราษฎร2 
(8) การส่งเสริม  การฝึก  และการประกอบอาชีพ3 
(9) การสังคมสงเคราะห์  และการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  คนชรา  และ

ผู้ด้อยโอกาส3 
(10) การปรับปรุงแหล่งชุมชนแออัด  และการจัดการเกี่ยวกับที่อยู่อาศัย3 
(11) การจัดให้มี  และบํารุงรักษาสถานที่พักผ่อนหย่อนใจ3 
(12) การส่งเสริมการกีฬา3 
(13) การสาธารณสุข  การอนามัยครอบครัว  และการรักษาพยาบาล3 
(14) การจัดให้มีและการควบคุมสุสาน  และฌาปนสถาน3 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

14 

(15) การควบคุมการเลี้ยงสัตว์3 
(16) การจัดให้มี และควบคุมการฆ่าสัตว์3 
(17) การดูแลรักษาที่สาธารณะ3 

 

5.3 ด้านการจัดระเบียบชุมชน  สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย  มีภารกิจที่ 
เก่ียวข้อง  ดังนี้ 

(1) รักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชน1 
(2) รักษาความสะอาดของถนน หรือทางเดินและที่สาธารณะ รวมทั้งการกําจัดมูลฝอย

หรือสิ่งปฏิกูล1 
(3) ให้มีเครื่องใช้ในการดับเพลิง1 
(4) การรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง3 
(5) การรักษาความปลอดภัย  ความเป็นระเบียบเรียบร้อย  และการอนามัย  โรงมหรสพ  

และสาธารณะสถานอ่ืน ๆ3 
(6) การผังเมือง3 
(7) การควบคุมอาคาร3 
(8) การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย3 
(9) การรักษาความสงบเรียบร้อย  การส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและรักษาความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน3 
 

5.4 ด้านการวางแผน  กาส่งเสริมการลงทุน  พาณิชยกรรมและการท่องเท่ียว  มีภารกิจที่
เก่ียวข้อง  ดังนี้ 

(1) เทศพาณิชย์2 
(2) การพาณิชย์  และการส่งเสริมการลงทุน3 
(3) การส่งเสริมการท่องเที่ยว3 

 

5.5 ด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  มีภารกิจ
ที่เก่ียวข้อง  ดังนี้ 

(1) การกําจัดมูลฝอย  สิ่งปฏิกูล  และน้ําเสีย3 
(2) การจัดการ  การบํารุงรักษา  การใช้ประโยชน์จากป่าไม้  ที่ดิน  ทรัพยากรธรรมชาติ

และสิ่งแวดล้อม3 
 

5.6 ด้านการศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  จารีตประเพณี  และภูมิปัญญาท้องถ่ิน  มีภารกิจที่
เก่ียวข้อง  ดังนี้ 

(1) บํารุงศิลปะ  จารีตประเพณี  ภูมิปัญญาท้องถิ่น  และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น1 
(2) การจัดการศึกษา3 
(3) การบํารุงรักษาศิลปะ  จารีตประเพณี  ภูมิปัญญาท้องถิ่น  และวัฒนธรรมอันดีของ

ท้องถิ่น3 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

15 

5.7 ด้านการบริหารจัดการและสนับสนุนการปฏิบัติภารกิจของส่วนราชการ  และองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน  มีภารกิจที่เก่ียวข้อง  ดังนี้ 

(1) หน้าที่อ่ืนตามที่กฎหมายบัญญัติให้เป็นหน้าที่ของเทศบาล1 
(2) การจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่นของตนเอง3 
(3) การส่งเสริมประชาธิปไตย  ความเสมอภาค  และสิทธิเสรีภาพของประชาชน3 
(4) ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของราษฎรในการพัฒนาท้องถิ่น3 
(5) กิจการอ่ืนใดที่เป็นผลประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่นตามที่คณะกรรมการ

ประกาศกําหนด3 
 

ภารกิจทั้ง 7 ด้าน  ตามท่ีกฎหมายกําหนดให้อํานาจเทศบาลนครสามารถจะแก้ไขปัญหาของ
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  ได้เป็นอย่างดี  มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล โดยคํานึงของความต้องการของ
ประชาชนในเขตพ้ืนที่ประกอบด้วยดําเนินการของเทศบาล จะต้องสอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและ
สังคมแห่งชาติ แผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนาอําเภอ แผนพัฒนาตําบล  นโยบายของรัฐบาล  และนโยบายของ
ผู้บริหารเป็นสําคัญ 
-------------------------------------------------------- 
1  ตามมาตรา 50 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
2ตามมาตรา 51 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
3ตามมาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

16 

 
6.  ภารกิจหลัก และภารกิจรอง ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินจะดําเนินการ 

 
 

  ภารกิจหลัก 
1. ยุทธศาสตร์ด้านการเมือง การบริหาร เพ่ือมุ่งพัฒนาเทศบาลสู่ความเป็นเลิศด้านบริหาร

จัดการ โดยมี 3 แนวทาง ได้แก่  
1.1 ยึดหลักธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการเทศบาล ด้วยหลักนิติธรรม คุณธรรม 

ความคุ้มค่า โปร่งใส ตรวจสอบได้ ความรับผิดชอบ และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
1.2 บริหารจัดการเทศบาลแบบระบบเปิด โดยการส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชนเข้า

มามีส่วนร่วมในการบริหารจัดการ ต้ังแต่ร่วมคิด ร่วมทํา ร่วมตรวจสอบ รวมทั้งส่งเสริมให้มีระบบการตรวจสอบ
ความโปร่งใสและประเมินผลการปฏิบัติงานเพ่ือตอบสนองความต้องการของประชาชน 

1.3 เสริมสร้างศักยภาพบุคลากรของเทศบาลทุกระดับอย่างต่อเ น่ืองเ พ่ือเ พ่ิม
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงานของเทศบาล 
 

2. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณูปโภค และโครงสร้างพ้ืนฐานมี 4 แนวทางการดําเนินงาน ได้แก่ 
2.1 พัฒนาระบบคมนาคมขนส่ง ระบบการจราจร และไฟฟ้าสาธารณะ ให้ทั่วถึงเพียงพอ

และได้มาตรฐาน 
2.2 พัฒนาระบบการผลิต จําหน่ายนํ้าประปา ให้ทั่วถึงเพียงพอ และมีคุณภาพ 
2.3 เพ่ิมประสิทธิภาพระบบการระบายนํ้า และระบบการป้องกันนํ้าท่วมอย่างย่ังยืน 
2.4 การจัดต้ังศูนย์ซ่อมและบริการประชาชน 24 ช่ัวโมง เรียกว่า “หน่วย BEST” 
 

3. ยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจมุ่งเพ่ิมโอกาสในการประกอบอาชีพควบคู่กับการพัฒนาด้านการ
ท่องเที่ยว โดยมี 5 แนวทางการดําเนินงาน ได้แก่ 
 3.1 จัดศูนย์กลางทางการพัฒนาอาชีพสําหรับชุมชน 
 3.2 จัดลานค้าชุมชนและพัฒนาย่านการค้าเดิมของเมือง 
 3.3 จัดตลาดนํ้าเมืองลิกอร์ เพ่ือเสริมสร้างรายได้และส่งเสริมการท่องเที่ยว 
 3.4 ปรับปรุงและพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการท่องเที่ยว 

3.5 สนับสนุนการจัดโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมการท่องเที่ยวในรูปแบบต่างๆ 
 

4. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมมุ่งสู่การพัฒนาเป็นเทศบาลนครช้ันนําที่น่าอยู่ 
โดยมี 4 แนวทางการดําเนินงาน ได้แก่ 
 4.1 ปรับปรุงภูมิทัศน์ ภูมิสถาปัตย์และจัดระบบการกําจัดสิ่งปฏิกูลอย่างเป็นระบบเพ่ือเป็น
“เทศบาลน่าอยู่” 
 4.2 “เทศบาลสีเขียว” โดยจัดพ้ืนที่สีเขียวเพ่ิมขึ้นครอบคลุมในเขตเทศบาลเพ่ือลดมลพิษ 
 4.3 ยกระดับโรงพยาบาลเทศบาลให้มีคุณภาพการบริการเทียบเท่าโรงพยาบาลเอกชน 
 4.4 จัดให้มีโรงพยาบาลชุมชน 4 มุมเมือง 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

17 

  ภารกิจรอง 
1. ยุทธศาสตร์ด้านสวัสดิการสังคมและคุณภาพชีวิตมุ่งเน้นให้ประชาชนเป็นหัวใจของการ

บริการ  โดยมี 9 แนวทางการดําเนินงาน ได้แก่ 
 1.1 น้อมนําหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเป็นแนวทางในการยกระดับคุณภาพชีวิต และ
เสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน 
 1.2 จัดต้ังศูนย์ชุมชน แม่บ้าน อสม. และผู้สูงอายุ แบบบูรณาการ 
 1.3 สนับสนุนการให้การสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมอย่างทั่วถึงและเป็นธรรม ได้แก่
เด็ก สตรี ผู้สูงอายุคนพิการ 
 1.4 ส่งเสริมและสนับสนุนการแก้ไขปัญหาความยากจนอย่างย่ังยืน โดยการสร้างงาน 
สร้างอาชีพ สร้างรายได้และลดรายจ่ายของประชาชน 
 1.5 สร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในชุมชน 
 1.6 สนับสนุนให้ประชาชนออกกําลังกาย และเล่นกีฬา เพ่ือเสริมสร้างสุขภาพและ
พลานามัยที่ดี 
 1.7 เพ่ิมลานกีฬา/ลานสุขภาพในชุมชน และสนับสนุนอุปกรณ์กีฬา 
 1.8 พัฒนาระบบการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน โดยใช้เทคโนโลยีที่ทันสมัย 
 1.9 เพ่ิมประสิทธิภาพระบบการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 

2. ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม และประเพณีโดยมี 6 แนวทางการ
ดําเนินงาน ได้แก่ 
 2.1 จัดให้มีโรงเรียนระดับมัธยมศึกษาประจําเทศบาล และคืนโรงเรียนประถมศึกษาให้แก่
ชุมชน 
 2.2 พัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอน และความเท่าเทียมกันทางการศึกษาของ
นักเรียนทุกระดับ 
 2.3 พัฒนาประสิทธิภาพการเรียนการสอนด้วยเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 2.4 ส่งเสริมและสนับสนุนให้เด็กเป็นคนดี มีความรู้คู่คุณธรรม 
 2.5 ส่งเสริมและสนับสนุนให้เด็กและเยาวชน ใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์ด้วยกีฬา ดนตรี
และกิจกรรมนันทนาการ 
 2.6 ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมทางศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 
   
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

18 

7.สรุปปัญหาและแนวทางในการกําหนดโครงสร้างส่วนราชการและกรอบอัตรากําลัง 
 

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช จัดเป็นเทศบาลประเภทพิเศษ ได้กําหนดโครงสร้างส่วนราชการ
ทั้งหมด  11  ส่วน ได้แก่ 

1.  สํานักปลัดเทศบาล  
2.  สํานักคลัง  
3.  สํานักช่าง 
4.  สํานักการศึกษา  
5.  สํานักการประปา  
6.  กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
7.  กองสวัสดิการสังคม 
8.  กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม 
9.  กองการแพทย์      
10.  หน่วยงานตรวจสอบภายใน 
11. กองการเจ้าหน้าที่ 

  โดยกําหนดกรอบอัตรากําลังจํานวนทั้งส้ิน 1,060 อัตรา เน่ืองจากท่ีผ่านมาเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช มีภารกิจ อํานาจหน้าที่ ความรับผิดชอบ และปริมาณงานท่ีเพ่ิมขึ้นจํานวนมากในสํานัก
ปลัดเทศบาล สํานักคลัง สํานักช่าง สํานักการศึกษา สํานักการประปา กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ          
กองสวัสดิการสังคม กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม กองการแพทย์ หน่วยตรวจสอบภายใน และกองการ
เจ้าหน้าที่ และจํานวนบุคลากรท่ีมีอยู่ไม่เพียงพอต่อการปฏิบัติงานให้สําเร็จลุล่วงได้อย่างมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล ดังน้ัน จึงต้องมีความจําเป็นในการขอกําหนดตําแหน่งเพ่ิมใหม่เพ่ือรองรับภารกิจ อํานาจหน้าที่ ความ
รับผิดชอบ และปริมาณงานที่เพ่ิมสูงขึ้น และเพ่ือแก้ไขปัญหาการบริหารงานของส่วนราชการที่ขาดแคลน
อัตรากําลังของเทศบาลนครนครศรีธรรมราชให้มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

19 

 
8.  โครงสร้างการกําหนดส่วนราชการ 

 
 

  จากสภาพปัญหาของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช  ได้ทําการศึกษาวิเคราะห์การกําหนดส่วน
ราชการ และการแบ่งงานภายใน พร้อมทั้งบทศึกษาวิเคราะห์เก่ียวกับภารกิจอํานาจหน้าที่ที่กําหนดไว้ใน  
พระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับคณะกรรมการ
กลางพนักงานเทศบาลได้มีประกาศ เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการ
บริหาร และการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล และกิจการอันเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลในเทศบาล 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2563 และประกาศ เรื่อง กําหนดกอง สํานัก หรือส่วน
ราชการที่เรียกช่ืออย่างอ่ืนของเทศบาล พ.ศ.2563 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2563 โดยที่คณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดนครศรีธรรมราช ในการประชุมครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2564 ได้มี
มติเห็นชอบให้แก้ไขปรับปรุงประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครศรีธรรมราช เรื่อง หลักเกณฑ์
และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2545 เทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช จึงมีการกําหนดโครงสร้างส่วนราชการ ดังน้ี 
  1. สํานักปลัดเทศบาล ให้มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานราชการทั่วไปของเทศบาล 
งานเลขานุการของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และเลขานุการ
นายกเทศมนตรี งานกิจการสภาเทศบาล งานกิจการขนส่ง งานส่งเสริมการท่องเที่ยว งานส่งเสริมการเกษตร 
งานการพาณิชย์ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานเทศกิจ งานรักษาความสงบเรียบร้อย งานจราจร 
งานวิเทศสัมพันธ์ งานประชาสัมพันธ์ งานส่งเสริมและพัฒนาเทคโนโลยีและสารสนเทศ งานนิติการ งาน
ทะเบียนราษฎร งานบัตรประจําตัวประชาชน งานการเลือกต้ัง งานคุ้มครองดูแลและบํารุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติ และงานราชการที่มิได้กําหนดให้เป็นหน้าที่ของกอง สํานัก หรือส่วนราชการใดในเทศบาล
เป็นการเฉพาะ รวมทั้งกํากับและเร่งรัดการปฏิบัติราชการของส่วนราชการในเทศบาลให้เป็นไปตามนโยบาย 
แนวทาง และแผนการปฏิบัติราชการของเทศบาล งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ 
งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

2. สํานักคลัง มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานการจ่ายเงิน การรับเงิน การจัดเก็บภาษี 
ค่าธรรมเนียม และการพัฒนารายได้ งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม งานนําส่งเงิน การเก็บ
รักษาเงินและเอกสารทางการเงิน งานการตรวจสอบใบสําคัญ ฎีกาทุกประเภท งานการจัดทําบัญชี งาน
ตรวจสอบบัญชีทุกประเภท งานเก่ียวกับเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงินบําเหน็จ บํานาญ และเงินอ่ืน ๆ 
การจัดทําหรือช่วยจัดทํางบประมาณและเงินนอกงบประมาณ งานเก่ียวกับสถานะการเงินการคลัง งานการ
จัดสรรเงินต่าง ๆ  งานทะเบียนคุมรายได้และรายจ่ายต่าง ๆ งานควบคุมการเบิกจ่ายเงิน งานจัดทํางบทดลอง
ประจําเดือนและประจําปี งานเก่ียวกับการจัดซื้อ จัดจ้าง จัดหา งานทะเบียนคุม งานการจําหน่าย พัสดุ 
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่าง ๆ งานเก่ียวกับเงินประกันสัญญาทุกประเภท งานบริหารข้อมูลสถิติ ช่วยเหลือให้
คําแนะนําทางวิชาการด้านการเงิน การคลัง การบัญชี การพัสดุและทรัพย์สิน งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับ
มอบหมาย 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

20 

3. สํานักช่าง มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานสํารวจ งานออกแบบและเขียนแบบ งาน
ประมาณราคา งานจัดทําราคากลาง งานจัดทําข้อมูลทางด้านวิศวกรรมต่าง ๆ งานจัดเก็บและทดสอบคุณภาพ
วัสดุ งานจัดทําทะเบียนประวัติโครงสร้างพ้ืนฐาน อาคาร สะพาน คลอง แหล่งนํ้า งานติดต้ังซ่อมบํารุงระบบไฟ
ส่องสว่างและไฟสัญญาณจราจร งานปรับปรุงภูมิทัศน์ งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผังเมือง งานควบคุม
อาคารตามระเบียบกฎหมาย งานตรวจสอบการก่อสร้าง งานจัดทําแผนปฏิบัติงานการก่อสร้างและซ่อมบํารุง
ประจําปี งานควบคุมการก่อสร้างและซ่อมบํารุง งานจัดทําประวัติ ติดตาม ควบคุมการปฏิบัติงานเคร่ืองจักรกล 
งานจัดทําทะเบียนประวัติการใช้เครื่องจักรกลและยานพาหนะ งานแผนการบํารุงรักษาเคร่ืองจักรกลและ
ยานพาหนะ งานเก่ียวกับการช่างสุขาภิบาล งานช่วยเหลือสนับสนุนเครื่องจักรกล งานช่วยเหลือสนับสนุนการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานช่วยเหลือสนับสนุนด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม งานจัดทํา
ทะเบียนควบคุมการจัดซื้อ เก็บรักษา การเบิกจ่ายวัสดุ อุปกรณ์ อะไหล่ นํ้ามันเช้ือเพลิง งานบริการข้อมูล สถิติ 
ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางด้านวิชาการด้านวิศวกรรมต่าง ๆ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

4. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม มีหน้าที่เก่ียวกับงานการศึกษา ค้นคว้า วิจัย วิเคราะห์
และจัดทําแผนงานด้านสาธารณสุข งานส่งเสริมสุขภาพ งานป้องกันเฝ้าระวังและควบคุมโรคติดต่อและโรคไม่
ติดต่อ งานสุขาภิบาลในสถานประกอบการ งานสุขาภิบาลชุมชน งานอนามัยสิ่งแวดล้อม งานคุ้มครองผู้บริโภค 
งานให้บริการด้านสาธารณสุข งานบริหารสาธารณสุข งานส่งเสริมป้องกันควบคุมโรค งานยุทธศาสตร์ด้าน
สาธารณสุข งานกฎหมายสาธารณสุข งานบริการรักษาความสะอาด งานบริการและพัฒนาระบบจัดการมูล
ฝอย งานบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล งานสัตวแพทย์ งานศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย วิเคราะห์ กําหนดมาตรการ
และแผนการดําเนินงานด้านสิ่งแวดล้อม การประเมินผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อม การเฝ้าระวังและตรวจสอบ
คุณภาพสิ่งแวดล้อม งานส่งเสริมสนับสนุนด้านสิ่งแวดล้อม งานจัดทําและพัฒนาระบบฐานข้อมูลด้านการ
จัดการสิ่งแวดล้อม งานรณรงค์และการฝึกอบรมสร้างจิตสํานึกด้านสิ่งแวดล้อม งานวางแผนและจัดทําแผน
ดําเนินงานด้านการเฝ้าระวัง ควบคุมมลพิษทางนํ้า อากาศ และเสียง งานเฝ้าระวัง บําบัดตรวจสอบคุณภาพนํ้า 
อากาศ ของเสียและสารอันตรายต่าง ๆ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ 
ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

5. กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานวิเคราะห์นโยบาย
และแผน งานยุทธศาสตร์ของเทศบาล งานจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล งานส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน
ในการพัฒนาท้องถิ่น งานประสานการจัดทําแผนพัฒนาจังหวัด งานคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล งาน
คณะกรรมการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล งานงบประมาณ งานเสนอแนะขอรับการจัดสรรเงินอุดหนุนของ
เทศบาล งานจัดทําข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีและฉบับเพ่ิมเติม (ถ้ามี) งานตรวจติดตามและ
ประเมินผลแผนงานและโครงการ งานประชาสัมพันธ์ งานบริการและเผยแพร่วิชาการ งานสถิติข้อมูล งาน
สารสนเทศ งานจัดทําและพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศของเทศบาล งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้
คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

21 

6. สํานักการศึกษา มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานบริหารการศึกษา งานพัฒนา
การศึกษา ทั้งการศึกษาในระบบการศึกษา การศึกษานอกระบบการศึกษา และการศึกษาตามอัธยาศัย เช่น
การศึกษาปฐมวัย อนุบาลศึกษา ปฐมศึกษา มัธยมศึกษา และอาชีวศึกษา งานบริหารวิชาการด้านการศึกษา 
งานโรงเรียน งานกิจการนักเรียน งานการศึกษาปฐมวัย งานขยายโอกาสทางการศึกษา งานฝึกและส่งเสริม
อาชีพ งานห้องสมุด งานพิพิธภัณฑ์ งานเครือข่ายทางการศึกษา งานศึกษานิเทศ งานส่งเสริมคุณภาพและ
มาตรฐานหลักสูตร งานพัฒนาสื่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา งานการศาสนา งานบํารุงศิลปะ 
จารีต ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น  งานกีฬาและนันทนาการ งานกิจกรรม
เด็กและเยาวชน และงานการศึกษานอกโรงเรียน งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก งานส่งเสริมสวัสดิการ สวัสดิภาพและ
กองทุนเพ่ือการศึกษา งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องและที่
ได้รับมอบหมาย 

7. สํานักการประปา มีหน้าที่รับผิดชอบเก่ียวกับงานวิเคราะห์และตรวจสอบคุณภาพนํ้า
สําหรับใช้ในการผลิตนํ้าประปา งานควบคุมการผลิตนํ้าประปา งานกรองนํ้า จ่ายสารเคมี งานจําหน่าย
นํ้าประปา งานบํารุงรักษาแหล่งกักเก็บนํ้า งานล้างถังกรองน้ํา ถังตกตะกอน งานรักษาความสะอาด ความ
ปลอดภัยของนํ้าประปา งานติดต้ังระบบสูบนํ้าแรงดันสูงและสูบนํ้าแรงดันตํ่า งานตรวจสอบบํารุงรักษาระบบ
แรงดันนํ้าและระบายตะกอนในท่อประปา งานบํารุงรักษาและซ่อมแซมระบบไฟฟ้า เครื่องจักรกล อุปกรณ์ต่าง 
ๆ และอาคารสถานที่ที่ใช้ในกิจการประปา งานติดต้ังท่อนํ้าประปาและซ่อมแซมบํารุงท่อน้ําประปา งานติดต้ัง
มาตรวัดนํ้าประปา งานตรวจสอบและดําเนินการตามกฎหมายแก่ผู้ลักลอบใช้นํ้าประปา งานเก่ียวกับการจัดทํา
หรือช่วยจัดทํางบประมาณ งานจัดทํางบประมาณรายจ่ายเฉพาะการเกี่ยวกับกิจการประปา งานควบคุม
ตรวจสอบการรับเงิน การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน การจัดทําบัญชีเงินสดประจําวัน และบัญชีแยกประเภท
ของกิจการประปา งานจัดทํางบประมาณรายรับรายจ่ายประจําเดือน และประจําปีของกิจการประปา งาน
จัดทําบัญชีผู้ใช้นํ้าประปา งานจัดเก็บค่าธรรมเนียมการใช้นํ้าประปา งานควบคุมติดตามเร่งรัดการจัดเก็บ
ค่าธรรมเนียมค้างชําระ งานเอกสารใบเสร็จค่าธรรมเนียมต่าง ๆ เก่ียวกับกิจการประปา งานวางแผนและ
โครงการเก่ียวกับการจัดหารายได้ของกิจการประปา งานวางแผนการจัดเก็บรายได้ และการแก้ไขปัญหา
อุปสรรคในการจัดเก็บรายได้ของกิจการประปา ฯลฯ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทาง
วิชาการ งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

8. กองสวัสดิการสังคม มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานจัดทําแผนงานด้านการพัฒนา
สังคม ด้านสวัสดิการสังคม และด้านสังคมสงเคราะห์ งานพัฒนาระบบ รูปแบบ มาตรการ และวิธีการพัฒนา
สังคม การจัดสวัสดิการสังคม และการสังคมสงเคราะห์ที่สอดคล้องกับสภาพปัญหาและความต้องการของ
ประชาชน งานพัฒนาชุมชน งานสํารวจและจัดต้ังคณะกรรมการชุมชน งานจัดระเบียบชุมชน งานส่งเสริม
สนับสนุนการจัดสวัสดิการสังคมแก่เด็ก สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส งานฝึกอบรมและเผยแพร่
ความรู้เก่ียวกับการพัฒนาชุมชน งานสังคมสงเคราะห์เด็ก สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ทุพพลภาพ ผู้ด้อยโอกาส ผู้ไร้
ที่พ่ึง ผู้ประสบภัยพิบัติต่าง ๆ งานสงเคราะห์เด็กและเยาวชน ผู้พิการทางร่างกายและสมอง งานสงเคราะห์เด็ก
และเยาวชนผู้ถูกทอดทิ้ง เร่ร่อน ไร้ที่พ่ึง ถูกทําร้ายร่างกาย งานส่งเสริมสวัสดิภาพเด็กและเยาวชนที่ประพฤติ
ตนไม่เหมาะสมแก่วัย งานสงเคราะห์ครอบครัวที่ประสบปัญหาความเดือดร้อนและเผยแพร่ความรู้เก่ียวกับการ
ดําเนินชีวิตในครอบครัว งานด้านจิตวิทยา งานจ่ายเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ การส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ 
ฯลฯ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

22 

9. หน่วยตรวจสอบภายใน มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานจัดทําแผนการตรวจสอบ
ภายในประจําปี งานตรวจสอบความถูกต้องและเช่ือถือได้ของเอกสารการเงิน การบัญชี เอกสารการรับการ
จ่ายเงินทุประเภท ตรวจสอบการเก็บรักษาหลักฐานทางการเงิน การบัญชี งานตรวจสอบการสรรหาพัสดุและ
ทรัพย์สิน การเก็บรักษาพัสดุและทรัพย์สิน งานตรวจสอบการทําประโยชน์จากทรัพย์สินของเทศบาล งาน
ตรวจสอบ ติดตามและประเมินผลการดําเนินงานตามแผนงาน โครงการให้เป็นไปตามนโยบาย วัตถุประสงค์ 
และเป้าหมายท่ีกําหนดอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและประหยัด งานวิเคราะห์และประเมินความมี
ประสิทธิภาพ ประหยัด คุ้มค่า ในการใช้ทรัพยากรของส่วนราชการต่าง ๆ งานประเมินการควบคุมภายในของ
หน่วยรับตรวจ งานรายงานผลการตรวจสอบภายใน งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําแนว
ทางแก้ไข ปรับปรุงการปฏิบัติงานแก่หน่วยรับตรวจและผู้เก่ียวข้อง งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับ
มอบหมาย 

10. กองการแพทย์ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานวางแผนและจัดการให้การ
รักษาพยาบาลผู้ป่วย งานวางแผน ควบคุมการปฏิบัติงานและประเมินผลตามแผนงานให้บริการรักษาพยาบาล
ผู้ป่วยทั้งในและนอกสถานที่ งานสนับสนุนแพทย์เก่ียวกับการตรวจ วินิจฉัยและการรักษาพยาบาล งานบริการ
ทางการแพทย์ งานวิชาการทางด้านการแพทย์ พยาบาล และบริการสาธารณสุข งานวางแผนการส่งเสริม
สุขภาพและป้องกันโรค งานเภสัชกรรม งานทันตสาธารณสุข งานชันสูตร งานรังสีวิทยา งานเวชกรรม งาน
ผู้ป่วยนอก งานผู้ป่วยใน งานห้องคลอด งานห้องผ่าตัด งานวิสัญญี งานบําบัดรักษาโรคผู้ป่วย การตรวจรักษา
โรคทางช่องปากและทันตสาธารณสุข งานจัดระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉิน งานพัฒนาคุณภาพและมาตรฐาน
ระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉิน งานศูนย์รับแจ้งเหตุและสั่งการด้านการแพทย์ฉุกเฉิน งานให้บริการสายด่วน
ทางการแพทย์ งานศูนย์ประสานงานและพัฒนาเครือข่ายเพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติการทางการแพทย์ฉุกเฉิน 
สนับสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานสารสนเทศเผยแพร่ประชาสัมพันธ์เก่ียวกับการแพทย์ ฯลฯ 
งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

11. กองการเจ้าหน้าที่ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ การบริหารงานบุคคลของพนักงาน
เทศบาล ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างของเทศบาล งานวิเคราะห์
การวางแผนอัตรากําลัง การจัดต้ังส่วนราชการและการปรับปรุงโครงสร้างส่วนราชการ งานการกําหนด
ตําแหน่งและการปรับปรุงการกําหนดตําแหน่ง งานการสรรหาเกี่ยวกับการสอบแข่งขัน สอบคัดเลือก การ
คัดเลือก การย้าย การโอน การรับโอน การคัดเลือกเพ่ือรับโอน งานบรรจุและแต่งต้ัง งานจัดทํา ควบคุม 
ตรวจสอบ แก้ไข บันทึกข้อมูลทะเบียนประวัติ งานระบบสารสนเทศข้อมูลบุคลากรท้องถิ่นแห่งชาติ งานการ
ประเมินผลการปฏิบัติราชการ งานเก่ียวกับเงินเดือน ค่าจ้าง และค่าตอบแทน งานการคัดเลือกเพ่ือเลื่อนและ
แต่งต้ังพนักงานเทศบาลให้ดํารงตําแหน่งในระดับที่สูงขึ้น งานการประเมินเพ่ือเลื่อนวิทยฐานะข้าราชการครู 
งานการลาทุกประเภท งานสิทธิสวัสดิการทุกประเภท งานส่งเสริมสนับสนุนการเพ่ิมสมรรถภาพในการ
ปฏิบัติงาน งานแผนพัฒนาบุคลากร งานฝึกอบรม งานการรักษาวินัย การดําเนินการทางวินัย การอุทธรณ์ และ
การร้องทุกข์ งานสนับสนุนเสริมสร้างจริยธรรมและจรรยาบรรณ งานการให้พ้นจากราชการ งานเลขานุการ
ของคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคล งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้
คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

23 

โครงสร้างตามแผนอัตรากําลงัปัจจุบัน โครงสร้างตามแผนอัตรากําลงัใหม่ หมายเหตุ 
1. สํานักปลดัเทศบาล 

1.1 ฝ่ายอํานวยการ 
 - งานธุรการ 
 - งานกิจการสภา 
 - งานการเจ้าหน้าที่ 
1.2 ฝ่ายปกครอง 
 - งานทะเบียนราษฎร 
 - บัตรประจําตัวประชาชน 
1.3 ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 - งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
1.4 ฝ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว 
 - งานพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว 
1.5 ฝ่ายรกัษาความสงบ 
 - งานรักษาความสงบ 

1. สํานักปลดัเทศบาล 
1.1 ฝ่ายอํานวยการ 
 - งานบรหิารงานทั่วไป 
 - งานกิจการสภา 
1.2 ฝ่ายปกครอง 
 - งานทะเบียนราษฎร 
 - บัตรประจําตัวประชาชน 
1.3 ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 - งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
1.4 ฝ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว 
 - งานส่งเสริมการท่องเที่ยว 
1.5 ฝ่ายรกัษาความสงบ 
 - งานรักษาความสงบเรียบร้อย 
1.6 ฝ่ายนิติการ 
 - งานนิติการ 

(1) เกลี่ ยภารกิจงาน 
อํ าน าจหน้ าที่  และ
อัตรากําลังของงานการ
เจ้าหน้าที่ ไปเป็นกอง
การเจ้าหน้าที่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(2) ตัดโอนฝ่ายนิติการ 
มาจากกองยุทธศาสตร์
และงบประมาณ 

2. สํานักการคลัง 
2.1 ส่วนบริหารงานคลัง 

2.1.1 ฝ่ายการเงินและบัญชี 
- งานการเงินและบัญชี 

2.1.2 ฝ่ายสถิติการคลัง 
- งานสถิติการคลัง  

2.1.3 ฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน 
- งานพัสดุและทรัพย์สนิ 

2.2 ส่วนพัฒนารายได้ 
2.2.1 ฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สนิ 

- งานแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สนิ 
2.2.2 ฝ่ายพัฒนารายได้ 

- งานพัฒนารายได้ 
2.2.3 ฝ่ายผลประโยชน์และกจิการ
พาณิชย์  

- งานผลประโยชน์และกิจการ
พาณิชย์ 

2. สํานักคลัง 
2.1 ส่วนบริหารงานคลัง 

2.1.1 ฝ่ายการเงินและบัญชี 
- งานการเงินและบัญชี 

2.1.2 ฝ่ายสถิติการคลัง 
- งานสถิติการคลัง  

2.1.3 ฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน 
- งานพัสดุและทรัพย์สนิ 

2.2 ส่วนพัฒนารายได้ 
2.2.1 ฝ่ายพัฒนารายได้ 

- งานพัฒนารายได้ 
2.2.2 ฝ่ายผลประโยชน์และกิจการ
พาณิชย์ 

- งานผลประโยชน์และกิจการ
พาณิชย์ 
2.2.3 ฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สนิ  

- งานแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สนิ 

2.3 งานบรหิารงานทั่วไป 

(2) เปลี่ยนช่ือ “สํานัก
การคลัง” เป็น “สํานัก
คลัง” 

 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

24 

โครงสร้างตามแผนอัตรากําลงัปัจจุบัน โครงสร้างตามแผนอัตรากําลงัใหม่ หมายเหตุ 
3. สํานักการชา่ง 

3.1 ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผัง
เมือง 

3.1.1 ฝ่ายควบคุมอาคารและผังเมือง 
- งานควบคุมอาคารและผังเมอืง 
3.1.2 ฝ่ายวิศวกรรมโยธา 

- งานวิศวกรรมโยธา 1 
- งานวิศวกรรมโยธา 2 

3.1.3 ฝ่ายสถาปัตยกรรม 
- งานสถาปัตยกรรม 

3.2 ส่วนการโยธา 
3.2.1 ฝ่ายสาธารณูปโภค 

- งานบํารุงรักษาทางและ
สะพาน 

- งานสถานท่ีไฟฟ้าและ
สาธารณะ 

- งานสวนสาธารณะ 
- งานศูนย์เครือ่งจักรกล 
- งานวางระบบจราจร 

3.3 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
- งานธุรการ 

 

3. สํานักชา่ง 
3.1 ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผัง
เมือง 

3.1.1 ฝ่ายผังเมือง 
- งานผังเมือง 

3.1.2 ฝ่ายวิศวกรรมโยธา 
- งานวิศวกรรมโยธา 1 
- งานวิศวกรรมโยธา 2 

3.1.3 ฝ่ายสถาปัตยกรรม 
- งานสถาปัตยกรรม 

3.2 ส่วนการโยธา 
3.2.1 ฝ่ายสาธารณูปโภค 

- งานบํารุงรักษาทางและ
สะพาน 

- งานสถานท่ีไฟฟ้าและ
สาธารณะ 

- งานสวนสาธารณะ 
- งานเคร่ืองจักรกล 
- งานระบบจราจร 

3.3 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
- งานบรหิารงานทั่วไป 

 

(3) เปลี่ยนช่ือ “สํานัก
การช่าง” เป็น “สํานัก
ช่าง” 
 
 
(4) เปลี่ ยนช่ือ “ฝ่าย
ควบคุมอาคารและผัง
เมือง” เป็น “ฝ่ายผัง
เมือง” 

4. กองสาธารณสุขและสิง่แวดล้อม 
4.1 ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข 
 - งานสขุาภิบาลและอนามยั
สิ่งแวดล้อม 
 - งานรักษาความสะอาด 
4.2 ฝ่ายบริการสาธารณสุข 
 - งานสัตวแพทย์  
4.3 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
 - งานธุรการ 
 
 
 

 

4. กองสาธารณสุขและสิง่แวดล้อม 
4.1 ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข 
 - งานสขุาภิบาลและอนามยั
สิ่งแวดล้อม 
 - งานรักษาความสะอาด 
4.2 ฝ่ายบริการสาธารณสุข 
 - งานสัตวแพทย์  
 - งานควบคุมและป้องกันโรค 
 - งานส่งเสริมสขุภาพ 
4.3 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
 - งานบรหิารงานทั่วไป 
 

 

 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

25 

โครงสร้างตามแผนอัตรากําลงัปัจจุบัน โครงสร้างตามแผนอัตรากําลงัใหม่ หมายเหตุ 
5. กองวิชาการและแผนงาน 

5.1 ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 
- งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
- งานจัดทํางบประมาณ 
- งานวิจัยและประเมนิผล 

5.2 ฝ่ายนิติการ 
- งานนิติการ 

5.3 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
- งานธุรการ 
 
 

5. กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
5.1 ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 

- งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
- งานงบประมาณ 
- งานวิจัยและประเมนิผล 

5.2 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
- งานบรหิารงานทั่วไป 
- งานบรกิารและเผยแพร่วิชาการ 
- งานเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 
 

(5) เปลี่ ยนช่ือ “กอง
วิชาการและแผนงาน” 
เป็น “กองยุทธศาสตร์
และงบประมาณ” 

6. สาํนักการศกึษา 
6.1 ฝ่ายแผนงานและโครงการ 

- งานธุรการ 
- งานงบประมาณ 

6.2 ส่วนบริหารการศึกษา 
6.2.1 ฝ่ายการเจ้าหน้าที ่

- งานการเจ้าหน้าที่ 
6.2.2 ฝ่ายกิจกรรมเด็กและเยาวชน 

- งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน 
- งานกีฬาและนันทนาการ 

6.3 หน่วยศึกษานิเทศก ์
6.4 โรงเรียน 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

6. สาํนักการศกึษา 
6.1 ฝ่ายแผนงานและโครงการ 

- งานแผนงานและโครงการ 
- งานงบประมาณ 

6.2 ส่วนบริหารการศึกษา 
6.2.1 ฝ่ายส่งเสริมคณุภาพการศึกษา 

- งานส่งเสริมคณุภาพและ
มาตรฐานหลักสูตร 
6.2.2 ฝ่ายกิจกรรมเด็กและเยาวชน 

- งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน 
- งานกีฬาและนันทนาการ 

6.3 หน่วยศึกษานิเทศก ์
6.4 โรงเรียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
(6) เปลี่ยนช่ือ “ฝ่ายการ
เจ้าหน้าที่” เป็น “ฝ่าย
ส่ ง เ ส ริ ม คุ ณ ภ า พ
การศึกษา” และกําหนด
ภาร กิ จงาน  อํ านาจ
หน้าที่ ใหม่  เน่ืองจาก
ภารกิจงานและอํานาจ
หน้าที่เดิม ได้ถ่ายโอนไป
กองการเจ้าหน้าที่ 

 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

26 

 

โครงสร้างตามแผนอัตรากําลงัปัจจุบัน โครงสร้างตามแผนอัตรากําลงัใหม่ หมายเหตุ 
7. สํานักการประปา 

7.1 ส่วนผลิต 
7.1.1 ฝ่ายผลิต 

- งานผลิต 
7.2 ส่วนบริการและซ่อมบํารุง 

7.2.1 ฝ่ายบริการสาธารณะ 
- งานบริการสาธารณะ 1 

 - งานบริการสาธารณะ 2 
7.3 ฝ่ายการเงินและบัญชี 

- งานการเงินและบัญชี 
7.4 ฝ่ายพัฒนารายได้ 

- งานพัฒนารายได้ 
7.5 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 

- งานธุรการ 
 

  
 

7. สํานักการประปา 
7.1 ส่วนผลิต 

7.1.1 ฝ่ายผลิต 
- งานผลิต 

7.2 ส่วนบริการและซ่อมบํารงุ 
7.2.1 ฝ่ายซ่อมบํารุง 

- งานงานติดต้ัง 
- งานซอ่มบํารงุ 

7.3 ส่วนบริหารธุรกิจการประปา 
 7.3.1 ฝ่ายการเงินและบัญชี 
 - งานการเงินและบัญชี 
 7.3.2 ฝ่ายพัฒนารายได้ 
 - งานพัฒนารายได้ 
7.4 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
 - งานบรหิารงานทั่วไป 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
(7) เปลี่ ยนช่ือ “ฝ่าย
บริการสาธารณะ” เป็น 
“ฝ่ายซ่อมบํารุง” 

8. กองสวัสดิการสังคม 
8.1 ฝ่ายสังคมสงเคราะห์ 

- งานสังคมสงเคราะห์ 
8.2 ฝ่ายพัฒนาชุมชน 

- งานพัฒนาชุมชน 
 
 
 

8. กองสวัสดิการสังคม 
8.1 ฝ่ายสังคมสงเคราะห์ 

- งานสังคมสงเคราะห ์
8.2 ฝ่ายพัฒนาชุมชน 

- งานพัฒนาชุมชน 
8.3 งานบรหิารงานทั่วไป 

 

 

9. หน่วยตรวจสอบภายใน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. หน่วยตรวจสอบภายใน  



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

27 

 

โครงสร้างตามแผนอัตรากําลงัปัจจุบัน โครงสร้างตามแผนอัตรากําลงัใหม่ หมายเหตุ 
10. กองการแพทย์ 

10.1 โรงพยาบาลเทศบาล ทน.นศ. 
10.1.1 ฝ่ายบรกิารการแพทย์ 

- งานบรกิารทางการแพทย์
- งานเภสัชกรรม 
- งานทันตสาธารณสขุ 
- งานชันสูตรและรังสีวิทยา

10.1.2 ฝ่ายการพยาบาล 
- งานเวชกรรม 
- งานผู้ป่วยนอกและ

อุบัติเหตุ 
- งานผู้ป่วยใน 

10.1.3 ฝ่ายการเงินและบัญชี 
- งานการเงินและบัญชี 
- งานจัดเก็บรายได้ 
- งานธุรการ 

10.2 ฝ่ายศนูย์บริการสาธารณสุข 
10.2.1 ศนูย์บรกิารสาธารณสขุ 1 

โพธ์ิเสด็จ 
10.2.2 ศนูย์บรกิารสาธารณสขุ 2 

ทุ่งจีน 
10.2.3 ศนูย์บรกิารสาธารณสขุ 3 

ศรีทวี 
10.2.4 ศนูย์บรกิารสาธารณสขุ 4   

คูขวาง 
10.2.5 ศนูย์บรกิารสาธารณสขุ 5 

ศาลามีชัย 
 
 
 
 
 
 
 

 

10. กองการแพทย์ 
10.1 โรงพยาบาลเทศบาล ทน.นศ. 

10.1.1 ฝ่ายบรกิารการแพทย์ 
- งานบรกิารทางการแพทย์ 
- งานเภสัชกรรม 
- งานทันตสาธารณสขุ 
- งานชันสูตรและรังสีวิทยา 

10.1.2 ฝ่ายการพยาบาล 
- งานเวชกรรม 
- งานผู้ป่วยนอกและ

อุบัติเหตุ 
- งานผู้ป่วยใน 

10.1.3 ฝ่ายการเงินและบัญชี 
- งานการเงินและบัญชี 
- งานจัดเก็บรายได้ 

10.2 ฝ่ายศนูย์บริการสาธารณสุข 
10.2.1 ศนูย์บรกิารสาธารณสขุ 1 

โพธ์ิเสด็จ 
10.2.2 ศนูย์บรกิารสาธารณสขุ 2 

ทุ่งจีน 
10.2.3 ศนูย์บรกิารสาธารณสขุ 3 

ศรีทวี 
10.2.4 ศนูย์บรกิารสาธารณสขุ 4   

คูขวาง 
10.2.5 ศนูย์บรกิารสาธารณสขุ 5 

ศาลามีชัย 
10.3 งานบริหารงานทั่วไป 

 

 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

28 

โครงสร้างตามแผนอัตรากําลงัปัจจุบัน โครงสร้างตามแผนอัตรากําลงัใหม่ หมายเหตุ 
 11.  กองการเจ้าหนา้ที ่

11.1 กลุม่งานสรรหาและบรรจุแต่งต้ัง 
 - งานสรรหาและบรรจุแต่งต้ัง 
 - งานโครงสร้างและอัตรากําลงั 
11.2 กลุม่งานส่งเสริมและพัฒนา
บุคลากร 
 - งานส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร 
 - งานสทิธิและสวัสดิการ 
 - งานทะเบียนประวัติ 
11.3 กลุม่งานบุคลากรทางการศึกษา 
 - งานสรรหาและบรรจุแต่งต้ัง 
 - งานทะเบียนประวัติและ
อัตรากําลัง 
 - งานส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร  

 11.4 ฝ่ายบรหิารงานทั่วไป 
  - งานบรหิารงานทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(9) กําหนดส่วนราชการ
ข้ึนใหม่และอัตรากําลัง  
ตามโครงสร้างเทศบาล
ประเภทพิเศษ 

 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

29 

 

8.2  การวิเคราะห์การกําหนดตําแหน่งเทศบาลนครนครศรีธรรมราช ได้ดําเนินการวิเคราะห์
การกําหนดตําแหน่ง ประกอบด้วย 

 

 การวิเคราะห์ประเมินความต้องการกําลังคน 
ได้วิเคราะห์การเนินงานตามอํานาจหน้าที่และภารกิจที่ได้กําหนดตามยุทธศาสตร์การพัฒนา

และกฎหมายที่เก่ียวข้องในการกําหนดตําแหน่งข้าราชการ พนักงานจ้างในตําแหน่งใด จํานวนเท่าใด จึงจะทํา
ให้การปฏิบัติงานตามภารกิจที่มีอยู่ในอํานาจหน้าที่และความรับผิดชอบน้ัน ๆ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล โดยมีการเก็บรวบข้อมูลด้านต่าง ๆ ดังน้ี 
 

1.สถิติปริมาณที่เกิดขึน้ในแต่ละส่วนราชการ  
 

  จํานวนตําแหน่ง = ปริมาณงานทั้งหมด X เวลามาตรฐานต่องาน 1 ช้ิน 
      เวลาทํางานมาตรฐานต่อคนต่อปี 
 

เวลาทํางานมาตรฐานต่อคนต่อปี =  230 วัน 
      =  1,380 ช่ัวโมง (82,800 นาที) 
      =  6 = ช่ัวโมง 1 ทําการ 
เวลาทํางานมาตรฐานของข้าราชการ 
 

  ปีหน่ึงมี       52  สัปดาห์ 
  สัปดาห์หน่ึงทํางาน     5  วัน 
  ในหน่ึงปีจะมีวันทํางาน     260  วัน 
  วันหยุดราชการประจําปี     13  วัน 
  วันหยุดพักผ่อนประจําปี     10  วัน 
  คิดเฉล่ียวันหยุดลากิจ ลาป่วย    7  วัน 
  รวมวันลาในปีหน่ึง    30 วัน 
  วันทํางานมาตรฐานของข้าราชการในปีหน่ึงก็คือ 230  วัน 

(ในหนึ่งวัน นับช่ัวโมงทํางานเพียง 6 ช่ัวโมง ไม่นับเวลาพักกลางวัน 1 ช่ัวโมง และทําธุระ
ส่วนตัว 1 ช่ัวโมง) 

 

2. การเปรียบเทียบอัตรากําลังของตนเองกับองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินที่อยู่ในกลุม่และ
ขนาดเดียวกัน (benchmarking)  

เทศบาลนครนครศรีธรรมราชได้ดําเนินการเปรียบเทียบอัตรากําลัง (benchmarking) กับ 
เทศบาลนครหาดใหญ่ และเทศบาลนครอุดรธานี เน่ืองจากเป็นเทศบาลประเภทพิเศษ อีกทั้งงบประมาณใน
การต้ังตามเทศบัญญัติมีลักษณะใกล้เคียงกันทั้งน้ีเทศบาลนครอุดรธานีทําการเปรียบเทียบเฉพาะกองการแพทย์
เทา่น้ัน เน่ืองจากมีโรงพยาบาลเทศบาลเหมือนกัน 

 

3. การประเมินความต้องการกําลังคน โดยมีการสํารวจจํานวนอัตรากําลังของข้าราชการ 
ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างที่มีอยู่ในปัจจุบันและกําลังคนที่ต้องการเพ่ิมหรืออัตรากําลังคนที่คาดว่าจะ
สูญเสีย เน่ืองจากการเกษียณอายุราชการหรือครบกําหนดสัญญาจ้าง 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

30 

การวิเคราะห์การวางแผนการใช้กําลังคน 
  เทศบาลนครนครศรีธรรมราชได้มีการสํารวจและประเมินความรู้ ความสามารถของกําลังคน
ที่มีอยู่เพ่ือใช้เป็นข้อมูลในการวางแผนพัฒนาบุคลากรหรือฝึกอบรมกําลงัคนให้เหมาะสมกับหน้าที่ความ
รับผิดชอบ และพัฒนาบุคลากรให้มีความรูค้วามสามารถอันเป็นการเพ่ิมประสิทธิภาพ เพ่ือให้การใช้อัตรากําลัง
ของข้าราชการและพนักงานจ้างเกิดประโยชน์สูงสุด 
 

ข้อ เกณฑ์การกําหนดประเภทของ 
บุคลากรภาครฐั 

กรณีใช ่
แนะนําให้กําหนดเป็น: 

กรณีไม่ใช ่
แนะนําให้กําหนดเป็น: 

1 เป็นภารกิจหลัก หรือหน้าที่ความ
รับผิดชอบหลักขององค์กร 

1. ข้าราชการ 
2. พนักงานจ้าง (หากไม่ติดขัดใน
เรื่องข้อกฎหมาย) 

1. พนักงานจ้าง 
2. จ้างเหมาบริการ 

2 มีผลต่อเป้าหมายเชิงยุทธศาสตร์
และนโยบายขององค์กรในระยะ
ยาว 

1. ข้าราชการ 
2. พนักงานจ้าง (พร้อมวาง
แผนการทดแทนเมื่อครบสัญญา) 

1. จ้างเหมาบริการ 

3 มีผลต่อเป้าหมายเชิงนโยบายที่มี
กรอบเวลาเริ่มต้น-สิ้นสุดในการ
ดําเนินการที่ชัดเจน  

1. พนักงานจ้าง 
2. จ้างเหมาบริการ 
 

1. ข้าราชการ (หากเป็น
เป้าหมายที่ต่อเน่ืองและ
ดําเนินการในระยะยาว) 

4 ผลสมัฤทธ์ิของงาน สัมพันธ์กับ
ภารกิจหลักขององค์กร 

1. ข้าราชการ 
2. พนักงานจ้าง 

1. จ้างเหมาบริการ 

5 ต้องการกําหนดระดับของบริการ 
(Service Level) ที่ชัดเจน เช่น 
เวลาเสร็จสิ้น สัดส่วนความ
ผิดพลาด ฯลฯ 

1. พนักงานจ้าง 
2. จ้างเหมาบริการ 
 

1. ข้าราชการ 

6 องค์กรขาดแคลนบุคลากรในงาน
หลัก (Core functions) และ
ต้องการทุ่มเททรัพยากรไปในงาน
หลักแทน 

ให้กําหนดบุคลากรในภารกิจรอง-
ภารกิจสนับสนุนเป็นพนักงาน
ราชการหรือพนักงานจ้าง 

เกลี่ยโอนอัตรากําลังให้
หน่วยงานที่ขาดแคลนแทน 

7 ปัจจุบันมีองค์กร หรือหน่วยงานใน
ภาครัฐที่ใช้บุคลากรประเภทอ่ืน
แทนข้าราชการเพ่ือรับผิดชอบงาน
ดังกล่าว 

1. พนักงานจ้าง 
2. จ้างเหมาบริการ 

1. ข้าราชการ 

8 ต้นทุนการจ้างในระยะยาวของ
ข้าราชการคุ้มค่ากว่า 

1. ข้าราชการ 1. พนักงานจ้าง 
2. จ้างเหมาบริการ 

9 เป็นงานที่ต้องอาศัยผู้เช่ียวชาญ
พิเศษ มีประสบการณ์จากภายนอก 
เป็นที่ยอมรับในวงการที่เก่ียวข้อง 
 

1. พนักงานราชการ(เช่ียวชาญ
เฉพาะ, เช่ียวชาญพิเศษ) 

1. จ้างเหมาบริการ 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

31 

ข้อ เกณฑ์การกําหนดประเภทของ 
บุคลากรภาครฐั 

กรณีใช ่
แนะนําให้กําหนดเป็น: 

กรณีไม่ใช ่
แนะนําให้กําหนดเป็น: 

10 เป็นงานในลักษณะโครงการ หรือ
งานเร่งด่วนที่มีความสําคัญและไม่
อาจหาบุคลากรจากภายในได้ 
 

1. จ้างเหมาบริการ (เป็นราย
โครงการ-กิจกรรม) 
2. พนักงานจ้าง 

1. จ้างเหมาบริการ 

11 เป็นงานที่ต้องดําเนินการเป็นช่วง-
ฤดูกาลท่ีชัดเจน เช่น ทุกๆ 4 ปี 
ทุกๆ 5 ปี เป็นต้น 

1. จ้างเหมาบริการ (เป็นราย
โครงการ-กิจกรรม) 
2. พนักงานจ้าง 

1. จ้างเหมาบริการ 

12 เป็นงานที่ต้องดําเนินการอย่าง
สม่ําเสมอและติดต่อกันในระยะยาว
เกินกว่า 5 ปีขึ้นไป 

1. ข้าราชการ 
2. พนักงานราชการ (พร้อมวาง
แผนการทดแทนเมื่อครบสัญญา) 

1. ลูกจ้างช่ัวคราว 
2. จ้างดําเนินการ 
(Outsourcing) 
 

13 เป็นงานที่สร้างองค์ความรู้             
ความเช่ียวชาญท่ีจําเป็นในระยะ
ยาวแก่องค์กร 

1. ข้าราชการ 
 

1. ลูกจ้างช่ัวคราว 

14 เป็นงานที่สามารถหาผู้ดําเนินการ
แทนในตลาดได้ (Availability of 
outsourcing service) 

1. จ้างเหมาบริการ 
 

1. ข้าราชการ 
2. พนักงานราชการ 
3. ลูกจ้างช่ัวคราว 

15 เป็นงานที่สามารถกําหนดกรอบ
การดําเนินการหรือสัญญาการจ้าง
งานได้อย่างชัดเจน 

1. พนักงานจ้าง 
2. จ้างเหมาบริการ 
 

1. ข้าราชการ(ในกรณีที่เป็น
ภารกิจหลัก) 
2. พนักงานจ้าง (ภารกิจ
สนับสนุน) 

 

นอกจากน้ันในการกําหนดประเภทบุคลากรภาครัฐนอกจากจะพิจารณาตามลักษณะ และ
คุณสมบัติข้างต้นแล้ว ใหค้ํานึงถึงภารกิจและประเภทงานของหน่วยงานตามตาราง ดังต่อไปน้ี 

 

ภารกิจ แนวทางการกําหนดประเภทของบุคลากรภาครัฐ 

ภารกิจหลัก ควรพิจารณากําหนดเป็นข้าราชการทั้งหมด/หรือเกือบทั้งหมดตามแนวคิดที่ว่าภาครัฐ
ควรปฏิบัติงานที่สําคัญ 

ภารกิจรอง ควรพิจารณากําหนดให้เป็นข้าราชการประมาณร้อยละ 50 ที่เหลือเป็นบุคลากร
ภาครัฐประเภทอ่ืนๆ 

ภารกิจสนับสนุน ควรพิจารณากําหนดให้เป็นข้าราชการประมาณร้อยละ 20 ที่เหลือเป็นบุคลากร
ภาครัฐประเภทอ่ืนๆ ทั้งน้ีควรทบทวนปรับตําแหน่งข้าราชการในกลุ่มงานสนับสนุนที่
ว่างไปใช้การจ้างพนักงานราชการหรือการจ้างเหมาบริการแทน 



 
 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

32 

จากการวิเคราะห์ประเมินความต้องการกําลังคน และการวิเคราะห์การวางแผนใช้กําลังคน 
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช สามารถวิเคราะห์การกําหนดตําแหน่งจากภารกิจที่จะดําเนินการในแต่ละส่วน
ราชการในระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้า ซึ่งเป็นการสะท้อนให้เห็นว่าปริมาณงานในแต่ละส่วนราชการมีเท่าใด เพ่ือ
นํามาวิเคราะห์ว่าจะใช้ตําแหน่งใด จํานวนเท่าใดในส่วนราชการน้ัน จึงจะเหมาะสมกับภารกิจ ปริมาณงาน เพ่ือให้
คุ้มค่าต่อการใช้จ่ายงบประมาณ และเพ่ือให้การบริหารงานของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โดยนําผลการวิเคราะห์ตําแหน่งมาบันทึกข้อมูลลงในกรอบอัตรากําลัง 3 ปี ดังน้ี 



2564 2565 2566 2564 2565 2566

ปลัด/รองปลัด (00)
1 นักบริหารงานท้องถ่ิน ระดับสูง 1 1 1 1 - - -

(ปลัดเทศบาล)
2 นักบริหารงานท้องถ่ิน ระดับกลาง 3 3 3 3 - - - ว่าง 1 อัตรา

(รองปลัดเทศบาล)
รวมปลัด/รองปลัด 4 4 4 4 0 0 0

สํานักปลัดเทศบาล (01)
3 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าสํานักปลัดเทศบาล)
4 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายอํานวยการ)
5 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายปกครอง)
6 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น 1 1 1 1 - - - ก.ท.สรรหา

(หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการท่องเท่ียว)
7 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย)
8 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายรักษาความสงบ)
9 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายนิติการ)
10 นักจัดการงานท่ัวไป (ปก./ชก.) 3 3 3 3 - - -

11 นักจัดการงานทะเบียนและบัตร  (ปก./ชก.) 4 4 4 4 - - -

12 นิติกร (ชพ.) 1 1 1 1 - - -

13 นิติกร (ปก./ชก. 2 2 2 2 - - -

14 นักพัฒนาการท่องเท่ียว (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -

15 นักจัดการงานเทศกิจ  (ปก./ชก.) 1 1 2 2 - 1 - ว่าง 1 อัตรา
16 เจ้าพนักงานธุรการ  (ปง./ชง.) 3 3 3 3 - - -

17 เจ้าพนักงานทะเบียน  (ปง./ชง.) 6 6 6 6 - - - ว่าง 2 อัตรา
18 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง./ชง.) 22 22 22 22 - - - ว่าง 4 อัตรา

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

ลูกจ้างประจํา
19 เจ้าพนักงานธุรการ 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ
20 พนักงานขับรถยนต์ 19 19 19 19 - - - ว่างให้ยุบ
21 พนักงานดับเพลิง 2 2 2 2 - - - ว่างให้ยุบ
22 นักการ 1 1 - - - -1 ว่างให้ยุบ

พนักงานจ้าง
พนักงานจ้างผู้เช่ียวชาญพิเศษ

23 ด้านบริหารท้องถ่ิน 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม
พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ

24 ผช.นักจัดการงานท่ัวไป 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม
25 ผช.เจ้าพนักงานธุรการ 6 6 8 8 - 2 - ว่าง 2 อัตรา

ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - - 7 7 - 7 - ว่าง 7 อัตรา
พนักงานจ้างท่ัวไป

26 พนักงานขับรถยนต์ 2 2 2 2 - - -

27 คนงาน 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม

รวมสํานักปลัดเทศบาล 84 84 93 93 0 9 0



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

สํานักคลัง (04)
28 นักบริหารงานการคลัง ระดับสูง 1 1 1 1 - - -

(ผู้อํานวยการสํานักคลัง)
29 นักบริหารงานการคลัง ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

(ผู้อํานวยการส่วนบริหารงานคลัง)
30 นักบริหารงานการคลัง ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

(ผู้อํานวยการส่วนพัฒนารายได้)
31 นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี)
32 นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายสถิติการคลัง)
33 นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน)
34 นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน)
35 นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้)
36 นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น 1 1 1 1 - - - ว่าง 1 มี.ค.65

(หัวหน้าฝ่ายผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์)
37 นักวิชาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.) 2 2 2 2 - - - ว่าง 1 อัตรา
38 นักวิชาการคลัง (ปก./ชก.) 2 2 2 2 - - -

39 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ (ปก./ชก.) 2 2 2 2 - - -

40 นักวิชาการพัสดุ (ปก./ชก.) 3 3 3 3 - - - ว่าง 1 อัตรา
41 เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

42 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

43 เจ้าพนักงานการคลัง (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

44 เจ้าพนักงานพัสดุ (ปง./ชง.) 5 5 5 5 - - - ว่าง 2 อัตรา
45 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ปง./ชง.) 6 6 6 6 - - - ว่าง 2 อัตรา
46 นายช่างโยธา (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

47 นายช่างสํารวจ (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - - ว่าง



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

ลูกจ้างประจํา
48 เจ้าหน้าท่ีทะเบียนทรัพย์สิน 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ

พนักงานจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ

49 ผช.นักวิชาการเงินและบัญชี 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม
50 ผช.นักวิชาการคลัง 1 1 1 1 - - -

51 ผช.นักวิชาการจัดเก็บรายได้ 1 1 1 1 - - -

52 ผช.นายช่างสํารวจ 1 1 1 1 - - -

53 ผช.เจ้าพนักงานการคลัง 2 2 2 3 - - 1 ว่าง 1 อัตรา
54 ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 4 4 4 4 - - -

พนักงานจ้างท่ัวไป
55 พนักงานขับรถยนต์ 2 2 2 2 - - -



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

รวมสํานักคลัง 47 47 47 48 0 0 1
สํานักช่าง (05)

56 นักบริหารงานช่าง ระดับสูง 1 1 1 1 - - -

(ผู้อํานวยการสํานักช่าง)
57 นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

(ผู้อํานวยการส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง)
58 นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

(ผู้อํานวยการส่วนการโยธา)
59 นักบริหารงานช่าง ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายผังเมือง)
60 นักบริหารงานช่าง ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรม)
61 นักบริหารงานช่าง ระดับต้น 1 1 1 1 - - - ก.ท.สรรหา

(หัวหน้าฝ่ายสถาปัตยกรรม)
62 นักบริหารงานช่าง ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค)
63 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายบริหารงานท่ัวไป
64 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - - ว่าง
65 นักวิชาการสวนสาธารณะ (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - - บัญชี กสถ.
66 วิศวกรโยธา (ชพ.) 1 1 1 1 - - -

67 วิศวกรโยธา (ปก./ชก.) 3 3 3 3 - - - ว่าง 1 อัตรา
68 วิศวกรเครื่องกล (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -

69 สถาปนิก (ปก./ชก.) 4 4 4 4 - - - ว่าง 3 อัตรา
70 เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 3 3 3 3 - - -

71 เจ้าพนักงานสวนสาธารณะ (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

72 นายช่างโยธา (อส.) 1 1 1 1 - - -

73 นายช่างโยธา (ปง./ชง.) 5 5 5 5 - - - ว่าง 1 อัตรา
74 นายช่างเขียนแบบ (อส.) 1 1 1 1 - - -

75 นายช่างผังเมือง (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - - ว่าง
76 นายช่างเครื่องกล (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

77 นายช่างไฟฟ้า (อส.) 1 1 1 1 - - -

78 นายช่างไฟฟ้า (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

79 นายช่างศิลป์ (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

ลูกจ้างประจํา
80 เจ้าพนักงานธุรการ 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ
81 ผู้ช่วยช่างปูน 3 3 2 2 - -1 - ว่างให้ยุบ
82 ผู้ช่วยช่างเช่ือม 3 3 2 2 - -1 - ว่างให้ยุบ
83 ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า 3 3 2 2 - -1 - ว่างให้ยุบ
84 ผู้ช่วยช่างสี 1 1 - - - -1 - ว่างให้ยุบ
85 พนักงานขับรถยนต์ 7 7 7 7 - - - ว่างให้ยุบ
86 คนสวน 7 7 5 2 - -2 -3 ว่างให้ยุบ
87 คนงาน 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ

พนักงานจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ

88 ผช.วิศวกรโยธา 1 1 1 1 - - - ว่าง
89 ผช.สถาปนิก 2 2 2 2 - - -

90 ผช.เจ้าพนักงานธุรการ 1 1 1 1 - - -

91 ผช.นายช่างเครื่องกล 2 2 2 2 - - - ว่าง 1 อัตรา
92 ผช.นายช่างไฟฟ้า 1 1 1 1 - - -

พนักงานจ้างท่ัวไป
93 พนักงานขับรถยนต์ 3 3 3 3 - - -

รวมสํานักช่าง 71 71 65 62 0 -6 -3



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม (06)
94 นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

(ผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
95 นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข)
96 นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับต้น 1 1 1 1 - - - ก.ท.สรรหา

(หัวหน้าฝ่ายบริการสาธารณสุข)
97 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายบริหารงานท่ัวไป)
98 นักวิชาการสุขาภิบาล (ปก./ชก.) 3 3 3 3 - - - ว่าง 1 อัตรา
99 นายสัตวแพทย์ (ปก./ชก.) 2 2 2 2 - - -

100 วิศวกรสุขาภิบาล (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -

101 เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 2 2 2 2 - - -

102 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

103 เจ้าพนักงานสัตวบาล (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - - บัญชี กสถ.
104 เจ้าพนักงานสาธารณสุข (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

ลูกจ้างประจํา
105 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ
106 เจ้าพนักงานธุรการ 2 2 2 1 - - -1 ว่างให้ยุบ
107 ผู้ช่วยช่างปูน 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ
108 พนักงานขับรถยนต์ 7 7 6 6 - -1 - ว่างให้ยุบ
109 คนงาน 3 3 - - - -3 - ว่างให้ยุบ
110 คนงานประจํารถขยะ 11 11 9 9 - -2 - ว่างให้ยุบ
111 คนงานประจําโรงฆ่าสัตว์ 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ

พนักงานจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ

112 ผช.นักวิชาการสุขาภิบาล 2 2 2 2 - - -

113 ผช.เจ้าพนักงานธุรการ 1 1 1 1 - - -

114 ผช.สัตวแพทย์ 2 2 2 2 - - -

รวมกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 46 46 40 39 0 -6 -1



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ (07)
115 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

(ผู้อํานวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
116 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายบริหารงานท่ัวไป)
117 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ)
118 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปก./ชก.) 4 4 4 4 - - - ว่าง 2 อัตรา
119 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -

120 นักประชาสัมพันธ์ (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -

121 เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

ลูกจ้างประจํา
122 เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ

พนักงานจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ

123 ผช.นักประชาสัมพันธ์ 2 2 2 2 - - - ว่าง 1 อัตรา
124 ผช.นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม

พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภททักษะ
125 พนักงานขับรถยนต์ 1 1 1 1 - - -

รวมกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 15 15 15 15 0 0 0



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

สํานักการศึกษา (08)
126 นักบริหารงานการศึกษา ระดับสูง 1 1 1 1 - - - ก.ท.สรรหา

(ผู้อํานวยการสํานักการศึกษา)
127 นักบริหารงานการศึกษา ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

(ผู้อํานวยส่วนบริหารการศึกษา)
128 นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมคุณภาพการศึกษา)
129 นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น 1 1 1 1 - - - ว่าง

(หัวหน้าฝ่ายกิจกรรมเด็กและเยาวชน)
130 นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น 1 1 1 1 - - - ว่าง

(หัวหน้าฝ่ายแผนงานและโครงการ)
131 นักวิชาการศึกษา (ปก./ชก.) 3 3 3 3 - - -

132 นักสันทนาการ (ปก./ชก.) 3 3 3 3 - - - ว่าง 1 อัตรา
133 ศึกษานิเทศก์ 4 4 4 4 - - - ว่าง 
134 เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

135 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.) 4 4 4 4 - - -

ลูกจ้างประจํา
136 นักสันทนาการ 2 2 1 1 - -1 - ว่างให้ยุบ
137 พนักงานขับรถยนต์ 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ
138 นักการ 1 1 - - - -1 - ว่างให้ยุบ

พนักงานจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ

139 ผช.เจ้าพนักงานธุรการ 3 3 3 3 - - -

140 ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 2 2 2 2 - - -



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

โรงเรียนเทศบาลวัดใหญ่
141 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
142 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน
143 ครู 41 41 41 41 - - - เงินอุดหนุน

ลูกจ้างประจํา
144 ภารโรง 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ
145 บุคลากรสนับสนุนการสอน 4 4 4 4 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างท่ัวไป
146 ภารโรง 1 1 1 1 - - -

โรงเรียนเทศบาลวัดศรีทวี
147 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
148 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
149 ครู 34 34 34 34 - - - เงินอุดหนุน

ลูกจ้างประจํา
150 ภารโรง 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ
151 บุคลากรสนับสนุนการสอน 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

โรงเรียนเทศบาลวัดท่าโพธิ์
152 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
153 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน
154 ครู 52 52 52 52 - - - เงินอุดหนุน

ลูกจ้างประจํา
155 ภารโรง 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ
156 บุคลากรสนับสนุนการสอน 4 4 4 4 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างท่ัวไป
157 ภารโรง 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

โรงเรียนเทศบาลวัดเสมาเมือง
158 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
159 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 4 4 4 - - - เงินอุดหนุน
160 ครู 70 70 70 70 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ
161 บุคลากรสนับสนุนการสอน 8 8 8 8 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างท่ัวไป
162 ภารโรง 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

โรงเรียนเทศบาลวัดมเหยงคณ์
163 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
164 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 3 3 3 - - - เงินอุดหนุน
165 ครู 65 65 65 65 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ
166 บุคลากรสนับสนุนการสอน 6 6 6 6 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างท่ัวไป
167 ภารโรง 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

โรงเรียนเทศบาลวัดเสาธงทอง
168 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
169 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
170 ครู 22 22 22 22 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ
171 บุคลากรสนับสนุนการสอน 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

โรงเรียนเทศบาลวัดท้าวโคตร
172 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
173 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
174 ครู 27 27 27 27 - - - เงินอุดหนุน

ลูกจ้างประจํา
175 ภารโรง 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ
176 บุคลากรสนับสนุนการสอน 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

โรงเรียนสาธิตเทศบาลวัดเพชรจริก
177 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
178 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน
179 ครู 62 62 62 62 - - - เงินอุดหนุน

ลูกจ้างประจํา
180 ภารโรง 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ
181 บุคลากรสนับสนุนการสอน 3 3 3 3 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างท่ัวไป
182 ภารโรง 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

โรงเรียนเทศบาลวัดศาลามีชัย
183 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
184 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 3 3 3 - - - เงินอุดหนุน
185 ครู 54 54 54 54 - - - เงินอุดหนุน

ลูกจ้างประจํา
186 ภารโรง 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ
187 บุคลากรสนับสนุนการสอน 6 6 6 6 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างท่ัวไป
188 ภารโรง 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

โรงเรียนนานาชาติเทศบาลนครนครศรีธรรมราช
189 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน
190 ครู 12 12 12 12 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ
191 บุคลากรสนับสนุนการสอน 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างท่ัวไป
192 ภารโรง 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

ศพด.ชุมชนไสเจริญ
193 ครู 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
194 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนวัดหัวอิฐ
195 ครู 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
196 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนการเคหะนครศรีธรรมราช
197 ครู 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
198 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนศาลามีชัย
199 ครู 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
200 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

ศพด.ประตูลอด
201 ครู 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
202 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนวัดเพชรจริก
203 ครู 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
204 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนตากสิน - ชะเมา
205 ครู 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
205 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนคูขวาง
206 ครู 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
207 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 5 5 5 5 - - - เงินอุดหนุน



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

ศพด.ชุมชนหน้าสถานีรถไฟ
208 ครู 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
209 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนท้าวโคตร
210 ครู 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
211 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 3 3 3 3 - - - เงินอุดหนุน

ศพด.เทศบาล 1
212 ครู 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
213 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 2 2 2 2 - - - เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนท่าโพธิ์
214 ครู 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนทุ่งจีน
215 ครู 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
216 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

ครูสอนเด็กด้อยโอกาส
พนักงานจ้างตามภารกิจ

217 ครูสอนเด็กด้อยโอกาส 1 1 1 1 - - - เงินอุดหนุน

รวมสํานักการศึกษา 29 29 27 27 0 -2 0
รวมพนักงานครูเทศบาลและบุคลากรทางการศึกษา 564 564 564 564 0 0 0 เงินอุดหนุน



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

สํานักการประปา (09)
218 นักบริหารงานประปา ระดับสูง 1 1 1 1 - - -

(ผู้อํานวยการสํานักการประปา)
219 (นักบริหารงานประปา ระดับกลาง) 1 1 1 1 - - - ก.ท.สรรหา

ผู้อํานวยการส่วนผลิต
220 นักบริหารงานประปา ระดับกลาง 1 1 1 1 - - - ก.ท.สรรหา

(ผู้อํานวยการส่วนบริการและซ่อมบํารุง)
221 นักบริหารงานประปา ระดับต้น 1 1 1 1 - - - ก.ท.สรรหา

(หัวหน้าฝ่ายผลิต)
222 นักบริหารงานประปา ระดับต้น 1 1 1 1 - - - ก.ท.สรรหา

(หัวหน้าฝ่ายซ่อมบํารุง)
223 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายบริหารงานท่ัวไป)
224 นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น 1 1 1 1 - - - ว่าง 1 มี.ค.65

(หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี)
225 นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้)
226 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -

227 นักวิชาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -

228 เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 3 3 3 3 - - -

229 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.) 2 2 2 2 - - -

230 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

231 นายช่างเครื่องกล (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม
232 เจ้าพนักงานประปา (ปง./ชง.) 9 9 9 9 - - - ว่าง 7 อัตรา

(บัญชี กสถ.3 อัตรา)



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

ลูกจ้างประจํา
233 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ
234 เจ้าพนักงานธุรการ 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ
235 ผู้ช่วยช่างท่อ 2 2 2 2 - - - ว่างให้ยุบ
236 ผู้ช่วยช่างซ่อมเครื่องยนต์ 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ
237 พนักงานจดมาตรวัดนํ้า 5 5 5 5 - - - ว่างให้ยุบ
238 พนักงานผลิตนํ้าประปา 2 2 2 2 - - - ว่างให้ยุบ

พนักงานจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ

239 ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม
240 ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม

รวมสํานักการประปา 40 40 40 40 0 0 0



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

กองสวัสดิการสังคม (11)
241 นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

(ผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม)
242 นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายสังคมสงเคราะห์) - - -
243 นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน)
244 นักพัฒนาชุมชน (ปก./ชก.) 3 3 3 3 - - -

245 นักสังคมสงเคราะห์ (ปก./ชก.) 3 3 3 3 - - - ว่าง 1 อัตรา
246 เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

ลูกจ้างประจํา
247 เจ้าพนักงานธุรการ 1 1 1 1 - - - ว่างให้ยุบ

พนักงานจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ

248 ผช.นักพัฒนาชุมชน 2 2 2 2 - - - ว่างเดิม

รวมกองสวัสดิการสังคม 13 13 13 13 0 0 0



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยตรวจสอบภายใน (12)
249 นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ปก./ชก.) 2 2 2 2 - - -

รวมหน่วยตรวจสอบภายใน 2 2 2 2 0 0 0



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

กองการแพทย์ (13)
250 นายแพทย์ชํานาญการพิเศษ 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม

(ผู้อํานวยการกองการแพทย์)
251 นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น 1 1 1 1 - - -

(หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี)
252 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -

253 นักวิชาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.) 2 2 2 2 - - -

254 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -

255 นักวิชาการคลัง (ปก./ชก.) 1 1 1 1 - - -

256 พยาบาลวิชาชีพ (ชพ.) 7 7 7 7 - - -

257 พยาบาลวิชาชีพ (ปก./ชก.) 59 59 59 59 - - - ว่าง 2 อัตรา
258 นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ปก./ชก.) 2 2 2 2 - - - ว่างเดิม
259 เภสัชกร (ปก./ชก.) 7 7 7 7 - - -

260 ทันตแพทย์ (ปก./ชก.) 3 3 3 3 - - -

261 นายแพทย์ (ปก./ชก.) 8 8 8 8 - - -

262 แพทย์แผนไทย (ปก./ชก.) 2 2 2 2 - - -

263 นักกายภาพบําบัด (ปก./ชก.) 2 2 2 2 - - -

264 นักเทคนิคการแพทย์ (ปก./ชก.) 2 2 2 2 - - - ว่าง 1 อัตรา
265 นักรังสีการแพทย์ (ปก./ชก.) 2 2 2 2 - - - ว่าง 1 อัตรา
266 เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 2 2 2 2 - - -

267 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - -

268 เจ้าพนักงานรังสีการแพทย์ (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม
269 เจ้าพนักงานเภสัชกรรม (ปง./ชง.) 2 2 2 2 - - -

270 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุข (ปง./ชง.) 3 3 3 3 - - -

271 เจ้าพนักงานเวชสถิติ (ปง./ชง.) 1 1 1 1 - - - ว่างเดิม



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

ลูกจ้างประจํา
272 เจ้าพนักงานธุรการ 1 1 1 1 - - -

273 นักการ 2 2 2 2 - - -

พนักงานจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ

274 ผช.พยาบาลวิชาชีพ 12 12 12 12 - - - ว่าง 9 อัตรา
275 ผช.นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ 2 2 2 2 - - -

276 ผช.นักกายภาพบําบัด 2 2 2 2 - - -

277 ผช.แพทย์แผนไทย 2 2 2 2 - - - ว่าง 1 อัตรา
278 ผช.เจ้าพนักงานสาธารณสุข 2 2 2 2 - - -

รวมกองการแพทย์ 134 134 134 134 0 0 0



2564 2565 2566 2564 2565 2566

กรอบอัตรากําลัง 3 ปี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ลําดับ
ที่

กรอบ
อัตรา
กําลัง
เดิม

หมายเหตุ

อัตราตําแหน่งท่ีคาด
ว่าจะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้าส่วนราชการ
อัตรากําลังคน

เพ่ิม/ลด

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

กองการเจ้าหนาท่ี (29)
279 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับกลาง - 1 1 1 1 - -

(ผู้อํานวยการกองการเจ้าหน้าท่ี)
280 นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น - 1 1 1 1 - -

(หัวหน้าฝ่ายบริหารงานท่ัวไป)
281 นักจัดการงานท่ัวไป (ปก./ชก.) - 1 1 1 1 - - ว่าง
282 นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) 4 7 7 7 3 - - ว่าง 3 อัตรา
283 เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) - 1 1 1 1 - -

รวมกองการเจ้าหน้าท่ี 4 11 11 11 7 0 0
รวมท้ังสิ้น 1053 1060 1055 1052 7 -5 -3



เงินเดือน ค่าจ้างประจํา ค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง

ประโยชน์
ตอบแทนอื่น

2564 1,347,241,700      132,141,130    26,895,600      11,654,520      25,603,688      196,294,938    14.57
2565 1,414,603,785      136,371,560    27,871,680      12,083,760      26,449,050      202,776,050    14.33
2566 1,485,333,974      140,651,550    28,911,720      12,531,720      27,314,249      209,409,239    14.10

หมายเหต ุ : (1) ฐานคํานวณงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ.2564 จํานวน 1,347,241,700 บาท
(2) ฐานคํานวณงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ.2565 ให้ประมาณการเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 ของงบประมาณรายจ่ายประจําปี 2564
งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2564 จําวน 1,347,241,700 บาท = (1,347,241,700 X 5%) + 1,347,241,700 = 1,414,603,785)
(3) ฐานคํานวณงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ.2566 ให้ประมาณการเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 ของงบประมาณรายจ่ายประจําปี 2565
งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2565 จําวน 1,414,603,785 บาท = (1,414,603,785 X 5%) + 1,414,603,785 = 1,485,333,974)
ข้าราชการถ่ายโอน ลูกจ้างประจําถ่ายโอน รวมถึงข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง ที่ได้รับเงินอุดหนุนที่จ่ายเป็นเงินเดือน ค่าจ้าง 
ไม่นํามาคิดรวมเป็นภาระค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น ตามมาตรา 35

:

คิดเป็น
ร้อยละ หมายเหตุ

บัญชีสรุปค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช

ปีงบประมาณ เงินรายได้
ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร

 
รวม



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566

ปลัดเทศบาล/รองปลัดเทศบาล (00)
1 ปลัดเทศบาล สูง 1 1 877,680       240,000  1 1 1 - - - 27,360     29,280     29,280     1,145,040      1,174,320       1,203,600      (73,140)

(นักบริหารงานท้องถิ่น)
2 รองปลัดเทศบาล กลาง 1 1 470,280       134,400  1 1 1 - - - 24,240     24,120     24,840     628,920         653,040          677,880         (39,190)

(นักบริหารงานท้องถิ่น)
3 รองปลัดเทศบาล กลาง 1 1 549,000       134,400  1 1 1 - - - 19,440     19,560     19,560     702,840         722,400          741,960         (45,750)

(นักบริหารงานท้องถิ่น)
4 รองปลัดเทศบาล กลาง 1 1 850,320       134,400  1 1 1 - - - 26,640     27,360     29,280     1,011,360      1,038,720       1,068,000      (70,860)

(นักบริหารงานท้องถิ่น)
สํานักปลัดเทศบาล (01)

5 หัวหน้าสํานักปลัดเทศบาล กลาง 1 1 390,120       134,400  1 1 1 - - - 14,640     15,120     15,840     539,160         554,280          570,120         (32,510)
(นักบริหารงานทั่วไป)

6 หัวหน้าฝ่ายอํานวยการ ต้น 1 1 531,360       18,000    1 1 1 - - - 16,680     17,520     18,000     566,040         583,560          601,560         (44,280)
(นักบริหารงานทั่วไป)

7 หัวหน้าฝ่ายปกครอง ต้น 1 1 575,880       18,000    1 1 1 - - - 18,000     17,880     24,480     611,880         629,760          654,240         (47,990)
(นักบริหารงานทั่วไป)

8 หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว ต้น 1 1 566,880       18,000    1 1 1 - - - 18,000     18,000     17,160     602,880         620,880          638,040         (47,240)
(นักบริหารงานทั่วไป)

9 หัวหน้าฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ต้น 1 1 702,720       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     734,340         747,960          761,580         (60,450)
(นักบริหารงานทั่วไป)

10 หัวหน้าฝ่ายรักษาความสงบ ต้น 1 1 416,160       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     447,780         461,400          475,020         (34,680)
(นักบริหารงานทั่วไป)

11 หัวหน้าฝ่ายนิติการ ต้น 1 - 411,600       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     443,220         456,840          470,460         ว่างเดิม
(นักบริหารงานทั่วไป)

12 นักจัดการงานทั่วไป ชก. 1 1 305,640       -         1 1 1 - - - 11,760     11,880     12,240     317,400         329,280          341,520         (25,470)
13 นักจัดการงานทั่วไป ปก./ชก. 2 - 710,640       -         2 2 2 - - - 24,000     24,000     24,000     734,640         758,640          782,640         ว่างเดิม
14 นักจัดการงานทะเบียนและบัตร  ชก. 3 3 1,134,840    -         3 3 3 - - - 39,960     39,960     39,840     1,174,800      1,214,760       1,254,600      (94,570)

ที่ ชื่อสายงาน

9. ภาระเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น
ของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช  อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช

หมายเหตุระดับ
ตําแหน่ง

จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

15 นักจัดการงานทะเบียนและบัตร  ปก. 1 1 376,080       -         1 1 1 - - - 13,440     13,320     13,320     389,520         402,840          416,160         (31,340)
16 นิติกร (วช.) ชพ. 1 1 519,600       134,400  1 1 1 - - - 16,440     19,560     19,560     670,440         690,000          709,560         (43,300)
17 นิติกร ชก. 1 1 396,000       -         1 1 1 - - - 13,440     13,320     13,320     409,440         422,760          436,080         (33,000)
18 นิติกร ปก. 1 1 207,480       -         1 1 1 - - - 7,080      7,680      7,680       214,560         222,240          229,920         (17,290)
19 นักพัฒนาการท่องเที่ยว ปก. 1 1 193,440       -         1 1 1 - - - 7,680      7,680      7,680       201,120         208,800          216,480         (16,120)
20 นักจัดการงานเทศกิจ  ชก. 1 1 369,480       -         1 1 1 - - - 13,320     13,080     13,440     382,800         395,880          409,320         (30,790)
21 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 3 3 905,760       -         3 3 3 - - - 30,960     31,440     31,440     936,720         968,160          999,600         (75,480)
22 เจ้าพนักงานทะเบียน ชง. 3 3 967,800       -         3 3 3 - - - 29,760     30,960     31,080     997,560         1,028,520       1,059,600      (80,650)
23 เจ้าพนักงานทะเบียน ปง. 3 3 552,240       -         3 3 3 - - - 29,160     29,160     29,160     581,400         610,560          639,720         (46,020)
24 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 13 13 4,178,160    -         13 13 13 - - - 154,200   157,800   161,760   4,332,360      4,490,160       4,651,920      (348,180)
25 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 3 3 751,440       -         3 3 3 - - - 26,040     25,920     26,520     777,480         803,400          829,920         (62,620)
26 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 6 - 1,787,400    -         6 6 6 - - - 58,320     58,320     58,320     1,845,720      1,904,040       1,962,360      ว่างเดิม

ลูกจ้างประจํา
27 เจ้าพนักงานธุรการ - 1 1 266,760       -         1 1 1 - - - 8,760      9,000      8,760       275,520         284,520          293,280         (22,230)
28 พนักงานขับรถยนต์ - 19 19 4,846,560    -         19 19 19 - - - 154,320   171,240   173,640   5,000,880      5,172,120       5,345,760      (403,880)
29 พนักงานดับเพลิง - 2 2 582,360       -         2 2 2 - - - 17,760     18,840     21,120     600,120         618,960          640,080         (48,530)
30 นักการ - 1 1 240,480       -         1 - - - -1 - 7,680      7,800      10,080     248,160         255,960          266,040         (20,040)

พนักงานจ้าง
พนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ

31 ด้านบริหารท้องถิ่น - 1 - 292,800       -         1 1 1 - - - -         11,760     12,240     292,800         304,560          316,800         ว่างเดิม
พนักงานจ้างตามภารกิจ

32 ผช.นักจัดการงานทั่วไป - 1 - 180,000       -         1 1 1 - - - -         7,200      7,560       180,000         187,200          194,760         ว่างเดิม
33 ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 6 6 828,000       -         6 6 6 - - - -         33,120     34,560     828,000         861,120          895,680         (69,000)

พนักงานจ้างทั่วไป
34 พนักงานขับรถยนต์ - 2 2 216,000       -         2 2 2 - - - -         -         -          216,000         216,000          216,000         (18,000)
35 คนงาน - 1 - 108,000 - 1 1 1 - - - - - - 108,000         108,000          108,000         ว่างเดิม



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

สํานักคลัง (04)
36 ผู้อํานวยการสํานักคลัง สูง 1 1 627,120       240,000  1 1 1 - - - 17,760     18,360     19,200     884,880         903,240          922,440         (52,260)

(นักบริหารงานการคลัง)
37 ผู้อํานวยการส่วนบริหารงานคลัง กลาง 1 - 538,200       60,000    1 1 1 - - - 19,200     19,200     19,200     617,400         636,600          655,800         ว่างเดิม

(นักบริหารงานการคลัง)
38 ผู้อํานวยการส่วนพัฒนารายได้ กลาง 1 1 714,000       60,000    1 1 1 - - - 22,320     23,520     24,240     796,320         819,840          844,080         (59,500)

(นักบริหารงานการคลัง)
39 หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี ต้น 1 1 593,760       18,000    1 1 1 - - - 17,880     24,480     20,760     629,640         654,120          674,880         (49,480)

(นักบริหารงานการคลัง)
40 หัวหน้าฝ่ายสถิติการคลัง ต้น 1 1 483,120       18,000    1 1 1 - - - 14,160     15,480     16,080     515,280         530,760          546,840         (40,260)

(นักบริหารงานการคลัง)
41 หัวหน้าฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน ต้น 1 1 548,880       18,000    1 1 1 - - - 17,520     18,000     18,000     584,400         602,400          620,400         (45,740)

(นักบริหารงานการคลัง)
42 หัวหน้าฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ต้น 1 - 393,600       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     425,220         438,840          452,460         ว่างเดิม

(นักบริหารงานการคลัง)
43 หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้ ต้น 1 - 393,600       18,000    1 1 1 - - - 13,320     15,240     15,720     424,920         440,160          455,880         ว่างเดิม

(นักบริหารงานการคลัง)
44 หัวหน้าฝ่ายผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์ ต้น 1 1 475,560       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     507,180         520,800          534,420         (39,630)

(นักบริหารงานการคลัง)
45 นักวิชาการเงินและบัญชี ชก. 2 2 658,680       -         2 2 2 - - - 13,440     13,320     13,320     672,120         685,440          698,760         (54,890)
46 นักวิชาการคลัง ชก. 2 2 765,480       -         2 2 2 - - - 26,760     26,640     26,160     792,240         818,880          845,040         (63,790)
47 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปก. 1 1 190,080       -         1 1 1 - - - 9,360      9,120      8,280       199,440         208,560          216,840         (15,840)
48 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชก. 1 1 369,480       -         1 1 1 - - - 13,320     13,080     13,440     382,800         395,880          409,320         (30,790)
49 นักวิชาการพัสดุ ปก. 1 1 233,760       -         1 1 1 - - - 7,680      7,680      7,800       241,440         249,120          256,920         (19,480)
50 นักวิชาการพัสดุ ชก. 1 1 369,480       1 1 1 - - - 7,680      7,680      7,800       377,160         384,840          392,640         (30,790)
51 นักวิชาการพัสดุ ปก./ชก. 1 - 355,320       -         1 1 1 - - - 12,000     12,000     12,000     367,320         379,320          391,320         ว่างเดิม
52 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 1 1 155,640       -         1 1 1 - - - 6,000      6,360      6,360       161,640         168,000          174,360         (12,970)
53 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 1 1 234,960       -         1 1 1 - - - 7,440      7,440      7,680       242,400         249,840          257,520         (19,580)
54 เจ้าพนักงานการคลัง ชง. 1 1 413,160       -         1 1 1 - - - 13,440     13,320     13,200     426,600         439,920          453,120         (34,430)



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

55 เจ้าพนักงานพัสดุ ชง. 2 2 831,120       -         2 2 2 - - - 27,480     27,840     29,280     858,600         886,440          915,720         (69,260)
56 เจ้าพนักงานพัสดุ ปง. 1 1 143,520       -         1 1 1 - - - 5,400      6,120      6,000       148,920         155,040          161,040         (11,960)
57 เจ้าพนักงานพัสดุ ปง./ชง. 2 - 595,800       -         2 2 2 19,440     19,440     19,440     615,240         634,680          654,120         ว่างเดิม
58 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชง. 3 3 891,600       -         3 3 3 - - - 32,760     32,640     33,120     924,360         957,000          990,120         (74,300)
59 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง. 2 2 354,360       -         2 2 2 - - - 19,800     20,160     20,400     374,160         394,320          414,720         (29,530)
60 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง./ชง. 1 - 297,900       1 1 1 - - - 9,720      9,720      9,720       307,620         317,340          327,060         ว่างเดิม
61 นายช่างโยธา ชง. 1 1 264,480       -         1 1 1 - - - 10,200     10,560     10,800     274,680         285,240          296,040         (22,040)
62 นายช่างสํารวจ ปง./ชง. 1 - 297,900       -         1 1 1 - - - 9,720      9,720      9,720       307,620         317,340          327,060         ว่างเดิม

ลูกจ้างประจํา -               -                -               
63 เจ้าหน้าที่ทะเบียนทรัพย์สิน - 1 1 293,400       -         1 1 1 - - - 9,600      14,520     12,240     303,000         317,520          329,760         (24,450)

พนักงานจ้างตามภารกิจ -               -                -               
ประเภทคุณวุฒิ -               -                -               

64 ผช.นักวิชาการเงินและบัญชี - 1 - 180,000       -         1 1 1 - - - -         7,200      7,560       180,000         187,200          194,760         ว่างเดิม
65 ผช.นักวิชาการคลัง - 1 1 188,640       -         1 1 1 - - - -         7,200      7,560       188,640         195,840          203,400         (15,720)
66 ผช.นักวิชาการจัดเก็บรายได้ - 1 1 188,640       -         1 1 1 - - - -         7,200      7,560       188,640         195,840          203,400         (15,720)
67 ผช.นายช่างสํารวจ - 1 - 138,000       -         1 1 1 - - - -         5,520      5,760       138,000         143,520          149,280         ว่างเดิม
68 ผช.เจ้าพนักงานการคลัง - 2 - 276,000       -         2 2 2 - - - -         11,040     11,520     276,000         287,040          298,560         ว่างเดิม
69 ผช.จ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - 4 - 552,000       -         4 4 4 - - - -         22,080     23,040     552,000         574,080          597,120         ว่างเดิม

พนักงานจ้างทั่วไป
70 พนักงานขับรถยนต์ - 2 2 216,000       -         2 2 2 - - - -         -         -          216,000         216,000          216,000         (18,000)



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

สํานักช่าง (05)
71 ผู้อํานวยการสํานักการช่าง สูง 1 1 767,520       240,000  1 1 1 - - - 20,880     24,720     25,560     1,028,400      1,053,120       1,078,680      (63,960)

(นักบริหารงานช่าง)
72 ผู้อํานวยการส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง กลาง 1 1 691,680       60,000    1 1 1 - - - 21,600     22,320     23,520     773,280         795,600          819,120         (57,640)

(นักบริหารงานช่าง)
73 ผู้อํานวยการส่วนการโยธา กลาง 1 1 470,280       60,000    1 1 1 - - - 16,320     16,440     16,440     546,600         563,040          579,480         (39,190)

(นักบริหารงานช่าง)
74 หัวหน้าฝ่ายผังเมือง ต้น 1 - 393,600       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     425,220         438,840          452,460         ว่างเดิม

(นักบริหารงานช่าง)
75 หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา ต้น 1 - 393,600       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     425,220         438,840          452,460         ว่างเดิม

(นักบริหารงานช่าง)
76 หัวหน้าฝ่ายสถาปัตยกรรม ต้น 1 - 393,600       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     425,220         438,840          452,460         ว่างเดิม

(นักบริหารงานช่าง)
77 หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค ต้น 1 1 317,520       18,000    1 1 1 - - - 11,880     12,240     12,960     347,400         359,640          372,600         (26,460)

(นักบริหารงานช่าง)
78 หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 1 1 396,000       18,000    1 1 1 - - - 18,000     17,880     24,480     432,000         449,880          474,360         (33,000)

(นักบริหารงานทั่วไป)
79 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชก. 1 1 376,080       -         1 1 1 - - - 13,440     13,320     13,320     389,520         402,840          416,160         (31,340)
80 นักวิชาการสวนสาธารณะ ปก./ชก. 1 - 355,320       -         1 1 1 - - - 12,000     12,000     12,000     367,320         379,320          391,320         ว่างเดิม
81 วิศวกรโยธา (วช.) ชพ. 1 1 670,080       134,400  1 1 1 - - - 21,000     21,600     22,320     825,480         847,080          869,400         (55,840)
82 วิศวกรโยธา ชก. 3 3 1,049,760    -         3 3 3 - - - 38,760     38,880     39,360     1,088,520      1,127,400       1,166,760      (87,480)
83 วิศวกรเครื่องกล ชก. 1 1 342,720       -         1 1 1 - - - 12,960     13,440     13,320     355,680         369,120          382,440         (28,560)
84 สถาปนิก ปก. 2 2 393,360       -         2 2 2 - - - 18,000     16,680     15,840     411,360         428,040          443,880         (32,780)
85 สถาปนิก ปก./ชก. 2 - 710,640       -         2 2 2 - - - 24,000     24,000     24,000     734,640         758,640          782,640         ว่างเดิม
86 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 3 3 799,800       -         3 3 3 - - - 30,480     31,560     32,160     830,280         861,840          894,000         (66,650)
87 เจ้าพนักงานสวนสาธารณะ ชง. 1 1 302,280       -         1 1 1 - - - 11,040     11,160     10,920     313,320         324,480          335,400         (25,190)
88 นายช่างโยธา อส. 2 2 720,960       -         2 2 2 - - - 25,320     25,440     25,680     746,280         771,720          797,400         (60,080)
89 นายช่างโยธา ชง. 4 4 1,329,960    -         4 4 4 - - - 45,840     46,680     46,320     1,375,800      1,422,480       1,468,800      (110,830)
90 นายช่างเขียนแบบ อส. 1 1 584,880       -         1 1 1 - - - 18,000     18,000     18,360     602,880         620,880          639,240         (48,740)



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

91 นายช่างผังเมือง ชง. 1 1 460,560       -         1 1 1 - - - 13,800     14,400     15,120     474,360         488,760          503,880         (38,380)
92 นายช่างเครื่องกล ชง. 1 1 275,040       -         1 1 1 - - - 10,560     10,800     10,920     285,600         296,400          307,320         (22,920)
93 นายช่างไฟฟ้า อส. 1 1 659,520       -         1 1 1 - - - 19,800     21,960     22,680     679,320         701,280          723,960         (54,960)
94 นายช่างไฟฟ้า ชง. 1 1 307,920       -         1 1 1 - - - 11,160     11,040     10,920     319,080         330,120          341,040         (25,660)
95 นายช่างศิลป์ ชง. 1 1 531,360       -         1 1 1 - - - 16,680     17,520     18,000     548,040         565,560          583,560         (44,280)

ลูกจ้างประจํา
96 เจ้าพนักงานธุรการ - 1 1 262,560       -         1 1 1 - - - 10,440     8,640      8,880       273,000         281,640          290,520         (21,880)
97 ผู้ช่วยช่างปูน - 3 3 880,560       -         3 2 2 - -1 - 46,080     54,240     68,400     926,640         980,880          1,049,280      (73,380)
98 ผู้ช่วยช่างเชื่อม - 3 3 871,320       -         3 2 2 - -1 - 26,520     28,080     38,640     897,840         925,920          964,560         (72,610)
99 ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า - 3 3 871,320       -         3 2 2 - -1 - 26,640     28,080     34,200     897,960         926,040          960,240         (72,610)
100 ผู้ช่วยช่างสี - 1 1 293,400       -         1 - - - -1 - 8,880      9,600      14,520     302,280         311,880          326,400         (24,450)
101 พนักงานขับรถยนต์ - 7 7 2,087,760    -         7 7 7 - - - 65,040     82,080     92,520     2,152,800      2,234,880       2,327,400      (173,980)
102 คนสวน - 7 7 1,764,840    -         7 5 2 - -2 -3 70,560     70,560     70,560     1,835,400      1,905,960       1,976,520      (147,070)
103 คนงาน - 1 1 252,120       -         1 1 1 - - - 10,080     10,080     10,080     262,200         272,280          282,360         (21,010)

พนักงานจ้างตามภารกิจ
ประเภทคุณวุฒิ

104 ผช.วิศวกรโยธา - 1 - 180,000       -         1 1 1 - - - -         8,640      9,000       180,000         188,640          197,640         ว่างเดิม
105 ผช.สถาปนิก - 2 2 414,360       -         2 2 2 - - - 15,960     16,560     17,280     430,320         446,880          464,160         (34,530)
106 ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 1 1 144,600       -         1 1 1 - - - 5,520      5,760      6,000       150,120         155,880          161,880         (12,050)
107 ผช.นายช่างเครื่องกล - 2 1 250,800       -         2 2 2 - - - 5,520      11,280     11,760     256,320         267,600          279,360         (20,900)
108 ผช.นายช่างไฟฟ้า - 1 1 112,800       -         1 1 1 - - - 4,560      4,800      4,920       117,360         122,160          127,080         (9,400)

พนักงานจ้างทั่วไป
109 พนักงานขับรถยนต์ - 3 3 324,000       -         3 3 3 - - - -         -         -          324,000         324,000          324,000         (27,000)



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (06)
110 ผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม กลาง 1 1 618,240       134,400  1 1 1 - - - 20,280     20,520     20,760     772,920         793,440          814,200         (51,520)

(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
111 หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข ต้น 1 - 393,600       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     425,220         438,840          452,460         ว่างเดิม

(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
112 หัวหน้าฝ่ายบริการสาธารณสุข ต้น 1 - 393,600       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     425,220         438,840          452,460         ว่างเดิม

(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
113 หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 1 1 402,720       18,000    1 1 1 - - - 13,320     13,440     13,080     434,040         447,480          460,560         (33,560)

(นักบริหารงานทั่วไป)
114 นักวิชาการสุขาภิบาล ชก. 3 3 1,096,440    -         3 3 3 - - - 37,440     37,800     38,040     1,133,880      1,171,680       1,209,720      (91,370)
115 นายสัตวแพทย์ (วช.) ชก. 1 1 429,240       42,000    1 1 1 - - - 13,080     13,080     13,200     484,320         497,400          510,600         (35,770)
116 นายสัตวแพทย์ ปก. 1 1 241,440       -         1 1 1 - - - 7,680      7,800      8,760       249,120         256,920          265,680         (20,120)
117 วิศวกรสุขาภิบาล ปก. 1 1 354,840       -         1 1 1 - - - 10,560     14,640     13,080     365,400         380,040          393,120         (29,570)
118 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 1 1 539,880       -         1 1 1 - - - 16,920     18,000     18,000     556,800         574,800          592,800         (44,990)
119 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 1 1 152,760       -         1 1 1 - - - 6,000      6,360      6,600       158,760         165,120          171,720         (12,730)
120 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปง. 1 1 165,120       -         1 1 1 - - - 6,600      6,480      7,080       171,720         178,200          185,280         (13,760)
121 เจ้าพนักงานสัตวบาล ปง./ชง. 1 - 297,900       -         1 1 1 - - - 9,720      9,720      9,720       307,620         317,340          327,060         ว่างเดิม
122 เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปง./ชง. 1 - 297,900       -         1 1 1 - - - 9,720      9,720      9,720       307,620         317,340          327,060         ว่างเดิม

ลูกจ้างประจํา
123 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก - 1 1 280,080       -         1 1 1 - - - 8,880      8,880      9,240       288,960         297,840          307,080         (23,340)
124 ผู้ช่วยช่างปูน - 1 1 298,200       -         1 1 1 - - - 9,240      9,840      15,720     307,440         317,280          333,000         (24,850)
125 พนักงานขับรถยนต์ - 7 7 2,016,240    -         7 6 6 - -1 - 63,600     75,720     77,400     2,079,840      2,155,560       2,232,960      (168,020)
126 เจ้าพนักงานธุรการ - 2 2 492,240       -         2 2 1 - - -1 15,960     16,440     16,320     508,200         524,640          540,960         (41,020)
127 คนงาน - 3 3 756,360       -         3 - - - -3 - 30,240     30,240     30,240     786,600         816,840          847,080         (63,030)
128 คนงานประจํารถขยะ - 11 11 2,773,320    -         11 9 9 - -2 - 110,880   110,880   110,880   2,884,200      2,995,080       3,105,960      (231,110)
129 คนงานประจําโรงฆ่าสัตว์ - 1 1 252,120       -         1 1 1 - - - 10,080     10,080     10,080     262,200         272,280          282,360         (21,010)



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
ประเภทคุณวุฒิ

130 ผช.นักวิชาการสุขาภิบาล - 2 2 368,640       -         2 2 2 - - - 7,200      14,760     15,360     375,840         390,600          405,960         (30,720)
131 ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 1 1 144,600       -         1 1 1 - - - 5,520      5,760      6,000       150,120         155,880          161,880         (12,050)
132 ผช.สัตวแพทย์ - 2 2 276,000       -         2 2 2 - - - 11,040     11,520     12,000     287,040         298,560          310,560         (23,000)



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ (07)
133 ผู้อํานวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ กลาง 1 1 797,880       134,400  1 1 1 - - - 24,000     33,000     27,480     956,280         989,280          1,016,760      (66,490)

(นักบริหารงานทั่วไป)
134 หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 1 1 566,880       18,000    1 1 1 - - - 18,000     18,000     17,160     602,880         620,880          638,040         (47,240)

(นักบริหารงานทั่วไป)
135 หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ ต้น 1 1 475,560       18,000    1 1 1 - - - 13,320     15,240     15,720     506,880         522,120          537,840         (39,630)

(นักบริหารงานทั่วไป)
136 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชก. 3 3 1,152,120    -         3 3 3 - - - 38,040     38,400     40,440     1,190,160      1,228,560       1,269,000      (96,010)
137 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปก. 1 1 22,240        -         1 1 1 - - - 7,680      7,680      7,680       29,920           37,600           45,280          (18,520)
138 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ (วช.) ชก. 1 1 429,240       42,000    1 1 1 - - - 13,080     13,080     13,200     484,320         497,400          510,600         (35,770)
139 นักประชาสัมพันธ์ ปก. 1 1 344,280       -         1 1 1 - - - 10,680     10,560     14,640     354,960         365,520          380,160         (28,690)
140 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 1 1 352,080       -         1 1 1 - - - 10,920     11,400     11,640     363,000         374,400          386,040         (29,340)

ลูกจ้างประจํา
141 เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ - 1 1 236,640       -         1 1 1 - - - 7,440      7,680      7,800       244,080         251,760          259,560         (19,720)

พนักงานจ้างตามภารกิจ
ประเภทคุณวุฒิ -               -                -               

142 ผช.นักประชาสัมพันธ์ - 2 1 368,640       -         2 2 2 - - - 7,200      14,760     15,360     375,840         390,600          405,960         (30,720)
143 ผช.นักวิชาการคอมพิวเตอร์ - 1 - 180,000       -         1 1 1 - - - -         7,200      7,560       180,000         187,200          194,760         ว่างเดิม

ประเภททักษะ
144 พนักงานขับรถยนต์ - 1 1 112,800       -         1 1 1 - - - 4,560      4,800      4,920       117,360         122,160          127,080         (9,400)



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

สํานักการศึกษา (08)
145 ผู้อํานวยการสํานักการศึกษา สูง 1 - 618,600       240,000  1 1 1 - - - 19,080     19,080     19,080     877,680         896,760          915,840         ว่างเดิม

(นักบริหารงานการศึกษา)
146 ผู้อํานวยการส่วนบริหารการศึกษา กลาง 1 - 538,200       60,000    1 1 1 - - - 19,200     19,200     19,200     617,400         636,600          655,800         ว่างเดิม

(นักบริหารงานการศึกษา) -               -                -               
147 หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมคุณภาพการศึกษา ต้น 1 - 416,160       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     447,780         461,400          475,020         (34,680)

(นักบริหารงานการศึกษา) -               -                -               
148 หัวหน้าฝ่ายกิจกรรมเด็กและเยาวชน ต้น 1 1 396,000       18,000    1 1 1 - - - 13,440     13,320     13,320     427,440         440,760          454,080         (33,000)

(นักบริหารงานการศึกษา) -               -                -               
149 หัวหน้าฝ่ายแผนงานและโครงการ ต้น 1 1 389,400       18,000    1 1 1 - - - 13,320     13,320     13,440     420,720         434,040          447,480         (32,450)

(นักบริหารงานการศึกษา)
150 นักวิชาการศึกษา ชก. 3 3 1,174,800    -         3 3 3 - - - 40,200     39,720     39,840     1,215,000      1,254,720       1,294,560      (97,900)
151 นักสันทนาการ ปก. 2 2 389,280       -         2 2 2 - - - 18,480     17,400     15,360     407,760         425,160          440,520         (32,440)
152 นักสันทนาการ ปก./ชก. 1 - 355,320       -         1 1 1 - - - 12,000     12,000     12,000     367,320         379,320          391,320         ว่างเดิม
153 ศึกษานิเทศก์ (คศ.4) - 1 1 737,760       237,600  1 1 1 - - - 44,280     46,920     49,800     1,019,640      1,066,560       1,116,360      (61,480)
154 ศึกษานิเทศก์ - 3 - 1,377,000    413,000  3 3 3 - - - 43,800     46,320     49,080     1,833,800      1,880,120       1,929,200      ว่างเดิม
155 เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง. 1 - 297,900       -         1 1 1 - - - 9,720      9,720      9,720       307,620         317,340          327,060         ว่างเดิม
156 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 4 4 1,432,560    -         4 4 4 - - - 48,840     50,040     50,640     1,481,400      1,531,440       1,582,080      (119,380)

ลูกจ้างประจํา
157 นักสันทนาการ - 2 2 537,960       -         2 1 1 - -1 - 17,400     17,880     17,640     555,360         573,240          590,880         (44,830)
158 พนักงานขับรถยนต์ - 1 1 280,080       -         1 1 1 - - - 8,880      8,880      9,240       288,960         297,840          307,080         (23,340)
159 นักการ - 1 1 252,120       -         1 - - - -1 - 10,080     10,080     10,080     262,200         272,280          282,360         (21,010)

พนักงานจ้างตามภารกิจ -               -                -               
ประเภทคุณวุฒิ -               -                -               

160 ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 3 3 414,000       -         3 3 3 - - - 16,560     17,280     18,000     430,560         447,840          465,840         (34,500)
161 ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี - 2 - 276,000       -         2 2 2 - - - -         11,040     11,520     276,000         287,040          298,560         ว่างเดิม



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

โรงเรียนเทศบาลวัดใหญ่ -               -                -               
162 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
163 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
164 ครู 41 41 -             -         41 41 41 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ลูกจ้างประจํา -               -                -               
165 ภารโรง 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ -               -                -               
166 บุคลากรสนับสนุนการสอน 4 3 -             -         4 4 4 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างทั่วไป
167 ภารโรง 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

โรงเรียนเทศบาลวัดศรีทวี -               -                -               
168 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
169 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
170 ครู 34 34 -             -         34 34 34 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ลูกจ้างประจํา -               -                -               
171 ภารโรง 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ -               -                -               
172 บุคลากรสนับสนุนการสอน 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

โรงเรียนเทศบาลวัดท่าโพธิ์ -               -                -               
173 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
174 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
175 ครู 52 51 -             -         52 52 52 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ลูกจ้างประจํา -               -                -               
176 ภารโรง 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ -               -                -               
177 บุคลากรสนับสนุนการสอน 4 4 -             -         4 4 4 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างทั่วไป
178 ภารโรง 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

โรงเรียนเทศบาลวัดเสมาเมือง -               -                -               
179 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
180 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 3 -             -         4 4 4 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
181 ครู 70 70 -             -         70 70 70 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ -               -                -               
182 บุคลากรสนับสนุนการสอน 8 8 -             -         8 8 8 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างทั่วไป
183 ภารโรง 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

โรงเรียนเทศบาลวัดมเหยงคณ์ -               -                -               
184 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
185 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 1 -             -         3 3 3 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
186 ครู 65 63 -             -         65 65 65 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ -               -                -               
187 บุคลากรสนับสนุนการสอน 6 6 -             -         6 6 6 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างทั่วไป
188 ภารโรง 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

โรงเรียนเทศบาลวัดเสาธงทอง -               -                -               
189 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
190 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
191 ครู 22 22 -             -         22 22 22 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ -               -                -               
192 บุคลากรสนับสนุนการสอน 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

โรงเรียนเทศบาลวัดท้าวโคตร -               -                -               
193 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
194 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
195 ครู 27 26 -             -         27 27 27 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ลูกจ้างประจํา -               -                -               
196 ภารโรง 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

พนักงานจ้างตามภารกิจ -               -                -               
197 บุคลากรสนับสนุนการสอน 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

โรงเรียนสาธิตเทศบาลวัดเพชรจริก -               -                -               
198 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
199 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
200 ครู 62 60 -             -         62 62 62 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ลูกจ้างประจํา -               -                -               
201 ภารโรง 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ -               -                -               
202 บุคลากรสนับสนุนการสอน 3 3 -             -         3 3 3 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างทั่วไป
203 ภารโรง 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

โรงเรียนเทศบาลวัดศาลามีชัย -               -                -               
204 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
205 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 2 -             -         3 3 3 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
206 ครู 54 54 -             -         54 54 54 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ลูกจ้างประจํา -               -                -               
207 ภารโรง 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ -               -                -               
208 บุคลากรสนับสนุนการสอน 6 6 -             -         6 6 6 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างทั่วไป
209 ภารโรง 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

โรงเรียนนานาชาติ ทน.นศ. -               -                -               
210 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 1 - -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน
211 ครู 12 12 -             -         12 12 12 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ -               -                -               
212 บุคลากรสนับสนุนการสอน 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างทั่วไป
213 ภารโรง 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

ศพด.ชุมชนไสเจริญ
214 ครู 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
215 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนวัดหัวอิฐ
216 ครู 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
217 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนการเคหะนครศรีธรรมราช
218 ครู 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
219 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนศาลามีชัย
220 ครู 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
221 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ศพด.ประตูลอด
222 ครู 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
223 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนวัดเพชรจริก
224 ครู 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
225 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนตากสิน - ชะเมา
226 ครู 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
227 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

ศพด.ชุมชนคูขวาง
228 ครู 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
229 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 5 5 -             -         5 5 5 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนหน้าสถานีรถไฟ
230 ครู 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
231 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนท้าวโคตร
232 ครู 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
233 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 3 3 -             -         3 3 3 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ศพด.เทศบาล 1
234 ครู 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
235 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 2 2 -             -         2 2 2 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนท่าโพธิ์
236 ครู 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ศพด.ชุมชนทุ่งจีน
237 ครู 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

พนักงานจ้างตามภารกิจ
238 ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน

ครูสอนเด็กด้อยโอกาส
พนักงานจ้างตามภารกิจ

239 ครูสอนเด็กด้อยโอกาส 1 1 -             -         1 1 1 - - - - - - -               -                -               เงินอุดหนุน



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

สํานักการประปา (09)
240 ผู้อํานวยการสํานักการประปา สูง 1 1 666,120       240,000  1 1 1 - - - 19,440     19,680     19,800     925,560         945,240          965,040         (55,510)

(นักบริหารงานประปา)
241 ผู้อํานวยการส่วนผลิต กลาง 1 - 538,200       60,000    1 1 1 - - - 19,200     19,200     19,200     617,400         636,600          655,800         ว่างเดิม

(นักบริหารงานประปา)
242 ผู้อํานวยการส่วนบริการและซ่อมบํารุง กลาง 1 - 538,200       60,000    1 1 1 - - - 19,200     19,200     19,200     617,400         636,600          655,800         ว่างเดิม

(นักบริหารงานประปา)
243 หัวหน้าฝ่ายผลิต ต้น 1 - 393,600       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     425,220         438,840          452,460         ว่างเดิม

(นักบริหารงานประปา)
244 หัวหน้าฝ่ายซ่อมบํารุง ต้น 1 - 393,600       18,000    1 1 1 - - - 13,620     13,620     13,620     425,220         438,840          452,460         ว่างเดิม

(นักบริหารงานประปา)
245 หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 1 1 416,160       18,000    1 1 1 - - - 13,440     13,080     13,080     447,600         460,680          473,760         (34,680)

(นักบริหารงานทั่วไป)
246 หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี ต้น 1 1 435,720       18,000    1 1 1 - - - 13,080     13,200     13,320     466,800         480,000          493,320         (36,310)

(นักบริหารงานการคลัง)
247 หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้ ต้น 1 1 402,720       18,000    1 1 1 - - - 13,320     13,440     13,080     434,040         447,480          460,560         (33,560)

(นักบริหารงานการคลัง)
248 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ปก. 1 1 253,680       -         1 1 1 - - - 8,400      8,880      8,640       262,080         270,960          279,600         (21,140)
249 นักวิชาการเงินและบัญชี ปก. 1 1 349,560       -         1 1 1 - - - 10,560     10,680     13,440     360,120         370,800          384,240         (29,130)
250 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 1 1 221,280       -         1 1 1 - - - 9,000      9,120      9,240       230,280         239,400          248,640         (18,440)
251 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 2 2 311,520       -         2 2 2 - - - 12,120     12,360     12,960     323,640         336,000          348,960         (25,960)
252 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 2 2 498,600       -         2 2 2 - - - 19,320     20,160     20,760     517,920         538,080          558,840         (41,550)
253 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง. 1 1 143,520       -         1 1 1 - - - 9,720      10,080     10,440     153,240         163,320          173,760         (11,960)
254 นายช่างเครื่องกล ปง./ชง. 1 - 297,900       -         1 1 1 - - - 9,720      9,720      9,720       307,620         317,340          327,060         ว่างเดิม
255 เจ้าพนักงานประปา ชง. 2 2 593,520       -         2 2 2 - - - 21,840     22,200     22,080     615,360         637,560          659,640         (49,460)
256 เจ้าพนักงานประปา ปง./ชง. 7 - 2,085,300    -         7 7 7 - - - 68,110     68,110     68,110     2,153,410      2,221,520       2,289,630      ว่างเดิม



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

ลูกจ้างประจํา
257 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี - 1 1 262,560       -         1 1 1 - - - 10,440     8,640      8,880       273,000         281,640          290,520         (21,880)
258 เจ้าพนักงานธุรการ - 1 1 258,000       -         1 1 1 - - - 8,760      9,000      8,760       266,760         275,760          284,520         (21,500)
259 ผู้ช่วยช่างท่อ - 2 2 496,320       -         2 2 2 - - - 15,360     19,680     17,520     511,680         531,360          548,880         (41,360)
260 ผู้ช่วยช่างซ่อมเครื่องยนต์ - 1 1 298,200       -         1 1 1 - - - 9,240      9,840      15,720     307,440         317,280          333,000         (24,850)
261 พนักงานจดมาตรวัดน้ํา - 5 5 1,417,200    -         5 5 5 - - - 43,560     48,000     51,720     1,460,760      1,508,760       1,560,480      (118,100)
262 พนักงานผลิตน้ําประปา - 2 2 504,240       -         2 2 2 - - - 18,240     19,080     17,520     522,480         541,560          559,080         (42,020)

พนักงานจ้างตามภารกิจ
ประเภทคุณวุฒิ

263 ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี - 1 - 138,000       -         1 1 1 - - - -         5,520      5,760       138,000         143,520          149,280         ว่างเดิม
264 ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - 1 - 138,000       -         1 1 1 - - - -         5,520      5,760       138,000         143,520          149,280         ว่างเดิม



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

กองสวัสดิการสังคม (11)
265 ผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม กลาง 1 1 608,040       134,400  1 1 1 - - - 19,920     20,400     20,640     762,360         782,760          803,400         (50,670)

(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม)
266 หัวหน้าฝ่ายสังคมสงเคราะห์ ต้น 1 1 680,760       18,000    1 1 1 - - - 21,240     21,960     22,680     720,000         741,960          764,640         (56,730)

(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม)
267 หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน ต้น 1 1 498,600       18,000    1 1 1 - - - 15,480     16,080     16,680     532,080         548,160          564,840         (41,550)

(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม)
268 นักพัฒนาชุมชน ชก. 3 3 1,115,880    -         3 3 3 - - - 38,760     39,360     39,480     1,154,640      1,194,000       1,233,480      (92,990)
269 นักสังคมสงเคราะห์ ชก. 3 3 1,134,600    -         3 3 3 - - - 39,720     40,200     40,080     1,174,320      1,214,520       1,254,600      (94,550)
270 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 1 1 162,000       -         1 1 1 - - - 6,360      6,360      6,480       168,360         174,720          181,200         (13,500)

ลูกจ้างประจํา
271 เจ้าพนักงานธุรการ - 1 1 271,200       -         1 1 1 - - - 8,640      8,880      8,880       279,840         288,720          297,600         (22,600)

พนักงานจ้างตามภารกิจ
ประเภทคุณวุฒิ

272 ผช.นักพัฒนาชุมชน - 2 - 360,000       -         2 2 2 - - - -         14,400     15,120     360,000         374,400          389,520         ว่างเดิม



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

หน่วยตรวจสอบภายใน (12) -               -                -               
273 นักวิชาการตรวจสอบภายใน ชก. 1 1 448,920       -         1 1 1 - - - 13,200     13,320     13,320     462,120         475,440          488,760         (37,410)
274 นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก. 1 1 222,240       -         1 1 1 - 7,680      7,680      7,680       229,920         237,600          245,280         (18,520)



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

กองการแพทย์ (13) -               -                -               
275 ผู้อํานวยการกองการแพทย์ ชพ. 1 - 538,200       13,440    1 1 1 - - - 19,200     19,200     19,200     570,840         590,040          609,240         ว่างเดิม

(นายแพทย์ชํานาญการพิเศษ) -               -                -               
276 หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี ต้น 1 1 448,920       18,000    1 1 1 - - - 13,200     13,320     13,320     480,120         493,440          506,760         (37,410)

(นักบริหารงานการคลัง) -               -                -               
277 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ปก. 1 1 262,560       -         1 1 1 - - - 8,880      8,640      8,880       271,440         280,080          288,960         (21,880)
278 นักวิชาการเงินและบัญชี ชก. 2 2 738,720       -         2 2 2 - - - 26,280     26,640     26,880     765,000         791,640          818,520         (61,560)
279 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชก. 1 1 362,640       -         1 1 1 - - - 13,440     13,320     13,320     376,080         389,400          402,720         (30,220)
280 นักวิชาการคลัง ชก. 1 1 260,520       -         1 1 1 - - - 8,760      9,000      8,760       269,280         278,280          287,040         (21,710)
281 พยาบาลวิชาชีพ ชพ. 7 7 4,110,720    940,800  7 7 7 - - - 132,480   135,240   138,960   5,184,000      5,319,240       5,458,200      (342,560)
282 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 47 47 18,804,840   882,000  47 47 47 - - - 635,880   639,840   649,200   20,322,720     20,962,560      21,611,760    (1,567,070)
283 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 10 10 2,260,080    -         10 10 10 - - - 86,400     87,600     85,560     2,346,480      2,434,080       2,519,640      (188,340)
284 พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก. 2 - 710,640       -         2 2 2 - - - 24,000     24,000     24,000     734,640         758,640          782,640         ว่างเดิม
285 นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ ปก./ชก. 2 - 710,640       -         2 2 2 - - - 24,000     24,000     24,000     734,640         758,640          782,640         ว่างเดิม
286 เภสัชกร ชก. 5 5 2,027,040    -         5 5 5 - - - 67,080     66,240     65,880     2,094,120      2,160,360       2,226,240      (168,920)
287 เภสัชกร ปก. 2 2 507,360       -         2 2 2 - - - 16,800     17,760     17,280     524,160         541,920          559,200         (42,280)
288 ทันตแพทย์ ชก. 2 2 838,320       42,000    2 2 2 - - - 26,760     26,640     28,560     907,080         933,720          962,280         (69,860)
289 ทันตแพทย์ ปก./ชก. 1 - 355,320       -         1 1 1 - - - 12,000     12,000     12,000     367,320         379,320          391,320         ว่างเดิม
290 นายแพทย์ ชก. 5 5 2,014,920    -         5 5 5 - - - 62,280     62,760     63,480     2,077,200      2,139,960       2,203,440      (167,910)
291 นายแพทย์ ปก. 3 3 832,920       -         3 3 3 - - - 26,640     27,720     27,840     859,560         887,280          915,120         (69,410)
292 แพทย์แผนไทย ปก. 2 2 370,800       -         2 2 2 - - - 18,720     18,240     16,560     389,520         407,760          424,320         (30,900)
293 นักกายภาพบําบัด ปก. 2 2 380,160       -         2 2 2 - - - 18,720     18,240     16,560     398,880         417,120          433,680         (31,680)
294 นักเทคนิคการแพทย์ ชก. 1 1 389,400       -         1 1 1 - - - 13,320     13,320     13,440     402,720         416,040          429,480         (32,450)
295 นักเทคนิคการแพทย์ ปก./ชก. 1 - 355,320       -         1 1 1 - - - 12,000     12,000     12,000     367,320         379,320          391,320         ว่างเดิม
296 นักรังสีการแพทย์ ชก. 1 1 376,080       -         1 1 1 - - - 13,440     13,320     13,320     389,520         402,840          416,160         (31,340)
297 นักรังสีการแพทย์ ปก./ชก. 1 - 355,320       -         1 1 1 - - - 12,000     12,000     12,000     367,320         379,320          391,320         ว่างเดิม
298 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 2 2 311,760       -         2 2 2 - - - 11,760     12,720     12,480     323,520         336,240          348,720         (25,980)
299 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชง. 1 1 302,280       -         1 1 1 - - - 11,040     11,160     10,920     313,320         324,480          335,400         (25,190)
300 เจ้าพนักงานรังสีการแพทย์ ปง./ชง. 1 - 297,900       -         1 1 1 - - - 9,720      9,720      9,720       307,620         317,340          327,060         ว่างเดิม



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

301 เจ้าพนักงานเภสัชกรรม ชง. 1 1 291,240       -         1 1 1 - - - 10,800     11,040     11,160     302,040         313,080          324,240         (24,270)
302 เจ้าพนักงานเภสัชกรรม ปง./ชง. 1 - 297,900       -         1 1 1 - - - 9,720      9,720      9,720       307,620         317,340          327,060         ว่างเดิม
303 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุข ชง. 3 3 1,131,480    -         3 3 3 - - - 35,880     36,600     37,200     1,167,360      1,203,960       1,241,160      (94,290)
304 เจ้าพนักงานเวชสถิติ ปง./ชง. 1 - 297,900       -         1 1 1 - - - 9,720      9,720      9,720       307,620         317,340          327,060         ว่างเดิม

ลูกจ้างประจํา
305 เจ้าพนักงานธุรการ - 1 1 308,040       -         1 1 1 - - - 9,840      15,720     12,600     317,880         333,600          346,200         (25,670)
306 นักการ - 2 2 496,440       -         2 2 2 - - - 15,480     17,880     20,160     511,920         529,800          549,960         (41,370)

พนักงานจ้างตามภารกิจ
ประเภทคุณวุฒิ

307 ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 12 7 2,347,200    -         12 12 12 - - - 41,880     94,080     98,400     2,389,080      2,483,160       2,581,560      (195,600)
308 ผช.นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ - 2 2 445,200       -         2 2 2 - - - 17,280     18,000     18,720     462,480         480,480          499,200         (37,100)
309 ผช.นักกายภาพบําบัด - 2 2 440,880       -         2 2 2 - - - 17,040     17,760     18,480     457,920         475,680          494,160         (36,740)
310 ผช.แพทย์แผนไทย - 2 1 398,640       -         2 2 2 - - - 8,400      15,960     16,680     407,040         423,000          439,680         (33,220)
311 ผช.เจ้าพนักงานสาธารณสุข - 2 2 276,000       -         2 2 2 11,040     11,520     12,000     287,040         298,560          310,560         (23,000)



จํานวน 
(คน) เงินเดือน  เงินประจํา

ตําแหน่ง 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566 2564 2565 2566
ที่ ชื่อสายงาน หมายเหตุระดับ

ตําแหน่ง
จํานวน
ทั้งหมด

อัตรากําลังคน
เพิ่ม/ลด

ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายรวมอัตราตําแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้
ในช่วงระยะ 3 ปีข้างหน้า

จํานวนที่มีอยู่ปัจจุบัน

กองการเจ้าหน้าที่ (29)
312 ผู้อํานวยการกองการเจ้าหน้าที่ กลาง - - 538,200       134,400  1 1 1 1 - - 19,200     19,200     19,200     691,800         711,000          730,200         กําหนดเพิ่ม

(นักบริหารงานทั่วไป)
313 หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น - - 393,600       18,000    1 1 1 1 - - 13,620     13,620     13,620     425,220         438,840          452,460         กําหนดเพิ่ม

(นักบริหารงานทั่วไป)
314 นักจัดการงานทั่วไป ปก./ชก. - - 355,320       -         1 1 1 1 - - 12,000     12,000     12,000     367,320         379,320          391,320         กําหนดเพิ่ม
315 นักทรัพยากรบุคคล ชก. 4 4 1,564,200    -         4 4 4 - - - 52,800     52,560     53,160     1,617,000      1,669,560       1,722,720      (130,350)
316 นักทรัพยากรบุคคล ปก./ชก. - - 1,065,960    -         3 3 3 3 - - 36,000     36,000     36,000     1,101,960      1,137,960       1,173,960      กําหนดเพิ่ม
317 เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง. - - 297,900       -         1 1 1 1 - - 9,720      9,720      9,720       307,620         317,340          327,060         กําหนดเพิ่ม

รวม 1,053 956 159,273,100 6,188,840 1,060 1,045 1,041 7 -15 -4 5,229,310 5,635,750 5,767,990 170,691,250 176,327,000 182,094,990
25,603,688    26,449,050     27,314,249    

196,294,938  202,776,050   209,409,239  
14.57 14.33 14.10

หมายเหต ุ : (1) ฐานคํานวณงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ.2564 จํานวน 1,347,241,700 บาท
(2) ฐานคํานวณงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ.2565 ให้ประมาณการเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 ของงบประมาณรายจ่ายประจําปี 2564
งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2564 จําวน 1,347,241,700 บาท = (1,347,241,700 X 5%) + 1,347,241,700 = 1,414,603,785)
(3) ฐานคํานวณงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ.2566 ให้ประมาณการเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 ของงบประมาณรายจ่ายประจําปี 2565
งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2565 จําวน 1,414,603,785 บาท = (1,414,603,785 X 5%) + 1,414,603,785 = 1,485,333,974)
ข้าราชการถ่ายโอน ลูกจ้างประจําถ่ายโอน รวมถึงข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง ที่ได้รับเงินอุดหนุนที่จ่ายเป็นเงินเดือน ค่าจ้าง 
ไม่นํามาคิดรวมเป็นภาระค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น ตามมาตรา 35

:

คิดเป็นร้อยละ 40 ของงบประมาณประจําปี
รวมเป็นค่าใช้จ่ายบุคคลทั้งสิ้น
ประมาณประโยชน์ตอบแทนอื่นไม่เกิน 15%



 

 
 

 

โครงสร้างการแบ่งสว่นราชการและอัตรากําลังเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
(เทศบาลประเภทพิเศษ)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปลดัเทศบาล 

รองปลดัเทศบาล  

รองปลดัเทศบาล 

รองปลดัเทศบาล 

หน่วยตรวจสอบภายใน 
(นตภ.)

สํานักปลดัเทศบาล 
(สป.) 

สํานักคลงั 
(สนค.)

สํานักช่าง 
(สนช.)

กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอ้ม (กสส.)

สํานักการศกึษา 
(สน.กศ.) 

สํานักการประปา 
(สน.ปป.)

กองสวัสดกิารสังคม 
(กสด.)

กองการแพทย์ 
(กพ.)

กองการเจ้าหน้าที ่
(กจ.) 

กองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ



 

แผนภูมิโครงสร้างการแบง่ส่วนราชการและอัตรากําลังของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
(เทศบาลประเภทพิเศษ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปลัดเทศบาล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับสูง) 

รองปลัดเทศบาล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)

รองปลัดเทศบาล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)

รองปลัดเทศบาล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)

หน่วยตรวจสอบภายใน 
นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ปก/.ชก.)

สํานักปลัดเทศบาล 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง) 

1. ฝ่ายอํานวยการ 
  - งานบริหารงานทั่วไป 
  - งานกิจการสภา 
2. ฝ่ายปกครอง 
  - งานทะเบียนราษฎร 
  - งานบัตรประจําตัวประชาชน 
3. ฝ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว 
  - งานส่งเสริมการท่องเที่ยว 
4. ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย 
   - งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
5. ฝ่ายรักษาความสงบ 
   - งานรักษาความสงบเรียบรอ้ย  
6. ฝ่ายนิติการ 
  - งานงานนิติการ 
 

1. ส่วนบริหารงานคลัง 
1.1 ฝ่ายการเงินและบัญชี 
     - งานการเงินและบัญชี 
1.2 ฝ่ายสถิติการคลัง 
    - งานสถิติการคลัง 
1.3 ฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน 
    - งานพัสดุและทรัพย์สิน 
2. ส่วนพัฒนารายได้  
2.1 ฝ่ายพัฒนารายได้ 
      - งานพัฒนารายได้ 
2.2  ฝ่ายผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์ 
       - งานผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์
2.1 ฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
     - งานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
3 งานบริหารงานทั่วไป 
 

สํานักคลัง 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับสูง)

1. ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผัง
เมือง 
1.1 ฝ่ายผังเมือง 
     - งานผังเมือง 
1.2 ฝ่ายวิศวกรรมโยธา 
     - งานวิศวกรรมโยธา 1 
     - งานวิศวกรรมโยธา 2 
1.3 ฝ่ายสถาปัตยกรรม 
     - งานสถาปัตยกรรม 
2. ส่วนการโยธา 
2.1 ฝ่ายสาธารณูปโภค 
     - งานบํารุงรักษาทางและสะพาน 
     - งานสถานที่และไฟฟ้าสาธารณะ 
     - งานสวนสาธารณะ 
     - งานเครื่องจักรกล 
     - งานระบบจราจร 
3. ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
     - งานบริหารงานทั่วไป 

สํานักช่าง 
(นักบริหารงานช่าง ระดับสูง) 

1. ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข 
    - งานสุขาภิบาลและอนามยั
สิ่งแวดลอ้ม 
    - งานรักษาความสะอาด 
3. ฝ่ายบริการสาธารณสุข 
    - งานสัตวแพทย ์
 - งานป้องกันและควบคมุโรค 
 - งานส่งเสริมสุขภาพ 
1. ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
    - งานบริหารงานทั่วไป 
 

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
(นบห.สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับกลาง) 

1. ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 
  - งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
  - งานงบประมาณ 
  - งานวิจัยและประเมนิผล 
2. ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
    - งานบริหารงานทั่วไป 
    - งานบริการและเผยแพร่วิชาการ 
    - งานเทคโนโลยสีารสนเทศ 

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง) 



 

 
(ต่อ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สํานักการศึกษา 
(นักบริหารงานการศึกษา ระดับสูง) 

สํานักการประปา 
(นักบริหารงานประปา ระดับสูง)

กองสวัสดิการสังคม 
(นบห.สวัสดิการสังคม ระดับกลาง) 

กองการแพทย์ 
(นายแพทย์ชํานาญการพิเศษ)

1. ฝ่ายแผนงานและโครงการ 
     - งานแผนงานและโครงการ 
     - งานงบประมาณ 
2. ส่วนบริหารการศึกษา 
2.1 ฝ่ายส่งเสริมคุณภาพการศึกษา 
    - งานส่งเสริมคุณภาพและมาตรฐาน
หลักสูตร 
2.2 ฝ่ายกิจกรรมเด็กและเยาวชน 
    - งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน 
    - งานกีฬาและนันทนาการ 
3. หน่วยศึกษานิเทศก์ 
4. โรงเรียน 
      

1. ส่วนผลิต 
1.1 ฝ่ายผลิต 
     - งานผลิต 
2. ส่วนบริการและซ่อมบํารุง 
2.1 ฝ่ายซ่อมบํารุง 
     - งานติดตั้ง 
     - งานซ่อมบํารุง 
3. ส่วนบริหารธุรกิจการประปา 
3.1. ฝ่ายการเงินละบัญชี 
     - งานการเงินและบัญชี 
3.2. ฝ่ายพัฒนารายได ้
     - งานพัฒนารายได้ 
4. ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
    - งานบริหารงานทั่วไป 
 

1. ฝ่ายสังคมสงเคราะห์ 
    - งานสังคมสงเคราะห์ 
2. ฝ่ายพัฒนาชุมชน 
    - งานพัฒนาชุมชน 
3. งานบริหารงานทั่วไป 
     

1. โรงพยาบาลเทศบาล ทน.นศ. 
1.1 ฝ่ายบริการการแพทย์ 
    - งานบริการทางการแพทย ์
    - งานเภสัชกรรม 
    - งานทันตสาธารณสุข 
    - งานชันสูตรและรังสีวิทยา 
1.2 ฝ่ายการพยาบาล 
    - งานเวชกรรม 
    - งานผู้ป่วยนอกและอุบัติเหตุ 
    - งานผู้ป่วยใน 
1.3 ฝ่ายการเงินและบัญชี 
    - งานการเงินและบัญชี 
    - งานจัดเก็บรายได้ 
    - งานงานบริหารงานทั่วไป 
2. ฝ่ายศูนย์บริการสาธารณสุข 
  - ศูนย์บริการฯ 1  (โพธิ์เสด็จ) 
  - ศูนย์บริการฯ 2  (ทุ่งจีน) 
  - ศูนย์บริการฯ 3  (ศรทีว)ี 
  - ศูนย์บริการฯ 4  (คขูวาง) 
  - ศูนย์บริการฯ 5  (ศาลามีชัย) 

กองการเจ้าหน้าที่ 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง) 

1. กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง 
 - งานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง 
 - งานโครงสร้างและอัตรากําลัง 
2. กลุม่งานส่งเสริมและพัฒนา
บุคลากร 
 - งานส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร 
 - งานสิทธแิละสวสัดิการ 
 - งานทะเบียนประวัติ 
3. กลุม่งานบุคลากรทางการศึกษา 
 - งานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง 
 - งานทะเบียนประวัติและ
อัตรากําลัง 
 - งานส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร 
4. ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
 - งานบริหารงานทั่วไป 

ปลัดเทศบาล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับสูง) 

พนักงานเทศบาล พนักงานครู
เทศบาลและ
บุคลากร

ทางการศึกษา 

ลูกจ้าง 
ประจํา 

พนักงาน
จ้าง รวม บริหาร

ท้องถิ่น 
อํานวยการ
ท้องถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

4 51 167 98 568 97 75 1,060 



 

แผนภูมิโครงสร้างและอัตรากําลัง สาํนกัปลดัเทศบาล (สป.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  
 

สํานักปลัดเทศบาล 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง)  

ฝ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)  

ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)  

ฝ่ายปกครอง 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 

ฝ่ายอํานวยการ 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)  

ฝ่ายรักษาความสงบ 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 

- นักจัดการงานทั่วไป ปก./ชก.(2) 
- เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง.(3) 

- นักจัดการงานทะเบียนและบัตร ปก./ชก.(4) 
- เจ้าพนักงานทะเบียน ปง/ชง.(6) 

 - นักพัฒนาการท่องเที่ยว ปก./ชก.(1)  - นักจัดการงานทั่วไป ปก./ชก. (1) 
- เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
ปง./ชง.(22) 

- นักจัดการงานเทศกิจ ปก./ชก.(1) 

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจํา 

พนักงาน
จ้าง รวม อํานวยการ

ท้องถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

7 12 31 23 11 84 

ฝ่ายนิติการ 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 

- นิติกร ชพ. (1)  
- นิติกร ปก./ชก. (2) 



 

แผนภูมิโครงสร้างและอัตรากําลัง สาํนกัคลัง (สนค.)  
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                    
 
   
 

 
 

 

สํานักคลัง 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับสูง) 

 

ฝ่ายการเงินและบัญชี 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น)  

- นักวิชาการเงินและบัญชี ปก./ชก.(2) 
- นักวิชาการคลัง ปก./ชก.(1)  
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปง./ชง.(1) 
 

ฝ่ายผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์ 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น)  

- เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง./ชง.(1) 

ฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) 

- เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง./ชง.(1)  
- เจ้าพนักงานการคลัง ปง./ชง.(1) 
- นายช่างโยธา ปง./ชง.(1) 
- นายช่างสํารวจ ปง./ชง.(1) 

ส่วนบริหารงานคลัง 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับกลาง) 

ฝ่ายพัฒนารายได้ 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น)  

- นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปก./ชก.(2)  
- เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง./ชง.(4) 
 

ส่วนพัฒนารายได้ 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับกลาง)  

 

ฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น)  

- นักวิชาการพัสดุ ปก./ชก.(3) 
- เจ้าพนักงานพัสดุ ปง./ชง.(5) 
      

ฝ่ายสถิติการคลัง 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) 

- นักวิชาการคลัง ปก./ชก.(1) 
 
 

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจํา 

พนักงาน
จ้าง รวม อํานวยการ

ท้องถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

9 9 16 1 12 47 

งานบริหารงานทั่วไป 
เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง.(1) 



 

- วิศวกรโยธา ชพ.(1)  
- วิศวกรโยธา ปก./ชก.(3)     
- นายช่างโยธา ปง./ชง.(1)   

แผนภูมิโครงสร้างและอัตรากําลัง สาํนกัชา่ง (สนช.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

สํานักช่าง 
(นักบริหารงานช่าง ระดับสูง) 

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 

- เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง.(3) 

ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง 
(นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง)  

- นายช่างผังเมือง ปง./ชง. (1)

ฝ่ายวิศวกรรมโยธา 
(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)  

 

ฝ่ายผังเมือง 
(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 

ฝ่ายสถาปัตยกรรม 
(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)  

 

ฝ่ายสาธารณูปโภค 
(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 

 
- สถาปนิก  ปก./ชก.(4)  
- นายช่างเขียนแบบ อส.(1) 

ส่วนการโยธา 
(นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง) 

- นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปก./ชก.(1) 
- นักวิชาการสวนสาธารณะ ปก./ชก.(1) 
- วิศวกรเครื่องกล ปก./ชก.(1) 
- เจ้าพนักงานสวนสาธารณะ ปง./ชง.(1)  
- นายช่างโยธา อส.(1) 
- นายช่างโยธา ปง./ชง.(4) 
- นายช่างไฟฟ้า อส.(1) 
- นายช่างไฟฟ้า ปง./ชง.(1) 
- นายช่างศิลป์ ปง./ชง.(1) 
- นายช่างเครื่องยนต์  ปง./ชง.(1) 
 

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจํา 

พนักงาน
จ้าง รวม อํานวยการ

ท้องถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

8 11 16 26 10 71 



 

แผนภูมิโครงสร้างและอัตรากําลัง กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (กสส.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
(นบห.สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับกลาง) 

ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข 
(นบห.สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับต้น) 

 

ฝ่ายบริการสาธารณสุข 
(นบห.สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับต้น) 

- เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง.(2) 
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปง./ชง.(1) 
 

- นักวิชาการสุขาภิบาล ปก./ชก.(3) 
- วิศวกรสุขาภิบาล ปก./ชก.(1) 
- เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปง./ชง.(1) 

- นายสัตวแพทย์  ปก./ชก.(2) 
- เจ้าพนักงานสัตวบาล ปง./ชง.(1) 
 

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)  

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจํา 

พนักงาน
จ้าง รวม อํานวยการ

ท้องถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

4 6 5 26 5 46 



 

แผนภูมิโครงสร้างและอัตรากําลัง กองยุทธศาสตรแ์ละงบประมาณ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 

 
 

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง) 

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 

- นักประชาสัมพันธ์ ปก./ชก.(1)  
- นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ปก./ชก.(1) 
- เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง.(1) 
 

ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 

- นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปก./ชก.(4) 
 

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจํา 

พนักงาน
จ้าง รวม อํานวยการ

ท้องถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

3 6 1 1 4 15 



 

แผนภูมิโครงสร้างและอัตรากําลัง สาํนกัการศกึษา (สน.กศ.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

สํานักการศึกษา 
(นักบริหารงานการศึกษา ระดับสูง) 

ฝ่ายแผนงานและโครงการ 
(นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 

ฝ่ายส่งเสริมคุณภาพการศึกษา 
(นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 

ฝ่ายกิจกรรมเด็กและเยาวชน 
(นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 

หน่วยศึกษานิเทศก์ 
- ศึกษานิเทศก์ (4) 

โรงเรียน 
(ผอ.สถานศึกษา/รอง ผอ.สถานศึกษา) 

- เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง.(1) 
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปง./ชง.(4) 

- นักวิชาการศึกษา ปก./ชก.(2)  
 

- นักสันทนาการ ปก./ชก.(3)  
- นักวิชาการศึกษา ปก./ชก.(1)  
 

ส่วนบริหารการศึกษา
(นักบริหารงานการศึกษา ระดับกลาง) 

ฝ่ายบริหาร ฝ่ายวิชาการ 

ฝ่ายปกครอง ฝ่ายบริการ 



 

สํานักการศกึษา (ต่อ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

สํานักการศึกษา 
(นักบริหารงานการศึกษา ระดับสูง) 

โรงเรียนเทศบาลวดัใหญ่  

โรงเรียนเทศบาลวดัศรีทว ี

โรงเรียนเทศบาลวดัท่าโพธิ์ 

โรงเรียนเทศบาลวดัเสมาเมือง 

โรงเรียนเทศบาลวดัมเหยงคณ์ 

โรงเรียนเทศบาลวดัเสาธงทอง 

โรงเรียนเทศบาลวดัท้าวโคตร 

โรงเรียนสาธิตเทศบาลวัดเพชรจริก 

โรงเรียนเทศบาลวดัศาลามีชัย 

โรงเรียนนานาชาติเทศบาล 

ศพด.เทศบาล 1 

ศพด.ชุมชนวัดเพชรจริก 

ศพด.ชุมชนตากสิน วัดชะเมา 

ศพด.ชุมชนวัดท้าวโคตร 

ศพด.ชุมชนสถานีรถไฟ 

ศพด.ท่าโพธิ์ 

ศพด.ทุ่งจีน 

ศพด.ชุมชนไสเจริญ 

ศพด.ชุมชนคูขวาง ศพด.ชุมชนวัดหัวอิฐ 

ศพด.ชุมชนการเคหะ นศ. ศพด.ชุมชนศาลามีชัย 

ศพด.ชุมชนประตูลอด 

การศึกษานอกระบบ 
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 

ประจํา 
พนักงาน

จ้าง รวม อํานวยการ
ท้องถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

5 6 5 4 5 25 

พนักงานครูเทศบาลและบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้าง 
ประจํา พนักงานจ้าง รวม บริหาร

สถานศึกษา ครู ศึกษานิเทศก์ 

29 457 4 8 70 568 
 



 

แผนภูมิโครงสร้างและอัตรากําลัง สาํนกัการประปา (สน.ปป.) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ส่วนผลิต 
(นักบริหารงานประปา ระดับกลาง)   

ฝ่ายการเงินและบัญชี 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น)  

ฝ่ายผลิต 
(นักบริหารงานประปา ระดับต้น)  

- นักวิชาการเงินและบัญชี ปก./ชก.(1)  
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปง./ชง.(1) 
 

- เจ้าพนักงานประปา ปง./ชง.(3) 
- นายช่างเครื่องยนต์ ปง./ชง.(1) 

สํานักการประปา 
(นักบริหารงานประปา ระดับสูง)   

ฝ่ายซ่อมบํารุง 
(นักบริหารงานประปา ระดับต้น)  

 
- เจ้าพนักงานประปา ปง./ชง.(6)  

ส่วนบริการและซ่อมบํารุง 
(นักบริหารงานประปา ระดับกลาง)   

 

ฝ่ายบริหารงานทัว่ไป 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)  

- นักวิชาการคอมพิวเตอร์  ปก./ชก.(1) 
- เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง.(3)  

ฝ่ายพัฒนารายได้ 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น)  

- เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง./ชง.(1) 
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปง./ชง.(1) 
 

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจํา 

พนักงาน
จ้าง รวม อํานวยการ

ท้องถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

8 2 16 12 2 40 

 
ส่วนบริหารธุรกิจการประปา   

 



 

แผนภูมิโครงสร้างและอัตรากําลัง กองสวัสดิการสังคม (กสด.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                            
                                                                                                    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

กองสวัสดิการสังคม 
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับกลาง)  

ฝ่ายสังคมสงเคราะห์ 
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น)  

ฝ่ายพัฒนาชุมชน 
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น)  

   - นักสังคมสงเคราะห์ ปก./ชก.(3) 
    
   

- นักพัฒนาชุมชน  ปก./ชก.(3)   
 

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจํา 

พนักงาน
จ้าง รวม อํานวยการ

ท้องถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

3 6 1 1 2 13 

งานบริหารงานทั่วไป 
เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง.(1)  



 

แผนภูมิโครงสร้างและอัตรากําลัง หน่วยตรวจสอบภายใน (นตภ.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
หน่วยตรวจสอบภายใน 

- นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก./ชก.(2)  

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจํา 

พนักงาน
จ้าง รวม อํานวยการ

ท้องถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

- 2 - - - 2 



 

แผนภูมิโครงสร้างและอัตรากําลัง กองการแพทย์ (กพ.) 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

	

	

 

ฝ่ายบริการการแพทย์ 

กองการแพทย์ 
(นายแพทย์ชํานาญการพิเศษ)  

 

ฝ่ายการพยาบาล 

 

ฝ่ายศูนย์บริการสาธารณสุข 

- นักกายภาพบําบัด ปก./ชก.(2) 
- แพทย์แผนไทย ปก./ชก.(2) 
- นายแพทย์ ปก./ชก.(8)  
- ทันตแพทย์ ปก./ชก.(3) 
- เภสัชกร ปก./ชก.(7)  
- นักเทคนิคการแพทย์ ปก./ชก.(2) 
- นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ ปก./ชก.(2)  
- นักรังสีการแพทย์ ปก./ชก.(2)  
- เจ้าพนักงานเภสัชกรรม ปง./ชง.(2) 
- จพง.ทันตสาธารณสุข ปง./ชง.(3) 
- เจ้าพนักงานรังสีการแพทย์ ปง./ชง.(1) 
- เจ้าพนักงานเวชสถิติ ปง./ชง.(1)  

- พยาบาลวิชาชีพ ชพ.(6) 
- พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก.(42) 
     
 

ฝ่ายการเงินและบัญชี 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) 

- นักวิชาการเงินและบัญชี ปก./ชก.(2)  
- นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปก./ชก.(1) 
- นักวิชาการคลัง ปก./ชก.(1) 
- นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ปก./ชก.(1) 
- เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง./ชง.(1) 
- เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง.(2) 

โรงพยาบาลเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช 

ศูนย์บริการสาธารณสุข 1 (โพธิ์เสด็จ) 
พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก.(4) 

ศูนย์บริการสาธารณสุข 2 (ทุ่งจีน) 
พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก.(4) 

ศูนย์บริการสาธารณสุข 3 (ศรีทว)ี 
พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก.(3) 

ศูนย์บริการสาธารณสุข 4 (คูขวาง) 
พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก.(3) 

ศูนย์บริการสาธารณสุข 5 (ศาลามีชัย) 
พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก.(4) 

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจํา 

พนักงาน
จ้าง รวม อํานวยการ

ท้องถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

2 99 10 3 20 134 



 

แผนภูมิโครงสร้างและอัตรากําลัง กองการเจ้าหน้าที่ (กจ.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองการเจ้าหน้าที่ 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง) 

 

กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง 
 

กลุ่มงานส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร 
 

กลุ่มงานบุคลากรทางการศึกษา 
 

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 

- นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) (2) - นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) (2) - นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) (3) - นักจัดการงานทั่วไป (ปก./ชก.) (1) 
- เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.(1) 

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจํา 

พนักงาน
จ้าง รวม อํานวยการ

ท้องถิ่น วิชาการ ทั่วไป 

2 8 1 - - 11 



11. บัญชีแสดงจัดคนลงสู่ตําแหน่งและการกําหนดเลขที่ตําแหน่งในส่วนราชการ

เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

1 นายชาคร  ไอยศูรย์ ศศ.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-00-1101-001 ปลัดเทศบาล สูง 21-2-00-1101-001 ปลัดเทศบาล สูง 877,680 120,000   120,000    1,117,680   
(นักบริหารงานท้องถิ่น) (นักบริหารงานท้องถิ่น)

2 นางวาสนา  รัจรัญ 21-2-00-1101-002 รองปลัดเทศบาล กลาง 21-2-00-1101-002 รองปลัดเทศบาล กลาง 470,280 67,200     67,200      604,680      
(นักบริหารงานท้องถิ่น) (นักบริหารงานท้องถิ่น)

3 นายสิทธิศักดิ์  ศักดิ์ศรี ศศ.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-00-1101-003 รองปลัดเทศบาล กลาง 21-2-00-1101-003 รองปลัดเทศบาล กลาง 549,000 67,200     67,200      683,400      
(นักบริหารงานท้องถิ่น) (นักบริหารงานท้องถิ่น)

4 (ว่าง) 21-2-00-1101-004 รองปลัดเทศบาล กลาง 21-2-00-1101-004 รองปลัดเทศบาล กลาง 850,320 67,200     67,200      984,720      
(นักบริหารงานท้องถิ่น) (นักบริหารงานท้องถิ่น)

5 นายศักดา  โปจุ้ย ร.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-01-2101-001 หัวหน้าสํานักปลัดเทศบาล กลาง 21-2-01-2101-001 หัวหน้าสํานักปลัดเทศบาล กลาง 390,120 67,200     67,200      524,520      
(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ฝ่ายอํานวยการ
6 นางเกศแก้ว  ศิริวัฒน์ ศศ.บ.(การประชาสัมพันธ์) 21-2-01-2101-002 หน.ฝ่ายอํานวยการ ต้น 21-2-01-2101-002 หน.ฝ่ายอํานวยการ ต้น 531,360 18,000     -           549,360      

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)
งานบริหารงานทั่วไป

7 นางสาวรตนพร  ทองขาว ร.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-01-3101-001 นักจัดการงานทั่วไป ชก. 21-2-01-3101-001 นักจัดการงานทั่วไป ชก. 305,640 -         -           305,640      
8 นายยุทธการ  เกลี้ยงขํา รป.บ.(รัฐประศาสนศาสตร์) 21-2-01-4101-001 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 21-2-01-4101-001 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 426,480 -         -           426,480      
9 นางสาวศิริรัตน์  ทองเกียรติ บธ.บ.(คอมพิวเตอร์ธุรกิจ) 21-2-01-4101-002 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 21-2-01-4101-002 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 198,840 -         -           198,840      

งานกิจการสภา
10 นางสาวศิริแฟ้น  แทนโป บธ.บ.(การบริหารทั่วไป) 21-2-01-3101-002 นักจัดการงานทั่วไป ปก. 21-2-01-3101-002 นักจัดการงานทั่วไป ปก. 355,320 -         -           355,320      
11 นางสาวสุพรรณี  คาดปรปักษ์ บช.บ.(การบัญชี) 21-2-01-4101-003 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 21-2-01-4101-003 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 280,440 -         -           280,440      

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

สํานักปลัดเทศบาล (01)

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

ฝ่ายปกครอง
12 นายณัฏพิพัฒน์  ศรีสุวรรณ ศศ.บ.(รัฐศาสตร์) 21-2-01-2101-003 หน.ฝ่ายปกครอง ต้น 21-2-01-2101-003 หน.ฝ่ายปกครอง ต้น 575,880 18,000     -           593,880      

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)
งานทะเบียนราษฎร

13 นางณัฐกฤตา  ดุลย์เภรี รป.ม.(รัฐประศาสนศาสตร์) 21-2-01-3104-002 นักจัดการงานทะเบียนและบัตร ชก. 21-2-01-3104-002 นักจัดการงานทะเบียนและบัตร ชก. 362,640 -         -           362,640      
14 นางจิราภรณ์  รําพึงนิตย์ ร.ม.(รัฐศาสตร์การปกครอง) 21-2-01-3104-003 นักจัดการงานทะเบียนและบัตร ชก. 21-2-01-3104-003 นักจัดการงานทะเบียนและบัตร ชก. 369,480 -         -           369,480      
15 (ว่าง) 21-2-01-4102-001 เจ้าพนักงานทะเบียน ปง./ชง. 21-2-01-4102-001 เจ้าพนักงานทะเบียน ปง./ชง. 146,640 -         -           146,640      
16 นางสาวอุราพร  เกิดมีทรัพย์ ปวส.(การเลขานุการ) 21-2-01-4102-002 เจ้าพนักงานทะเบียน ปง. 21-2-01-4102-002 เจ้าพนักงานทะเบียน ปง. 240,480 -         -           240,480      
17 นางสาวเพ็ญศรี  พราหมณ์มา ปวส.(บัญชี) 21-2-01-4102-003 เจ้าพนักงานทะเบียน ชง. 21-2-01-4102-003 เจ้าพนักงานทะเบียน ชง. 399,720 -         -           399,720      
18 นางสาวธารทิพย์  กาพย์เกิด ศศ.บ.(การบัญชี) 21-2-01-4102-004 เจ้าพนักงานทะเบียน ชง. 21-2-01-4102-004 เจ้าพนักงานทะเบียน ชง. 369,240 -         -           369,240      

งานบัตรประจําตัวประชาชน
19 นางระพีพร  ดีเส็ง รป.ม.(รัฐประศาสนศาสตร์) 21-2-01-3104-001 นักจัดการงานทะเบียนและบัตร ชก. 21-2-01-3104-001 นักจัดการงานทะเบียนและบัตร ชก. 402,720 -         -           402,720      
20 นางกรองทอง  จุลสัตย์ รป.ม.(รัฐประศาสนศาสตร์) 21-2-01-3104-004 นักจัดการงานทะเบียนและบัตร ปก. 21-2-01-3104-004 นักจัดการงานทะเบียนและบัตร ปก. 376,080 -         -           376,080      
21 (ว่าง) 21-2-01-4102-005 เจ้าพนักงานทะเบียน ปง./ชง. 21-2-01-4102-005 เจ้าพนักงานทะเบียน ปง./ชง. 165,120 -         -           165,120      
22 นางสาวพฤกษา  โพธิ์รังสกุล ปวส.(การจัดการทรัพยากรมนุษย์) 21-2-01-4102-006 เจ้าพนักงานทะเบียน ชง. 21-2-01-4102-006 เจ้าพนักงานทะเบียน ชง. 198,840 -         -           198,840      

ฝ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว
23 ก.ท.สรรหา 21-2-01-2101-004 หน.ฝ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว ต้น 21-2-01-2101-004 หน.ฝ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว ต้น 566,880 18,000     -           584,880      

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)
งานส่งเสริมการท่องเที่ยว

24 นางศิริวรรณ  จันทวาศ ศศ.บ.(นิเทศศาสตร์) 21-2-01-3302-001 นักพัฒนาการท่องเที่ยว ปก. 21-2-01-3302-001 นักพัฒนาการท่องเที่ยว ปก. 193,440 -         -           193,440      
ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

25 นายยงยุทธ  เหล่าเจริญเกียรติ น.บ.(นิติศาสตร์) 21-2-01-2101-005 หน.ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ต้น 21-2-01-2101-005 หน.ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ต้น 725,400 18,000     -           743,400      
(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
26 (ว่าง) 21-2-01-3101-003 นักจัดการงานทั่วไป ปก./ชก. 21-2-01-3201-003 นักจัดการงานทั่วไป ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      
27 นายกองปัญญ์  สายทอง ปวส.(ช่างอิเล็กทรอนิกส์) 21-2-01-4805-001 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 21-2-01-4805-001 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 212,280 -         -           212,280      
28 นายสุชาติ  หนูโสด ปวส.(ไฟฟ้ากําลัง) 21-2-01-4805-002 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 21-2-01-4805-002 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 433,080 -         -           433,080      
29 นายสมเกียรติ  พงศาปาน ปวส.(ช่างยนต์) 21-2-01-4805-003 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 21-2-01-4805-003 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 483,000 -         -           483,000      
30 นายวีระพงศ์  ไชยพหล รป.บ.(การปกครองท้องถิ่น) 21-2-01-4805-004 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 21-2-01-4805-004 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 234,960 -         -           234,960      
31 นายสุชาติ  เชาว์ชะตา ปวส.(ไฟฟ้ากําลัง) 21-2-01-4805-005 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 21-2-01-4805-005 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 399,720 -         -           399,720      
32 นายกฤติเดช  กาละจิตต์ ปวช.(อิเล็กทรอนิกส์) 21-2-01-4805-006 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 21-2-01-4805-006 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 285,840 -         -           285,840      
33 นายอุดมศักดิ์  นัสฐาน ปวส.(ช่างยนต์) 21-2-01-4805-007 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 21-2-01-4805-007 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 296,760 -         -           296,760      
34 นายอธิพงศ์  สิงหบํารุง คอ.บ.(วิศวกรรมไฟฟ้า) 21-2-01-4805-008 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 21-2-01-4805-008 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 275,040 -         -           275,040      
35 นายมนูศักดิ์  ดอกกฐิน ปวส.(ช่างไฟฟ้ากําลัง) 21-2-01-4805-009 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 21-2-01-4805-009 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 381,120 -         -           381,120      
36 (ว่าง) 21-2-01-4805-010 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 21-2-01-4805-010 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 363,480 -         -           363,480      
37 นายเฉลิมชัย  ยศขุน วศ.บ.(วิศวกรรมอุตสาหการ) 21-2-01-4805-011 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 21-2-01-4805-011 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 268,800 -         -           268,800      
38 สิบเอกธวิน  บุญนุชิต ปวช.(ช่างก่อสร้าง) 21-2-01-4805-012 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 21-2-01-4805-012 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 317,520 -         -           317,520      
39 (ว่าง) 21-2-01-4805-013 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 21-2-01-4805-013 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 433,080 -         -           433,080      
40 (ว่าง) 21-2-01-4805-014 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 21-2-01-4805-014 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 165,120 -         -           165,120      
41 นายเพลินกิจ  ศรีอํานวย ป.กศ.(พลศึกษา) 21-2-01-4805-015 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 21-2-01-4805-015 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 413,160 -         -           413,160      
42 (ว่าง) 21-2-01-4805-016 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 21-2-01-4805-016 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 399,720 -         -           399,720      
43 นายสาโรจน์  ดังสะท้าน ปวส.(ช่างไฟฟ้ากําลัง) 21-2-01-4805-017 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 21-2-01-4805-017 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง. 433,080 -         -           433,080      
44 นายอนุวัฒน์  เกิดสมบัติ ปวส.(ไฟฟ้ากําลัง) 21-2-01-4805-018 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 21-2-01-4805-018 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 297,900 -         -           297,900      
45 นายเลิศพล  วงศ์จินดา ปวส.(ช่างอุตสาหกรรฒ) 21-2-01-4805-019 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 21-2-01-4805-019 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 297,900 -         -           297,900      
46 นายจิรวุฒิ  เชาวลิต ปวส.(เครื่องกล) 21-2-01-4805-020 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 21-2-01-4805-020 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 297,900 -         -           297,900      
47 นายสิทธิเดช  จันทร์เรือง วท.บ.(เทคโนโลยีอุตสาหกรรม) 21-2-01-4805-021 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 21-2-01-4805-021 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 297,900 -         -           297,900      
48 นายภูวรินทร์  อินทร์เพ็ญ ปวช.(ช่างกลโรงงาน) 21-2-01-4805-022 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 21-2-01-4805-022 จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง. 297,900 -         -           297,900      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

ฝ่ายรักษาความสงบ
49 นายเศรษฐกุสุมภ์ชัย  คงจันทร์ 21-2-01-2101-006 หน.ฝ่ายรักษาความสงบ ต้น 21-2-01-2101-006 หน.ฝ่ายรักษาความสงบ ต้น 416,160 18,000     -           434,160      

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)
งานรักษาความสงบเรียบร้อย

50 นายกฤษฎาวุฒิ  หนูแดง ศศ.บ.(รัฐศาสตร์) 21-2-01-3809-001 นักจัดการงานเทศกิจ ชก. 21-2-01-3809-001 นักจัดการงานเทศกิจ ชก. 369,480 -         -           369,480      
51 (ว่าง) 21-2-01-3809-002 นักจัดการงานเทศกิจ ปก./ชก. 21-2-01-3809-002 นักจัดการงานเทศกิจ ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      

ฝ่ายนิติการ
52 นางสาวปิยนาถ  รักษ์ทอง 21-2-07-2101-012 หน.ฝ่ายนิติการ ต้น 21-2-01-2101-012 หน.ฝ่ายนิติการ ต้น 575,880 18,000     -           593,880      

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)
งานนิติการ

53 นายกันทร  กฤตรัชตนันต์ LL.M.(Intellectual Property law) 21-2-07-3105-001 นิติกร (วช.) ชพ. 21-2-01-3105-001 นิติกร (วช.) ชพ. 519,600 67,200     67,200      654,000      
54 นายจรัญ  ทิพย์สิทธิ์ น.ม.(นิติศาสตร์) 21-2-07-3105-002 นิติกร ชก. 21-2-01-3105-002 นิติกร ชก. 396,000 -         -           396,000      
55 นายอิชฌน์  วัฒนวิถี น.บ.(นิติศาสตร์) 21-2-07-3105-003 นิติกร ปก. 21-2-01-3105-003 นิติกร ปก. 207,480 -         -           207,480      

ลูกจ้างประจํา
56 นางศรีไพร  อมรการ ปวส.(การบัญชี) - เจ้าพนักงานธุรการ - - เจ้าพนักงานธุรการ - 266,760 -         -           266,760      
57 นายสมพิศ  นารีพล ประถมศึกษา - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 298,200 -         -           298,200      
58 นายรจพร  ศรีจํารัส ประถมศึกษา - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 284,520 -         -           284,520      
59 นายเถวียน  ปานช่วย ประถมศึกษา (ป.3) - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 303,000 -         -           303,000      
60 นายสมหมาย  คชผล มัธยมศึกษาตอนต้น - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 303,000 -         -           303,000      
61 นายคณิต  นุตราพันธุ์ มัธยมศึกษาตอนปลาย - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 252,120 -         -           252,120      
62 นายพงษ์พันธ์  สังเวช ปวช.(ไฟฟ้ากําลัง) - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 252,120 -         -           252,120      
63 นายเกษม  หีมมานะ อนุปริญญา (เกษตรกรรม) - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 236,640 -         -           236,640      
64 นายขวัญชัย  มากมารศรี มัธยมศึกษาตอนต้น - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 240,480 -         -           240,480      
65 นายทวี  ตราสุวรรณ มัธยมศึกษาตอนปลาย - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 232,920 -         -           232,920      
66 นายสราวุธ  นิยมเดชา มัธยมศึกษาตอนต้น - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 225,480 -         -           225,480      
67 นายสมใจ  พลไชย มัธยมศึกษาตอนปลาย - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 252,120 -         -           252,120      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

68 นายทวี  ทับเพ็ชร มัธยมศึกษาตอนปลาย - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 221,760 -         -           221,760      
69 นายสุเชต  เดชาพร ปวช.(ไฟฟ้ากําลัง) - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 252,120 -         -           252,120      
70 นายณรงค์  เสรี มัธยมศึกษาตอนปลาย - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 248,160 -         -           248,160      
71 นายวิชัย  บุญคงมาก ปวส.(ช่างยนต์) - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 218,280 -         -           218,280      
72 นายกรีฑา  โอเอี่ยม มัธยมศึกษาตอนปลาย - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 252,120 -         -           252,120      
73 นายประสิทธิ์  ช่วยสม มัธยมศึกษาตอนปลาย - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 244,320 -         -           244,320      
74 นายเอกสิทธิ์  จิตต์ประพันธ์ ปวท. - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 258,000 -         -           258,000      
75 นายสมโชค  อรุณจิตร์ ประถมศึกษา - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 271,200 -         -           271,200      
76 นายสมบูรณ์  จินดา ปวส.(ไฟฟ้ากําลัง) - พนักงานดับเพลิง - - พนักงานดับเพลิง - 288,960 -         -           288,960      
77 นายอะหลี  ศรีเจริญ ปวช. - พนักงานดับเพลิง - - พนักงานดับเพลิง - 293,400 -         -           293,400      

(ยุบเลิก 1 ต.ค.2564) - นักการ - - นักการ - 240,480 -         -           240,480      
พนักงานจ้าง

ประเภทผู้เชี่ยวชาญพิเศษ
78 (ว่าง) - - พนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ - - พนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ - 292,800 -         -           292,800      

(ด้านบริหารท้องถิ่น) (ด้านบริหารท้องถิ่น)
ประเภทภารกิจ

79 (ว่าง) - - ผช.นักจัดการงานทั่วไป - - ผช.นักจัดการงานทั่วไป - 180,000 -         -           180,000      
80 นางขณิษฐา  จันทวาศ ปวส.(การบัญชี) - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 138,000 -         -           138,000      
81 นางสาวกนกวรรณ  ชูชื่น ปวส.(การบัญชี) - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 138,000 -         -           138,000      
82 นางณฐมน  โปจุ้ย ศศ.บ.(รัฐศาสตร์) - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 138,000 -         -           138,000      
83 นางสาวนภัทรสร  สําแดงสาร ปวส.(การโรงแรม) - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 138,000 -         -           138,000      
84 นางสาวมลิดา  วัดศรี ปวส.(การจัดการทั่วไป) - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 138,000 -         -           138,000      
85 นางสาวธนันฎา  จิระพิบูลย์พันธ์ รป.บ.(รัฐประศาสนศาสตร์) - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 138,000 -         -           138,000      
86 (ว่าง) ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 138,000 -         -           138,000      
87 (ว่าง) ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 138,000 -         -           138,000      
88 (ว่าง) - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - 138,000 -         -           138,000      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

89 (ว่าง) - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - 138,000 -         -           138,000      
90 (ว่าง) - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - 138,000 -         -           138,000      
91 (ว่าง) - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - 138,000 -         -           138,000      
92 (ว่าง) - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - 138,000 -         -           138,000      
93 (ว่าง) - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - 138,000 -         -           138,000      
94 (ว่าง) - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - - ผช.เจ้าพนักงานเทศกิจ - 138,000 -         -           138,000      

ประเภททั่วไป
95 (ว่าง) - - คนงาน - - คนงาน - 108,000 -         -           108,000      
96 นายธีระวัฒน์  สมจิต บธ.บ.(การจัดการ) - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 108,000 -         -           108,000      
97 นายนรากร  เล็กน้อย พธ.บ.(รัฐสาสตร์) - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 108,000 -         -           108,000      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

89 นางบังอร  บุตรมะรัถยา บธ.บ.(การจัดการทั่วไป) 21-2-04-2102-001 ผู้อํานวยการสํานักคลัง สูง 21-2-04-2102-001 ผู้อํานวยการสํานักคลัง สูง 627,120 120,000   120,000    867,120      
(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

ส่วนบริหารงานคลัง
90 นางโสมรัศมี  พิทักษ์ บช.บ.(การบัญชี) 21-2-04-2102-002 ผอ.ส่วนบริหารงานคลัง กลาง 21-2-04-2102-002 ผอ.ส่วนบริหารงานคลัง กลาง 538,200 30,000     30,000      598,200      

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)
ฝ่ายการเงินและบัญชี

91 นายพิมล  พูลพิพัฒน์ ศศ.บ.(การจัดการทั่วไป) 21-2-04-2102-004 หน.ฝ่ายการเงินและบัญชี ต้น 21-2-04-2102-004 หน.ฝ่ายการเงินและบัญชี ต้น 593,760 18,000     -           611,760      
(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

งานการเงินและบัญชี
92 (ว่าง) 21-2-04-3201-001 นักวิชาการเงินและบัญชี ชก. 21-2-04-3201-001 นักวิชาการเงินและบัญชี ชก. 376,080 -         -           376,080      
93 นางนภางค์รัตน์  สุวประพันธ์ บธ.บ.(บัญชี) 21-2-04-3201-002 นักวิชาการเงินและบัญชี ชก. 21-2-04-3201-002 นักวิชาการเงินและบัญชี ชก. 282,600 -         -           282,600      
94 นางอารมณ์  กิจวิจิตร บธ.ม.(บริหารธุรกิจ) 21-2-04-3202-002 นักวิชาการคลัง ชก. 21-2-04-3202-002 นักวิชาการคลัง ชก. 409,320 -         -           409,320      
95 นางนันทนา  สมบูรณ์ทรัพย์ บธ.ม.(บริหารธุรกิจ) 21-2-04-4201-001 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 21-2-04-4201-001 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 234,960 -         -           234,960      

ฝ่ายสถิติการคลัง
96 นางประพาฬรัตน์  ภิญโญ ศศ.บ.(เศรษศาสตร์สหกรณ์) 21-2-04-2102-005 หน.ฝ่ายสถิติการคลัง ต้น 21-2-04-2102-005 หน.ฝ่ายสถิติการคลัง ต้น 483,120 18,000     -           501,120      

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)
งานสถิติการคลัง

97 นางสาววิภาดา  นุกูล บธ.บ.(การตลาด) 21-2-04-3202-001 นักวิชาการคลัง ชก. 21-2-04-3202-001 นักวิชาการคลัง ชก. 356,160 -         -           356,160      
ฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน

98 นางสายพิณ  ทรัพย์ทน ศศ.บ.(การจัดการทั่วไป) 21-2-04-2102-006 หน.ฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน ต้น 21-2-04-2102-006 หน.ฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน ต้น 548,880 18,000     -           566,880      
(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

งานพัสดุและทรัพย์สิน
99 นายอมรศักดิ์  สุตนพัฒน์ บธ.ม.(บริหารธุรกิจ) 21-2-04-3204-001 นักวิชาการพัสดุ ปก. 21-2-04-3204-001 นักวิชาการพัสดุ ปก. 233,760 -         -           233,760      
100 นางณรา  วิจิตร์ บธ.ม.(บริหารธุรกิจ) 21-2-04-3204-002 นักวิชาการพัสดุ ชก. 21-2-04-3204-002 นักวิชาการพัสดุ ชก. 369,480 -         -           369,480      
101 (ว่าง) - 21-2-04-3204-003 นักวิชาการพัสดุ ปก./ชก. 21-2-04-3204-003 นักวิชาการพัสดุ ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      

สํานักคลัง (04)



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

102 นายธีรพงษ์  นุ่นแก้ว ศศ.บ.(การจัดการทั่วไป) 21-2-04-4203-001 เจ้าพนักงานพัสดุ ชง. 21-2-04-4203-001 เจ้าพนักงานพัสดุ ชง. 318,960 -         -           318,960      
103 นางสาววรรณนิศา  ปานสีใหม บธ.บ.(การตลาด) 21-2-04-4203-002 เจ้าพนักงานพัสดุ ปง. 21-2-04-4203-002 เจ้าพนักงานพัสดุ ปง. 297,900 -         -           297,900      
104 (ว่าง) 21-2-04-4203-003 เจ้าพนักงานพัสดุ ปง./ชง. 21-2-04-4203-003 เจ้าพนักงานพัสดุ ปง./ชง. 143,520 -         -           143,520      
105 (ว่าง) - 21-2-04-4203-004 เจ้าพนักงานพัสดุ ปง./ชง. 21-2-04-4203-004 เจ้าพนักงานพัสดุ ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      
106 (ว่าง) - 21-2-04-4203-005 เจ้าพนักงานพัสดุ ปง./ชง. 21-2-04-4203-005 เจ้าพนักงานพัสดุ ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      

ส่วนพัฒนารายได้
107 นางจงดี  โปณะทอง บธ.บ.(บัญชี) 21-2-04-2102-003 ผอ.ส่วนพัฒนารายได้ กลาง 21-2-04-2102-003 ผอ.ส่วนพัฒนารายได้ กลาง 714,000 30,000     30,000      774,000      

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)
ฝ่ายพัฒนารายได้

108 นางสาวรุจิเรข  คงทอง บธ.บ.(บัญชี) 21-2-04-2102-008 หน.ฝ่ายพัฒนารายได้ ต้น 21-2-04-2102-008 หน.ฝ่ายพัฒนารายได้ ต้น 462,240 18,000     -           480,240      
(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

งานพัฒนารายได้
109 นางสาวขนิษฐา  บุญแก้วเสือ บธ.บ.(การจัดการ) 21-2-04-3203-001 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปก. 21-2-04-3203-001 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปก. 190,080 -         -           190,080      
110 นางสาวศศิรัตน์  สวนบรรจง บธ.บ.(การบัญชี) 21-2-04-3203-002 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชก. 21-2-04-3203-002 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชก. 369,480 -         -           369,480      
111 (ว่าง) 21-2-04-4204-001 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง./ชง. 21-2-04-4204-001 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง./ชง. 192,360 -         -           192,360      
112 นางสาวกนกพร  ลิ่วชัยชาญ ปวส.(การบัญชี) 21-2-04-4204-002 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง. 21-2-04-4204-002 เจา้พนักงานจัดเก็บรายได้ ปง. 297,900 -         -           297,900      
113 นายสมบูรณ์  เพชรทอง ปวท.(บัญชี) 21-2-04-4204-003 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชง. 21-2-04-4204-003 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชง. 419,880 -         -           419,880      
114 (ว่าง) 21-2-04-4204-004 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง./ชง. 21-2-04-4204-004 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง./ชง. 162,000 -         -           162,000      

ฝ่ายผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์
115 (ว่าง) 21-2-04-2102-009 หน.ฝ่ายผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์ ต้น 21-2-04-2102-009 หน.ฝ่ายผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์ ต้น 475,560 18,000     -           493,560      

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)
งานผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์

116 นางสาวชนิสรา  นพรัตน์ ศศ.บ.(บริหารธุรกิจ) 21-2-04-4204-005 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชง. 21-2-04-4204-005 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชง. 212,280 -         -           212,280      
ฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

117 (ว่าง) - 21-2-04-2102-007 หน.ฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ต้น 21-2-04-2102-007 หน.ฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ต้น 393,600 18,000     -           411,600      
(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง) - 



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

งานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน - 
118 นางเพ็ญนภา  อักษรกูล วท.บ.(วิทยาการคอมพิวเตอร์) 21-2-04-4204-006 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชง. 21-2-04-4204-006 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชง. 259,440 -         -           259,440      
119 นางสายใจ  ทองคําเสน ปวท.(การเงินการธนาคาร) 21-2-04-4202-001 เจ้าพนักงานการคลัง ชง. 21-2-04-4202-001 เจ้าพนักงานการคลัง ชง. 413,160 -         -           413,160      
120 สิบเอกคุณวุฒิ  คงยก วท.บ.(เทคโนโลยีก่อสร้าง) 21-2-04-4701-007 นายช่างโยธา ชง. 21-2-04-4701-007 นายช่างโยธา ชง. 264,480 -         -           264,480      
121 (ขอใช้บัญชี กสถ.) - 21-2-04-4703-001 นายช่างสํารวจ ปง./ชง. 21-2-04-4703-001 นายช่างสํารวจ ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      

งานบริหารงานทั่วไป
122 นางคัทลียา  มูประสิทธิ์ ศศ.บ.(การบัญชี) 21-2-04-4101-004 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 21-2-04-4101-004 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 155,640 -         -           155,640      

ลูกจ้างประจํา
123 นางนวลจันทร์  ทองสงค์ ปวท.(การบัญชี) - จนท.ทะเบียนทรัพย์สิน - - จนท.ทะเบียนทรัพย์สิน - 303,000 -         -           303,000      

พนักงานจ้าง
ประเภทภารกิจ

124 (ว่าง) - - ผช.นักวิชาการเงินและบัญชี - - ผช.นักวิชาการเงินและบัญชี - 180,000 -         -           180,000      
125 นางสาวสุนิดา  พงศ์ยี่หล้า บธ.บ.(การบริหารทรัพยากรมนุษย์) - ผช.นักวิชาการคลัง - - ผช.นักวิชาการคลัง - 188,640 -         -           188,640      
126 นางสาวภัทราภรณ์  อักษรทอง บธ.บ.(การจัดการการดําเนินงาฯ) - ผช.นักวิชาการจัดเก็บรายได้ - - ผช.นักวิชาการจัดเก็บรายได้ - 188,640 -         -           188,640      
127 นายประยูร  สนิทใจ ปวช.(ช่างก่อสร้าง) - ผช.นายช่างสํารวจ - - ผช.นายช่างสํารวจ - 138,000 -         -           138,000      
128 นางสาวหนึ่งฤทัย  ชูชัย ปวส.(การบัญชี) - ผช.เจ้าพนักงานการคลัง - - ผช.เจ้าพนักงานการคลัง - 138,000 -         -           138,000      
129 นางโสรญา  สุวรรณโชติ ปวส.(การบัญชี) - ผช.เจ้าพนักงานการคลัง - - ผช.เจ้าพนักงานการคลัง - 138,000 -         -           138,000      
130 นางสาวจุฬางค์พัฒน์  สินธุรงค์ บธ.บ.(การตลาด) - ผช.เจ้าพนักงานการคลัง - - ผช.เจ้าพนักงานการคลัง - 138,000 -         -           138,000      
131 นางสาวนารีนาท  จารุเกียรติกุล ปวส.(การบัญชี) - ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - - ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - 138,000 -         -           138,000      
132 นางศิวพร  หวังสุทธิ์ ปวส.(คอมพิวเตอร์ธุรกิจ) - ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - - ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - 138,000 -         -           138,000      
133 นางเปรมปรี  บุญเทพ ปวช.(พณิชยการ) - ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - - ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - 138,000 -         -           138,000      
134 นางจริญา  ทองแก้ว ปวส.การบัญชี) - ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - - ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - 138,000 -         -           138,000      

ประเภททั่วไป
135 นายอภิรมย์  โอฐภิบาล ปวช.(ช่างก่อสร้าง) - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 108,000 -         -           108,000      
136 นายสุชาติ  ทองแก้ว ม.3 - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 108,000 -         -           108,000      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

136 นายดิเรกฤทธิ์  ทวะกาญจน์ วศ.บ.(วิศวกรรมโยธา) 21-2-05-2103-001 ผู้อํานวยการสํานักช่าง สูง 21-2-05-2103-001 ผู้อํานวยการสํานักช่าง สูง 767,520 120,000   120,000    1,007,520   
(นักบริหารงานช่าง) (นักบริหารงานช่าง)

ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง
137 นางจิตรา  มะโนสงค์ วท.บ.(เทคโนโลยีก่อสร้าง) 21-2-05-2103-002 ผอ.ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง กลาง 21-2-05-2103-002 ผอ.ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง กลาง 691,680 30,000     30,000      751,680      

(นักบริหารงานช่าง) (นักบริหารงานช่าง)
ฝ่ายผังเมือง

138 (นายอภิเดช  สังข์ทอง) วท.บ.(เทคโนโลยีก่อสร้าง) 21-2-05-2103-004 หน.ฝ่ายผังเมือง ต้น 21-2-05-2103-004 หน.ฝ่ายผังเมือง ต้น 393,600 18,000     -           411,600      
(นักบริหารงานช่าง) (นักบริหารงานช่าง)

งานผังเมือง
139 (ว่าง) 21-2-05-4704-001 นายช่างผังเมือง ปง./ชง. 21-2-05-4704-001 นายช่างผังเมือง ปง./ชง. 460,560 -         -           460,560      

ฝ่ายวิศวกรรมโยธา
140 นายณราธิป  แก้วแกมจันทร์ วศ.บ.(วิศวกรรมโยธา) 21-2-05-2103-005 หน.ฝ่ายวิศวกรรมโยธา ต้น 21-2-05-2103-005 หน.ฝ่ายวิศวกรรมโยธา ต้น 393,600 18,000     -           411,600      

(นักบริหารงานช่าง) (นักบริหารงานช่าง)
งานวิศวกรรมโยธา 1

141 (ว่าง) 21-2-05-3701-001 วิศวกรโยธา ชก. 21-2-05-3701-001 วิศวกรโยธา ชก. 356,160 -         -           356,160      
142 นายสุธีระ  รักการ วศ.บ.(วิศวกรรมโยธา) 21-2-05-3701-002 วิศวกรโยธา ชก. 21-2-05-3701-002 วิศวกรโยธา ชก. 376,080 -         -           376,080      

งานวิศวกรรมโยธา 2
143 นายสุทิพย์  เพ็ชรแก้ว อส.บ.(เทคโนโลยีโครงสร้าง) 21-2-05-3701-003 วิศวกรโยธา (วช.) ชพ. 21-2-05-3701-003 วิศวกรโยธา (วช.) ชพ. 670,080 67,200     67,200      804,480      
144 นายสุริยะ  อินทนี วศ.บ.(วิศวกรรมโยธา) 21-2-05-3701-004 วิศวกรโยธา ปก. 21-2-05-3701-004 วิศวกรโยธา ชก. 317,520 -         -           317,520      
145 นายวิชิต  รอดเสน ปวช.(ช่างสํารวจ) 21-2-05-4701-001 นายช่างโยธา ชง. 21-2-05-4701-001 นายช่างโยธา ชง. 406,440 -         -           406,440      

ฝ่ายสถาปัตยกรรม
146 (ก.ท. สรรหาฯ) - 21-2-05-2103-006 หน.ฝ่ายสถาปัตยกรรม ต้น 21-2-05-2103-006 หน.ฝ่ายสถาปัตยกรรม ต้น 363,600 18,000     -           381,600      

(นักบริหารงานช่าง) (นักบริหารงานช่าง)

สํานักช่าง (05)



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

งานสถาปัตยกรรม
147 (ว่าง) - 21-2-05-3702-001 สถาปนิก ปก./ชก. 21-2-05-3702-001 สถาปนิก ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      
148 (ว่าง) - 21-2-05-3702-002 สถาปนิก ปก./ชก. 21-2-05-3702-002 สถาปนิก ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      
149 นางสาวอรอนงค์  อนุรักษ์ วท.บ.(สถาปัตยกรรม) 21-2-05-3702-003 สถาปนิก ปก. 21-2-05-3702-003 สถาปนิก ปก. 190,080 -         -           190,080      
150 นางสาวณัทญา  ทองทิพย์ สถ.บ.(สถาปัตยกรรม) 21-2-05-3702-004 สถาปนิก ปก. 21-2-05-3702-004 สถาปนิก ปก. 203,280 -         -           203,280      
151 นายนัณท์ธวัตร  แดงกัลยาณวัจน์ ปวส.(ช่างก่อสร้าง) 21-2-05-4702-001 นายช่างเขียนแบบ อส. 21-2-05-4702-001 นายช่างเขียนแบบ อส. 584,880 -         -           584,880      

ส่วนการโยธา
152 นายพันธ์ศักดิ์  ชุมคช วศ.บ.(วิศวกรรมโยธา) 21-2-05-2103-003 ผอ.ส่วนการโยธา กลาง 21-2-05-2103-003 ผอ.ส่วนการโยธา กลาง 470,280 30,000     30,000      530,280      

(นักบริหารงานช่าง) (นักบริหารงานช่าง)
ฝ่ายสาธารณูปโภค

153 นายธีรนันต์  เมืองดิษฐ์ วศ.บ.(วิศวกรรมโยธา) 21-2-05-2103-007 หน.ฝ่ายสาธารณูปโภค ต้น 21-2-05-2103-007 หน.ฝ่ายสาธารณูปโภค ต้น 317,520 18,000     -           335,520      
(นักบริหารงานช่าง) (นักบริหารงานช่าง)

งานบํารุงรักษาทางและสะพาน
154 (ว่าง) วท.บ.(เทคโนโลยีก่อสร้าง) 21-2-05-4701-002 นายช่างโยธา อส. 21-2-05-4701-002 นายช่างโยธา อส. 311,640 -         -           311,640      
155 นายชนานันท์  ชูทอง วศ.บ.(วิศวกรรมโยธา) 21-2-05-4701-003 นายช่างโยธา ชง. 21-2-05-4701-003 นายช่างโยธา ชง. 297,900 -         -           297,900      
156 นายนัฏวุฒิ  ปรีชา อส.บ.(เทคโนโลยีโยธา) 21-2-05-4701-004 นายช่างโยธา ชง. 21-2-05-4701-004 นายช่างโยธา ชง. 324,360 -         -           324,360      
157 นายวนชัย  จิระพิบูลย์พันธ์ ปวส.(ช่างก่อสร้าง) 21-2-05-4701-005 นายช่างโยธา ชง. 21-2-05-4701-005 นายช่างโยธา ชง. 291,240 -         -           291,240      
158 นายสนธยา  อินทรา ปวส.(ช่างก่อสร้าง) 21-2-05-4701-006 นายช่างโยธา ชง. 21-2-05-4701-006 นายช่างโยธา ชง. 297,900 -         -           297,900      

งานสถานที่ไฟฟ้าและสาธารณะ
159 นายสถาพร  ลักษณะปิยะ ปวส.(ไฟฟ้ากําลัง) 21-2-05-4706-001 นายช่างไฟฟ้า อส. 21-2-05-4706-001 นายช่างไฟฟ้า อส. 659,520 -         -           659,520      
160 นายสุเทพ  ช่อผกา วท.บ.(เทคโนโลยีไฟฟ้า) 21-2-05-4706-002 นายช่างไฟฟ้า ชง. 21-2-05-4706-002 นายช่างไฟฟ้า ชง. 307,920 -         -           307,920      
161 นายสุจินต์  ทองเรืองนิ่ม วท.บ.(เทคโนโลยีก่อสร้าง) 21-2-05-4708-001 นายช่างศิลป์ ชง. 21-2-05-4708-001 นายช่างศิลป์ ชง. 531,360 -         -           531,360      

งานสวนสาธารณะ
162 (ขอใช้บัญชี กสถ.) - 21-2-05-3403-001 นักวิชาการสวนสาธารณะ ปก./ชก. 21-2-05-3403-001 นักวิชาการสวนสาธารณะ ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      
163 นางสุพัตรา  คงพันธ์ วท.บ.(เทคโนโลยีการเกษตร) 21-2-05-4404-001 เจ้าพนักงานสวนสาธารณะ ชง. 21-2-05-4404-001 เจ้าพนักงานสวนสาธารณะ ชง. 302,280 -         -           302,280      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

งานเครื่องจักรกล
164 นายพิมพันธ์  สุวรรณวิเชียร วศ.บ.(วิศวกรรมเครื่องกล) 21-2-05-3704-001 วิศวกรเครื่องกล ชก. 21-2-05-3704-001 วิศวกรเครื่องกล ชก. 342,720 -         -           342,720      
165 นายวีรวุฒิ  สุวรรณรัตน์ ปวส.(ช่างยนต์) 21-2-05-4705-001 นายช่างเครื่องกล ชง. 21-2-05-4705-001 นายช่างเครื่องกล ชง. 275,040 -         -           275,040      

งานระบบจราจร
166 (ว่าง) 31-2-05-3103-001 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชก. 31-2-05-3103-001 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชก. 376,080 -         -           376,080      

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป
167 นางสาวรุ่งฤดี  จันทร์ปรีดา ร.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-05-2101-007 หน.ฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 21-2-05-2101-007 หน.ฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 396,000 18,000     -           414,000      

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)
งานบริหารงานทั่วไป

168 นายทนง  คุณาธิป วท.บ.(วิทยาการคอมพิวเตอร์) 21-2-05-4101-005 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 21-2-05-4101-005 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 280,440 -         -           280,440      
169 (ว่าง) 21-2-05-4101-006 เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง. 21-2-05-4101-006 เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง. 244,320 -         -           244,320      
170 นางสาวพรรณวดี  ศรีกาญจน์ บธ.บ.(การจัดการทั่วไป) 21-2-05-4101-007 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 21-2-05-4101-007 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 275,040 -         -           275,040      

ลูกจ้างประจํา
171 นางสาวปพัชร์ศิรกรณ์  อินทวิมล ศศ.บ.(การจัดการทั่วไป) - เจ้าพนักงานธุรการ - - เจ้าพนักงานธุรการ - 262,560 -         -           262,560      
172 นายอรุณ  สุพงษ์ มัธยมศึกษาตอนต้น - ผู้ช่วยช่างปูน - - ผู้ช่วยช่างปูน - 288,960 -         -           288,960      
173 นายวิทูล  ประภาส มัธยมศึกษาตอนต้น - ผู้ช่วยช่างปูน - - ผู้ช่วยช่างปูน - 293,400 -         -           293,400      

(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) มัธยมศึกษาตอนปลาย - ผู้ช่วยช่างปูน - - ผู้ช่วยช่างปูน - 298,200 -         -           298,200      
175 นายสุเทพ  จิรัญเวทย์ ปวส.(ไฟฟ้ากําลัง) - ผู้ช่วยช่างเชื่อม - - ผู้ช่วยช่างเชื่อม - 293,400 -         -           293,400      
176 นายธีรยุทธ  อ่อนเกตุพล ปวช.(ช่างไฟฟ้า) - ผู้ช่วยช่างเชื่อม - - ผู้ช่วยช่างเชื่อม - 284,520 -         -           284,520      

(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) ประถมศึกษาปีที่ 7 - ผู้ช่วยช่างเชื่อม - - ผู้ช่วยช่างเชื่อม - 293,400 -         -           293,400      
(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) ปวช.(ไฟฟ้า) - ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า - - ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า - 293,400 -         -           293,400      

179 นายเสวต  ชุมศรี ปวช.(ไฟฟ้า) - ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า - - ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า - 288,960 -         -           288,960      
180 นายวัชรินทร์  ชนะพงศ์ ปวช.(ไฟฟ้า) - ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า - - ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า - 288,960 -         -           288,960      

(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) ปวช.(วิจิตรศิลป์) - ผู้ช่วยช่างสี - - ผู้ช่วยช่างสี - 293,400 -         -           293,400      
(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) ศึกษาผู้ใหญ่ ระดับ 4 - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 298,200 -         -           298,200      

183 นายสุพร  หมวดนุ่ม มัธยมศึกษาตอนต้น - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 293,400 -         -           293,400      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

184 นายยุโสบ  กีบเส็น ประถมศึกษา - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 303,000 -         -           303,000      
185 นายธนิต  ลาภามาศ ปวส.(ช่างยนต์) - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 303,000 -         -           303,000      
186 นางจุฑาทิพย์  ภูมิไกร ปวช.(คหกรรมศาสตร์ทั่วไป) - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 288,960 -         -           288,960      
187 นายธีระยุทธ  ศรีจํารัส มัธยมศึกษาตอนต้น - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 298,200 -         -           298,200      
188 นายสมพงศ์  นารีพล มัธยมศึกษาตอนต้น - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 303,000 -         -           303,000      
189 นายอุเทน  ศรีจํารัส ศึกษาผู้ใหญ่ ระดับ 3 - คนสวน - - คนสวน - 252,120 -         -           252,120      
190 นางกาญจนาภรณ์  บ่อน้อย ปวส.(เกษตรกรรม) - คนสวน - - คนสวน - 252,120 -         -           252,120      

(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) ประถมศึกษาปีที่ 4 - คนสวน - - คนสวน - 252,120 -         -           252,120      
(ยุบเลิก 23 ธ.ค.64) ประถมศึกษาปีที่ 7 - คนสวน - - คนสวน - 252,120 -         -           252,120      

193 นายเกียรติศักดิ์  บุญทวีวัฒน์ มศ.3 - คนสวน - - คนสวน - 252,120 -         -           252,120      
(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) ปวส.(บัญชี) - คนสวน - - คนสวน - 252,120 -         -           252,120      

195 นายจุรินทร์   เถาประศาสน์ มัธยมศึกษาตอนปลาย - คนสวน - - คนสวน - 252,120 -         -           252,120      
196 นายวีระพล  สุวรรณกาศ ปวส. - คนงาน - - คนงาน - 252,120 -         -           252,120      

พนักงานจ้าง
197 (ว่าง) - ผช.วิศวกรโยธา - - ผช.วิศวกรโยธา - 180,000 -         -           180,000      
198 นายจีรศักดิ์  สุดจิตร์ วท.บ.(สถาปัตยกรรม) - ผช.สถาปนิก - - ผช.สถาปนิก - 215,280 -         -           215,280      
199 นางสาวพรกมล  ตลึงเพชร สถ.บ.(สถาปัตยกรรม) - ผช.สถาปนิก - - ผช.สถาปนิก - 199,080 -         -           199,080      
200 นางสาวกรกนก  คล้ายจินดา วท.บ.(ภูมิศาสตร์) - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 144,600 -         -           144,600      
201 นายอภิชาติ  เยี่ยงกุลเชาว์ ปวช.(เครื่องกล) - ผช.นายช่างเครื่องกล - - ผช.นายช่างเครื่องกล - 112,800 -         -           112,800      
202 (ว่าง) - ผช.นายช่างเครื่องกล - - ผช.นายช่างเครื่องกล - 138,000 -         -           138,000      
203 นายณรงค์  รัญจวนจิตร ปวช.(ช่างไฟฟ้า) - ผช.นายช่างไฟฟ้า - - ผช.นายช่างไฟฟ้า - 112,800 -         -           112,800      
204 นายสันติ  มีบางไทร ปวส.(เทคโนโลยีอุตสาหกรรมโลจิสติก) - พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) - - พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) - 108,000 -         -           108,000      
205 นายจําลอง  นาทะชัย มัธยมศึกษาตอนปลาย - พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) - - พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) - 108,000 -         -           108,000      
206 นายเอกพล  รอดยอด มัธยมศึกษาตอนปลาย - พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) - - พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) - 108,000 -         -           108,000      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

207 นายพงษ์ศักดิ์  ศรีรัตน์ วท.บ.(สาธารณสุขชุมชน) 21-2-06-2104-001 ผอ.กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม กลาง 21-2-06-2104-001 ผอ.กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม กลาง 618,240 67,200     67,200      752,640      
(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข
208 (นางบุญตา  ถาวรมงคล) วท.บ.(สาธารณสุขชุมชน) 21-2-06-2104-002 หน.ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข ต้น 21-2-06-2104-002 หน.ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข ต้น 393,600 18,000     -           411,600      

(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

งานสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อม
209 นางสาวชมพูเนกข์  หงษ์ทอง ส.ม.(บริหารสาธารณสุข) 21-2-06-3606-001 นักวิชาการสุขาภิบาล ชก. 21-2-06-3606-001 นักวิชาการสุขาภิบาล ชก. 271,440 -         -           271,440      

งานรักษาความสะอาด
210 นางสุกัญญา  เรืองสุวรรณ์ วท.ม.(อนามัยสิ่งแวดล้อม) 21-2-06-3606-002 นักวิชาการสุขาภิบาล ชก. 21-2-06-3606-002 นักวิชาการสุขาภิบาล ชก. 448,920 -         -           448,920      
211 นายกิจติศักดิ์  ชูประจง วศ.บ.(วิศวกรรมสิ่งแวดล้อม) 21-2-06-3706-001 วิศวกรสุขาภิบาล ปก. 21-2-06-3706-001 วิศวกรสุขาภิบาล ปก. 354,840 -         -           354,840      

ฝ่ายบริการสาธารณสุข
212 (ก.ท. สรรหาฯ) 21-2-06-2104-003 หน.ฝ่ายบริการสาธารณสุข ต้น 21-2-06-2104-003 หน.ฝ่ายบริการสาธารณสุข ต้น 393,600 18,000     -           411,600      

(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

งานสัตวแพทย์
213 นางสาวอิงอร  ปรีชาญวินิจ สพ.บ.(สัตวศาสตร์) 21-2-06-3614-001 นายสัตวแพทย์ (วช.) ชก. 21-2-06-3614-001 นายสัตวแพทย์ (วช.) ชก. 429,240 42,000     -           471,240      
214 นางสาวเดือนตุลา  วงศ์ศิลป์ สพ.บ.(สัตวศาสตร์) 21-2-06-3614-002 นายสัตวแพทย์ ปก. 21-2-06-3614-002 นายสัตวแพทย์ ปก. 241,440 -         -           241,440      
215 (ขอใช้บัญชี กสถ.) - 21-2-06-4403-001 เจ้าพนักงานสัตวบาล ปง./ชง. 21-2-06-4403-001 เจ้าพนักงานสัตวบาล ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      

งานป้องกันและควบคุมโรค
216 (ว่าง) 21-2-06-3606-003 นักวิชาการสุขาภิบาล ชก. 21-2-06-3606-003 นักวิชาการสุขาภิบาล ชก. 376,080 -         -           376,080      

งานส่งเสริมสุขภาพ
217 (ว่าง) - 21-2-06-4601-001 เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปง./ชง. 21-2-06-4601-001 เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (06)



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป
218 นางสาวประทีป  จันทิปะ ศศ.ม.(สหวิทยาการฯ) 21-2-06-2101-008 หน.ฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 21-2-06-2101-008 หน.ฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 402,720 18,000     -           420,720      

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)
งานบริหารงานทั่วไป

219 นางนิรมน  ช่อผูก ศศ.บ.(การจัดการทั่วไป) 21-2-06-4101-008 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 21-2-06-4101-008 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 539,880 -         -           539,880      
220 นางสาวพิสุทธิณี  ธานุกิจ บช.บ.(การบัญชี) 21-2-06-4101-017 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 212-0-06-4101-017 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 152,760 -         -           152,760      
221 นางสาวปิยพร  เพ็ญสวัสดิ์ บธ.ม.(บริหารธุรกิจ) 21-2-06-4201-008 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปง. 21-2-06-4201-008 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปง. 162,000 -         -           162,000      

ลูกจ้างประจํา
222 นายสุนทร  แย้มมลิ มัธยมศึกษาตอนต้น - พนง.ขับเครื่องจักรขนาดหนัก - - พนง.ขับเครื่องจักรขนาดหนัก - 280,080 -         -           280,080      
223 นางราศรี  รัตนาจารย์ มัธยมศึกษาตอนปลาย - เจ้าพนักงานธุรการ - - เจ้าพนักงานธุรการ - 266,760 -         -           266,760      
224 นางปรางค์ทิพย์  แท่นทอง ปวช.(การตลาด) - เจ้าพนักงานธุรการ - - เจ้าพนักงานธุรการ - 225,480 -         -           225,480      
225 นายอะหมาด  อรุณจิตต์ ประถมศึกษา - ผู้ช่วยช่างปูน - - ผู้ช่วยช่างปูน - 298,200 -         -           298,200      
226 นายสมศักดิ์  จตุการ ประถมศึกษาปีที่ 4 - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 303,000 -         -           303,000      
227 นายสอบิเดน  ไชยพัฒน์ ประถมศึกษาปีที่ 4 - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 284,520 -         -           284,520      
228 นายเกษม  ชุมศรี ประถมศึกษา - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 308,040 -         -           308,040      
229 นายนิรัน  จันทรักคณา ประถมศึกษาปีที่ 4 - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 271,200 -         -           271,200      
230 นายสาทร  ชนะสัตย์ ประถมศึกษาปีที่ 2 - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 284,520 -         -           284,520      

(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) ประถมศึกษาปีที่ 4 - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 298,200 -         -           298,200      
232 นายวีรศักดิ์  ยังอุปการ มศ.3 - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 266,760 -         -           266,760      
233 นายปรีชา  จิตต์ประสงค์ ประถมศึกษาปีที่ 4 - คนงาน - - คนงาน - 252,120 -         -           252,120      

(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) ประถมศึกษาปีที่ 4 - คนงาน - - คนงาน - 252,120 -         -           252,120      
(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) ประถมศึกษาปีที่ 4 - คนงาน - - คนงาน - 252,120 -         -           252,120      

236 นายสมยศ  ลิขิตกาญจน์ ปวช.(ช่างยนต์) - คนงานประจํารถขยะ - - คนงานประจํารถขยะ - 252,120 -         -           252,120      
237 นายปิยะ  พละกาล มัธยมศึกษาตอนต้น - คนงานประจํารถขยะ - - คนงานประจํารถขยะ - 252,120 -         -           252,120      

(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) ประถมศึกษาปีที่ 4 - คนงานประจํารถขยะ - - คนงานประจํารถขยะ - 252,120 -         -           252,120      
239 นายสุชีพ  เจริญ ประถมศึกษาปีที่ 4 - คนงานประจํารถขยะ - - คนงานประจํารถขยะ - 252,120 -         -           252,120      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

240 นายสหัส  หุพาทิพย์ ประถมศึกษาปีที่ 4 - คนงานประจํารถขยะ - - คนงานประจํารถขยะ - 252,120 -         -           252,120      
241 นายวิเชียร  ตรีภพ ประถมศึกษา - คนงานประจํารถขยะ - - คนงานประจํารถขยะ - 252,120 -         -           252,120      
242 นางอาภรณ์  โอษฐ์ฤทธิ์ ประถมศึกษา - คนงานประจํารถขยะ - - คนงานประจํารถขยะ - 252,120 -         -           252,120      
243 นายจรัญ  เจริญกิจ ประถมศึกษาปีที่ 4 - คนงานประจํารถขยะ - - คนงานประจํารถขยะ - 252,120 -         -           252,120      
244 นางวันดี  อรุณจิตร ประถมศึกษาปีที่ 4 - คนงานประจํารถขยะ - - คนงานประจํารถขยะ - 252,120 -         -           252,120      
245 นายสมบูรณ์  พลพันธ์ ประถมศึกษา - คนงานประจํารถขยะ - - คนงานประจํารถขยะ - 252,120 -         -           252,120      
246 นายสมพล  จตุการ ประถมศึกษา - คนงานประจํารถขยะ - - คนงานประจํารถขยะ - 252,120 -         -           252,120      
247 นายสวาสดิ์  คล้ายจินดา ประถมศึกษาปีที่ 4 - คนงานประจําโรงฆ่าสัตว์ - - คนงานประจําโรงฆ่าสัตว์ - 252,120 -         -           252,120      

พนักงานจ้าง
ประเภทภารกิจ

248 นางสาวทิตยาพร  จันทร์ศรี วท.บ.(วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม) - ผช.นักวิชาการสุขาภิบาล - - ผช.นักวิชาการสุขาภิบาล - 188,640 -         -           188,640      
249 นางสาวอรชา  ผิวคราม วท.บ.(อนามัยสิ่งแวดล้อม) - ผช.นักวิชาการสุขาภิบาล - - ผช.นักวิชาการสุขาภิบาล - 180,000 -         -           180,000      
250 นางสาวสุกัลยา  ริยาพันธ์ ปวส.(คอมพิวเตอร์ธุรกิจ) - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 144,600 -         -           144,600      
251 นางกาญจนา  นุ่นนุ้ย วท.บ.(สัตวศาสตร์) - ผช.สัตวแพทย์ - - ผช.สัตวแพทย์ - 138,000 -         -           138,000      
252 นางรมย์นลิน  จันทร์ขาว วท.บ.(สัตวศาสตร์) - ผช.สัตวแพทย์ - - ผช.สัตวแพทย์ - 138,000 -         -           138,000      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

253 นางสุรีวรรณ  สาสนานนท์ ศศ.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-07-2101-009 ผอ.กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ กลาง 21-2-07-2101-009 ผอ.กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ กลาง 797,880 67,200     67,200      932,280      
(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ
254 นางชนากานต์  ทัศนวิสุทธิ์ ศ.บ.(เศรษศาสตร์การเงิน) 21-2-07-2101-011 หน.ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ ต้น 21-2-07-2101-011 หน.ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ ต้น 475,560 18,000     -           493,560      

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน

255 นายพัชรากร  ขุนทอง บธ.บ.(บัญชี) 21-2-07-3103-002 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปก. 21-2-07-3103-002 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปก. 222,240 -         -           222,240      
256 นางสาวกิติยา  ระห่างภัย ร.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-07-3103-003 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปก. 21-2-07-3103-003 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชก. 293,880 -         -           293,880      

งานวิจัยและประเมินผล
257 (ว่าง) 21-2-07-3103-004 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปก./ชก. 21-2-07-3103-004 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปก./ชก. 462,240 -         -           462,240      

งานงบประมาณ
258 (ว่าง) 21-2-07-3103-005 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปก./ชก. 21-2-07-3103-005 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปก./ชก. 396,000 -         -           396,000      

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป
259 นางอารีรัตน์  ไอยศูรย์ บธ.บ.(การจัดการทั่วไป) 21-2-07-2101-010 หน.ฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 21-2-07-2101-010 หน.ฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 566,880 18,000     -           584,880      

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)
งานบริหารงานทั่วไป

260 นางธัญวรัตน์  ศรีนุ่น ค.บ.(การบริหารศึกษา) 21-2-07-4101-009 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 21-2-07-4101-009 เจ้าพนักงานธุรการ ชง. 352,080 -         -           352,080      

งานบริการและเผยแพร่วิชาการ
261 นางสาวฐิตินันท์  จันทร์วันเพ็ญ ศศ.ม.(สหวิทยาการเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น) 21-2-07-3301-001 นักประชาสัมพันธ์ ปก. 21-2-07-3301-001 นักประชาสัมพันธ์ ปก. 344,280 -         -           344,280      

งานเทคโนโลยีสารสนเทศ
262 นายภูวนาถ  ทีฆะ วท.บ.(วิทยาการคอมพิวเตอร์) 21-2-07-3106-001 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ (วช.) ชก. 21-2-07-3106-001 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ (วช.) ชก. 429,240 42,000     -           471,240      

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ (07)



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

ลูกจ้างประจํา
263 นางอรณยา  สยังกูล นศ.บ.(นิเทศศาสตร์) - เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ - - เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ - 236,640 -         -           236,640      

พนักงานจ้าง
264 นางสาวยุวดี  บาลโรย รป.บ.(การจัดการรัฐกิจและวิสาหกิจ) - ผช.นักประชาสัมพันธ์ - - ผช.นักประชาสัมพันธ์ - 188,640 -         -           188,640      
265 (ว่าง) - ผช.นักประชาสัมพันธ์ - - ผช.นักประชาสัมพันธ์ - 180,000 -         -           180,000      
266 (ว่าง) - ผช.นักวิชาการคอมพิวเตอร์ - - ผช.นักวิชาการคอมพิวเตอร์ - 180,000 -         -           180,000      
267 นายสมคิด  ถาวระ มัธยมศึกษาตอนปลาย - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 112,800 -         -           112,800      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

268 (ก.ท. สรรหาฯ) 21-2-08-2107-001 ผู้อํานวยการสํานักการศึกษา สูง 21-2-08-2107-001 ผู้อํานวยการสํานักการศึกษา สูง 618,600 120,000   120,000    858,600      
(นักบริหารงานการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา)

ฝ่ายแผนงานและโครงการ
269 (ว่าง) 21-2-08-2107-005 หน.ฝ่ายแผนงานและโครงการ ต้น 21-2-08-2107-005 หน.ฝ่ายแผนงานและโครงการ ต้น 389,400 18,000     -           407,400      

(นักบริหารงานการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา)
งานแผนงานและโครงการ

270 นางศตพร  บัวบุญ 21-2-08-4101-010 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 21-2-08-4101-010 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 297,900 -         -           297,900      
งานงบประมาณ

271 นางสาวเรวดี  มีซ้าย บธ.บ.(การบัญชี) 21-2-08-4201-002 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 21-2-08-4201-002 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 291,240 -         -           291,240      
272 นางวาสนา  ช่วยชู ศศ.บ.(การจัดการทั่วไป) 21-2-08-4201-003 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 21-2-08-4201-003 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 514,680 -         -           514,680      
273 นายพิชิต  พงศ์ยี่หล้า ศศ.บ.(บัญชี) 21-2-08-4201-004 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 21-2-08-4201-004 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 302,280 -         -           302,280      
274 นางสาวอชิรยา  แก้วสามดวง ปวส.(การบัญชี) 21-2-08-4201-005 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 21-2-08-4201-005 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 324,360 -         -           324,360      

ส่วนบริหารการศึกษา
275 นางมนทิชา  ชูศักดิ์เกียรติกุล กศ.ม.(การวัดผลการศึกษา) 21-2-08-2107-002 ผอ.ส่วนบริหารการศึกษา กลาง 21-2-08-2107-002 ผอ.ส่วนบริหารการศึกษา กลาง 538,200 30,000     30,000      598,200      

(นักบริหารงานการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา)
ฝ่ายส่งเสริมคุณภาพการศึกษา

276 นางสาวแสงเดือน  อริยภูชัย ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-2107-003 หน.ฝ่ายส่งเสริมคุณภาพการศึกษา ต้น 21-2-08-2107-003 หน.ฝ่ายส่งเสริมคุณภาพการศึกษา ต้น 416,160 18,000     -           434,160      
(นักบริหารงานการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา)

งานส่งเสริมคุณภาพและมาตรฐานหลักสูตร
277 นางสุกันยา  บัวเพ็ชร ค.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-3803-001 นักวิชาการศึกษา ชก. 21-2-08-3803-001 นักวิชาการศึกษา ชก. 422,640 -         -           422,640      
278 นางกานดา  นาคา ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-3803-002 นักวิชาการศึกษา ชก. 21-2-08-3803-002 นักวิชาการศึกษา ชก. 376,080 -         -           376,080      

ฝ่ายกิจกรรมเด็กและเยาวชน
279 (ว่าง) 21-2-08-2107-004 หน.ฝ่ายกิจกรรมเด็กและเยาวชน ต้น 21-2-08-2107-004 หน.ฝ่ายกิจกรรมเด็กและเยาวชน ต้น 396,000 18,000     -           414,000      

(นักบริหารงานการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา)

สํานักการศึกษา (08)



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน
280 นางกฤษณา  คงศักดิ์ บธ.ม.(บริหารธุรกิจ) 21-2-08-3803-003 นักวิชาการศึกษา ปก. 21-2-08-3803-003 นักวิชาการศึกษา ชก. 376,080 -         -           376,080      
281 นางสาววริษฐา  อมรนิมิตร กศ.บ.(การสอนภาษาต่างประเทศ) 21-2-08-3806-001 นักสันทนาการ ปก. 21-2-08-3806-001 นักสันทนาการ ปก. 199,200 -         -           199,200      

งานกีฬาและนันทนาการ
282 (ว่าง) 21-2-08-3806-002 นักสันทนาการ ปก./ชก. 21-2-08-3806-002 นักสันทนาการ ปก./ชก. 180,720 -         -           180,720      
283 นายภาสกร  เพิ่มพูล วท.บ.(จิตวิทยา) 21-2-08-3806-003 นักสันทนาการ ปก. 21-2-08-3806-003 นักสันทนาการ ปก. 190,080 -         -           190,080      

หน่วยศึกษานิเทศก์
284 (ว่าง) - 21-2-08-3811-001 ศึกษานิเทศก์ คศ.2 21-2-08-3811-001 ศึกษานิเทศก์ คศ.2 342,360 42,000     -           384,360      
285 (ว่าง) - 21-2-08-3811-002 ศึกษานิเทศก์ คศ.4 21-2-08-3811-002 ศึกษานิเทศก์ คศ.4 342,360 118,800   118,800    579,960      
286 (ว่าง) - 21-2-08-3811-003 ศึกษานิเทศก์ คศ.3 21-2-08-3811-003 ศึกษานิเทศก์ คศ.3 342,360 67,200     67,200      476,760      
287 (ว่าง) - 21-2-08-3811-004 ศึกษานิเทศก์ คศ.4 21-2-08-3811-004 ศึกษานิเทศก์ คศ.4 759,240 118,800   118,800    996,840      

ลูกจ้างประจํา
288 นางอรทัย   อินทร์ณรงค์ ค.บ.(นาฏศิลป์) - นักสันทนาการ - - นักสันทนาการ - 266,760 -         -           266,760      

(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) ปกส.สูง - นักสันทนาการ - - นักสันทนาการ - 271,200 -         -           271,200      
290 นายชัยยุทธ  ชูธรรม มัธยมศึกษาตอนต้น - พนักงานขับรถยนต์ - - พนักงานขับรถยนต์ - 280,080 -         -           280,080      

(ยุบเลิก 1 ต.ค.64) ศศ.บ.(บรรณารักษ์) - นักการ - - นักการ - 252,120 -         -           252,120      
พนักงานจ้าง

292 นางสาวพิพิธพร  เต็มรัตน์ วศ.บ.(วิศวกรรมโลจิสจิกส์) - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 138,000 -         -           138,000      
293 นางณัฐวิกา  สองพิมพ์ รป.บ.(รัฐประศาสนศาสตร์) - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 138,000 -         -           138,000      
294 นางสาวอัจฉรียา  นุ่นย้อย รป.บ.(รัฐประศาสนศาสตร์) - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ - 138,000 -         -           138,000      
295 (ว่าง) - - ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี - - ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี - 138,000 -         -           138,000      
296 (ว่าง) - - ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี - - ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี - 138,000 -         -           138,000      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

297 นาย พิเชษฐ์ คงช่วย ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-488 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-488 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 650,280 118,800  118,800    887,880     
298 นาย ภาณุพันธ์ พันธุรัตน์ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-489 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 21-2-08-5500-489 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 418,800 67,200    67,200      553,200     
299 นาย จรัญ เจดีย์รัตน์ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-490 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-490 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 601,440 118,800  118,800    839,040     
300 นาย วุฒิชัย สุวรรณ์ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-491 ครู 3 21-2-08-6500-491 ครู 3 461,760 67,200    67,200      596,160     
301 นางสาว เต็มวรรณ ยุทธโกศา ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-492 ครู 3 21-2-08-6500-492 ครู 3 379,440 67,200    67,200      513,840     
302 นาง ปาริชาติ พลศิริ วท.บ.(ชีววิทยา) 21-2-08-6500-493 ครู 4 21-2-08-6500-493 ครู 4 708,240 118,800  118,800    945,840     
303 นาง สุวรรณา เจริญวรรณ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-494 ครู 3 21-2-08-6500-494 ครู 3 573,720 67,200    67,200      708,120     
304 นาง สุมามาลย์ เจริญวงศ์ ศษ.ม.(หลักสูตรและการสอน) 21-2-08-6500-496 ครู 4 21-2-08-6500-496 ครู 4 570,600 118,800  118,800    808,200     
305 นาง สุรัสวดี ชูชัย ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-497 ครู 3 21-2-08-6500-497 ครู 3 422,520 67,200  67,200     556,920     

โรงเรียนเทศบาลวัดท่าโพธิ์

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

ุ ู ู ู
306 นาง พจนา โพธิยก ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-498 ครู 3 21-2-08-6500-498 ครู 3 412,680 67,200    67,200      547,080     
307 นาย พรศักดิ์ บุตรเลี่ยม ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-499 ครู 3 21-2-08-6500-499 ครู 3 460,440 67,200    67,200      594,840     
308 นาง อริสรา จิตรา ศศ.บ.(นาฏศิลป์และการละคร) 21-2-08-6500-500 ครู 1 21-2-08-6500-500 ครู 1 304,320 -         -           304,320     
309 นาง นภัสสร บุตรเลี่ยม ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-501 ครู 3 21-2-08-6500-501 ครู 3 475,440 67,200    67,200      609,840     
310 นาง เนตรนภา นิชานนท์ ศษ.ม.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-502 ครู 4 21-2-08-6500-502 ครู 4 541,680 118,800  118,800    779,280     
311 นาง สุมาลี เสียมไหม ค.บ.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-503 ครู 3 21-2-08-6500-503 ครู 3 401,160 67,200    67,200      535,560     
312 นาย สุกิจ บุญยัง ค.บ.(ศิลปะ) 21-2-08-6500-504 ครู 3 21-2-08-6500-504 ครู 3 421,440 67,200    67,200      555,840     
313 นาย วีรศักดิ์ เติมสิริรัตน์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-505 ครู 3 21-2-08-6500-505 ครู 3 429,120 67,200    67,200      563,520     
314 นางสาว ขวัญใจ พรหมบังเกิด กศ.ม.(วัดผลการศึกษา) 21-2-08-6500-506 ครู 3 21-2-08-6500-506 ครู 3 407,400 67,200    67,200      541,800     
315 นาย เชิดพันธ์ ร่วมสนิท ค.ม.(พลศึกษา) 21-2-08-6500-507 ครู 3 21-2-08-6500-507 ครู 3 382,080 67,200    67,200      516,480     
316 นางสาว กฤษณา กัลปหา ค.บ.(ธุรกิจศึกษา) 21-2-08-6500-508 ครู 2 21-2-08-6500-508 ครู 2 353,280 42,000    -           395,280     
317 นาย เกียรตินนท์ ทองรอด ศษ.บ.(ดนตรีคีตศิลป์ไทยศึกษา) 21-2-08-6500-509 ครู 1 21-2-08-6500-509 ครู 1 325,560 -         -           325,560     
318 นาง สุคนธา รอดแก้ว ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-510 ครู 3 21-2-08-6500-510 ครู 3 368,040 67,200    67,200      502,440     
319 นางสาว วาสนา หมากปาน ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-511 ครู 3 21-2-08-6500-511 ครู 3 392,040 67,200    67,200      526,440     
320 นาง ฌธานินี ปั้นแป้น ค.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-512 ครู 3 21-2-08-6500-512 ครู 3 418,800 67,200    67,200      553,200     
321 นางสาว สุนิสา อักษรเดช ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-513 ครู 2 21-2-08-6500-513 ครู 2 318,960 42,000    -           360,960     
322 นาย มานพ รอดสม ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-514 ครู 3 21-2-08-6500-514 ครู 3 411,360 67,200    67,200      545,760     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

323 นาย อาคม กิจการ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-515 ครู 3 21-2-08-6500-515 ครู 3 384,720 67,200    67,200      519,120     
324 นาง กุลจิรา ด้วงเกื้อ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-516 ครู 3 21-2-08-6500-516 ครู 3 448,680 67,200    67,200      583,080     
325 นาง จีรนันต์ หนูเกื้อ ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-517 ครู 3 21-2-08-6500-517 ครู 3 459,120 67,200    67,200      593,520     
326 21-2-08-6500-518 ครู 4 21-2-08-6500-518 ครู 4 342,360 118,800  118,800    579,960     
327 นางสาว อนิษฎา อนุรักษ์ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-519 ครู 3 21-2-08-6500-519 ครู 3 383,400 67,200    67,200      517,800     
328 นาง กนกวรรณ  ทองชู ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-520 ครู 1 21-2-08-6500-520 ครู 1 322,680 -         -           322,680     
329 ว่าที่ ร.ต. ปรีดี สมสังข์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-521 ครู 3 21-2-08-6500-521 ครู 3 531,360 67,200    67,200      665,760     
330 นาง อัมพร เอียดวงศ์ ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-522 ครู 4 21-2-08-6500-522 ครู 4 491,400 118,800  118,800    729,000     
331 นาง บุณฑริกา เกื้อกูลสงฆ์ ศศ.บ.(ประวัติศาสตร์) 21-2-08-6500-523 ครู 3 21-2-08-6500-523 ครู 3 436,680 67,200    67,200      571,080     
332 นาง รัตติกาล ละอองจินดา ค.บ.(วิทยาศาสตร์-ชีววิทยา) 21-2-08-6500-524 ครู 3 21-2-08-6500-524 ครู 3 607,560 67,200  67,200     741,960     

ว่าง

ู ู
333 นาง นวรัตน์ วัฒนพานิช ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-525 ครู 4 21-2-08-6500-525 ครู 4 782,160 118,800  118,800    1,019,760  
334 นาง ชื่นกมล เลิศไกร กศ.บ.(วิทยาศาสตร์-เคมี) 21-2-08-6500-526 ครู 3 21-2-08-6500-526 ครู 3 565,200 67,200    67,200      699,600     
335 นางสาว กันต์ฤทัย วณิชดํารงกุล ค.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6500-527 ครู 2 21-2-08-6500-527 ครู 2 360,720 42,000    -           402,720     
336 นาง กาญจนา แสงศรี กษ.บ.(วิทย์-ฟิสิกส์) 21-2-08-6500-528 ครู 3 21-2-08-6500-528 ครู 3 386,760 67,200    67,200      521,160     
337 นาง พรพิมล แก่นแก้ว วท.บ.(พืชศาสตร์) 21-2-08-6500-529 ครู 3 21-2-08-6500-529 ครู 3 410,040 67,200    67,200      544,440     
338 นางสาว จันทรจิรา เพ็ชรทองช่วย ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-530 ครู 3 21-2-08-6500-530 ครู 3 452,640 67,200    67,200      587,040     
339 นาง เมตตา คงชีพ ค.บ.(คหกรรม) 21-2-08-6500-531 ครู 3 21-2-08-6500-531 ครู 3 376,800 67,200    67,200      511,200     
340 นาง มณี เที่ยงธรรม ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-532 ครู 3 21-2-08-6500-532 ครู 3 410,040 67,200    67,200      544,440     
341 นางสาว ธัญชนก ส่งด้วง ศษ.บ.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-533 ครู 3 21-2-08-6500-533 ครู 3 402,480 67,200    67,200      536,880     
342 นาง อลิตา สมสังข์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-534 ครู 3 21-2-08-6500-534 ครู 3 457,800 67,200    67,200      
343 นางสาว วริศรา แสงศรี วท.บ.(วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม) 21-2-08-6500-535 ครู 3 21-2-08-6500-535 ครู 3 388,080 67,200    67,200      522,480     
344 นาง เรวดี ชูสุวรรณ ค.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-536 ครู 3 21-2-08-6500-536 ครู 3 384,120 67,200    67,200      518,520     
345 นาง คีตมัย น้ําใจทหาร ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-537 ครู 3 21-2-08-6500-537 ครู 3 363,360 67,200    67,200      497,760     
346 นางสาว สุบา อะคะยี ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-538 ครู 3 21-2-08-6500-538 ครู 3 388,080 67,200    67,200      522,480     
347 นางสาว ฐิติพันธุ์ จันทร์แก้ว ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-539 ครู 3 21-2-08-6500-539 ครู 3 379,440 67,200    67,200      513,840     
348 นาง รฐา คุ้มสวน ศ.บ.(เศรษฐศาสตร์) 21-2-08-6500-540 ครู 1 21-2-08-6500-540 ครู 1 301,800 -         -           301,800     
349 นาย อุทัย ทองนอก กศ.บ.(พลศึกษา) 21-2-08-6500-541 ครู 3 21-2-08-6500-541 ครู 3 397,920 67,200    67,200      532,320     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

350 นาง วลัยภรณ์ สวัสดินาค รป.ม.(การศึกษาพิเศษรัฐประศาสนศาสตร์) 21-2-08-6500-542 ครู 3 21-2-08-6500-542 ครู 3 382,080 67,200    67,200      516,480     
351 นาง จิราภรณ์ ปรีชาชาญ ค.บ.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6501-050 ครู 3 21-2-08-6501-050 ครู 3 382,080 67,200    67,200      516,480     

352 นาย อนุสรณ์ ยังอุปการ ม.6 234-4 ภารโรง - 234-4 ภารโรง - 196,080 -         -           196,080     
0

353 นาง หฤทัย  นพเช้า ปวช. 1150-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 1150-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
354 นางสาว พิชชานันท์  อิสรา ปวช. 2809-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2809-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
355 นางสาว ดาราลักษณ์  พูลสมบัติ ปวช. 3642-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 3642-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 141,240 -         -           141,240     
356 นาง จารุวรรณ  ชายวงศ์ ปวช. 2425-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2425-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 140,400 -         -           140,400     

ลูกจ้างประจํา

พนักงานจ้างตามภารกิจ

พนักงานจ้างทั่วไป
357 นาย ณรงค์ฤทธิ์ จงจิตร์ ปวช. 2274-4 ภารโรง - 2274-4 ภารโรง - 108,000 -         -           108,000     
358 น.ส. เรณู รอดทอง ปวช. 229-4(พ) ภารโรง - 229-4(พ) ภารโรง - 108,000 -         -           108,000     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

359 นางสาว อําพร ด่านคงรักษ์ ศษ.ม.(หลักสูตรและการสอน) 21-2-08-5500-543 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-543 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 815,520 118,800  118,800    1,053,120  
360 นาย สุคน ระเบียบโอษฐ์ ศษ.ม.(สังคมศึกษา) 21-2-08-5500-544 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 21-2-08-5500-544 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 593,400 67,200    67,200      727,800     
361 นาง ประภา บุญรวบ ศษ.ม.(หลักสูตรและการสอน) 21-2-08-6500-545 ครู 3 21-2-08-6500-545 ครู 3 573,840 67,200    67,200      708,240     
362 นางสาว กฤติมา โชติช่วง ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-546 ครู 3 21-2-08-6500-546 ครู 3 411,360 67,200    67,200      545,760     
363 นาง วรรณี ศรีวิชัย วท.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-547 ครู 3 21-2-08-6500-547 ครู 3 395,280 67,200    67,200      529,680     
364 นาง ปิยนันท์ สมจิตต์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-548 ครู 2 21-2-08-6500-548 ครู 2 404,760 42,000    -           446,760     
365 21-2-08-6500-549 ครู 4 21-2-08-6500-549 ครู 4 342,360 118,800  118,800    579,960     
366 นางสาว สุภาพร สุขศรี ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-550 ครู 3 21-2-08-6500-550 ครู 3 412,680 67,200    67,200      547,080     
367 นาย วิพล สินเพชร วท.บ.(จุลชีววิทยา) 21-2-08-6500-551 ครู 3 21-2-08-6500-551 ครู 3 475,440 67,200  67,200     609,840     

โรงเรียนเทศบาลวัดท้าวโคตร

ว่าง

ุ ู ู
368 นางสาว สุทธิรัตน์ สุทธิมุสิก ศศ.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-552 ครู 3 21-2-08-6500-552 ครู 3 355,440 67,200    67,200      489,840     
369 นางสาว ระเบียบ ลอยวิสุทธิ์ ค.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6500-553 ครู 2 21-2-08-6500-553 ครู 2 403,440 42,000    -           445,440     
370 นาง ปราณี คนธรักษ์ กศ.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-554 ครู 3 21-2-08-6500-554 ครู 3 481,440 67,200    67,200      615,840     
371 นาย จตุพล ภักดี ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-555 ครู 3 21-2-08-6500-555 ครู 3 382,080 67,200    67,200      516,480     
372 นาย ชาตรี วิเชียรสว่าง ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-556 ครู 3 21-2-08-6500-556 ครู 3 465,960 67,200    67,200      600,360     
373 นาย วิชาญ มากอยู่ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-557 ครู 3 21-2-08-6500-557 ครู 3 389,400 67,200    67,200      523,800     
374 นางสาว สลี ตันติลาสน์ ค.บ.(ฟิสิกส์) 21-2-08-6500-558 ครู 3 21-2-08-6500-558 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     
375 นาง เสาวนีย์ เสียงหอม วท.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-559 ครู 3 21-2-08-6500-559 ครู 3 396,600 67,200    67,200      531,000     
376 นางสาว ชญานิศา ปลอดวงศ์ วศ.บ.(วิศวกรรมเคมี) 21-2-08-6500-560 ครู 1 21-2-08-6500-560 ครู 1 276,120 -         -           276,120     
377 นาง ราตรี จันทคุต ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-561 ครู 3 21-2-08-6500-561 ครู 3 697,320 67,200    67,200      831,720     
378 นาง ขนิษฐา ลําทุมลักษณ์ กษ.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-562 ครู 3 21-2-08-6500-562 ครู 3 392,040 67,200    67,200      526,440     
379 นาง อารีย์ นวลนิรันดร์ ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-563 ครู 3 21-2-08-6500-563 ครู 3 467,280 67,200    67,200      601,680     
380 นาง ทัศนีย์ ธานีรัตน์ ค.บ.(บรรณารักษศาสตร์) 21-2-08-6500-564 ครู 4 21-2-08-6500-564 ครู 4 473,280 118,800  118,800    
381 นางสาว เยาวเรศ ผิวเหมาะ ศษ.ม.(หลักสูตร) 21-2-08-6500-565 ครู 3 21-2-08-6500-565 ครู 3 634,080 67,200    67,200      768,480     
382 นาง สุดา คงจันทร์ ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-566 ครู 3 21-2-08-6500-566 ครู 3 371,760 67,200    67,200      506,160     
383 นาง สิริพร ยิ้มคง ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-567 ครู 3 21-2-08-6500-567 ครู 3 405,120 67,200    67,200      
384 นาง เนตรชนก นาคแก้ว ศษ.ม.(นวัตกรรมหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้) 21-2-08-6500-568 ครู 3 21-2-08-6500-568 ครู 3 385,080 67,200    67,200      519,480     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

385 นาง พวงรัตน์ เจดีย์รัตน์ ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-569 ครู 3 21-2-08-6500-569 ครู 3 396,600 67,200    67,200      531,000     
386 นาง ธนพร ทองเกลี้ยง ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-570 ครู 3 21-2-08-6500-570 ครู 3 403,800 67,200    67,200      538,200     
387 นาง เพชรา ลักษณะวิมล ศษ.บ.(การพัฒนาชุมชน) 21-2-08-6500-571 ครู 3 21-2-08-6500-571 ครู 3 421,440 67,200    67,200      555,840     

388 นาย สมใจ จิตต์คํานึง ม.6 237-4 ภารโรง - 237-4 ภารโรง - 236,640 -         -           236,640     

389 นางสาว ปุณยวีร์  โคจีจุล ปวช. 1147-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 1147-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 162,240 -         -           162,240     
390 นาง เกษดา  ขวัญรอด ปวช. 2909-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2909-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     

ลูกจ้างประจํา

พนักงานจ้างตามภารกิจ



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

391 นาง นงเยาว์ คงศาลา ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-573 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-573 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 786,240 118,800  118,800    1,023,840  
392 21-2-08-5500-574 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 21-2-08-5500-574 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 447,480 67,200    67,200      581,880     
393 21-2-08-5500-575 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-575 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 447,480 118,800  118,800    685,080     
394 นาง เปรมฤดี พลเกษตร ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-576 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 21-2-08-5500-576 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 518,400 67,200    67,200      652,800     
395 นาง หนึ่งฤทัย สินทบทอง ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-572 ครู 3 21-2-08-6500-572 ครู 3 411,360 67,200    67,200      545,760     
396 นาง ยุพาภรณ์ โรจน์มี ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-577 ครู 3 21-2-08-6500-577 ครู 3 586,320 67,200    67,200      720,720     
397 นางสาว จิตเกษม จรประดิษฐ์ ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-578 ครู 3 21-2-08-6500-578 ครู 3 570,240 67,200    67,200      704,640     
398 นาง เตือนใจ ครองญาติ กศ.บ.(จิตวิทยา) 21-2-08-6500-579 ครู 3 21-2-08-6500-579 ครู 3 611,040 67,200    67,200      745,440     
399 นางสาว สุภาวดี ลับแสง ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-580 ครู 2 21-2-08-6500-580 ครู 2 409,200 42,000  -          451,200     

โรงเรียนเทศบาลวัดมเหยงคณ์

ว่าง
ว่าง

ุ ฐ ู ู
400 นาง แสงจันทร์ อินทรอุดม ค.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-581 ครู 3 21-2-08-6500-581 ครู 3 614,400 67,200    67,200      748,800     
401 นางสาว มณฑา ชูเสือหึง ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-582 ครู 3 21-2-08-6500-582 ครู 3 414,000 67,200    67,200      548,400     
402 นางสาว เสาวณีย์ อนันทนุพงศ์ ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-583 ครู 3 21-2-08-6500-583 ครู 3 671,160 67,200    67,200      805,560     
403 นาง เมธินี พงธิพันธุ์ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-584 ครู 3 21-2-08-6500-584 ครู 3 611,040 67,200    67,200      745,440     
404 นาง นวพร นวลจันทร์ ค.บ.(แนะแนว) 21-2-08-6500-585 ครู 3 21-2-08-6500-585 ครู 3 634,080 67,200    67,200      768,480     
405 นางสาว ปิยะภา  สาระยาน วท.บ.(ชีววิทยา) 21-2-08-6500-586 ครู 1 21-2-08-6500-586 ครู 1 342,600 -         -           342,600     
406 นาง จงจิตร วิเชียรรัตน์ ค.บ.(การอนุบาล) 21-2-08-6500-587 ครู 3 21-2-08-6500-587 ครู 3 602,400 67,200    67,200      736,800     
407 นาง เมตตา สักกุณา ศศ.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-588 ครู 1 21-2-08-6500-588 ครู 1 304,320 -         -           304,320     
408 นาง วัฒจรี ตันติวิวัฒน์ วท.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-589 ครู 3 21-2-08-6500-589 ครู 3 513,360 67,200    67,200      647,760     
409 นาง สุพรรษา เหมทานนท์ วท.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-590 ครู 3 21-2-08-6500-590 ครู 3 382,080 67,200    67,200      516,480     
410 นาย อรรถพล การดี วท.บ.(สัตวศาสตร์) 21-2-08-6500-591 ครู 3 21-2-08-6500-591 ครู 3 557,880 67,200    67,200      692,280     
411 นาย กรวิทย์ บัวรัตนกาญจน์ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-592 ครู 3 21-2-08-6500-592 ครู 3 527,160 67,200    67,200      661,560     
412 นาง สายใจ วรดี ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-593 ครู 3 21-2-08-6500-593 ครู 3 467,280 67,200    67,200      601,680     
413 นาย นริศ เจดีย์รัตน์ ศษ.ม.(เคมี) 21-2-08-6500-594 ครู 4 21-2-08-6500-594 ครู 4 509,760 118,800  118,800    747,360     
414 นางสาว หนึ่งฤทัย คาร ศษ.บ.(วิทย์-ฟิสิกส์) 21-2-08-6500-595 ครู 3 21-2-08-6500-595 ครู 3 388,080 67,200    67,200      522,480     
415 นาง ทรงลักษณ์ จงจิตร์ ค.ม.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-596 ครู 3 21-2-08-6500-596 ครู 3 552,600 67,200    67,200      687,000     
416 นาง ชลาลัย เทพลักษณ์ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-597 ครู 3 21-2-08-6500-597 ครู 3 455,160 67,200    67,200      589,560     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

417 นาง ศิริมาศ กําแพงแก้ว ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-598 ครู 3 21-2-08-6500-598 ครู 3 414,000 67,200    67,200      548,400     
418 นาง กรรณิการ์ นาคพันธ์ วท.บ.(ชีววิทยา) 21-2-08-6500-599 ครู 3 21-2-08-6500-599 ครู 3 438,000 67,200    67,200      572,400     
419 นาย วุฒิไกร แก้วทอง ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-600 ครู 2 21-2-08-6500-600 ครู 2 399,120 42,000    -           441,120     
420 นาง วิญญา ระเบียบโอษฐ์ ค.ม.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-601 ครู 3 21-2-08-6500-601 ครู 3 625,200 67,200    67,200      759,600     
421 นางสาว สมจินตนา แซ่ฮั่น ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-602 ครู 2 21-2-08-6500-602 ครู 2 443,160 42,000    -           485,160     
422 นาง เสริมศิริ พงษ์ศิลป์ ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-603 ครู 3 21-2-08-6500-603 ครู 3 492,480 67,200    67,200      626,880     
423 นาง นิตยา นาคนิคาม ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-604 ครู 3 21-2-08-6500-604 ครู 3 435,360 67,200    67,200      569,760     
424 นาง อําภา คงแสน ศษ.ม.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-605 ครู 3 21-2-08-6500-605 ครู 3 356,040 67,200    67,200      490,440     
425 นาง ญาสุมินทร์ สิริทัตนนท์ ค.ม.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-606 ครู 3 21-2-08-6500-606 ครู 3 444,600 67,200    67,200      579,000     
426 นางสาว รุ่งทิพย์ พัฒนศิลป์ ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-607 ครู 3 21-2-08-6500-607 ครู 3 469,920 67,200  67,200     604,320     ุ ู ู
427 นาง พจมาน ชูสง กศ.บ.(สังคม) 21-2-08-6500-608 ครู 3 21-2-08-6500-608 ครู 3 649,920 67,200    67,200      784,320     
428 นาง รัตนา ญาณสูตร ค.บ.(คอมพิวเตอร์) 21-2-08-6500-609 ครู 3 21-2-08-6500-609 ครู 3 423,840 67,200    67,200      558,240     
429 นางสาว วาลิตา มะห์มูดีย์ ศศ.ม.(นวัตกรรมหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้) 21-2-08-6500-610 ครู 2 21-2-08-6500-610 ครู 2 320,640 42,000    -           362,640     
430 นางสาว กานต์ธีรา  ตรึกตรอง ศษ.บ.(หัตถกรรม) 21-2-08-6500-611 ครู 1 21-2-08-6500-611 ครู 1 330,240 -         -           330,240     
431 นาง ดวงพร จันทร์สว่าง ค.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-612 ครู 3 21-2-08-6500-612 ครู 3 396,600 67,200    67,200      531,000     
432 นาง กัลยา วงศ์สวัสดิ์ ค.บ.(การประถมศึกษา) 21-2-08-6500-613 ครู 3 21-2-08-6500-613 ครู 3 403,800 67,200    67,200      538,200     
433 นาย ธาวิน หมื่นนรินทร์ ศศ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-614 ครู 3 21-2-08-6500-614 ครู 3 495,120 67,200    67,200      629,520     
434 นาย นิยม ช่วยเล็ก ค.ม.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-615 ครู 3 21-2-08-6500-615 ครู 3 685,200 67,200    67,200      819,600     
435 21-2-08-6500-616 ครู 3 21-2-08-6500-616 ครู 3 342,360 67,200    67,200      476,760     
436 นาง ศรีสุดา สมจิตต์ ค.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-617 ครู 3 21-2-08-6500-617 ครู 3 541,920 67,200    67,200      676,320     
437 นาง ธนิดา ชาติพงศ์ วท.บ.(ชีววิทยา) 21-2-08-6500-618 ครู 3 21-2-08-6500-618 ครู 3 651,600 67,200    67,200      786,000     
438 นาง สุชาดา ฤทธิโชติ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-619 ครู 3 21-2-08-6500-619 ครู 3 595,080 67,200    67,200      729,480     
439 นางสาว พเยาว์ พันธนิตย์ ศศ.ม.(จิตวิทยาการศึกษา) 21-2-08-6500-620 ครู 3 21-2-08-6500-620 ครู 3 518,400 67,200    67,200      652,800     
440 นางสาว ปัฐมา นุ่นรักษา ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-621 ครู 2 21-2-08-6500-621 ครู 2 314,640 42,000    -           356,640     
441 นาง พีรดา บุญเรือง กศ.บ.(สังคม) 21-2-08-6500-622 ครู 3 21-2-08-6500-622 ครู 3 402,480 67,200    67,200      536,880     
442 นาง จารึก ช่วยสังข์ ค.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-623 ครู 4 21-2-08-6500-623 ครู 4 706,200 118,800  118,800    943,800     
443 นาง ณัฐิยา ถาวระ ศษ.บ.(สุขศึกษา) 21-2-08-6500-624 ครู 3 21-2-08-6500-624 ครู 3 700,680 67,200    67,200      835,080     

ว่าง



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

444 นาง ศิริรัตน์ สุวรรณระ ค.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-625 ครู 3 21-2-08-6500-625 ครู 3 406,440 67,200    67,200      540,840     
445 นาง อรอนงค์ พรหมเดช ศษ.ม.(หลักสูตรและการสอน) 21-2-08-6500-626 ครู 3 21-2-08-6500-626 ครู 3 505,080 67,200    67,200      639,480     
446 นาย เอกพงศ์ สุวประพันธ์ ค.บ.(พลศึกษา) 21-2-08-6500-627 ครู 3 21-2-08-6500-627 ครู 3 383,400 67,200    67,200      517,800     
447 นาง อุทัยพร กาญจนาภรณ์ ค.ม.(คหกรรมศาสตร์) 21-2-08-6500-628 ครู 3 21-2-08-6500-628 ครู 3 635,760 67,200    67,200      770,160     
448 21-2-08-6500-629 ครู 3 21-2-08-6500-629 ครู 3 342,360 67,200    67,200      476,760     
449 นาง ธมน เต็มรักษ์ ค.บ.(การประถมศึกษา) 21-2-08-6500-630 ครู 3 21-2-08-6500-630 ครู 3 401,160 67,200    67,200      535,560     
450 นาง อุไรวรรณ อนุรักษ์ ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-631 ครู 3 21-2-08-6500-631 ครู 3 563,400 67,200    67,200      697,800     
451 นาง นงนุช นาคงาม ค.บ.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-632 ครู 3 21-2-08-6500-632 ครู 3 396,600 67,200    67,200      531,000     
452 นาง นฤมล ศิริวรรณ กศ.บ.(การตลาด) 21-2-08-6500-633 ครู 3 21-2-08-6500-633 ครู 3 364,680 67,200    67,200      499,080     
453 นาง จารี รักษ์ทอง ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-634 ครู 3 21-2-08-6500-634 ครู 3 405,120 67,200  67,200     539,520     

ว่าง

ู ู
454 นางสาว อรอนงค์ เพ็ชรช่วย วท.บ.(วิทยาการคอมพิวเตอร์) 21-2-08-6500-635 ครู 3 21-2-08-6500-635 ครู 3 401,160 67,200    67,200      535,560     
455 นาย วรวิทย์ สิริกาญจน์ ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-636 ครู 3 21-2-08-6500-636 ครู 3 380,760 67,200    67,200      515,160     
456 นาง นันทนา แววทองคํา ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-637 ครู 3 21-2-08-6500-637 ครู 3 388,080 67,200    67,200      522,480     
457 นาง วันวิศา วุฒิมานพ ค.บ.(การประถมศึกษา) 21-2-08-6500-638 ครู 3 21-2-08-6500-638 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     
458 นางสาว สุธิตา เจริญจิตต์ ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-639 ครู 3 21-2-08-6500-639 ครู 3 389,400 67,200    67,200      523,800     
459 นาง พรพณา มาถนอม ค.บ.(ศิลปะ) 21-2-08-6500-640 ครู 3 21-2-08-6500-640 ครู 3 389,400 67,200    67,200      523,800     

460 นางสาว ยุพรัตน์  พรมสัย ปวช. 2910-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2910-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
461 นางสาว ชูลีมาศ  พงศ์พรหม ปวช. 2724-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2724-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
462 นางสาว พรรัตน์   ทองมี ปวช. 1148-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 1148-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
463 นางสาว นูรีฮัน  รอแม ปวช. 3342-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 3342-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
464 นางสาว ปภาวี   โรจนประดิษฐ ปวช. 3504-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 3504-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 141,240 -         -           141,240     
465 นางสาว สุวาณี  ทิพย์ศรีนิมิต ปวช. 3643-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 3643-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 141,240 -         -           141,240     

466 นาย สนธยา สิทธี ปวช. 2275-4 ภารโรง - 2275-4 ภารโรง - 108,000 -         -           108,000     

พนักงานจ้างตามภารกิจ

พนักงานจ้างทั่วไป



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

467 21-2-08-5500-641 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 21-2-08-5500-641 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 447,480 67,200    67,200      581,880     
468 นาย สุจินต์ ดวงแก้ว ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-642 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 21-2-08-5500-642 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 604,080 67,200    67,200      738,480     
469 นาง ปุญชรัสมิ์ ชูช่วย ค.บ.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-643 ครู 3 21-2-08-6500-643 ครู 3 415,320 67,200    67,200      549,720     
470 นาง นริศรา สําอางค์ศรี ค.บ.(การประถมศึกษา) 21-2-08-6500-644 ครู 2 21-2-08-6500-644 ครู 2 562,560 42,000    -           604,560     
471 นาย อนันต์ บรรดาศักดิ์ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-645 ครู 3 21-2-08-6500-645 ครู 3 557,880 67,200    67,200      692,280     
472 นางสาว ฐิติมา โสนารถ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-646 ครู 3 21-2-08-6500-646 ครู 3 415,320 67,200    67,200      549,720     
473 นาง นวมน เจริญลักษณ์ ศศ.บ.(ภาษาและวรรณคดี) 21-2-08-6500-647 ครู 3 21-2-08-6500-647 ครู 3 420,120 67,200    67,200      554,520     
474 นางสาว ฉันท์ชนิต  กาญจนภักดิ์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-648 ครู 1 21-2-08-6500-648 ครู 1 254,760 -         -           254,760     
475 นางสาว สนใจ ช่วยชู กศ.ม.(หลักสูตรละการสอน) 21-2-08-6500-649 ครู 3 21-2-08-6500-649 ครู 3 443,280 67,200  67,200     577,680     

โรงเรียนเทศบาลวัดศรีทวี
ว่าง

ู ู ู
476 นาง สุจิตร ศรีสมโภชน์ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-650 ครู 3 21-2-08-6500-650 ครู 3 609,360 67,200    67,200      743,760     
477 นาย ประนอม รักประทุม ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-651 ครู 3 21-2-08-6500-651 ครู 3 465,960 67,200    67,200      600,360     
478 นางสาว อัษฏาภรณ์  ธรรมานนท์ ศศ.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-652 ครู 1 21-2-08-6500-652 ครู 1 242,280 -         -           242,280     
479 นางสาว อัญวดี วารีวนิช วท.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-653 ครู 3 21-2-08-6500-653 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     
480 นาง ทัศนีย์ เล่ทองคํา ค.บ.(การศึกษานอกระบบ) 21-2-08-6500-654 ครู 3 21-2-08-6500-654 ครู 3 456,480 67,200    67,200      590,880     
481 นาง วาราภร เชาวลิต ค.บ.(การประถมศึกษา) 21-2-08-6500-655 ครู 2 21-2-08-6500-655 ครู 2 390,360 42,000    -           432,360     
482 นางสาว รุ่งนภา นิระบาล ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-656 ครู 2 21-2-08-6500-656 ครู 2 317,880 42,000    -           359,880     
483 นาง เบญจพร พรรณรังษี ค.บ.(การศึกษานอกระบบ) 21-2-08-6500-657 ครู 3 21-2-08-6500-657 ครู 3 578,880 67,200    67,200      713,280     
484 นาย ครรชิต สําอางศรี วท.บ.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-658 ครู 2 21-2-08-6500-658 ครู 2 560,160 42,000    -           602,160     
485 นาง มาลียา ระวังวงศ์ กศ.ม.(ประถมศึกษา) 21-2-08-6500-659 ครู 3 21-2-08-6500-659 ครู 3 575,520 67,200    67,200      709,920     
486 นาง อาภรณ์ ทองศรีจันทร์ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-660 ครู 3 21-2-08-6500-660 ครู 3 452,640 67,200    67,200      587,040     
487 นาง จิติวรรณ ปาณะพงศ์ ค.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-661 ครู 2 21-2-08-6500-661 ครู 2 323,880 42,000    -           365,880     
488 นางสาว พรรษพร วงศ์แข ศษ.บ.(นาฏศิลป์ไทย) 21-2-08-6500-662 ครู 2 21-2-08-6500-662 ครู 2 460,920 42,000    -           502,920     
489 นางสาว อรกาญจน์ ฉีดเสน ค.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-663 ครู 2 21-2-08-6500-663 ครู 2 358,800 42,000    -           400,800     
490 นาง กาญจนา คงแก้ว ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-664 ครู 3 21-2-08-6500-664 ครู 3 406,440 67,200    67,200      540,840     
491 นางสาว วรนุช ชื่นชม ศศ.บ.(ศิลปกรรม) 21-2-08-6500-665 ครู 1 21-2-08-6500-665 ครู 1 276,120 -         -           276,120     
492 นางสาว สิริจรรยา โชคบัณฑิต ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-666 ครู 2 21-2-08-6500-666 ครู 2 347,880 42,000    -           389,880     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

493 นาย ดํารงศักดิ์ คุ้มสุข ศศ.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-667 ครู 1 21-2-08-6500-667 ครู 1 235,560 -         -           235,560     
494 นาง กัญญะวีช์ จันทร์ทอง ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-668 ครู 3 21-2-08-6500-668 ครู 3 412,680 67,200    67,200      547,080     
495 นาง กรุณา เกียรติเสรีกุล ค.บ.(นาฏศิลป์) 21-2-08-6500-669 ครู 3 21-2-08-6500-669 ครู 3 667,320 67,200    67,200      801,720     
496 นางสาว ศศิพิมพ์ เจนชล ค.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6500-670 ครู 2 21-2-08-6500-670 ครู 2 329,760 42,000    -           371,760     
497 นางสาว ชลธิชา ดังสะท้าน ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-671 ครู 2 21-2-08-6500-671 ครู 2 348,000 42,000    -           390,000     
498 นาง สํารวย แก้วแกมทอง ค.บ.(การประถมศึกษา) 21-2-08-6500-672 ครู 3 21-2-08-6500-672 ครู 3 421,440 67,200    67,200      555,840     
499 นาง ปิยะดา พัชนะกิจ ค.บ.(การศึกษานอกระบบ) 21-2-08-6500-673 ครู 3 21-2-08-6500-673 ครู 3 407,760 67,200    67,200      542,160     
500 นาง อมรรัตน์ รักษ์จูล ค.บ.(เคมี) 21-2-08-6500-674 ครู 3 21-2-08-6500-674 ครู 3 406,440 67,200    67,200      540,840     
501 นาง อุ่นใจ ชูประศรี ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-675 ครู 2 21-2-08-6500-675 ครู 2 370,440 42,000    -           412,440     
502 นาย สุทธิพงศ์  ตรีกําจร ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-676 ครู 1 21-2-08-6500-676 ครู 1 240,120 -       -          240,120     ุ ู ู

503 นาย พงษ์ศักดิ์ ชูดวง ม.6 232-4 ภารโรง - 232-4 ภารโรง - 196,080 -         -           196,080     
504 นาย อํานาจ เกิดสวัสดิ์ ม.6 239-4 ภารโรง - 239-4 ภารโรง - 207,240 -         -           207,240     

505 นาง นงนุช  ทิพย์ศรีนิมิต ปวช. 1154-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 1154-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 165,480 -         -           165,480     
506 นางสาว นาตยา  ทองช่วย ปวช. 2911-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2911-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     

ลูกจ้างประจํา

พนักงานจ้างตามภารกิจ



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

507 นางสาว ประภาศรี คํานวณจิต ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-677 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 21-2-08-5500-677 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 604,080 67,200    67,200      738,480     
508 21-2-08-5500-678 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-678 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 447,480 118,800  118,800    685,080     
509 นาย สมเชษฐ์ ชูสง ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-679 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-679 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 761,520 118,800  118,800    999,120     
510 นาย สินชัย สุวรรณดี ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-680 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 21-2-08-5500-680 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 520,920 67,200    67,200      655,320     
511 นาง ชญานิจ ถนนแก้ว ค.บ.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-681 ครู 3 21-2-08-6500-681 ครู 3 665,640 67,200    67,200      800,040     
512 นาง ชมนาด บัวหอม วท.บ.(ฟิสิกส์) 21-2-08-6500-682 ครู 3 21-2-08-6500-682 ครู 3 588,120 67,200    67,200      722,520     
513 นาย สุวิทย์ ยอดระบํา ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-683 ครู 3 21-2-08-6500-683 ครู 3 674,640 67,200    67,200      809,040     
514 นาง นันทนา แนมใส กษ.ม.(ส่งเสริมการเกษตร) 21-2-08-6500-684 ครู 3 21-2-08-6500-684 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     
515 นาง นิจธิญา ตลึงผล ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-685 ครู 3 21-2-08-6500-685 ครู 3 417,480 67,200  67,200     551,880     

โรงเรียนเทศบาลวัดศาลามีชัย

ว่าง

ู ู
516 นางสาว วราภรณ์ เพชรานนท์ ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-686 ครู 3 21-2-08-6500-686 ครู 3 595,080 67,200    67,200      729,480     
517 นาย สอาด เทพช่วย ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-687 ครู 3 21-2-08-6500-687 ครู 3 444,600 67,200    67,200      579,000     
518 นางสาว เสาวพรรณ มีแสง ค.บ.(คอมพิวเตอร์) 21-2-08-6500-688 ครู 3 21-2-08-6500-688 ครู 3 451,320 67,200    67,200      585,720     
519 นาง รมิดา ขุนทองจันทร์ ค.บ.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-689 ครู 2 21-2-08-6500-689 ครู 2 324,360 42,000    -           366,360     
520 นาง ปิยนันท์ อังกุรรัตน์ ศศ.บ.(ศิลปะ) 21-2-08-6500-690 ครู 3 21-2-08-6500-690 ครู 3 405,120 67,200    67,200      
521 นาง สัจจะ ศิริอํานวยผล วท.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-691 ครู 3 21-2-08-6500-691 ครู 3 480,120 67,200    67,200      614,520     
522 นาง ประไพ กายโรจน์ ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-692 ครู 3 21-2-08-6500-692 ครู 3 550,560 67,200    67,200      
523 นางสาว สุพัตรา รัตนะ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-693 ครู 3 21-2-08-6500-693 ครู 3 491,160 67,200    67,200      625,560     
524 นาย ธนกาญจน์ พิณพาทย์ ศษ.บ.(การสอนภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-694 ครู 3 21-2-08-6500-694 ครู 3 452,640 67,200    67,200      587,040     
525 นาง เยาวลักษณ์  เชาวลิต ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-695 ครู 3 21-2-08-6500-695 ครู 3 536,640 67,200    67,200      671,040     
526 นาง พัชรี เวชนุสิทธิ์ ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-696 ครู 2 21-2-08-6500-696 ครู 2 328,680 42,000    -           370,680     
527 นาง ธัญลดา เทพวารินทร์ ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-697 ครู 3 21-2-08-6500-697 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     
528 นาง จุฑาทิพย์ การดี ศษ.ม.(จิตวิทยาศึกษา) 21-2-08-6500-698 ครู 3 21-2-08-6500-698 ครู 3 548,880 67,200    67,200      683,280     
529 นาง เรขวัลค์ บุญฤทธิ์ ค.บ.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-699 ครู 2 21-2-08-6500-699 ครู 2 316,800 42,000    -           358,800     
530 ว่าที่ ร.ต.หญิง ธีรวรรณ รักทอง ค.บ.(นาฏศิลป์) 21-2-08-6500-700 ครู 3 21-2-08-6500-700 ครู 3 540,240 67,200    67,200      674,640     
531 นาง เรวดี ทาสง ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-701 ครู 2 21-2-08-6500-701 ครู 2 345,840 42,000    -           387,840     
532 นาง ยุพดี เกตุกุล ค.บ.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-702 ครู 3 21-2-08-6500-702 ครู 3 414,000 67,200    67,200      548,400     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

533 ว่าที่ ร.ต. สันติกร นาวารัตน์ ค.บ.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-703 ครู 3 21-2-08-6500-703 ครู 3 443,280 67,200    67,200      577,680     
534 นาง อรพรรณ ทิพย์มณี ค.บ.(จิตวิทยา) 21-2-08-6500-704 ครู 2 21-2-08-6500-704 ครู 2 318,960 42,000    -           360,960     
535 นาง สรารีย์ เฉลิมรุ่งโรจน์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-705 ครู 2 21-2-08-6500-705 ครู 2 349,080 42,000    -           391,080     
536 นางสาว จารุณี ศิริรัตน์ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-706 ครู 2 21-2-08-6500-706 ครู 2 317,880 42,000    -           359,880     
537 นาง อัจฉรา กรดสุวรรณ ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-707 ครู 3 21-2-08-6500-707 ครู 3 414,000 67,200    67,200      548,400     
538 นาง ขวัญใจ สุขเกื้อ ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-708 ครู 3 21-2-08-6500-708 ครู 3 421,440 67,200    67,200      555,840     
539 นางสาว จารุณี นาคินทร์ ศษ.ม.(หลักสูตร) 21-2-08-6500-709 ครู 2 21-2-08-6500-709 ครู 2 499,440 42,000    -           541,440     
540 นาง แสงสุรีย์ ศรีลาเทพย์ ค.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6500-710 ครู 3 21-2-08-6500-710 ครู 3 431,400 67,200    67,200      565,800     
541 นาง ชนิกานต์ คํานวณจิตต์ วท.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-711 ครู 3 21-2-08-6500-711 ครู 3 444,600 67,200    67,200      579,000     
542 นาง สมาพร มะหะหมัด ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-712 ครู 3 21-2-08-6500-712 ครู 3 417,480 67,200  67,200     551,880     ฤ ู ู
543 นาง มณฑา ฉุ้นประดับ ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-713 ครู 1 21-2-08-6500-713 ครู 1 299,280 -         -           299,280     
544 นางสาว กรรณิการ์  ดุลย์เภรี ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-714 ครู 3 21-2-08-6500-714 ครู 3 447,360 67,200    67,200      581,760     
545 นาง อารีย์ ทองเรือง ศษ.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-715 ครู 2 21-2-08-6500-715 ครู 2 651,000 42,000    -           693,000     
546 นาง นฤมล ปรีชาชาญ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-716 ครู 1 21-2-08-6500-716 ครู 1 321,000 -         -           321,000     
547 นางสาว ปิยวดี คงช่วย ศษ.ม.(การวัดผลและวิจัยการศึกษา) 21-2-08-6500-717 ครู 3 21-2-08-6500-717 ครู 3 519,720 67,200    67,200      654,120     
548 นาย อัสนัย เพชรใส ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-718 ครู 3 21-2-08-6500-718 ครู 3 358,680 67,200    67,200      493,080     
549 นาง หนูน้อย เชาว์ชะตา ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-719 ครู 3 21-2-08-6500-719 ครู 3 604,080 67,200    67,200      738,480     
550 นางสาว ปาลฐิติพันธ์ ปารวีนาราภัทร ค.บ.(ภาพพิมพ์) 21-2-08-6500-720 ครู 3 21-2-08-6500-720 ครู 3 384,720 67,200    67,200      519,120     
551 นาย ไตรภพ กาญจนประดิษฐ์ ค.บ.(ประวัติศาสตร์) 21-2-08-6500-721 ครู 3 21-2-08-6500-721 ครู 3 406,440 67,200    67,200      540,840     
552 นาง วนิดา โชติมุข กศ.บ.(ประถม) 21-2-08-6500-722 ครู 3 21-2-08-6500-722 ครู 3 414,000 67,200    67,200      548,400     
553 นาง กชกานต์ เทพช่วย ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-723 ครู 3 21-2-08-6500-723 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     
554 นาง นิรัญชนา ทวีวุฒิ ค.บ.(ชีววิทยา) 21-2-08-6500-724 ครู 3 21-2-08-6500-724 ครู 3 412,680 67,200    67,200      547,080     
555 นางสาว กมลลักษณ์ แทรกสุข ค.บ.(เคมี) 21-2-08-6500-725 ครู 3 21-2-08-6500-725 ครู 3 403,800 67,200    67,200      538,200     
556 นาง ภาวดี บัวกิ่ง ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-726 ครู 3 21-2-08-6500-726 ครู 3 402,480 67,200    67,200      536,880     
557 นาง ศนิดาว นงนวล ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-727 ครู 3 21-2-08-6500-727 ครู 3 414,000 67,200    67,200      548,400     
558 นาง จุฬารัตน์ มูสิจันทร์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-728 ครู 2 21-2-08-6500-728 ครู 2 318,960 42,000    -           360,960     
559 นาง รมณ เธียรเกตุชู ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-729 ครู 3 21-2-08-6500-729 ครู 3 389,400 67,200    67,200      523,800     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

560 นาง ศิริพร พงศ์พรหม ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-730 ครู 1 21-2-08-6500-730 ครู 1 294,480 -         -           294,480     
561 นางสาว นพมาศ จักรเจริญ วท.บ.(วิทยาศาตร์) 21-2-08-6500-731 ครู 2 21-2-08-6500-731 ครู 2 417,480 420,000  -           837,480     
562 นาง จิราพร ทองบุญยัง ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-732 ครู 3 21-2-08-6500-732 ครู 3 491,160 67,200    67,200      625,560     
563 นาง สุธินี เพ็ญนุกูล ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-733 ครู 1 21-2-08-6500-733 ครู 1 288,000 -         -           288,000     
564 นาง จันทร์เพ็ญ หนูช่วย ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-734 ครู 3 21-2-08-6500-734 ครู 3 644,640 67,200    67,200      779,040     

565 นาย สาธร ดาราจร ม.6 224-4 ภารโรง - 224-4 ภารโรง - 232,920 -         -           232,920     
566 นาย วิสิทธิ์ นุชผล ม.6 266-4 ภารโรง - 266-4 ภารโรง - 221,760 -         -           221,760     

567 นาง รัตนาภรณ์ มีวงศ์ ปวช. 1153-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 1153-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 165,480 -       -          165,480     

ลูกจ้างประจํา

พนักงานจ้างตามภารกิจ
ุ ุ ุ ุ

568 นาง สุดารัตน์  สิงละเอียด ปวช. 2429-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2429-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
569 นาง พัชรา  แก้วแกมทอง ปวช. 2912-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2912-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
570 นางสาว ศุภราภรณ์  เยี่ยงกุลเชาว์ ปวช. 3343-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 3343-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
571 นางสาว ณัฏฐกัญจน์  ใยฤทธิ์ ปวช. 3644-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 3644-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 141,240 -         -           141,240     
572 3645-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 3645-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 138,000 -         -           138,000     

573 นาย สมศักดิ์ หะริตะวรรณ์ ปวช. 2276-4 ภารโรง - 2276-4 ภารโรง - 108,000 -         -           108,000     
พนักงานจ้างทั่วไป

ว่าง



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

574 นาย เกรียงไกร วุฒิมานพ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-735 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-735 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 638,160 118,800  118,800    875,760     
575 21-2-08-5500-736 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 21-2-08-5500-736 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 447,480 67,200    67,200      581,880     
576 นาง ศิรินันท์ สถาพร ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-737 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 2 21-2-08-5500-737 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 2 379,800 42,000    -           421,800     
577 นาย ไสว โพธิ์วิเชียร ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-738 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-738 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 557,280 118,800  118,800    794,880     
578 นาง วิภารัตน์ สิโรรส ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-739 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 21-2-08-5500-739 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 421,440 67,200    67,200      555,840     
579 นาง ปิยรัตน์ สัตย์นาโค ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-740 ครู 3 21-2-08-6500-740 ครู 3 382,080 67,200    67,200      516,480     
580 นาย อนุชา มะหะหมัด ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-741 ครู 3 21-2-08-6500-741 ครู 3 492,480 67,200    67,200      626,880     
581 นางสาว พรฤดี ถือทอง ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-742 ครู 3 21-2-08-6500-742 ครู 3 593,400 67,200    67,200      727,800     
582 นางสาว เกศรา กิจวิจารณ์ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-743 ครู 1 21-2-08-6500-743 ครู 1 295,200 -       -          295,200     

โรงเรียนเทศบาลวัดเสมาเมือง

ว่าง

ู ู
583 นางสาว กัญฑิมล ไตรรัตน์ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-744 ครู 2 21-2-08-6500-744 ครู 2 335,880 42,000    -           377,880     
584 นาง ศิริลักษณ์ เสมอภพ ค.บ.(นาฏศิลป์) 21-2-08-6500-745 ครู 3 21-2-08-6500-745 ครู 3 577,200 67,200    67,200      711,600     
585 นาย ธีระวุฒิ  วาสนะ ศศ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-746 ครู 3 21-2-08-6500-746 ครู 3 430,440 67,200    67,200      564,840     
586 นางสาว จารุชา ฤทธิ์ธนกุล ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-747 ครู 3 21-2-08-6500-747 ครู 3 492,480 67,200    67,200      626,880     
587 นางสาว ประวีณ์ณุช อิทธิกุลเสฎฐ์ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-748 ครู 3 21-2-08-6500-748 ครู 3 397,920 67,200    67,200      532,320     
588 นาง บุศราวดี ใจสว่าง ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-749 ครู 3 21-2-08-6500-749 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     
589 นาง สุดารัตน์ บุญสว่าง ค.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-750 ครู 3 21-2-08-6500-750 ครู 3 602,400 67,200    67,200      736,800     
590 นาง ตรีชฎา จันทร์ทอง ศศ.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-751 ครู 3 21-2-08-6500-751 ครู 3 623,520 67,200    67,200      757,920     
591 นาง นงลักษณ์ พันธุ์พิทย์แพทย์ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-752 ครู 3 21-2-08-6500-752 ครู 3 716,760 67,200    67,200      851,160     
592 นาย เกษม สุวรรณเลขา ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-753 ครู 3 21-2-08-6500-753 ครู 3 395,280 67,200    67,200      529,680     
593 นาง สุธิดา เมฆานวกุล ศศ.บ.(ประวัติศาสตร์) 21-2-08-6500-754 ครู 3 21-2-08-6500-754 ครู 3 699,000 67,200    67,200      833,400     
594 นาง วิภา ธรรมิกะกุล ค.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-755 ครู 3 21-2-08-6500-755 ครู 3 625,200 67,200    67,200      759,600     
595 นางสาว สุพัตรา  อุตฤทธิ์ กศ.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-756 ครูผู้ช่วย คผช. 21-2-08-6500-756 ครูผู้ช่วย คผช. 214,560 -         -           214,560     
596 นาง สุภารัตน์ ทองคํา ค.บ.(ภูมิศาสตร์) 21-2-08-6500-757 ครู 3 21-2-08-6500-757 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     
597 นาง เพียงใจ อรชร กศ.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-758 ครู 3 21-2-08-6500-758 ครู 3 602,400 67,200    67,200      736,800     
598 นาง ทิศากร เมืองทอง ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-759 ครู 2 21-2-08-6500-759 ครู 2 360,600 42,000    -           402,600     
599 นางสาว ปิยวรรณ แป้นปลื้ม วท.ม.(จิตวิทยาชุมชน) 21-2-08-6500-760 ครู 2 21-2-08-6500-760 ครู 2 390,360 42,000    432,360     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

600 นาง ประไพพร วงษา กศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-761 ครู 3 21-2-08-6500-761 ครู 3 436,680 67,200    67,200      571,080     
601 นาง ดวงกมล ยุวราชรัตนากร ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษธุรกิจ) 21-2-08-6500-762 ครู 1 21-2-08-6500-762 ครู 1 250,680 -         -           250,680     
602 นางสาว อรัญญา เวชพิศ ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-763 ครู 3 21-2-08-6500-763 ครู 3 390,720 67,200    67,200      525,120     
603 นาย โกศล พรหมมาศ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-764 ครู 2 21-2-08-6500-764 ครู 2 328,680 42,000    -           370,680     
604 นาง ศศิรินทร์ ธารพระจันทร์ ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-765 ครู 3 21-2-08-6500-765 ครู 3 709,440 67,200    67,200      843,840     
605 นาง ณัฐชยา ทองอนันต์ ค.บ.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-766 ครู 4 21-2-08-6500-766 ครู 4 539,880 118,800  118,800    777,480     
606 นาง กมลวรรณ เทพทวี ศศ.บ.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-767 ครู 2 21-2-08-6500-767 ครู 2 303,720 42,000    -           345,720     
607 นาง เยาวรัตน์  ช่วยสถิตย์ ค.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6500-768 ครู 2 21-2-08-6500-768 ครู 2 329,400 42,000    -           371,400     
608 นาง ศิรดา เอียดแก้ว ศษ.ม.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-769 ครู 3 21-2-08-6500-769 ครู 3 474,120 67,200    67,200      608,520     
609 นางสาว สันทนา แกล้วทนงค์ ศศ.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-770 ครู 2 21-2-08-6500-770 ครู 2 368,280 42,000  -          410,280     ู ู
610 นาง จิราวรรณ ศิริสมบัติ ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-771 ครู 3 21-2-08-6500-771 ครู 3 566,880 67,200    67,200      701,280     
611 นางสาว นิชาภา สมเชื้อ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-772 ครู 3 21-2-08-6500-772 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     
612 นาง ศิริพร ขุนรัตน์ ศษ.ม.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-773 ครู 3 21-2-08-6500-773 ครู 3 427,800 67,200    67,200      562,200     
613 นางสาว ภัทรนารี ลียวัฏ ศศ.บ.(การจัดการทั่วไป) 21-2-08-6500-774 ครู 3 21-2-08-6500-774 ครู 3 415,320 67,200    67,200      549,720     
614 นาง เพชรี มากมี ศษ.ม.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-775 ครู 3 21-2-08-6500-775 ครู 3 420,120 67,200    67,200      554,520     
615 นาง ชนิตา ปัญจนาพงค์ชัย ศศ.บ.(การจัดการทั่วไป) 21-2-08-6500-776 ครู 3 21-2-08-6500-776 ครู 3 452,640 67,200    67,200      587,040     
616 นางสาว อัญชลี หนูรักษ์ ศษ.ม.(การวัดผลและวิจัยการศึกษา) 21-2-08-6500-777 ครู 3 21-2-08-6500-777 ครู 3 452,640 67,200    67,200      587,040     
617 นาง ทัศนีย์ อินทรทัศน์ กศ.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-778 ครู 3 21-2-08-6500-778 ครู 3 412,680 67,200    67,200      547,080     
618 นางสาว ลลิตา สยังกูล ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-779 ครู 3 21-2-08-6500-779 ครู 3 412,680 67,200    67,200      547,080     
619 นาง ชุติมา ภูธรภักดี ศศ.บ.(สังคมวิทยาและมนุษยวิทยา) 21-2-08-6500-780 ครู 1 21-2-08-6500-780 ครู 1 288,840 -         -           288,840     
620 นาย วุฒิชัย ภู่ร้อย ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-781 ครู 3 21-2-08-6500-781 ครู 3 396,600 67,200    67,200      531,000     
621 นาง สายวารี นาคจินดา ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-782 ครู 3 21-2-08-6500-782 ครู 3 460,440 67,200    67,200      594,840     
622 นาง ปริชมน คงช่วย ค.บ.(คอมพิวเตอร์) 21-2-08-6500-783 ครู 3 21-2-08-6500-783 ครู 3 401,160 67,200    67,200      535,560     
623 นาง จิราพร รอดทอง ค.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-784 ครู 3 21-2-08-6500-784 ครู 3 840,840 67,200    67,200      975,240     
624 ว่าที่ ร.ต. มานะศักดิ์ สมบูรณ์ ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-785 ครู 2 21-2-08-6500-785 ครู 2 376,560 42,000    -           418,560     
625 นาง สุมณฑา สืบโสตร ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-786 ครู 3 21-2-08-6500-786 ครู 3 405,120 67,200    67,200      
626 นาง กรรณิการ์ เต้าทอง ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-787 ครู 2 21-2-08-6500-787 ครู 2 336,960 42,000    -           378,960     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

627 นาง สายทอง แก้วทอง ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-788 ครู 3 21-2-08-6500-788 ครู 3 397,920 67,200    67,200      532,320     
628 นางสาว เพ็ญจันทร์ คงกําไร ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-789 ครู 1 21-2-08-6500-789 ครู 1 330,720 -         -           330,720     
629 นาง ดวงพร ธรรมสังวาลย์ ศศ.บ.(ภาษาและวรรณคดีไทย) 21-2-08-6500-790 ครู 3 21-2-08-6500-790 ครู 3 690,240 67,200    67,200      824,640     
630 นางสาว มนันพัทธ์ ศรีอุทัย ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-791 ครู 2 21-2-08-6500-791 ครู 2 560,160 42,000    -           602,160     
631 นางสาว ฑิฎากรณ์ คงด้วง กศ.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-792 ครู 3 21-2-08-6500-792 ครู 3 741,600 67,200    67,200      876,000     
632 นาง กษมา รัตนถาวร ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-793 ครู 3 21-2-08-6500-793 ครู 3 392,040 67,200    67,200      526,440     
633 นาย สงวน จันทร์สุข ค.บ.(ศิลปศึกษา) 21-2-08-6500-794 ครู 3 21-2-08-6500-794 ครู 3 429,120 67,200    67,200      563,520     
634 นางสาว จุฑามาศ หอยแก้ว ศศ.บ.(ออกแบบนิเทศก์ศิลป์) 21-2-08-6500-795 ครู 2 21-2-08-6500-795 ครู 2 342,840 42,000    -           384,840     
635 นาง พัชรี สังข์ทองจีน ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-796 ครู 1 21-2-08-6500-796 ครู 1 321,120 -         -           321,120     
636 นาง จินดารัตน์ สัคคะนายก กศ.บ.(การแนะแนว) 21-2-08-6500-797 ครู 3 21-2-08-6500-797 ครู 3 699,000 67,200  67,200     833,400     ู ู
637 นางสาว พวงผกา เพชรรัตน์ ค.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6500-798 ครู 3 21-2-08-6500-798 ครู 3 550,560 67,200    67,200      684,960     
638 นาง นันทา จูวงศ์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-799 ครู 3 21-2-08-6500-799 ครู 3 406,440 67,200    67,200      540,840     
639 นางสาว กิตติยา ชูจันทร์ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-800 ครู 3 21-2-08-6500-800 ครู 3 412,680 67,200    67,200      547,080     
640 นาง อุไรรัตน์ ยอดมณี ศศ.บ.(การศึกษาพิเศษรัฐประศาสนศาสตร์) 21-2-08-6500-801 ครู 3 21-2-08-6500-801 ครู 3 374,640 67,200    67,200      509,040     
641 นางสาว ชนกรณ์ เอียดแก้ว ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-802 ครู 3 21-2-08-6500-802 ครู 3 397,920 67,200    67,200      532,320     
642 นาง โกศล เทพมณี ค.บ.(การปฐมวัย) 21-2-08-6500-803 ครู 3 21-2-08-6500-803 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     
643 นาง สมพิศ สองสี ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-804 ครู 3 21-2-08-6500-804 ครู 3 406,440 67,200    67,200      540,840     
644 นาง กนกพร ขําเกิด ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-805 ครู 3 21-2-08-6500-805 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     
645 นาง อรษา พุทธนําพา ศศ.บ.(การศึกษาพิเศษสังคมวิทยา) 21-2-08-6500-806 ครู 3 21-2-08-6500-806 ครู 3 390,720 67,200    67,200      525,120     
646 นาง สุตาภัทร นันทะชิน กศ.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-807 ครู 3 21-2-08-6500-807 ครู 3 412,680 67,200    67,200      547,080     
647 นาง เรณู จันหุณี ค.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-808 ครู 3 21-2-08-6500-808 ครู 3 403,800 67,200    67,200      538,200     
648 นาง พจนีย์ ปานสังข์ ศศ.บ.(การจัดการทั่วไป บัญชี ) 21-2-08-6500-809 ครู 3 21-2-08-6500-809 ครู 3 390,720 67,200    67,200      525,120     

649 2662-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2662-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 138,000 -         -           138,000     
650 นางสาว พิมพ์พิศา  แซ่พั่ง ปวช. 2913-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2913-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
651 นางสาว วรภา  ไชยจุติ ปวช. 1152-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 1152-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
652 นางสาว สุรศักดิ์  ยุวราชรัตนากร ปวช. 3344-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 3344-5 บุคลากรสนับสนนุการสอน - 159,420 -         -           159,420     

พนักงานจ้างตามภารกิจ
ว่าง



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

653 นางสาว รัชฎา  เยี่ยมเวช ปวช. 2245-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2245-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
654 นางสาว ศุภกานต์  บุญนุชิต ปวช. 3647-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 3647-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 141,240 -         -           
655 นางสาว เรวดี  เดชะบุญ ปวช. 3646-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 3646-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 141,240 -         -           141,240     
656 นางสาว วีราชินันท์  ภู่ภักดีพันธ์ ปวช. 2426-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2426-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 141,240 -         -           

657 นาย ภักดี สุวรรณ์ ปวช. 230-4(พ) ภารโรง - 230-4(พ) ภารโรง - 108,000 -         -           108,000     
658 นาย สากล พรหมอาวุธ ปวช. 235-4(พ) ภารโรง - 235-4(พ) ภารโรง - 108,000 -         -           108,000     

พนักงานจ้างทั่วไป



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

659 นาง นิตยา ทองนุ่น ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-810 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-810 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 739,800 118,800  118,800    977,400     
660 นาย ไตรวัฒน์ ตรีสัตยพันธ์ ศษ.ม.(หลักสูตรและการสอน) 21-2-08-5500-811 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 21-2-08-5500-811 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 410,040 67,200    67,200      544,440     
661 นางสาว โฌฏิกา สุขศรีโรจน์ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-812 ครู 3 21-2-08-6500-812 ครู 3 379,440 67,200    67,200      513,840     
662 นาง มาดีฮะห์ อิสสภาพ ค.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-813 ครู 3 21-2-08-6500-813 ครู 3 511,440 67,200    67,200      645,840     
663 นาง พรพิมล  ราชกิจกําธร ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-814 ครู 3 21-2-08-6500-814 ครู 3 621,720 67,200    67,200      756,120     
664 นาง ยุภา ทับเที่ยง ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-815 ครู 1 21-2-08-6500-815 ครู 1 316,200 -         -           316,200     
665 นาง ฉวีวรรณ ยีสมัน ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-816 ครู 3 21-2-08-6500-816 ครู 3 420,120 67,200    67,200      554,520     
666 นางสาว ปันสุธา ย้อยนวล ค.บ.(ศิลปศึกษา) 21-2-08-6500-817 ครู 3 21-2-08-6500-817 ครู 3 385,440 67,200    67,200      519,840     
667 นางสาว นุชนาฎ ถนนทิพย์ ค.บ.(ประวัติศาสตร์) 21-2-08-6500-818 ครู 2 21-2-08-6500-818 ครู 2 334,800 42,000  -          376,800     

โรงเรียนเทศบาลวัดเสาธงทอง

ุ ฎ ู ู
668 นางสาว อมรรัตน์ จุติยนต์ ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-819 ครู 3 21-2-08-6500-819 ครู 3 411,360 67,200    67,200      545,760     
669 นาง รัชกร ชีช้าง ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-820 ครู 3 21-2-08-6500-820 ครู 3 491,160 67,200    67,200      625,560     
670 นาง ศศิธร เทพรัตน์ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-821 ครู 3 21-2-08-6500-821 ครู 3 548,880 67,200    67,200      683,280     
671 นาย ไพรัตน์ กาญจนาภรณ์ ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-822 ครู 3 21-2-08-6500-822 ครู 3 411,360 67,200    67,200      545,760     
672 นางสาว จิตราพร ใจห้าว ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-823 ครู 3 21-2-08-6500-823 ครู 3 566,880 67,200    67,200      701,280     
673 นางสาว ณัฎฐินี มุสิกชาติ ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-824 ครู 2 21-2-08-6500-824 ครู 2 315,720 42,000    -           357,720     
674 นางสาว สายชล เลิศบุรุษ วท.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-825 ครู 3 21-2-08-6500-825 ครู 3 441,960 67,200    67,200      576,360     
675 นาง มาณี  ศรีหะรัญ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-826 ครู 1 21-2-08-6500-826 ครู 1 327,720 -         -           327,720     
676 นาง ยวนใจ ขาวซัง ค.บ.(ชีววิทยา) 21-2-08-6500-827 ครู 3 21-2-08-6500-827 ครู 3 676,320 67,200    67,200      810,720     
677 นางสาว ชุดาภัทร์ ยืนยง ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-828 ครู 3 21-2-08-6500-828 ครู 3 434,040 67,200    67,200      568,440     
678 นางสาว เพ็ญศิริ จิตมนัส ค.บ.(สุขศึกษา) 21-2-08-6500-829 ครู 4 21-2-08-6500-829 ครู 4 621,840 118,800  118,800    859,440     
679 นาง อัคเรศ เต็มสังข์ ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-830 ครู 3 21-2-08-6500-830 ครู 3 545,400 67,200    67,200      679,800     
680 นาง นงเยาว์ ลําดับพงษ์ ค.บ.(ประถมฯ) 21-2-08-6500-831 ครู 3 21-2-08-6500-831 ครู 3 401,160 67,200    67,200      535,560     
681 นาย เนติวัฒน์ กิจบรรทัด ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-832 ครู 2 21-2-08-6500-832 ครู 2 354,360 42,000    -           396,360     
682 นางสาว จงกลณี กรุณามัยวงศ์ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-833 ครู 3 21-2-08-6500-833 ครู 3 390,720 67,200    67,200      525,120     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

683 นาง จิรารัตน์  ปรางเพ็ชร ปวช. 1149-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 1149-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 165,480 -         -           165,480     
684 นาย อนันต์  อัษดงษ์ ปวช. 2914-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2914-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     

พนักงานจ้างตามภารกิจ



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

685 นาย ประเสริฐศักดิ์ สมจิตต์ ศศ.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-08-5500-834 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-834 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 638,160 118,800  118,800    875,760     
686 นาง บุษบัน ทั่วจบ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-835 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-835 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 636,600 118,800  118,800    874,200     
687 นาย ณัฏฐ์วณิชย์ ศรีจํานอง ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-836 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 21-2-08-5500-836 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 3 459,120 67,200    67,200      593,520     
688 นางสาว กิติยาภรณ์ ชนะพล ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-837 ครู 3 21-2-08-6500-837 ครู 3 543,600 67,200    67,200      678,000     
689 นาง ราตรีเพ็ญ คงผอม ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-838 ครู 3 21-2-08-6500-838 ครู 3 611,040 67,200    67,200      745,440     
690 นาง ณพิชญา สุขศรีวรรณ ศษ.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-839 ครู 3 21-2-08-6500-839 ครู 3 602,400 67,200    67,200      736,800     
691 นาง อรพิน พาหุบุตร ค.บ.(แนะแนว) 21-2-08-6500-840 ครู 3 21-2-08-6500-840 ครู 3 484,080 67,200    67,200      618,480     
692 นาง วรรณี จําปีพันธ์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-841 ครู 3 21-2-08-6500-841 ครู 3 443,280 67,200    67,200      577,680     
693 นาง มนยุพา ใจดี ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-842 ครู 3 21-2-08-6500-842 ครู 3 403,800 67,200  67,200     538,200     

โรงเรียนเทศบาลวัดใหญ่

ุ ู ู
694 นางสาว ศรัณยา ศรีสุวรรณ ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-843 ครู 3 21-2-08-6500-843 ครู 3 557,880 67,200    67,200      692,280     
695 นางสาว จิราภรณ์ นนทามิตร ค.บ.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-844 ครู 3 21-2-08-6500-844 ครู 3 412,680 67,200    67,200      547,080     
696 นาย สําราญ นาคพันธ์ ค.บ.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-845 ครู 3 21-2-08-6500-845 ครู 3 467,280 67,200    67,200      601,680     
697 นาง ดรุณี ธรรมิกะกุล ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-846 ครู 3 21-2-08-6500-846 ครู 3 441,960 67,200    67,200      576,360     
698 นางสาว ปราณี เขตนคร ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-847 ครู 3 21-2-08-6500-847 ครู 3 403,800 67,200    67,200      538,200     
699 นางสาว พนิตาภรณ์  สุวรรณเปี่ยม ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-848 ครู 1 21-2-08-6500-848 ครู 1 235,680 -         -           235,680     
700 นาง อารีย์ จันทร์เมือง ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-849 ครู 3 21-2-08-6500-849 ครู 3 683,520 67,200    67,200      817,920     
701 นาง อภิญญา ยุทธชัย ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-850 ครู 1 21-2-08-6500-850 ครู 1 320,040 -         -           320,040     
702 นาง อรพนิต พงศ์พัสสะระ ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-851 ครู 3 21-2-08-6500-851 ครู 3 382,080 67,200    67,200      516,480     
703 นางสาว เพ็ชจรี เชิดชู วท.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-852 ครู 3 21-2-08-6500-852 ครู 3 427,800 67,200    67,200      562,200     
704 นางสาว ธิดาดาว รังสิมันตุชาติ ค.บ.(บริหารทรัพยากรฯ) 21-2-08-6500-853 ครู 1 21-2-08-6500-853 ครู 1 308,520 -         -           308,520     
705 นางสาว ดุษฎี บุรีศรี ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-854 ครู 2 21-2-08-6500-854 ครู 2 348,000 42,000    -           390,000     
706 นาง ภานิชา เนินพรหม ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-855 ครู 2 21-2-08-6500-855 ครู 2 333,720 42,000    -           375,720     
707 นาง สายไหม จิรายุภัทร ก.ศ.บ.(เคมี) 21-2-08-6500-856 ครู 3 21-2-08-6500-856 ครู 3 545,400 67,200    67,200      679,800     
708 นางสาว จุฑารัตน์ แก้วสุขศรี ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-857 ครู 3 21-2-08-6500-857 ครู 3 434,040 67,200    67,200      568,440     
709 นางสาว ภาวิณี สกุณา ศษ.ม.(นาฏศิลป์ไทย) 21-2-08-6500-858 ครู 3 21-2-08-6500-858 ครู 3 457,800 67,200    67,200      592,200     
710 นางสาว เจตสริน ชูศรี วท.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-859 ครู 3 21-2-08-6500-859 ครู 3 441,960 67,200    67,200      576,360     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

711 นาง เพ็ญนิภา นนทเภท ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-860 ครู 3 21-2-08-6500-860 ครู 3 396,600 67,200    67,200      531,000     
712 นางสาว นุชนาถ ชินบดี ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-861 ครู 2 21-2-08-6500-861 ครู 2 334,800 42,000    -           376,800     
713 นาง นงนุช ดุษฎังค์ ค.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-862 ครู 3 21-2-08-6500-862 ครู 3 467,280 67,200    67,200      601,680     
714 นางสาว ชลรส สุนทราลักษณ์ ศษ.ม.(หลักสูตรและการสอน) 21-2-08-6500-863 ครู 3 21-2-08-6500-863 ครู 3 450,000 67,200    67,200      584,400     
715 นาง วัลยา ดาษนิกร ค.บ.(เทคโนฯกศ. 21-2-08-6500-864 ครู 3 21-2-08-6500-864 ครู 3 557,880 67,200    67,200      692,280     
716 นางสาว วิไล ศิริพันธุ์ ศษ.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-865 ครู 3 21-2-08-6500-865 ครู 3 589,920 67,200    67,200      724,320     
717 นาง กัณฐนิตย์ สุภาพร ค.บ.(กศน.นอกระบบ) 21-2-08-6500-866 ครู 3 21-2-08-6500-866 ครู 3 611,040 67,200    67,200      745,440     
718 นาย ประสิทธฺ์ สีชุม ค.บ.(พลศึกษา) 21-2-08-6500-867 ครู 3 21-2-08-6500-867 ครู 3 395,280 67,200    67,200      529,680     
719 นาง ปาริชาติ วุฒิมานพ ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-868 ครู 3 21-2-08-6500-868 ครู 3 414,000 67,200    67,200      548,400     
720 นางสาว สมมาศ น้อยทับทิม ศศ.บ.(เศรษฐศาสตร์) 21-2-08-6500-869 ครู 3 21-2-08-6500-869 ครู 3 402,480 67,200  67,200     536,880     ู ู
721 นาย ยุทธศักดิ์ กาญจนครุฑ วท.บ.(สันทนาการ) 21-2-08-6500-870 ครู 2 21-2-08-6500-870 ครู 2 361,800 42,000    -           403,800     
722 นางสาว บุษบา แดงหวาน ค.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6500-871 ครู 2 21-2-08-6500-871 ครู 2 377,280 42,000    -           419,280     
723 นาง รวิวรรณ มณีโชติ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-872 ครู 3 21-2-08-6500-872 ครู 3 389,400 67,200    67,200      523,800     
724 นางสาว จิรภา รักจุ้ย ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-873 ครู 3 21-2-08-6500-873 ครู 3 403,800 67,200    67,200      538,200     
725 นาง สุภานัน ทองปาน ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-874 ครู 3 21-2-08-6500-874 ครู 3 402,480 67,200    67,200      536,880     
726 นาง จิตติมา หอแก้ว ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-875 ครู 3 21-2-08-6500-875 ครู 3 382,080 67,200    67,200      516,480     
727 นาง สุวภัทร สุขปาน ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-876 ครู 2 21-2-08-6500-876 ครู 2 380,760 42,000    -           422,760     
728 นาง สายใจ อินทรณรงค์ ค.บ.(เกษตร) 21-2-08-6500-090 ครู 4 21-2-08-6500-090 ครู 4 579,000 118,800  118,800    816,600     

729 นาย เสรี แก้วเนิน ม.6 240-4 ภารโรง - 240-4 ภารโรง - 229,200 -         -           229,200     

730 นางสาว ธนัตพร  สงวนถ้อย ปวช. 1151-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 1151-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 165,480 -         -           165,480     
731 นางสาว อลิสา  วงศ์พิศาล ปวช. 2424-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2424-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
732 นาง วรุณยุภา  ทองศรีจันทร์ ปวช. 2915-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2915-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
733 3648-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 3648-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 138,000 -         -           138,000     

734 นาย พิชัย ช้างร้าย ปวช. 227-4(พ) ภารโรง - 227-4(พ) ภารโรง - 108,000 -         -           108,000     

ว่าง
พนักงานจ้างทั่วไป

ลูกจ้างประจํา

พนักงานจ้างตามภารกิจ



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

735 นาย สมจินต์ รอดแก้ว วท.บ.(ชีววิทยา) 21-2-08-6500-495 ครู 3 21-2-08-6500-495 ครู 3 368,640 67,200    67,200      503,040     
736 21-2-08-6500-877 ครู 2 21-2-08-6500-877 ครู 2 342,360 42,000    -           384,360     
737 นาง โชศิกา ธรรมิกะกุล กศ.ม.(การวิจัยและสถิติทางการศึกษา) 21-2-08-6500-878 ครู 3 21-2-08-6500-878 ครู 3 410,040 67,200    67,200      544,440     
738 นาง พรขนิษฐ์ นาคสุวรรณ์ ศษ.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-879 ครู 3 21-2-08-6500-879 ครู 3 411,360 67,200    67,200      545,760     
739 นาง ณหทัย จันทรศร ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-880 ครู 3 21-2-08-6500-880 ครู 3 463,320 67,200    67,200      597,720     
740 นางสาว จารุณี พรหมอนุมัติ ค.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-881 ครู 3 21-2-08-6500-881 ครู 3 431,400 67,200    67,200      565,800     
741 นาง ธนพร ภูธรภักดี ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-882 ครู 3 21-2-08-6500-882 ครู 3 426,480 67,200    67,200      560,880     
742 นาง นลินทิพย์ จุติยนต์ ศศ.บ.(จิตวิทยาและการแนะแนว) 21-2-08-6500-883 ครู 1 21-2-08-6500-883 ครู 1 321,600 -         -           321,600     
743 นาง สุจิตตรา กรุงไกรจักร์ ค.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-884 ครู 3 21-2-08-6500-884 ครู 3 411,360 67,200  67,200     545,760     

ว่าง

โรงเรียนนานาชาติเทศบาลนครนครศรีธรรมราช

ุ ุ ู ู
744 นางสาว นงค์รัตน์ มโนสงค์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-885 ครู 3 21-2-08-6500-885 ครู 3 412,680 67,200    67,200      547,080     
745 นาง อมรรัตน์ แรกรุ่น ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-886 ครู 3 21-2-08-6500-886 ครู 3 447,360 67,200    67,200      581,760     
746 นางสาว ธัญดา หนูพันธ์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-887 ครู 3 21-2-08-6500-887 ครู 3 393,960 67,200    67,200      528,360     
747 นาง อุมาภรณ์ สะพะพันธ์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-888 ครู 2 21-2-08-6500-888 ครู 2 332,640 42,000    -           374,640     

748 นางสาว บังอร  เวชพิทักษ์ ปวช. 2244-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2244-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 159,420 -         -           159,420     
749 นางสาว มลฤดี  ปะทา ปวช. 3505-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 3505-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 145,920 -         -           145,920     

750 นาย โชติวัฒน์ ฟุ้งเฟื่อง ปวช. 2272-4 ภารโรง - 2272-4 ภารโรง - 108,000 -         -           108,000     

พนักงานจ้างตามภารกิจ

พนักงานจ้างทั่วไป



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

751 นาง พฤษภา ปุยานุสรณ์ ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-934 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-934 ผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 772,680 118,800  118,800    1,010,280  
752 นางสาว สุกัญญา สุวรรณระ ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-935 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-935 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 560,880 118,800  118,800    798,480     
753 นาย เอกพร ทองส่งโสม ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-5500-936 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 21-2-08-5500-936 รองผู้อํานวยการสถานศึกษา 4 682,920 118,800  118,800    920,520     
754 นางสาว วิไลพร อธิตัง ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-937 ครู 3 21-2-08-6500-937 ครู 3 380,760 67,200    67,200      515,160     
755 นาย ไพศาล ตั้งสุวรรณมณี ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-938 ครู 3 21-2-08-6500-938 ครู 3 402,480 67,200    67,200      536,880     
756 นาง ชุติกาญจน์ สุประดิษฐ วท.ม.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-939 ครู 3 21-2-08-6500-939 ครู 3 440,640 67,200    67,200      575,040     
757 นาย ปัณณธร เล่งเจริญ ศศ.ม.(อังกฤษสื่อสาร) 21-2-08-6500-940 ครู 3 21-2-08-6500-940 ครู 3 392,040 67,200    67,200      526,440     
758 นาย นิมณ ทองนอก ศศ.ม.(พลศึกษา) 21-2-08-6500-941 ครู 4 21-2-08-6500-941 ครู 4 585,480 118,800  118,800    823,080     
759 นาง ศิริมาศ ไชยนุวงศ์ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-942 ครู 3 21-2-08-6500-942 ครู 3 602,400 67,200  67,200     736,800     

โรงเรียนสาธิตเทศบาลวัดเพชรจริก

ุ ู ู
760 นางสาว ศิรินันท์ สุวรรณมุสิก ศษ.ม.(หลักสูตรและการสอน) 21-2-08-6500-943 ครู 3 21-2-08-6500-943 ครู 3 475,440 67,200    67,200      609,840     
761 นางสาว ณัฐปภัสร์ ผดุงกิจ ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษธุรกิจ) 21-2-08-6500-944 ครู 1 21-2-08-6500-944 ครู 1 292,560 -         -           292,560     
762 นาง สุภาวดี นพพล วท.ม.(วิทยาศาสตร์ศึกษา) 21-2-08-6500-945 ครู 3 21-2-08-6500-945 ครู 3 418,800 67,200    67,200      553,200     
763 นางสาว ปภัษณัญฑ์ แกล้วทนงค์ วท.บ.(ฟิสิกส์) 21-2-08-6500-946 ครู 2 21-2-08-6500-946 ครู 2 322,800 42,000    -           364,800     
764 21-2-08-6500-947 ครู 3 21-2-08-6500-947 ครู 3 - 67,200    67,200      134,400     
765 นาง ชูลีรัตน์ รักสองหมื่น ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-948 ครู 3 21-2-08-6500-948 ครู 3 525,480 67,200    67,200      659,880     
766 นางสาว ปราณิสรา ไชยเจริญ ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-949 ครู 2 21-2-08-6500-949 ครู 2 368,640 42,000    -           410,640     
767 นาง นิตติยา กังอนันต์ ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-950 ครู 3 21-2-08-6500-950 ครู 3 442,080 67,200    67,200      576,480     
768 นาง สุรีวรรณ มีชัย ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-951 ครู 3 21-2-08-6500-951 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     
769 นางสาว จิระพันธ์ ขาวยิน ค.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-952 ครู 3 21-2-08-6500-952 ครู 3 711,120 67,200    67,200      845,520     
770 นาง ธิดารัตน์ เกลี้ยงเกลา ศษ.ม.(การศึกษาผู้ใหญ่) 21-2-08-6500-953 ครู 3 21-2-08-6500-953 ครู 3 330,960 67,200    67,200      465,360     
771 นาง สุภาภรณ์ หมั่นถนอม ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-954 ครู 3 21-2-08-6500-954 ครู 3 389,400 67,200    67,200      523,800     
772 นางสาว สุวิมล ฤทธิพันธ์ วท.บ.(ฟิสิกส์) 21-2-08-6500-955 ครู 3 21-2-08-6500-955 ครู 3 425,160 67,200    67,200      559,560     
773 นาง สุจรรยา อักษรกูล ค.บ.(นาฏศิลป์) 21-2-08-6500-956 ครู 3 21-2-08-6500-956 ครู 3 671,160 67,200    67,200      805,560     
774 นาง วาสนาเขต พิทักษ์จิตร์ กศ.ม.(วิทย์-เคมี) 21-2-08-6500-957 ครู 4 21-2-08-6500-957 ครู 4 575,160 118,800  118,800    812,760     
775 นาย สุเมธ  เนาว์รุ่งโรจน์ วท.บ.(วิทยาศาสตร์) 21-2-08-6500-958 ครู 1 21-2-08-6500-958 ครู 1 324,120 -         -           324,120     
776 21-2-08-6500-959 ครู 4 21-2-08-6500-959 ครู 4 342,360 118,800  118,800    579,960     

ว่าง

ว่าง



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

777 นางสาว กาญจนา บุหลันพฤกษ์ วท.บ.(วิทย์-เคมี) 21-2-08-6500-960 ครู 1 21-2-08-6500-960 ครู 1 330,720 -         -           330,720     
778 นางสาว ประภัสสร แดงรัตน์ ศศ.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6500-961 ครู 1 21-2-08-6500-961 ครู 1 281,160 -         -           281,160     
779 นาง ทิพาพรรณ ประณุทนรพาล ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-962 ครู 1 21-2-08-6500-962 ครู 1 285,480 -         -           285,480     
780 นาย ระวิ  พิเคราะห์ ค.บ.(อังกฤษ) 21-2-08-6500-963 ครู 2 21-2-08-6500-963 ครู 2 470,640 42,000    -           512,640     
781 นาย ภวัฐ ภุมรินทร์ ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-964 ครู 3 21-2-08-6500-964 ครู 3 459,120 67,200    67,200      593,520     
782 นางสาว ศันสนีย์ อรุณจิตร ศษ.ม.(หลักสูตรและการสอน) 21-2-08-6500-965 ครู 2 21-2-08-6500-965 ครู 2 399,120 42,000    -           441,120     
783 นาง มัทนันท์ วรพุฒ ค.บ.(ธุรกิจศึกษา) 21-2-08-6500-966 ครู 2 21-2-08-6500-966 ครู 2 377,640 42,000    -           419,640     
784 นาง วิมล วงศ์ภักดี กศ.บ.(วิทยาศาสตร์ชีวภาพ) 21-2-08-6500-967 ครู 3 21-2-08-6500-967 ครู 3 609,240 67,200    67,200      743,640     
785 นาง สุรีพร สุขกาญจน์ ค.บ.(วิทยาศาสตร์ทั่วไป) 21-2-08-6500-968 ครู 1 21-2-08-6500-968 ครู 1 318,120 -         -           318,120     
786 นาง วริษฐา บูรพัฒน์ ค.บ.(ปฐมวัย) 21-2-08-6500-969 ครู 3 21-2-08-6500-969 ครู 3 621,720 67,200  67,200     756,120     ฐ ู ฐ ู ู
787 นางสาว อังคนา ราชสีห์ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-970 ครู 3 21-2-08-6500-970 ครู 3 435,360 67,200    67,200      569,760     
788 นาย ดุริยา เย็นเอง วท.บ.(เทคโนโลยี) 21-2-08-6500-971 ครู 1 21-2-08-6500-971 ครู 1 244,920 -         -           244,920     
789 นาง อรุณรัตน์ รอดสม กศ.บ.(วิทยาศาสตร์-เคมี) 21-2-08-6500-972 ครู 3 21-2-08-6500-972 ครู 3 459,120 67,200    67,200      593,520     
790 นางสาว สุดารัตน์ จินดารัศมี ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-973 ครู 3 21-2-08-6500-973 ครู 3 423,840 67,200    67,200      558,240     
791 นาย วิระ กระจาย ศษ.ม.(หลักสูตรและการสอน) 21-2-08-6500-974 ครู 3 21-2-08-6500-974 ครู 3 526,800 67,200    67,200      661,200     
792 นางสาว วรญา รัตนดิลก ณ ภูเก็ต ศศ.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-08-6500-975 ครู 3 21-2-08-6500-975 ครู 3 541,920 67,200    67,200      676,320     
793 นาง ดรณีรัตน์ ลุกเซ็น วท.ม.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-976 ครู 3 21-2-08-6500-976 ครู 3 474,120 67,200    67,200      608,520     
794 นางสาว สิรินทร์ทิพย์ ดวงประทุม ศษ.ม.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-977 ครู 3 21-2-08-6500-977 ครู 3 457,800 67,200    67,200      592,200     
795 นาง ปิยพัชร์ นิยมจิตร์ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-978 ครู 3 21-2-08-6500-978 ครู 3 390,720 67,200    67,200      525,120     
796 นาง สายใจ แก้วอ่อน กศ.บ.(วิทย์-เคมี) 21-2-08-6500-979 ครู 4 21-2-08-6500-979 ครู 4 579,000 118,800  118,800    816,600     
797 นาง วิบุล พิชัยยุทธ์ ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-980 ครู 3 21-2-08-6500-980 ครู 3 565,200 67,200    67,200      699,600     
798 นาย คมกฤษ นิยมจิตร์ ค.บ.(พลศึกษา) 21-2-08-6500-981 ครู 3 21-2-08-6500-981 ครู 3 376,800 67,200    67,200      511,200     
799 นางสาว ศุภาภรณ์ แก้วเถื่อน ค.ม.(วิทยาศาสตร์ศึกษา) 21-2-08-6500-982 ครู 3 21-2-08-6500-982 ครู 3 396,600 67,200    67,200      531,000     
800 นาง สุมาลี คงแก้ว ค.บ.(พลศึกษา) 21-2-08-6500-983 ครู 3 21-2-08-6500-983 ครู 3 397,920 67,200    67,200      532,320     
801 นาง ชิดารัณย์ จิตสํารวย ค.บ.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-984 ครู 3 21-2-08-6500-984 ครู 3 406,440 67,200    67,200      540,840     
802 นางสาว พรทิพย์ ภู่ศรีประสาท ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-985 ครู 3 21-2-08-6500-985 ครู 3 474,720 67,200    67,200      609,120     
803 นาง มยุรา เสมอภพ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-986 ครู 3 21-2-08-6500-986 ครู 3 390,720 67,200    67,200      525,120     



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

804 นาย วุฒิพงศ์ ชูเสือหึง วท.ม.(การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ) 21-2-08-6500-987 ครู 4 21-2-08-6500-987 ครู 4 480,240 118,800  118,800    717,840     
805 นาง สุวดี หงส์พันธ์ ศษ.ม.(หลักสูตรและการสอน) 21-2-08-6500-988 ครู 2 21-2-08-6500-988 ครู 2 386,760 42,000    -           428,760     
806 นาง กัญญปภา  สุขันทอง ศษ.ม.(หลักสูตรและการสอน) 21-2-08-6500-989 ครู 3 21-2-08-6500-989 ครู 3 408,720 67,200    67,200      543,120     
807 นาง มาลี คุ้มวิริยะ ศษ.ม.(บริหารการศึกษา) 21-2-08-6500-990 ครู 3 21-2-08-6500-990 ครู 3 395,280 67,200    67,200      529,680     
808 นาง พิศวัลย์ สุขอินทร์ ศษ.ม.(บรรณารักษ์ศาสตร์) 21-2-08-6500-991 ครู 3 21-2-08-6500-991 ครู 3 386,760 67,200    67,200      521,160     
809 นาย ชนะศักดิ์ บัวเพ็ชร์ ศน.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-992 ครู 2 21-2-08-6500-992 ครู 2 376,200 42,000    -           418,200     
810 นางสาว ทองจุไร ศรีสอาด ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-08-6500-993 ครู 3 21-2-08-6500-993 ครู 3 388,080 67,200    67,200      522,480     
811 นาง ขนิษฐา ช่อทอง ค.บ.(จิตวิทยาและการแนะแนว) 21-2-08-6500-994 ครู 3 21-2-08-6500-994 ครู 3 392,040 67,200    67,200      526,440     
812 นาย ปริญญา จันทร์ชุม ศศ.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-08-6500-995 ครู 3 21-2-08-6500-995 ครู 3 399,840 67,200    67,200      534,240     
813 นางสาว ลัดดาวรรณ อรุณ ค.บ.(ภาษาไทย) 21-2-08-6500-996 ครู 3 21-2-08-6500-996 ครู 3 418,800 67,200  67,200     553,200     ุ ู ู
814 นางสาว สุปรียา แป้นทอง วท.ม.(คณิตศาสตร์) 21-2-08-6500-997 ครู 3 21-2-08-6500-997 ครู 3 427,800 67,200    67,200      562,200     
815 นางสาว จันทนา อินทร์นิมิตร ศษ.ม.(หลักสูตรและการสอน) 21-2-08-6500-998 ครู 3 21-2-08-6500-998 ครู 3 405,120 67,200    67,200      539,520     

816 นาย อนุวัฒน์ อักษรรัตน์ ม.6 228-4 ภารโรง - 228-4 ภารโรง - 232,920 -         -           232,920     

817 นาง ณัฐกฤตา  ช้างกลาง ปวช. 1145-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 1145-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 165,480 -         -           165,480     
818 นาย ณัฐพงศ์  ลิ่มอรุณ ปวช. 2907-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2907-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 150,720 -         -           
819 นาย ณัฐพันธุ์  ลิ่มอรุณ ปวช. 2428-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2428-5 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 141,240 -         -           141,240     

820 นาย สมยศ สิทธี ปวช. 2273-4 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 2273-4 บุคลากรสนับสนุนการสอน - 108,000 -         -           108,000     

ลูกจ้างประจํา

พนักงานจ้างตามภารกิจ

พนักงานจ้างทั่วไป



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

821 นาง สุวีณา สุดวิไล ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6600-544 ครู 2 21-2-08-6600-544 ครู 2 340,680 42,000    -           382,680     

822 นางสาว เสาวลักษณ์ วัดพรหม ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     
823 นางสาว ปณิดา คงช่วย ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     

824 นางสาว กุลจิรัฏ โรมา ค.บ.(ประถมศึกษา) 21-2-08-6600-545 ครู 1 21-2-08-6600-545 ครู 1 322,320 -         -           322,320     
825 นาง จิราวรรณ ผาลีจันทร์ ค.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6600-559 ครู 1 21-2-08-6600-559 ครู 1 297,000 -         -           297,000     

826 นาง ราชนก สุวรรเทพ ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -       -          165,480     

พนักงานจ้างตามภารกิจ

พนักงานจ้างตามภารกิจ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนไสเจริญ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนวัดหัวอิฐ

ุ ู ู ู ู ู ู

827 นาง เย็นใจ คํานวณจิต ค.บ.(การวัดผลการศึกษา) 21-2-08-6600-547 ครู 1 21-2-08-6600-547 ครู 1 316,800 -         -           316,800     

828 นางสาว สุดารัตน์ จันทร์เมือง ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           

829 นาง รจนา พงศ์ยี่หล้า ศษ.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6600-548 ครู 2 21-2-08-6600-548 ครู 2 328,680 42,000    -           370,680     

830 นางสาว วนิดา พานิช ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     

831 นางสาว สุกัญญา อุตรนาค ศษ.บ.(การศึกษานอกระบบ) 21-2-08-6600-549 ครู 1 21-2-08-6600-549 ครู 1 309,720 -         -           
832 นางสาว ผกามาศ เสนาทอง ค.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6600-560 ครู 1 21-2-08-6600-560 ครู 1 284,640 -         -           284,640     

833 นางสาว ธิดารัตน์ ไวยจารา ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           
834 นางสาว อนิสา จันทร ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     

พนักงานจ้างตามภารกิจ

พนักงานจ้างตามภารกิจ

พนักงานจ้างตามภารกิจ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนการเคหะนครศรีธรรมราช

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนศาลามีชัย

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กประตูลอด



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

835 นางสาว มณฑิรา ทองนวน ค.บ.(คหกรรมศาสตร์ศึกษา) 21-2-08-6600-550 ครู 1 21-2-08-6600-550 ครู 1 302,640 -         -           

836 นางสาว ปอราณ์นัฐ รัตนภาหุ ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     

837 นาง อภิญญา รําจวน ค.บ.(สังคมศึกษา) 21-2-08-6600-551 ครู 1 21-2-08-6600-551 ครู 1 309,720 -         -           309,720     

838 นางสาว ปรีดา ผิวผ่อง ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           

839 นางสาว นิตยา บุญปถัมภ์ ค.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6600-552 ครู 2 21-2-08-6600-552 ครู 2 323,880 42,000  -          323,880     

พนักงานจ้างตามภารกิจ

พนักงานจ้างตามภารกิจ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนคูขวาง

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนวัดเพชรจริก

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนตากสิน-ชะเมา

ุ ู ู
840 นางสาว ศุภลักษณ์ สวัสดี ค.บ.(การศึกษานอกระบบ) 21-2-08-6600-562 ครู 1 21-2-08-6600-562 ครู 1 285,480 -         -           285,480     

-            
841 นาง จารุณี มุสิเกตุ ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     
842 นางสาว กาญจนา จักขุมณี ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     
843 นาง จินดา ศาลาพฤกษ์ ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     
844 นาง พรทพิย์ สกุณา ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     
845 นาง ศศิธร ภูมิชาติ ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     

846 นางสาว ทัศญา พรมเพียร ค.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6600-553 ครู 2 21-2-08-6600-553 ครู 2 322,800 42000 -           322,800     
847 นาง ชุติมา สมใจนึก ค.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6600-561 ครู 1 21-2-08-6600-561 ครู 1 280,320 -         -           280,320     

848 นางสาว ปวริศา บุญฉาย ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 159,420 -         -           159,420     

พนักงานจ้างตามภารกิจ

พนักงานจ้างตามภารกิจ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนหน้าสถานีรถไฟ



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ
คศ. เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง อันดับ

คศ.
 เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุที่ คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่
เงินเดือน

 เงินประจําตําแหน่ง
ชื่อ - สกุล

849 นางสาว สุจิรา คณะแกบ ค.ม.(การบริหารการศึกษา) 21-2-08-6600-554 ครู 2 21-2-08-6600-554 ครู 2 328,680 -         -           328,680     

850 นาง ปรียาภรณ์ ตั้งสุวรรณมณี ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     
851 นาง ลัดดาพร ศรีอินทร์ ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     
852 นาง ลักขณา สุวรรณอาสณ์ ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 165,480 -         -           165,480     

853 นางสาว สภุาพร รอดเกลี้ยง ศษ.บ.(ปฐมวัยศึกษา) 21-2-08-6600-556 ครู 1 21-2-08-6600-556 ครู 1 303,480 -         -           303,480     
854 นางสาว พิมประภา เพชรเกตุ ค.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6600-546 ครู 1 21-2-08-6600-546 ครู 1 286,560 -         -           286,560     

พนักงานจ้างตามภารกิจ

พนักงานจ้างตามภารกิจ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 1

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนท้าวโคตร

855 นาง สนธยา วิวัทพงษ์ ปวช. - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 159,420 -         -           159,420     
856 - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - - ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก - 138,000 -         -           138,000     

857 นางสาว พรรณี นราพงศ์ ค.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6600-557 ครู 1 21-2-08-6600-557 ครู 1 302,640 -         -           302,640     

858 นางสาว สุวรรณา รับไทรทอง ศน.บ.(การศึกษาปฐมวัย) 21-2-08-6600-558 ครู 1 21-2-08-6600-558 ครู 1 297,840 -         -           297,840     

859 นางสาว ณัฐพิมล ศิริเพ็ญพงศ์ ปวช. - ผช.หัวหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก - - ผช.หัวหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก - 257,760 -         -           257,760     

860 นาง อาภรณ์ แสนคม ค.บ.(สุขศึกษา) - ครูสอนเด็กด้อยโอกาส - - ครูสอนเด็กด้อยโอกาส - 231,960 -         -           231,960     
ครูสอนเด็กด้อยโอกาส

พนักงานจ้างตามภารกิจ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนท่าโพธิ์
ว่าง

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนทุ่งจีน



11. บัญชีแสดงจัดคนลงสู่ตําแหน่งและการกําหนดเลขที่ตําแหน่งในส่วนราชการ

เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

861 นายมนต์ชัย  บุตรมะรัถยา ปวส.(ช่างยนต์) 21-2-09-2106-001 ผู้อํานวยการสํานักการประปา สูง 21-2-09-2106-001 ผู้อํานวยการสํานักการประปา สูง 666,120 120,000   120,000    906,120      
(นักบริหารงานประปา) (นักบริหารงานประปา)

ส่วนผลิต
862 (ก.ท. สรรหาฯ) - 21-2-09-2106-002 ผู้อํานวยการส่วนผลิต กลาง 21-2-09-2106-002 ผู้อํานวยการส่วนผลิต กลาง 538,200 30,000     30,000      598,200      

(นักบริหารงานประปา) (นักบริหารงานประปา)
ฝ่ายผลิต

863 (ก.ท. สรรหาฯ) - 21-2-09-2106-004 หน.ฝ่ายผลิต ต้น 21-2-09-2106-004 หน.ฝ่ายผลิต ต้น 393,600 18,000     -           411,600      
(นักบริหารงานประปา) (นักบริหารงานประปา)

งานผลิต
864 (ว่าง) - 21-2-09-4705-002 นายช่างเครื่องกล ปง./ชง. 21-2-09-4705-002 นายช่างเครื่องกล ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      
865 (ว่าง) - 21-2-09-4707-001 เจ้าพนักงานประปา ปง./ชง. 21-2-09-4707-001 เจ้าพนักงานประปา ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      
866 (ว่าง) - 21-2-09-4707-004 เจ้าพนักงานประปา ปง./ชง. 21-2-09-4707-004 เจ้าพนักงานประปา ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      
867 (ว่าง) - 21-2-09-4707-005 เจ้าพนักงานประปา ปง./ชง. 21-2-09-4707-005 เจ้าพนักงานประปา ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      

ส่วนบริการและซ่อมบํารุง
868 (ก.ท. สรรหาฯ) - 21-2-09-2106-003 ผอ.ส่วนบริการและซ่อมบํารุง กลาง 21-2-09-2106-003 ผอ.ส่วนบริการและซ่อมบํารุง กลาง 538,200 30,000     30,000      598,200      

(นักบริหารงานประปา) (นักบริหารงานประปา)
ฝ่ายซ่อมบํารุง

869 (ก.ท. สรรหาฯ) - 21-2-09-2106-005 หน.ฝ่ายซ่อมบํารุง ต้น 21-2-09-2106-005 หน.ฝ่ายซ่อมบํารุง ต้น 393,600 18,000     -           411,600      
(นักบริหารงานประปา) (นักบริหารงานประปา)

งานติดตั้ง
870 นายอมร  กําลังเสือ ปวส.(ช่างก่อสร้าง) 21-2-09-4707-002 เจ้าพนักงานประปา ชง. 21-2-09-4707-002 เจ้าพนักงานประปา ชง. 302,280 -         -           302,280      
871 (ว่าง) - 21-2-09-4707-006 เจ้าพนักงานประปา ปง./ชง. 21-2-09-4707-006 เจ้าพนักงานประปา ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      
872 นายนพรุจษ์  ศศิธร ปวส.(เครื่องกล) 21-2-09-4707-007 เจ้าพนักงานประปา ปง. 21-2-09-4707-007 เจ้าพนักงานประปา ปง. 297,900 -         -           297,900      

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

สํานักการประปา (09)



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

งานซ่อมบํารุง
873 นายสุธา  บุบผากิจ วท.บ.(เทคโนโลยีการผลิต) 21-2-09-4707-003 เจ้าพนักงานประปา ชง. 21-2-09-4707-003 เจ้าพนักงานประปา ชง. 291,240 -         -           291,240      
874 นายปิยะพงค์  สืบกระพันธ์ วศ.บ.(วิศวกรรมไฟฟ้า) 21-2-09-4707-008 เจ้าพนักงานประปา ปง. 21-2-09-4707-008 เจ้าพนักงานประปา ปง. 297,900 -         -           297,900      
875 นายอธิศีล  สุขห่อ ปวส.(เครื่องกล) 21-2-09-4707-009 เจ้าพนักงานประปา ปง. 21-2-09-4707-009 เจ้าพนักงานประปา ปง. 297,900 -         -           297,900      

ส่วนบริหารธุรกิจการประปา
ฝ่ายการเงินและบัญชี

876 (ว่าง) 21-2-09-2102-010 หน.ฝ่ายการเงินและบัญชี ต้น 21-2-09-2102-010 หน.ฝ่ายการเงินและบัญชี ต้น 435,720 18,000     -           453,720      
(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

งานการเงินและบัญชี
877 นางสาวมะลิวัลย์  พริกประสงค์ วท.บ.(วิทยาการคอมพิวเตอร์) 21-2-09-3106-002 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ปก. 21-2-09-3106-002 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ปก. 253,680 -         -           253,680      
878 นางนภา  ศรีสังข์ บช.บ.(การบัญชี) 21-2-09-3201-004 นักวิชาการเงินและบัญชี ชก. 21-2-09-3201-004 นักวิชาการเงินและบัญชี ชก. 349,560 -         -           349,560      
879 นางสาวจริยา  สุภาพโรจน์ บธ.บ.(การบัญชี) 21-2-09-4201-006 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 21-2-09-4201-006 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 244,320 -         -           244,320      

ฝ่ายพัฒนารายได้
880 นางอรวรรณ  เจริญขุน บธ.ม.(บริหารธุรกิจ) 21-2-09-2102-011 หน.ฝ่ายพัฒนารายได้ ต้น 21-2-09-2102-011 หน.ฝ่ายพัฒนารายได้ ต้น 402,720 18,000     -           420,720      

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง) - -         -           
งานพัฒนารายได้

881 นางสาวขวัญหทัย  ช่วยวัง ศศ.บ.(การบัญชี) 21-2-09-4201-007 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 21-2-09-4201-007 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชง. 254,280 -         -           254,280      
882 นางสาวแพรววนิต  ถิ่นนคร บธ.บ.(การจัดการ) 21-2-09-4204-007 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง. 21-2-09-4204-007 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปง. 143,520 -         -           143,520      

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป
883 นางสาวศิริวรรณ  วุฒิบูรณ์ ศศ.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-09-2101-013 หน.ฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 21-2-09-2101-013 หน.ฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 416,160 18,000     -           434,160      

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)
งานบริหารงานทั่วไป

884 นางสาวสินีนาถ  เมฆปลัด ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษฯ) 21-2-09-4101-011 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 21-2-09-4101-011 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 152,760 -         -           152,760      
885 (ว่าง) 21-2-09-4101-012 เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง. 21-2-09-4101-012 เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง. 221,280 -         -           221,280      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

886 นางสาววันเพ็ญ  เพชรสงคราม ปวส.(การบัญชี) 21-2-09-4101-013 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 21-2-09-4101-013 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 158,760 -         -           158,760      

ลูกจ้างประจํา
887 นางพวงรัตน์  รักถนอม อนุปริญญา (การบัญชี) - เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี - - เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี - 262,560 -         -           262,560      
888 นางชะบาวัลย์  บุญญัติศักดิ์ ปวช.(การบัญชี) - เจ้าพนักงานธุรการ - - เจ้าพนักงานธุรการ - 252,120 -         -           252,120      
889 นายอุทร  นิกะพงศ์ ปวช.(ไฟฟ้ากําลัง) - ผู้ช่วยช่างท่อ - - ผู้ช่วยช่างท่อ - 248,160 -         -           248,160      
890 นายสุชิต  พรหมอาวุธ มศ.3 - ผู้ช่วยช่างท่อ - - ผู้ช่วยช่างท่อ - 248,160 -         -           248,160      
891 นายจตุพร  รักถนอม ปวท.(ดนตรีไทย) - ผู้ช่วยช่างซ่อมเครื่องยนต์ - - ผู้ช่วยช่างซ่อมเครื่องยนต์ - 298,200 -         -           298,200      
892 นางกาญจเนศ  เพ็งเกตุ ปวช.(การบัญชี) - พนักงานจดมาตรวัดน้ํา - - พนักงานจดมาตรวัดน้ํา - 288,960 -         -           288,960      
893 นายทวีศักดิ์  นุ่นหมิ่น ปวช.(ช่างยนต์) - พนักงานจดมาตรวัดน้ํา - - พนักงานจดมาตรวัดน้ํา - 298,200 -         -           298,200      
894 นายวีรยุทธ  นิยมเดชา ปวช. - พนักงานจดมาตรวัดน้ํา - - พนักงานจดมาตรวัดน้ํา - 284,520 -         -           284,520      
895 นางสุรางค์รัตน์  หนูคง ค.บ.(การศึกษานอกระบบ) - พนักงานจดมาตรวัดน้ํา - - พนักงานจดมาตรวัดน้ํา - 293,400 -         -           293,400      
896 นายสมเกียรติ  พรมสุวรรณ์ ปวท.(การบัญชี) - พนักงานจดมาตรวัดน้ํา - - พนักงานจดมาตรวัดน้ํา - 252,120 -         -           252,120      
897 นายกําพล  ตัญญะ มัธยมศึกษาตอนปลาย - พนักงานผลิตน้ําประปา - - พนักงานผลิตน้ําประปา - 252,120 -         -           252,120      
898 นายประพัด  เสนากัสป์ ปวช.(เกษตรกรรม) - พนักงานผลิตน้ําประปา - - พนักงานผลิตน้ําประปา - 252,120 -         -           252,120      

พนักงานจ้าง
899 (ว่าง) - - ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี - - ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี - 138,000 -         -           138,000      
900 (ว่าง) - - ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - - ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - 138,000 -         -           138,000      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

901 นางอรนงค์  ชูลําภู ศศ.บ.(พัฒนาชุมชน) 21-2-11-2105-001 ผอ.กองสวัสดิการสังคม กลาง 21-2-11-2105-001 ผอ.กองสวัสดิการสังคม กลาง 608,040 67,200     67,200      742,440      
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม) (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม)

ฝ่ายสังคมสงเคราะห์
902 นางเกศวรินทร์  บุญมูสิก วท.บ.(เทคโนโลยีการเกษตร) 21-2-11-2105-002 หน.ฝ่ายสังคมสงเคราะห์ ต้น 21-2-11-2105-002 หน.ฝ่ายสังคมสงเคราะห์ ต้น 680,760 18,000     -           698,760      

(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม) (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม)
งานสวัสดิการสังคม

903 (ว่าง) 21-2-11-3802-001 นักสังคมสงเคราะห์ ชก. 21-2-11-3802-001 นักสังคมสงเคราะห์ ชก. 362,640 -         -           362,640      
904 นางภัทร์รัชต์  ฑีฆะ สส.บ.(สังคมสงเคราะห์) 21-2-11-3802-002 นักสังคมสงเคราะห์ ชก. 21-2-11-3802-002 นักสังคมสงเคราะห์ ชก. 389,400 -         -           389,400      
905 นางสาวฐาปณีย์  ศรีวิสุทธิ์ สส.ม.(สังคมสงเคราะห์ทางการศึกษา) 21-2-11-3802-003 นักสังคมสงเคราะห์ ชก. 21-2-11-3802-003 นักสังคมสงเคราะห์ ชก. 382,560 -         -           382,560      

ฝ่ายพัฒนาชุมชน
906 นางสาวพิทยา  เทอดเกียรติกุล ศศ.บ.(ภาษาอังกฤษ) 21-2-11-2105-003 หน.ฝ่ายพัฒนาชุมชน ต้น 21-2-11-2105-003 หน.ฝ่ายพัฒนาชุมชน ต้น 498,600 18,000     -           516,600      

(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม) (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม)
งานพัฒนาชุมชน

907 นางมยุรี  มีชัย วท.บ.(เทคโนโลยีการเกษตร) 21-2-11-3801-001 นักพัฒนาชุมชน ชก. 21-2-11-3801-001 นักพัฒนาชุมชน ชก. 389,400 -         -           389,400      
908 นายสิริชัย  พิศสุวรรณ ศศ.บ.(รัฐศาสตร์) 21-2-11-3801-002 นักพัฒนาชุมชน ชก. 21-2-11-3801-002 นักพัฒนาชุมชน ชก. 402,720 -         -           402,720      
909 นางสาวประภัสสร  คงช่วย ศศ.บ.(พัฒนาชุมชน) 21-2-11-3801-003 นักพัฒนาชุมชน ชก. 21-2-11-3801-003 นักพัฒนาชุมชน ชก. 323,760 -         -           323,760      

งานบริหารงานทั่วไป
910 นางสาวปุญญิสา  ทวีกาญจน์ บธ.บ.(ธุรกิจระหว่างประเทศ) 21-2-11-4101-014 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 21-2-11-4101-014 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 162,000 -         -           162,000      

ลูกจ้างประจํา
911 นางอารีย์  ลูกมณี อนุปริญญา (การบัญชี) - เจ้าพนักงานธุรการ - - เจ้าพนักงานธุรการ - 271,200 -         -           271,200      

พนักงานจ้าง
ประเภทภารกิจ

912 (ว่าง) - - ผช.นักพัฒนาชุมชน - - ผช.นักพัฒนาชุมชน - 180,000 -         -           180,000      

กองสวัสดิการสังคม (11)



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

913 (ว่าง) - - ผช.นักพัฒนาชุมชน - - ผช.นักพัฒนาชุมชน - 180,000 -         -           180,000      

914 นางอุไรลักษณ์  ออสปอนพันธ์ บธ.ม.(บริหารธุรกิจ) 21-2-12-3205-001 นักวิชาการตรวจสอบภายใน ชก. 21-2-12-3205-001 นักวิชาการตรวจสอบภายใน ชก. 448,920 -         -           448,920      
915 นางสาวทิตวรรณ  บุษบา บธ.บ.(การบัญชี) 21-2-12-3205-002 นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก. 21-2-12-3205-002 นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก. 218,400 -         -           218,400      

หน่วยตรวจสอบภายใน (12)



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

916 (ว่าง) - 21-2-13-3615-001 ผอ.กองการแพทย์ ชพ. 21-2-13-3615-001 ผอ.กองการแพทย์ ชพ. 538,200 67,200     67,200      672,600      
(นายแพทย์) (นายแพทย์)

ฝ่ายการเงินและบัญชี
917 นางสุพานี  วงษ์นุรักษ์ กศ.บ.(ธุรกิจการศึกษา) 21-2-13-2102-012 หน.ฝ่ายการเงินและบัญชี ต้น 21-2-13-2102-012 หน.ฝ่ายการเงินและบัญชี ต้น 448,920 18,000     -           466,920      

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง) -            
งานการเงินและบัญชี

918 (ว่าง) 21-2-13-3201-003 นักวิชาการเงินและบัญชี ปก./ชก. 21-2-13-3201-003 นักวิชาการเงินและบัญชี ปก./ชก. 349,320 -         -           349,320      
919 นางชนานันท์  โกษาพงศ์ บธ.ม.(บริหารธุรกิจ) 21-2-13-3201-005 นักวิชาการเงินและบัญชี ชก. 21-2-13-3201-005 นักวิชาการเงินและบัญชี ชก. 389,400 -         -           389,400      

งานจัดเก็บรายได้
920 นางสุภาพร  เชาว์ชะตา บธ.บ.(การจัดการทั่วไป) 21-2-13-3202-003 นักวิชาการคลัง ชก. 21-2-13-3202-003 นักวิชาการคลัง ชก. 260,520 -         -           260,520      
921 (ว่าง) 21-2-13-3203-003 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปก./ชก. 21-2-13-3203-003 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปก./ชก. 362,640 -         -           362,640      
922 นางสาวรัตนาภรณ์  จันทร์ไพรพฤกษ์ บธ.บ.(การตลาด) 21-2-13-4204-008 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชง. 21-2-13-4204-008 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชง. 302,280 -         -           302,280      

งานบริหารงานทั่วไป
923 นายธีรวิทย์  วารีวนิช วศ.บ.(วิทยาการคอมพิวเตอร์) 21-2-13-3106-003 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ปก. 21-2-13-3106-003 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ปก. 262,560 -         -           262,560      
924 (ว่าง) 21-2-13-4101-015 เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง. 21-2-13-4101-015 เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง. 146,640 -         -           146,640      
925 นางสาวปภาดา  จงจิตต์ วท.บ.(สารสนเทศ) 21-2-13-4101-016 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 21-2-13-4101-016 เจ้าพนักงานธุรการ ปง. 165,120 -         -           165,120      

ฝ่ายบริการการแพทย์
งานบริการทางการแพทย์

926 นางสาวนิลาวัลย์  เดชอุดม วท.บ.(กายภาพบําบัด) 21-2-13-3603-001 นักกายภาพบําบัด ปก. 21-2-13-3603-001 นักกายภาพบําบัด ปก. 190,080 -         -           190,080      
927 นายกฤตยชญ์  ทองนุ่น วท.บ.(กายภาพบําบัด) 21-2-13-3603-002 นักกายภาพบําบัด ปก. 21-2-13-3603-002 นักกายภาพบําบัด ปก. 190,080 -         -           190,080      
928 นางสาวอัมพุชา  จารึก พท.บ.(การแพทย์แผนไทย) 21-2-13-3605-001 แพทย์แผนไทย ปก. 21-2-13-3605-001 แพทย์แผนไทย ปก. 190,080 -         -           190,080      
929 นางสาวพิชชาภา  อํานวยพร พทป.(แพทย์แผนไทยประยุกต์) 21-2-13-3605-002 แพทย์แผนไทย ปก. 21-2-13-3605-002 แพทย์แผนไทย ปก. 180,720 -         -           180,720      
930 นายจักกฤษณ์  ป้อมเพ็ชร พ.บ.(แพทย์ศาสตร์) 21-2-13-3615-002 นายแพทย์ ปก. 21-2-13-3615-002 นายแพทย์ ปก. 308,040 -         -           308,040      

กองการแพทย์ (13)



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

931 นายทศพร  ช่วยสถิตย์ พ.บ.(แพทย์ศาสตร์) 21-2-13-3615-003 นายแพทย์ ปก. 21-2-13-3615-003 นายแพทย์ ปก. 253,680 -         -           253,680      
932 นางสาวคณินทรา  คล้ายดวง พ.บ.(แพทย์ศาสตร์) 21-2-13-3615-004 นายแพทย์ ชก. 21-2-13-3615-004 นายแพทย์ ชก. 311,640 -         -           311,640      
933 นางหทัยพรรณ  ศิริพานิช พ.บ.(แพทย์ศาสตร์) 21-2-13-3615-005 นายแพทย์ ชก. 21-2-13-3615-005 นายแพทย์ ชก. 429,240 -         -           429,240      
934 นางธงชัย  สินธุ์ทอง พ.บ.(แพทย์ศาสตร์) 21-2-13-3615-006 นายแพทย์ ชก. 21-2-13-3615-006 นายแพทย์ ชก. 442,320 -         -           442,320      
935 นายธามน  เต็มสงสัย พ.บ.(แพทย์ศาสตร์) 21-2-13-3615-007 นายแพทย์ ชก. 21-2-13-3615-007 นายแพทย์ ชก. 396,000 -         -           396,000      
936 นางกาญจนา  อําลอย พ.บ.(แพทย์ศาสตร์) 21-2-13-3615-008 นายแพทย์ ชก. 21-2-13-3615-008 นายแพทย์ ชก. 435,720 -         -           435,720      
937 นางสาวกิติมาศ  แดงบรรจง พ.บ.(แพทย์ศาสตร์) 21-2-13-3615-009 นายแพทย์ ปก. 21-2-13-3615-009 นายแพทย์ ปก. 271,200 -         -           271,200      
938 (ว่าง) - 21-2-13-4103-001 เจ้าพนักงานเวชสถิติ ปง./ชง. 21-2-13-4103-001 เจ้าพนักงานเวชสถิติ ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      

งานเภสัชกรรม
939 นายณรงศักดิ์  ไอยรากาญจนกุล ภ.บ.(เภสัชกรรม) 21-2-13-3612-001 เภสัชกร ชก. 21-2-13-3612-001 เภสัชกร ชก. 396,000 -         -           396,000      
940 นายถานันดร์  ขันคลาย ภ.บ.(เภสัชกรรม) 21-2-13-3612-002 เภสัชกร ชก. 21-2-13-3612-002 เภสัชกร ชก. 416,160 -         -           416,160      
941 นายโชคชัย  เหล่าอริยะ ภ.บ.(เภสัชกรรม) 21-2-13-3612-003 เภสัชกร ชก. 21-2-13-3612-003 เภสัชกร ชก. 396,000 -         -           396,000      
942 นางเสาวภา  ไอยรากาญจนกุล ภ.บ.(เภสัชกรรม) 21-2-13-3612-004 เภสัชกร ชก. 21-2-13-3612-004 เภสัชกร ชก. 402,720 -         -           402,720      
943 นางปริยานุช  พงษ์เกษมพรกุล ภ.บ.(เภสัชกรรม) 21-2-13-3612-005 เภสัชกร ชก. 21-2-13-3612-005 เภสัชกร ชก. 416,160 -         -           416,160      
944 นางสาวกชพรรณ  อุปลา ภ.บ.(เภสัชกรรม) 21-2-13-3612-006 เภสัชกร ปก. 21-2-13-3612-006 เภสัชกร ปก. 253,680 -         -           253,680      
945 นางสาวสุกานดา  จรุงวาส ภ.บ.(เภสัชกรรม) 21-2-13-3612-007 เภสัชกร ปก. 21-2-13-3612-007 เภสัชกร ปก. 253,680 -         -           253,680      
946 นางจุรีย์  นาคสุวรรณ ป.สศ.(เทคนิคเภสัชกรรม) 21-2-13-4608-001 เจ้าพนักงานเภสัชกรรม ชง. 21-2-13-4608-001 เจ้าพนักงานเภสัชกรรม ชง. 291,240 -         -           291,240      
947 นางอรสา  รัตนเสวี ป.สาธารณสุขศาสตร์ (เทคนิคเภสัชกรรม) 21-2-13-4608-002 เจ้าพนักงานเภสัชกรรม ชง. 21-2-13-4608-002 เจ้าพนักงานเภสัชกรรม ชง. 297,900 -         -           297,900      

งานทันตสาธารณสุข
948 นายรักวงศ์  ประเสริฐไทย ท.บ.(ทันตแพทย์) 21-2-13-3613-001 ทันตแพทย์ (วช.) ชก. 21-2-13-3613-001 ทันตแพทย์ (วช.) ชก. 462,240 42,000     -           504,240      
949 นางกมลชณก  ขุนหนู ท.บ.(ทันตแพทย์) 21-2-13-3613-002 ทันตแพทย์ ชก. 21-2-13-3613-002 ทันตแพทย์ ชก. 376,080 -         -           376,080      
950 นายชลชัย  รัตนสิริ ท.บ.(ทันตแพทย์) 21-2-13-3613-003 ทันตแพทย์ ชก. 21-2-13-3613-003 ทันตแพทย์ ชก. 355,320 -         -           355,320      
951 นางจรรยา  ทัศนโกวิท ป.ทันตาภิบาล 21-2-13-4609-001 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุข ชง. 21-2-13-4609-001 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุข ชง. 426,480 -         -           426,480      
952 นางศุภมาศ  ทองแก้ว ป.สศ.(เทคนิคเภสัชกรรม) 21-2-13-4609-002 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุข ชง. 21-2-13-4609-002 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุข ชง. 375,120 -         -           375,120      
953 นางสาวดวงฤดี  บํารุง ป.สศ.(เทคนิคเภสัชกรรม) 21-2-13-4609-003 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุข ชง. 21-2-13-4609-003 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุข ชง. 329,880 -         -           329,880      

งานชันสูตรและรังสีวิทยา



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

954 นางสาวจงจิตร  แดงขาว วท.บ.(พยาบาลศาสตร์) 21-2-13-3609-001 นักเทคนิคการแพทย์ ชก. 21-2-13-3609-001 นักเทคนิคการแพทย์ ชก. 389,400 -         -           389,400      
955 (ว่าง) - 21-2-13-3609-002 นักเทคนิคการแพทย์ ปก./ชก. 21-2-13-3609-002 นักเทคนิคการแพทย์ ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      
956 (ว่าง) - 21-2-13-3610-001 นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ ปก./ชก. 21-2-13-3610-001 นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      
957 (ว่าง) - 21-2-13-3610-002 นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ ปก./ชก. 21-2-13-3610-002 นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      
958 นางสาวอารีรัตน์  จันทร์แดง วท.บ.(พยาบาลศาสตร์) 21-2-13-3611-001 นักรังสีการแพทย์ ชก. 21-2-13-3611-001 นักรังสีการแพทย์ ชก. 376,080 -         -           376,080      
959 (ว่าง) - 21-2-13-3611-002 นักรังสีการแพทย์ ปก./ชก. 21-2-13-3611-002 นักรังสีการแพทย์ ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      
960 (ว่าง) - 21-2-13-4606-001 เจ้าพนักงานรังสีการแพทย์ ปง./ชง. 21-2-13-4606-001 เจ้าพนักงานรังสีการแพทย์ ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      

ฝ่ายการพยาบาล
961 นางปิยะนาถ  ลักษณะวิลาศ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-001 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 21-2-13-3602-001 หัวหน้ากลุ่มการพยาบาล ชพ. 568,560 67,200     67,200      702,960      

(พยาบาลวิชาชีพ (วช.))
งานเวชกรรม

962 นางสาวเสาวนีย์  ไชยาวรรณ พย.ม.(การพยาบาลเวชปฏิบัติชุมชน) 21-2-13-3602-002 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 21-2-13-3602-002 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 670,080 67,200     67,200      804,480      
963 นางสาวจิรกมล  โสพรรณรัตน์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-003 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-003 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 462,240 42,000     -           504,240      
964 นางชลิกา  สรภักดีเจริญ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-004 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 21-2-13-3602-004 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 437,400 67,200     67,200      571,800      
965 นางพมรศรี  ทินนาม ป.พย.(การผดุงครรภ์) 21-2-13-3602-005 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 21-2-13-3602-005 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 628,440 67,200     67,200      762,840      
966 (ว่าง) 21-2-13-3602-006 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 21-2-13-3602-006 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 237,600 -         -           237,600      
967 นางบุญเสริม  พิกุลกาญจนธานี ป.พ.ส. 21-2-13-3602-007 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-007 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 649,080 42,000     -           691,080      
968 นางสาวสุรัสวดี  กัมมารเจษฎากุล พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-008 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-008 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 422,640 42,000     -           464,640      
969 นางสาวมยุรี  สงสยม พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-009 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-009 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 369,480 -         -           369,480      
970 นางอ่อนพักตร์  ขุนอักษร พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-010 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-010 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 382,560 -         -           382,560      
971 นางสาวปิยมาภรณ์  ทองเกลี้ยง พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-011 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-011 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 369,480 -         -           369,480      
972 นางสาวอภิญญา  วิมนต์ทรง พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-012 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-012 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 402,720 42,000     -           444,720      
973 นางสาวธนัชญา  อมรชาติ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-013 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-013 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 356,160 -         -           356,160      
974 (ว่าง) 21-2-13-3602-058 พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก. 21-2-13-3602-058 พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก. 190,080 -         -           190,080      
975 นางสาวนูรีหย๊ะ  สันหมาน พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-059 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 21-2-13-3602-059 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 190,080 -         -           190,080      
976 นางสาวกวินชญา  ไตรเวทย์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-060 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 21-2-13-3602-060 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 190,080 -         -           190,080      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

งานผู้ป่วยนอกและอุบัติเหตุ
977 นางสาวเทพสุดา  ธราภรณ์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-014 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 21-2-13-3602-014 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 262,560 -         -           262,560      
978 นางสาวเสาวภาคย์  จินดาโชติ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-015 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-015 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 305,640 -         -           305,640      
979 นางทิพรดา  เพ็งมาก พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-016 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-016 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 498,600 42,000     -           540,600      
980 นางจิราภรณ์  กาญจนรัตน์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-017 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-017 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 506,520 42,000     -           548,520      
981 นางสาวชนันท์กานต์  สิ่งที่รักกุลเดช พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-018 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-018 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 409,320 42,000     -           451,320      
982 นางสาวกรวรรณ  ทรัพย์มาก พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-019 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-019 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 376,080 42,000     -           418,080      
983 นางสาวสุพัตรา  รัตนเสวี พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-020 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-020 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 369,480 -         -           369,480      
984 นางสาวบุญมา  เชื้อทอง พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-021 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-021 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 382,560 42,000     -           424,560      
985 นางสาวสุนันท์  ทองพรหม พย.ม.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-022 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-022 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 416,160 -         -           416,160      
986 นางบุญเพ็ญ  ขันคลาย พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-023 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-023 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 369,480 -         -           369,480      
987 นางสาวธัญชนก  บุญเพชรแก้ว พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-024 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 21-2-13-3602-024 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 266,760 -         -           266,760      
988 นางสาวปภานัท  ทองศิริ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-025 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-025 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 336,360 -         -           336,360      
989 นางพนารัตน์  ศิริพัธนะ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-026 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-026 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 416,160 -         -           416,160      
990 นางสาวสุธาสินี  ช่วยใจดี พย.ม.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-061 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-061 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 342,720 -         -           342,720      
991 นางเพ็ญนภา  บัณฑิศักดิ์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-062 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-062 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 288,120 -         -           288,120      
992 นางสาวอุไรรัตน์  ชาญณรงค์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-063 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 21-2-13-3602-063 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 190,080 -         -           190,080      
993 นางกัญญมน  พงษ์สุวรรณ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-064 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-064 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 382,560 -         -           382,560      

งานผู้ป่วยใน
994 นางยุพดี  จุฑารัตนกุล พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-027 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-027 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 422,640 42,000     -           464,640      
995 นางเทวี  ภูมิพันธ์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-028 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 21-2-13-3602-028 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 486,720 67,200     67,200      621,120      
996 นางเรวดี  พงศ์สมัคร พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-029 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-029 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 396,000 -         -           396,000      
997 นางสาวสรีพร  ชมบุญ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-030 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-030 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 369,480 42,000     -           411,480      
998 นางวิลาวัลย์  กุลชนะนิธิ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-031 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-031 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 336,360 -         -           336,360      
999 นางสาวจามจิรา  สุทิน พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-032 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 21-2-13-3602-032 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 638,760 67,200     67,200      773,160      
1000 นางกรรณิกา  ศรศิลป์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-033 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-033 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 422,640 42,000     -           464,640      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

1001 นางสาวฉัตรแก้ว  นนทฤทธิ์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-034 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-034 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 396,000 -         -           396,000      
1002 นางปราณคนิสร  คงธนะวานิช วท.บ.(พยาบาลศาสตร์) 21-2-13-3602-035 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-035 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 389,400 -         -           389,400      
1003 นางสุทธินาถ  ศรีสวัสดิ์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-036 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 21-2-13-3602-036 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชพ. 680,760 67,200     67,200      815,160      
1004 นางพนรัตน์  เพ็งหนู พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-037 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-037 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 409,320 42,000     -           451,320      
1005 นางรัชชุฎา  วงศ์ปาลามานนท์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-038 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-038 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 416,160 42,000     -           458,160      
1006 นางสาวสรารัตน์  รัตนบุรี พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-039 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-039 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 336,360 -         -           336,360      
1007 นางสาวสุกัญญา  ชูกลิ่น พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-065 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 21-2-13-3602-065 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 207,480 -         -           207,480      
1008 นางสาวปุญชรัศมิ์  ภู่ปาน พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-066 พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก. 21-2-13-3602-066 พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      

ฝ่ายศูนย์บริการสาธารณสุข
ศูนย์บริการสาธารณสุข 1 โพธิ์เสด็จ

1009 นางสาวบุญเรือน  คําแก้ว พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-040 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-040 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 369,480 -         -           369,480      
1010 นางสาวชุติมา  ธานีรัตน์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-041 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-041 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 402,720 42,000     -           444,720      
1011 นางเทพกัลยา  เหมทานนท์ พย.ม.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-042 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-042 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 469,080 42,000     -           511,080      
1012 นางดวงฤทัย  รัตนคช พย.ม.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-055 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-055 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 490,800 42,000     -           532,800      

ศูนย์บริการสาธารณสุข 2 ทุ่งจีน
1013 (ว่าง) พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-043 พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก. 21-2-13-3602-043 พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก. 342,720 -         -           342,720      
1014 นางสาวศุภักษร  สงหนู พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-044 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-044 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 323,760 -         -           323,760      
1015 นางสาวสกาวรัตน์  เดชสุด พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-045 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-045 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 376,080 -         -           376,080      
1016 นางอุดมวรรณ  อังศุวัฒนากุล พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-056 พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก. 21-2-13-3602-056 พยาบาลวิชาชีพ ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      

ศูนย์บริการสาธารณสุข 3 ศรีทวี
1017 นางสาวณัฏฐณิชา  ชูพรหมแก้ว พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-046 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 21-2-13-3602-046 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 245,280 -         -           245,280      
1018 นางสาวจรัสศรี  เมฆแก้ว พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-047 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-047 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 349,320 -         -           349,320      
1019 นางสุทธิกานต์  โพธิวงศ์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-048 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-048 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 416,160 42,000     -           458,160      

ศูนย์บริการสาธารณสุข 4 คูขวาง
1020 นางสุวิไล  วงศ์พรัด พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-049 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-049 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 416,160 -         -           416,160      
1021 นางนงเยาว์  บุญกอบ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-050 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-050 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 522,960 42,000     -           564,960      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

1022 นางปิ่นอนงค์  ช่วยรักษ์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-051 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 21-2-13-3602-051 พยาบาลวิชาชีพ ปก. 280,080 -         -           280,080      

ศูนย์บริการสาธารณสุข 5 ศาลามีชัย
1023 นางสาวอมลณัฐ  ยศไพโรจน์ พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-052 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-052 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 362,640 42,000     -           404,640      
1024 นางสุนารี  ใบสุข พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-053 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-053 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 396,000 -         -           396,000      
1025 นางรุ่งทิพย์  มณีฉาย พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-054 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 21-2-13-3602-054 พยาบาลวิชาชีพ ชก. 442,320 -         -           442,320      
1026 นางอรธกานต์  วังขุนพรหม พย.บ.(การพยาบาล) 21-2-13-3602-057 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 21-2-13-3602-057 พยาบาลวิชาชีพ (วช.) ชก. 355,320 42,000     -           397,320      

ลูกจ้างประจํา
1027 นางธมนวรรณ  อุตรนาค ปวส.(การบัญชี) - เจ้าพนักงานธุรการ - - เจ้าพนักงานธุรการ - 308,040 -         -           308,040      
1028 นางสาวมัณทนา  ภักดีไทย อนุปริญญา - นักการ - - นักการ - 252,120 -         -           252,120      
1029 นางพัชรินทร์  หนูทอง อนุปริญญา - นักการ - - นักการ - 244,320 -         -           244,320      

พนักงานจ้าง
1030 นางสาวปรัชญาภรณ์  ถาวรสุวรรณ พย.บ.(การพยาบาล) - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 221,640 -         -           221,640      
1031 นางสาวนิลุบล  เหล่าไพบูลย์กุล พย.บ.(การพยาบาล) - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 227,040 -         -           227,040      
1032 นางอโนมา  เรืองเต็ม พย.บ.(การพยาบาล) - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 224,760 -         -           224,760      
1033 (ว่าง) - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 217,560 -         -           217,560      
1034 (ว่าง) - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 196,200 -         -           196,200      
1035 (ว่าง) - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 180,000 -         -           180,000      
1036 (ว่าง) - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 180,000 -         -           180,000      
1037 (ว่าง) - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 180,000 -         -           180,000      
1038 (ว่าง) - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 180,000 -         -           180,000      
1039 (ว่าง) - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 180,000 -         -           180,000      
1040 (ว่าง) - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 180,000 -         -           180,000      
1041 (ว่าง) - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - - ผช.พยาบาลวิชาชีพ - 180,000 -         -           180,000      
1042 นางนุชรี  อ่อนเกตุพล วท.บ.(เทคนิคการแพทย์) - ผช.นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ - - ผช.นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ - 222,600 -         -           222,600      
1043 นางสาวอุมาพร  ช่วยหนู วท.บ.(เทคนิคการแพทย์) - ผช.นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ - - ผช.นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ - 222,600 -         -           222,600      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

1044 นางสาวสุทธิยา  แกล้วกล้า กภ.บ.(กายภาพบําบัด) - ผช.นักกายภาพบําบัด - - ผช.นักกายภาพบําบัด - 220,440 -         -           220,440      
1045 นางสาวปิยวรรณ  สุวรรณพาณิชย์ วท.บ.(กายภาพบําบัด) - ผช.นักกายภาพบําบัด - - ผช.นักกายภาพบําบัด - 220,440 -         -           220,440      
1046 (ว่าง) - ผช.แพทย์แผนไทย - - ผช.แพทย์แผนไทย - 180,000 -         -           180,000      
1047 นางสาวดาเรศ  พรหมสวัสดิ์ วท.บ.(การแพทย์แผนไทย) - ผช.แพทย์แผนไทย - - ผช.แพทย์แผนไทย - 218,640 -         -           218,640      
1048 ว่าที่ ร.ต.หญิงขนิษฐา  อมประนาม วท.บ.(สาธารณสุขชุมชน) - ผช.เจ้าพนักงานสาธารณสุข - - ผช.เจ้าพนักงานสาธารณสุข - 138,000 -         -           138,000      
1049 นางสาวสุชาดา  ศักดิ์วิจารณ์ ทพ.บ.(การแพทย์แผนไทย) - ผช.เจ้าพนักงานสาธารณสุข - - ผช.เจ้าพนักงานสาธารณสุข - 138,000 -         -           138,000      



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

1050 นายเกียรติศักดิ์  เทวเดช ศศ.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-29-2101-014 ผู้อํานวยการกองการเจ้าหน้าที่ กลาง 538,200 67,200     67,200      672,600      
(นักบริหารงานทั่วไป)
กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง
งานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง

1051 นายยัสถะ  พลมี ร.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-01-3102-004 นักทรัพยากรบุคคล ชก. 21-2-29-3102-004 นักทรัพยากรบุคคล ชก. 442,320 -         -           442,320      
งานโครงสร้างและอัตรากําลัง

1052 นายณัฐรัฐ  สานุจิตร์ ศศ.บ.(รัฐศาสตร์) 21-2-01-3102-003 นักทรัพยากรบุคคล ชก. 21-2-29-3102-003 นักทรัพยากรบุคคล ชก. 376,080 -         -           376,080      
กลุ่มงานส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร
งานส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร

1053 นางสาวธนกมล  นิตย์วิมล บธ.บ.(การจัดการทั่วไป) 21-2-01-3102-002 นักทรัพยากรบุคคล ชก. 21-2-29-3102-002 นักทรัพยากรบุคคล ชก. 356,160 -         -           356,160      
งานสิทธิและสวัสดิการ

1054 นายวรกร  สายทอง ร.ม.(รัฐศาสตร์) 21-2-29-3102-005 นักทรัพยากรบุคคล ปก. 355,320 -         -           355,320      
กลุ่มงานบุคลากรทางการศึกษา
งานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง

1055 นางสาววรรณดี  ทองศิริ รป.บ.(บริหารงานบุคคล) 21-2-01-3102-001 นักทรัพยากรบุคคล ชก. 21-2-29-3102-001 นักทรัพยากรบุคคล ชก. 422,640 -         -           422,640      
งานทะเบียนประวัติและอัตรากําลัง

1056 นางอุมาพร  พรหมวิหาร รป.ม.(รัฐประศาสนศาสตร์) 21-2-29-3102-006 นักทรัพยากรบุคคล ชก. 355,320 -         -           355,320      
งานส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร

1057 นางสาวสุพรรษา  วัตตธรรม บธ.ม.(บริหารธุรกิจ) 21-2-29-3102-007 นักทรัพยากรบุคคล ปก. 355,320 -         -           355,320      
ฝ่ายบริหารงานทั่วไป

1058 นายสมคิด  รักสนิท ศศ.บ.(การบริหารฯ) 21-2-29-2101-015 หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป ต้น 393,600 18,000     -           411,600      
(นักบริหารงานทั่วไป)

งานบริหารงานทั่วไป

กองการเจ้าหน้าที่ (29)



เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ เลขที่ตําแหน่ง ตําแหน่ง ระดับ  เงินประจํา
ตําแหน่ง

 เงินค่าตอบแทน/
เงินเพิ่มอื่น ๆ

 หมายเหตุเงินเดือน
 เงินประจําตําแหน่ง

ที่ ชื่อ - สกุล คุณวุฒิ
การศึกษา

กรอบอัตรากําลังเดิม กรอบอัตรากําลังใหม่

1059 (ว่าง) 21-2-29-3101-004 นักจัดการงานทั่วไป ปก./ชก. 355,320 -         -           355,320      
1060 นางศรัญญา  อินทานนท์ บธ.บ.(ระบบสาสรเทศ) 21-2-29-4101-018 เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง. 297,900 -         -           297,900      



 
 

 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

152 

12.  แนวทางการพัฒนาพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง 
 
 
 

  การพัฒนาพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาลและบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างและ
พนักงานจ้าง นอกจากจะพัฒนาด้านความรู้ทั่วไปในการปฏิบัติงาน ด้านความรู้และทักษะเฉพาะของงานในแต่
ละตําแหน่ง ด้านการบริหาร ด้านคุณสมบัติส่วนตัว และด้านคุณธรรมและจริยธรรมแล้ว เทศบาลนคร
นครศรีธรรมราชต้องตระหนักถึงการพัฒนาตามนโยบายของรัฐบาล จังหวัด ประกอบด้วย เช่น การพัฒนาไปสู่ 
Thailand 4.0 ดังน้ัน เทศบาลนครนครศรีธรรมราชจึงจําเป็นต้องพัฒนาระบบราชการส่วนท้องถิ่นไปสู่ยุค 4.0 
เช่นกัน โดยกําหนดแนวทางการพัฒนาบุคลากรเพ่ือส่งเสริมการทํางานโดยยึดหลักธรรมาภิบาล เพ่ือประโยชน์
สุขของประชาชนเป็นหลัก กล่าวคือ 
  1. เป็นองค์กรที่เปิดกว้างและเช่ือมโยงกัน ต้องมีความเปิดเผยโปร่งใสในการทํางานโดย
บุคคลภายนอกสามารถเข้าถึงข้อมูลข่าวสารของทางราชการหรือมีการแบ่งปันข้อมูลซึ่งกันและกัน และสามารถ
เข้ามาตรวจสอบการทํางานได้ตลอด จนเปิดกว้างให้กลไกหรือภาคส่วนอ่ืน ๆ เช่น ภาคเอกชน ภาคประชา
สังคมได้เข้ามามีส่วนร่วมและโอนถ่ายภารกิจที่ภาครัฐไม่ควรดําเนินการเองออกไปให้แก่ภาคส่วนอ่ืน ๆ เป็น
ผู้รับผิดชอบดําเนินการแทน โดยการจัดระเบียบความสัมพันธ์ในเชิงโครงสร้างให้สอดรับกับการทํางานในแนว
ระนาบ ในลักษณะของเครือข่ายมากกว่าตามสายการบังคับบัญชาในแนวด่ิง ขณะเดียวกันก็ต้องเช่ือมโยงการ
ทํางานภายในภาครัฐด้วยกันเองให้มีเอกภาพและสอดรับประสานกัน ไม่ว่าจะเป็นราชการส่วนกลาง ส่วน
ภูมิภาค และส่วนท้องถิ่นด้วยกันเอง 
  2. ยึดประชาชนเป็นศูนย์กลาง ต้องทํางานในเชิงรุกและมองไปข้างหน้า โดยต้ังคําถามกับ
ตนเองเสมอว่า ประชาชนจะได้อะไร มุ่งเน้นแก้ไขปัญหาความต้องการและตอบสนองความต้องการของ
ประชาชน โดยไม่ต้องรอให้ประชาชนเข้ามาติดต่อขอรับบริการหรือร้องขอความช่วยเหลือจากองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น รวมท้ังใช้ประโยชน์จากข้อมูลของทางราชการและระบบดิจิทัลสมัยใหม่ในการจัดการบริการ
สาธารณะที่ต้องกับความต้องการของประชาชน พร้อมทั้งอํานวยความสะดวกโดยมีการเช่ือมโยงกันเองของทุก
ส่วนราชการ เพ่ือให้บริการต่าง ๆ สามารถเสร็จสิ้นในจุดเดียว ประชาชนสามารถเรียกใช้บริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้ตลอดเวลาตามความต้องการของตนและผ่านการติดต่อได้หลายช่องทางผสมผสานกัน 
ไม่ว่าจะมาติดต่อด้วยตนเอง อินเทอร์เน็ต เว็ปไซด์ โซเซียลมีเดีย หรือแอปพลิเคช่ันทางโทรศัพท์มือถือ เป็นต้น 
  3. องค์กรที่มีขีดสมรรถนะสูงและทันสมัย ต้องทํางานอย่างเตรียมการการณ์ไว้ล่วงหน้า มีการ
วิเคราะห์ความเสี่ยง สร้างนวัตกรรมหรือความคิดริเริ่มและประยุกต์องค์ความรู้ในแบบสหสาขาวิชาเข้ามาใช้ใน
การตอบโต้กับโลกแห่งการเปลี่ยนแปลงอย่างฉับพลัน เพ่ือสร้างคุณค่า มีความยืดหยุ่นและความสามารถในการ
ตอบสนองกับสถานการณ์ต่าง ๆ ได้อย่างทันเวลาตลอดจนเป็นองค์กรที่มีขีดสมรรถนะสูง และปรับตัวเข้าสู่
สภาพความเป็นสํานักงานสมัยใหม่ รวมทั้งทําให้บุคลากรมีความผูกพันต่อการปฏิบัติราชการ และปฏิบัติหน้าที่
ได้อย่างเหมาะสมกับบทบาทของตน 
  4. การกําหนดแนวทางการพัฒนาทักษะด้านดิจิทัล ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือสํานักงาน ก.พ.ที่ 
นร 1013.4/42 ลงวันที่ 5 พฤษภาคม 2563 เรื่อง เครื่องมือสํารวจทักษะด้านดิจิทัลของข้าราชการและ
บุคลากรภาครัฐด้วยตนเอง (Digital Government Skill Self-Assessment) โดยให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาทักษะด้านดิจิทัลของข้าราชการและบุคลากรภาครัฐเพ่ือปรับเปลี่ยนเป็น
รัฐบาลดิจิทัล ตามมติคณะรัฐมนตรีในการประชุมเมื่อวันที่ 26 กันยายน 2560 



 
 

 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

153 

 

  ทั้งน้ี เทศบาลนครนครศรีธรรมราช จะกําหนดแนวทางการพัฒนาพนักงานเทศบาล และ
ลูกจ้าง โดยการจัดทําแผนยุทธศาสตร์การบริหารงานบุคคล ระยะ 3 ปี และแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคลเป็น
รายปี เพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ ทักษะ ทัศนคติ มีคุณธรรมและจริยธรรม อันจะทําให้การปฏิบัติหน้าที่ของพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ โดยให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงาน
จ้างทุกคนทุกตําแหน่งได้มีโอกาสท่ีจะได้รับการพัฒนาภายในช่วงระยะเวลาแผนอัตรากําลัง 3 ปี  โดยกําหนด
ทิศทางการพัฒนาตามแผนยุทธศาสตร์การบริหารงานบุคคล จํานวน 5 ยุทธศาสตร์ ประกอบด้วย 
 

  ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพพนักงานส่วนท้องถิ่นในการปฏิบัติงาน และมีคุณภาพ
ชีวิตที่ดี ดังน้ี 
    1.1 พัฒนาบุคลากรตามสมรรถนะหลักและสมรรถนะประจําสายงาน ตาม
มาตรฐานกําหนดตําแหน่งที่ ก.ท. กําหนด 
    1.2 พัฒนาสมรรถนะบุคลากรในด้านต่าง ๆ ที่จําเป็นในการปฏิบัติงาน 
    1.3 พัฒนาบุคลากรเพ่ือรองรับความก้าวหน้าในสายอาชีพ 
 

  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นคนดี ดังน้ี 
    2.1 พัฒนาพนักงานส่วนท้องถิ่นให้มีความรู้และเป็นคนดี มีคุณธรรม
จริยธรรมตามค่านิยม ประมวลจริยธรรม และจรรยาข้าราชการ 
 

  ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาพนักงานส่วนท้องถิ่นทุกระดับให้สามารถเป็นผู้ นําการ
เปลี่ยนแปลง ดังน้ี 
    3.1 พัฒนาบุคลากรทุกระดับให้เป็นผู้นําการเปลี่ยนแปลงอย่างต่อเน่ือง 
 

  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การเสริมสร้างศักยภาพพนักงานส่วนท้องถิ่นให้มีความพร้อมในการ
ปฏิบัติงานในบริบทของอาเซียน และการพัฒนาไปสู่ Thailand 4.0 ดังน้ี 
    4.1 เตรียมความพร้อมของบุคลากรเทศบาลนครนครศรีธรรมราช เพ่ือ
ปฏิบัติงานในบริบทของประชาคมอดเซียน 
    4.2 พัฒนาระบบราชการส่วนท้องถิ่นไปสู่ยุค 4.0 โดยกําหนดแนวทางการ
พัฒนาบุคลากรเพ่ือส่งเสริมการทํางานโดยยึดหลักธรรมาภิบาล เพ่ือประโยชน์สุขของประชาชนเป็นหลัก 
กล่าวคือ เป็นองค์กรที่เปิดกว้างและเช่ือมโยงกัน ยึดประชาชนเป็นศูนย์กลาง และเป็นองค์กรที่มีขีดสมรรถนะ
สูงและทันสมัย 
 
  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และพัฒนา ดังน้ี 
    5.1 เสริมสร้างวัฒนธรรมการเรียนรู้ในองค์กร 
    5.2 พัฒนาระบบฐานข้อมูล 
    5.3 พัฒนาเครือข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงาน 
    5.4 ส่งเสริมการถ่ายทอดความรู้จากผู้เช่ียวชาญสู่ผู้ปฏิบัติ 
 
 



 
 

 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

154 

  ตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาบุคคล ระยะ 3 ปี (พ.ศ.2561 – 2563) เทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช สามารถจัดทําเป็นเป็นพัฒนาทรัพยากรบุคคลรายปี ประกอบด้วย 7 ด้าน ดังน้ี 
  1. ด้านการบริหาร 
  2. ด้านงานสารบรรณ 
  3. ด้านการพัฒนากระบวนทัศน์ และคุณลักษณะในงาน 
  4. ด้านการเสริมสร้างบทบาทหญิง ชาย 
  5. ด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล 
  6. ด้านเสริมสมรรถนะด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 
  7. ด้านเสริมสมรรถนะด้านภาษา 
 

  ทั้งน้ี ตามแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคลรายปี เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อาจใช้วิธีการ
พัฒนาใดวิธีหน่ึงหรือหลายวิธีก็ได้ เช่น 
  1. การพัฒนาผู้บริหาร 
   1.1 หลักสูตรอํานวยการท้องถิ่น หลักสูตรบริหารงานท้องถิ่น 

1.2 หลักสูตรกลยุทธ์การบริหารผลการปฏิบัติงาน 
   1.3 หลักสูตรศึกษาดูงานองค์กรตัวอย่าง 
  2. การพัฒนาความชํานาญการ (สายปฏิบัติ) 
   2.1 หลักสูตรพัฒนาตามสายงานประเภทวิชาการ และประเภทท่ัวไป 

2.2 หลักสูตรการพัฒนาองค์กร 
   2.3 หลักสูตรการบริหารผลการปฏิบัติงาน 
   2.4 หลักสูตรนวัตกรรมในการบริหารภาครัฐ 
   2.5 หลักสูตรบริหารเทคโนโลยีสารสนเทศ 
   2.6 หลักสูตรพัฒนากระบวนการทํางาน 
  3. การพัฒนาข้าราชการบรรจุใหม่/การเปลี่ยนสายงาน 
   3.1 การให้ฝึกทดลองปฏิบัติงาน ให้ทดลองปฏิบัติงานสําหรับบุคคลที่บรรจุใหม่ 
ประกอบด้วย การปฐมนิเทศ การเรียนรู้ด้วยตนเอง และการฝึกอบรมสัมมนาร่วมกัน 
   3.2 การคัดเลือกหรือสอบคัดเลือกเพ่ือเปลี่ยนสายงาน 
 
  
  
   
 
 
 
 
  
 



 
 

 

 แผนอัตรากําลัง 3 ป รอบปงบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับที ่2) เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  
 

155 

 

13.ประกาศคุณธรรมจริยธรรมของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง 
 
 

  เทศบาลนครนครศรีธรรมราช ได้ประกาศมาตรฐานทางคุณธรรม เพ่ือให้พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ยึดถือเป็นหลักการ แนวทางปฏิบัติ และเป็นเคร่ืองกํากับความประพฤติของตน 
ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เร่ือง กําหนดมาตรฐานกลางทางจริยธรรม
ของข้าราชการ พนักงาน และลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดังต่อไปน้ี 
  ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีหน้าที่ดําเนินการให้เป็นไป
ตามกฎหมายเพ่ือรักษาประโยชน์ส่วนรวมและประเทศชาติ อํานวยความสะดวกและให้บริการแก่ประชาชนตาม
หลักธรรมาภิบาล โดยจะต้องยึดม่ันในค่านิยมหลักของมาตรฐานจริยธรรม ดังน้ี 
  1)  การยึดม่ันในคุณธรรมและจริยธรรม 
  2)  การมีจิตสํานึกที่ดี ซ่ือสัตย์ สุจริต และรับผิดชอบ 
  3)  การยึดถือประโยชน์ของประเทศชาติเหนือกว่าประโยชน์ส่วนตน และไม่มีผลประโยชน์ทับซ้อน 
  4)  การยืนหยัดทําในส่ิงที่ถูกต้อง เป็นธรรม และถูกกฎหมาย 
  5)  การให้บริการประชาชนด้วยความรวดเร็ว มีอัธยาศัย และไม่เลือกปฏิบัติ 
  6)  การให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนอย่างครบถ้วน ถูกต้อง และไม่บิดเบือนข้อเท็จจริง 
  7)  การมุ่งผลสัมฤทธ์ิของงาน รักษามาตรฐาน มีคุณภาพโปร่งใส และตรวจสอบได้ 
  8)  การยึดม่ันในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
  9)  การยึดม่ันในหลักจรรยาวิชาชีพขององค์กร 
 
  ทั้งน้ี การฝ่าฝนืหรือไม่ปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรม ใหถ้ือว่าเป็นการกระทําผิดทางวินัย 
 
 
 

 



 

 
 

เท
ศบ

าล
นค

รน
คร

ศร
ีธ

รร
มร

าช
 

 
 
 

ภาคผนวก 



 
 

 
ประกาศเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 

เรื่อง  โครงสร้างส่วนราชการและการแบ่งสว่นราชการภายในของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
_____________________ 

 

อาศั ยความในข้อ  255 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล จังห วัด
นครศรีธรรมราช  เรื่องหลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 25 
พฤศจิกายน 2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับมติคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
นครศรีธรรมราช ในการประชุมครั้งที่ 5/2564 เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2564 มีมติเห็นชอบให้เทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช ประกาศโครงสร้างส่วนราชการและการจัดแบ่งส่วนราชการภายในของส่วนราชการต่าง ๆ 
ดังน้ี 
  1. สํานักปลัดเทศบาล ให้มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานราชการทั่วไปของเทศบาล 
งานเลขานุการของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และเลขานุการ
นายกเทศมนตรี งานกิจการสภาเทศบาล งานกิจการขนส่ง งานส่งเสริมการท่องเท่ียว งานส่งเสริมการเกษตร 
งานการพาณิชย์ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานเทศกิจ งานรักษาความสงบเรียบร้อย งานจราจร 
งานวิเทศสัมพันธ์ งานประชาสัมพันธ์ งานส่งเสริมและพัฒนาเทคโนโลยีและสารสนเทศ งานคุ้มครอง ดูแลและ
บํารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติ และงานราชการที่มิได้กําหนดให้เป็นหน้าที่ของกอง สํานัก หรือส่วนราชการใด
ในเทศบาลเป็นการเฉพาะ รวมท้ังกํากับและเร่งรัดการปฏิบัติราชการของส่วนราชการในเทศบาลให้เป็นไปตาม
นโยบาย แนวทาง และแผนการปฏิบัติราชการของเทศบาล งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทาง
วิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

 1.1 ฝา่ยอํานวยการ  รับผิดชอบงานบริหารงานทั่วไป และงานกิจการสภา  
 (1) งานบริหารงานทั่วไป มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานธุรการและสาร

บรรณของเทศบาล งานงบประมาณและพัสดุของสํานักปลัดเทศบาล งานอํานวยการและศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
งานดูแลการรักษาจัดเตรียมและให้บริการเรื่องสถานที่ วัสดุอุปกรณ์ การติดต่อและอํานวยความสะดวกในด้าน
ต่าง ๆ งานเลขานุการของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และเลขานุการ
นายกเทศมนตรี งานสาธารณกุศลของเทศบาลและหน่วยงานต่าง ๆ ที่ขอความร่วมมือ งานตรวจสอบแสดง
รายการเก่ียวกับเอกสาร งานเก่ียวกับการเลือกต้ัง งานจัดทําคําสั่งและประกาศของเทศบาล งานติดตามและ
ประเมินผลการปฏิบัติงานของสํานักปลัดเทศบาล งานราชการทั่วไปของเทศบาล งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่
ได้รับมอบหมาย 

 (2) งานกิจการสภา มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับงานระเบียบข้อบังคับการ
ประชุมสภาเทศบาล งานรายงานการประชุมสภาเทศบาล งานการประชุมคณะกรรมการสามัญและวิสามัญ
ประจําสภาเทศบาล งานติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงานตามมติที่ประชุมสภาเทศบาล งานเลือกต้ัง
เก่ียวกับสภาเทศบาล งานส่งเสริมและสนับสนุนความรู้และวิชาการแก่สมาชิกสภาเทศบาล งานเลขานุการ
สภาเทศบาล และงานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องหรืองานที่ได้รับมอบหมาย 

 
 

/1.2 ฝ่าย...  



๒ 
 

 1.2 ฝ่ายปกครอง  รับผิดชอบงานทะเบียนราษฎร และงานบัตรประจําตัวประชาชน 
 (1) งานทะเบียนราษฎร มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับงานทะเบียนราษฎร 

โดยปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมาย ระเบียบและคําสั่งเก่ียวกับเรื่องการอนุญาต การจดและจัดทําทะเบียนราษฎร 
และทะเบียนต่าง ๆ การจัดทําทะเบียนบ้าน ทะเบียนคนเกิด ทะเบียนคนตาย การรับแจ้งย้ายที่อยู่อาศัย การ
จัดทําทะเบียนผู้มีสิทธิเลือกต้ัง บัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ัง และงานอ่ืนที่เก่ียวข้อง หรือตามที่ได้รับมอบหมาย 

 (2) งานบัตรประจําตัวประชาชน มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับงานบัตร
ประชาชน โดยปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมาย ระเบียบและคําสั่งเก่ียวกับเรื่องการอนุญาต การจัดทําบัตร
ประจําตัวประชาชน การออกใบแทนบัตรประจําตัวประชาชน และงานอ่ืนที่เก่ียวข้อง หรือตามที่ได้รับ
มอบหมาย 

 1.3 ฝ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว  รับผิดชอบงานพัฒนาและส่งเสริมการท่องเที่ยว 
 งานส่งเสริมการท่องเที่ยว  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับงานส่งเสริมและ
เผยแพร่การท่องเที่ยวภายในประเทศของเทศบาล งานควบคุมกิจการการบริหารการท่องเที่ยวภายในประเทศ
ของเทศบาลและหน่วยงานอ่ืน งานต้อนรับ แนะนํา อํานวยความสะดวกและบริการนําเที่ยวรวมทั้งดําเนิน
ธุรกิจการท่องเท่ียว งานประชาสัมพันธ์ ให้คําแนะนําเผยแพร่ความรู้เก่ียวกับแหล่งท่องเที่ยว หรือกิจการที่
เก่ียวกับการท่องเท่ียวภายในจังหวัดและเทศบาล งานศึกษาวิเคราะห์ปัญหาเก่ียวกับแหล่งท่องเที่ยว ธุรกิจ
และบริการท่องเที่ยว  ตลอดจนปัจจัยพ้ืนฐานทางการท่องเที่ยว เพ่ือพัฒนาและปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยวใหม่
และที่มีอยู่แล้ว งานกําหนดมาตรฐานกฎเกณฑ์การท่องเที่ยว รวมทั้งตรวจสอบประเมินผลและให้คําแนะนํา
ปรึกษาในการพัฒนาการท่องเที่ยวให้เป็นไปตามแผน งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

 1.4 ฝา่ยป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย มีหน้าที่เก่ียวกับงานรักษาความปลอดภัย
ของสถานท่ีราชการ งานป้องกันและระงับอัคคีภัย งานวิเคราะห์และพิจารณา ทําความเห็น สรุป รายงาน 
เสนอแนะ รวมทั้งดําเนินการด้านกฎหมายและระเบียบเก่ียวกับการป้องกันและระงับอัคคีภัยธรรมชาติและสา
ธารณภัยอ่ืน เช่น อุทกภัย วาตภัย งานตรวจสอบควบคุมดูแล  ในการจัดเตรียมและอํานวยความสะดวกใน
การป้องกันบรรเทาและระงับสาธารณภัยต่าง ๆ งานฝึกซ้อมและดําเนินการตามแผน งานเก่ียวกับวิทยุสื่อสาร 
งานการศึกษาอบรมอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

 1.5 ฝ่ายรกัษาความสงบ  รบัผิดชอบงานรักษาความสงบ 
  งานรักษาความสงบเรียบร้อย  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานรักษาความ
สงบเรียบร้อยภายในเขตเทศบาล งานตรวจสอบและจัดระเบียบในตลาดสด หาบเร่ แผงลอย รวมทั้งกิจการค้า
ที่น่ารังเกียจ และอาจเป็นอันตรายต่อสุขภาพ งานควบคุมตรวจสอบและดําเนินการให้เป็นไปตามเทศบัญญัติ 
ข้อบังคับ และกฎหมายที่เก่ียวข้อง งานศึกษาและวิเคราะห์ข่าวเพ่ือเสนอแนะวางแผนหรือโครงการที่เก่ียวข้อง
กับความม่ันคงแห่งชาติ งานประสานงานกับจังหวัดและอําเภอในการรักษาความสงบเรียบร้อยและความ
มั่นคง งานมวลชนต่าง ๆ  เช่น งานตํารวจชุมชน งานดนตรี เพ่ือเยาวชนในชุมชน งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือ
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 

/1.6 ฝ่าย... 



๓ 
 

 1.6 ฝ่ายนิติการ รับผิดชอบงานนิติการ 
 งานนิติการ  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานนิติกรรมและสัญญา งานคดี
แพ่ง คดีอาญา และคดีอ่ืน ๆ งานพิจารณาให้ความเห็นเก่ียวกับการอุทธรณ์ คําสั่งทางปกครองและดําเนินการ
เก่ียวกับคดีปกครอง งานตรวจสอบและดําเนินการเก่ียวกับความรับผิดทางละเมิด งานติดตาม สืบทรัพย์ และ
บังคับคดีลูกหน้ีขององค์กร งานดําเนินการของศูนย์ไกล่เกลี่ยประนีประนอม งานตรวจสอบและดําเนินการ
เก่ียวกับวินัยและการรักษาวินัยของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ข้าราชการครู บุคลากรทางการศึกษา 
ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง งานติดตาม และส่งเสริมการปฏิบัติตามจรรยาบรรณของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ข้าราชการครู บุคลากรทางการศึกษา 
ลูกจ้างและพนักงานจ้าง งานรับเรื่องราวร้องทุกข์และการอุทธรณ์ งานพิจารณาร้องทุกข์และการพิจารณาและ 
การพิจารณาอุทธรณ์ งานตรวจสอบ พิจารณา ให้คําปรึกษา แนะนําการจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปี 
งานตรวจสอบสัญญา ข้อตกลงที่มีผลผูกพันทางนิติกรรม และการยกร่างนิติกรรมสัญญาให้แก่ส่วนราชการ 
ต่าง ๆ งานบังคับคดีตามคําสั่งหรือคําพิพากษาศาลยุติธรรม ศาลปกครอง และใช้มาตรการบังคับทางปกครอง
ตามคําสั่ง งานศึกษา วิเคราะห์กฎหมาย คําพิพากษา คําวินิจฉัยต่าง ๆ ความเห็นและคําสั่งที่เก่ียวกับอํานาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งานให้คําปรึกษา แนะนํา เสนอความเห็น และตอบข้อหารือด้าน
กฎหมายและเป็นกรรมการด้านกฎหมายขององค์กร งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทาง
วิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
 

2. สํานักคลัง มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานการจ่ายเงิน การรับเงิน การจัดเก็บภาษี 
ค่าธรรมเนียม และการพัฒนารายได้ งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม งานนําส่งเงิน การเก็บ
รักษาเงินและเอกสารทางการเงิน งานการตรวจสอบใบสําคัญ ฎีกาทุกประเภท งานการจัดทําบัญชี งาน
ตรวจสอบบัญชีทุกประเภท งานเก่ียวกับเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงินบําเหน็จ บํานาญ และเงินอ่ืน ๆ 
การจัดทําหรือช่วยจัดทํางบประมาณและเงินนอกงบประมาณ งานเก่ียวกับสถานะการเงินการคลัง งานการ
จัดสรรเงินต่าง ๆ  งานทะเบียนคุมรายได้และรายจ่ายต่าง ๆ งานควบคุมการเบิกจ่ายเงิน งานจัดทํางบทดลอง
ประจําเดือนและประจําปี งานเก่ียวกับการจัดซื้อ จัดจ้าง จัดหา งานทะเบียนคุม งานการจําหน่าย พัสดุ 
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่าง ๆ งานเก่ียวกับเงินประกันสัญญาทุกประเภท งานบริหารข้อมูลสถิติ ช่วยเหลือให้
คําแนะนําทางวิชาการด้านการเงิน การคลัง การบัญชี การพัสดุและทรัพย์สิน งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและท่ี
ได้รับมอบหมาย  
 2.1 ส่วนบริหารงานคลัง  รับผิดชอบฝ่ายการเงินและบัญชี ฝ่ายสถิติการคลัง และฝ่าย
พัสดุและทรัพย์สิน 
 2.1.2  ฝ่ายการเงนิและบญัชี รับผิดชอบงานการเงินและบัญชี  

 งานการเงินและบัญชี มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับงานตรวจสอบ
การเบิกจ่ายเงินทุกประเภท งานควบคุมและจัดทําทะเบียนงบประมาณรายจ่าย งานจัดทําเช็คและจัดเก็บ
เอกสารการจ่ายเงิน งานการจ่ายเงินและตรวจสอบหลักฐานในใบสําคัญคู่จ่าย งานจัดทําบัญชีและทะเบียนที่
เก่ียวข้องทุกประเภท งานจัดทํารายงานประจําวัน ประจําเดือน ประจําปีและรายงานอ่ืน งานบําเหน็จบํานาญ 
งานระเบียบการคลัง งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่รับมอบหมาย 
 
 
 

/2.1.2 ฝ่าย... 



๔ 
 

 2.1.2  ฝ่ายสถิติการคลงั รบัผิดชอบงานสถิติการคลัง  
 งานสถิติการคลัง มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับงานจัดทําสถิติรายรับ 
และรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ งานจัดทําประมาณการรายรับและรายจ่ายประจําปีงบประมาณ จัดทําสถิติ
รายได้จากภาษีอากร ค่าธรรมเนียม และใบอนุญาต จัดทําสถิติเก่ียวกับการรับและจ่ายเงินนอกงบประมาณ 
จัดทําสถิติเก่ียวกับการรับและจ่ายเงินสะสม จัดทําสถิติเก่ียวกับการรับและจ่ายเงินอุดหนุน  จัดทําสถิติรายรับ
และรายจ่ายเก่ียวกับงบเฉพาะการ การโอนเงินงบประมาณ เงินยืมทดรอง การจัดซื้อ จัดจ้าง เงินมัดจําประกัน
ซอง เงินประกันสัญญา จัดทํารายงานสถานการณ์การคลัง การรายงานสถิติการคลังประจําปี และการ
ให้บริการข้อมูลทางด้านสถิติการคลัง งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือได้รับมอบหมาย 
 

 2.1.3  ฝ่ายพสัดุและทรพัย์สิน  รับผิดชอบงานพัสดุและทรัพย์สิน 
 งานพัสดุและทรัพย์สิน  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับงานการซื้อและ

การจ้าง งานการซ่อมและบํารุงรักษา งานการจัดทําทะเบียนพัสดุ งานการตรวจสอบการรับจ่ายพัสดุและเก็บ
รักษาพัสดุ งานการจําหน่ายพัสดุ งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 2.2 ส่วนพัฒนารายได้ รับผิดชอบฝ่ายพัฒนารายได้ ฝ่ายผลประโยชน์และกิจการ
พาณิชย์ และฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  
 2.2.1  ฝ่ายพฒันารายได้ รบัผิดชอบงานพัฒนารายได้ 
 งานพัฒนารายได้ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานจัดทําประกาศให้
มาย่ืนแบบแสดงรายการทรัพย์สินเพ่ือชําระภาษี งานตรวจสอบและจัดทําบัญชีผู้ที่อยู่ในเกณฑ์เสียภาษี ใน
ปีงบประมาณจัดเก็บจากทะเบียนคุมผู้ชําระภาษี (ผ.ท.5) งานรับและตรวจแบบแสดงรายการทรัพย์สิน หรือ
แบบคําร้องของผู้เสียภาษีค่าธรรมเนียมและรายได้อ่ืน ๆ งานพิจารณาการประเมินและกําหนดค่าภาษี 
ค่าธรรมเนียมในเบื้องต้นเพ่ือนําเสนอพนักงานเจ้าหน้าที่ งานแจ้งผลการประเมินค่าภาษีแก่ผู้เสียภาษี  งาน
จัดเก็บและชําระเงินรายได้จากภาษีอากร ค่าธรรมเนียมและรายได้อ่ืน งานลงรายการเกี่ยวกับภาษีโรงเรือน
และที่ดิน ภาษีบํารุงท้องที่และภาษีป้ายในทะเบียน เงินผลประโยชน์ และทะเบียนคุมผู้ชําระภาษี (ผ.ท.5) 
ของผู้เสียภาษี แต่ละรายเป็นประจําทุกวัน งานดําเนินการเก่ียวกับการพิจารณาอุทธรณ์ภาษี งานการเก็บ
รักษาเงิน และการนําส่งเงินประจําวัน งานเก็บรักษาและเบิกจ่ายแบบพิมพ์ต่างๆ งานเก็บรักษาเอกสาร และ
หลักฐานการเสียภาษี ค่าธรรมเนียม และรายได้อ่ืน ๆ งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 2.2.2  ฝ่ายผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์ รับผิดชอบงานผลประโยชน์และ
กิจการพาณิชย์ 
 งานผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ
งานวางแผนการจัดเก็บรายได้และแก้ไขปัญหาอุปสรรคในการจัดเก็บรายได้ของกิจการพาณิชย์ งานจัดทํา
โครงการเก่ียวกับการจัดหารายได้ของกิจการพาณิชย์ งานศึกษาวิเคราะห์ วิจัย และเสนอแนะเพ่ือปรับปรุง 
กิจการพาณิชย์ งานตรวจสอบการรับจ่ายเงินประจําวันและการนําส่งเงิน การจัดทําบัญชีที่เก่ียวข้องทุก
ประเภท  งานจัดทํารายงานประจําวัน ประจําเดือน ประจําปี และรายงานอ่ืนๆ เก่ียวกับกิจการพาณิชย์ งาน
อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 

/2.2.3 ฝ่าย... 



๕ 
 

 2.2.3  ฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน รับผิดชอบงานแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 
 งานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ
งานคัดลอกข้อมูลที่ดิน งานปรับข้อมูลแผนที่ภาษีโรงเรือนและที่ดิน งานปรับข้อมูลแผนที่ภาษีบํารุงท้องที่ งาน
ตรวจสอบข้อมูลภาคสนาม งานตรวจสอบรหัสประจําแปลงที่ดิน งานจัดทํารายงานเสนอทะเบียนทรัพย์สิน 
และรายงานบริการข้อมูล งานจัดเก็บและบํารุงรักษาแผนที่ภาษี งานปรับข้อมูลในทะเบียนทรัพย์สินและ
เอกสารที่เก่ียวข้อง (ผ.ท.1,2,3,4,5,6,9,11,12,17) งานตรวจสอบรหัสประจําแปลงที่ดิน รหัสช่ือข้าวของ
ทรัพย์สินและรหัสช่ือผู้ชําระภาษี (ผ.ท.4 และ5) งานจัดเก็บและดูแลรักษาทะเบียนทรัพย์สินและเอกสาร
ข้อมูลต่าง ๆ การจัดทํารายงานประจําเดือน งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย 
 2.3 งานบริหารงานทั่วไป มีหน้าที่รับผิดชอบเก่ียวกับงานบริหารท่ัวไป งานธุรการ 
งานสารบรรณของกอง การรับ-ส่ง การเวียน และโต้ตอบหนังสือราชการของกอง การดูแลรักษายานพาหนะ 
อาคารสถานที่ งานจัดทําฎีกาเบิกจ่ายเงิน และพัสดุครุภัณฑ์ในความรับผิดชอบของกองรวมท้ังงานที่มิได้
กําหนดให้เป็นหน้าที่ของฝ่ายหรือกลุ่มงานใด 
 

3. สํานักช่าง มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานสํารวจ งานออกแบบและเขียนแบบ งาน
ประมาณราคา งานจัดทําราคากลาง งานจัดทําข้อมูลทางด้านวิศวกรรมต่าง ๆ งานจัดเก็บและทดสอบคุณภาพ
วัสดุ งานจัดทําทะเบียนประวัติโครงสร้างพ้ืนฐาน อาคาร สะพาน คลอง แหล่งนํ้า งานติดต้ังซ่อมบํารุงระบบ
ไฟส่องสว่างและไฟสัญญาณจราจร งานปรับปรุงภูมิทัศน์ งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผังเมือง งาน
ควบคุมอาคารตามระเบียบกฎหมาย งานตรวจสอบการก่อสร้าง งานจัดทําแผนปฏิบัติงานการก่อสร้างและ
ซ่อมบํารุงประจําปี งานควบคุมการก่อสร้างและซ่อมบํารุง งานจัดทําประวัติ ติดตาม ควบคุมการปฏิบัติงาน
เครื่องจักรกล งานจัดทําทะเบียนประวัติการใช้เครื่องจักรกลและยานพาหนะ งานแผนการบํารุงรักษา
เครื่องจักรกลและยานพาหนะ งานเก่ียวกับการช่างสุขาภิบาล งานช่วยเหลือสนับสนุนเครื่องจักรกล งาน
ช่วยเหลือสนับสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานช่วยเหลือสนับสนุนด้านทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม งานจัดทําทะเบียนควบคมุการจัดซื้อ เก็บรักษา การเบิกจ่ายวัสดุ อุปกรณ์ อะไหล่ นํ้ามันเช้ือเพลิง 
งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางด้านวิชาการด้านวิศวกรรมต่าง ๆ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและ
ที่ได้รับมอบหมาย 

 3.1 ส่วนควบคุมการก่อสรา้งอาคารและผงัเมือง  รับผิดชอบฝ่ายควบคุมอาคารและ
ผังเมือง ฝ่ายวิศวกรรม และฝ่ายสถาปัตยกรรม 

  3.1.1  ฝ่ายผงัเมือง  รับผิดชอบงานผังเมือง 
  งานผังเมือง  มีหน้าที่เก่ียวกับงานจัดทําผังเมืองรวม งานจัดทําผังเมือง

เฉพาะงานพัฒนาและปรับปรุ ง ชุมชนแออัด  งานควบคุมแนวเขตถนนทางสาธารณะและที่ ดิน
สาธารณประโยชน์ งานสํารวจรวบรวมข้อมูลทางด้านผังเมือง งานอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมทางบก ทางนํ้า        
งานตรวจสอบโครงสร้างพัฒนาผังเมือง งานให้คําปรึกษาด้านผังเมือง งานให้คําปรึกษาด้านสิ่งแวดล้อม      
งานควบคุมให้ปฏิบัติตามผังเมืองรวม งานวิเคราะห์วิจัยงานผังเมือง งานวิเคราะห์วิจัยด้านสิ่งแวดล้อม       
งานเวนคืนและจัดกรรมสิทธ์ิที่ดิน งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 

/3.1.2 ฝ่าย... 



๖ 
 

 3.1.2  ฝ่ายวิศวกรรมโยธา  รับผิดชอบงานวิศวกรรมโยธา 1 และงานวิศวกรรม
โยธา 2 
 (1) งานวิศวกรรมโยธา 1 มีหน้าที่เก่ียวกับงานออกแบบคํานวณด้าน
วิศวกรรม งานวางโครงการและก่อสร้างทางวิศวกรรม งานให้คําปรึกษาแนะนําและบริการเก่ียวกับงาน
ทางด้านวิศวกรรม งานตรวจสอบออกแบบแปลนการขออนุญาตปลูกสร้างอาคารทางด้านวิศวกรรม งาน
ตรวจสอบออกแบบรายการรายละเอียดทางด้านวิศวกรรม งานสํารวจหาข้อมูลรายละเอียดเพ่ือคํานวณ
ออกแบบกําหนดรายละเอียดทางด้านวิศวกรรม งานศึกษาวิเคราะห์ วิจัยทางด้านวิศวกรรม งานประมาณ
ราคาค่าก่อสร้างทางด้านวิศวกรรม งานควบคุมการก่อสร้างในสาขาวิศวกรรม งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่
ได้รับมอบหมาย 
 (2) งานวิศวกรรมโยธา 2 มีหน้าที่เก่ียวกับงานออกแบบคํานวณด้าน
วิศวกรรม งานวางโครงการและก่อสร้างทางวิศวกรรม งานให้คําปรึกษาแนะนําและบริการเก่ียวกับงาน
ทางด้านวิศวกรรม งานตรวจสอบออกแบบแปลนการขออนุญาตปลูกสร้างอาคารทางด้านวิศวกรรม งาน
ตรวจสอบออกแบบรายการรายละเอียดทางด้านวิศวกรรม งานสํารวจหาข้อมูลรายละเอียดเพ่ือคํานวณ
ออกแบบกําหนดรายละเอียดทางด้านวิศวกรรม งานศึกษาวิเคราะห์ วิจัยทางด้านวิศวกรรม งานประมาณ
ราคาค่าก่อสร้างทางด้านวิศวกรรม งานควบคุมการก่อสร้างในสาขาวิศวกรรม งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่
ได้รับมอบหมาย 

 3.1.3  ฝ่ายสถาปตัยกรรม  รับผิดชอบงานสถาปัตยกรรม 
 งานสถาปัตยกรรม  มีหน้าที่เก่ียวกับงานออกแบบ เขียนแบบทางด้าน

สถาปัตยกรรม และมัณฑนศิลป์ งานวางโครงการ จัดทําผัง และควบคุมการก่อสร้างทางสถาปัตยกรรม
มัณฑนศิลป์ งานให้คําปรึกษาแนะนําด้านสถาปัตยกรรม มณัฑนศิลป์ งานตรวจสอบแบบแปลนการขออนุญาต
ปลูกสร้างอาคารด้านสถาปัตยกรรมตามกฎหมาย งานควบคุมการก่อสร้างทางด้านสถาปัตยกรรม งาน
ตรวจสอบออกแบบรายการรายละเอียดทางสถาปัตยกรรม งานสํารวจข้อมูลเพ่ือออกแบบสถาปัตยกรรม งาน
ประมาณราคาค่าก่อสร้างทางด้านสถาปัตยกรรม มัณฑนศิลป์ งานวิเคราะห์ วิจัย ทางด้านสถาปัตยกรรม 
มัณฑนศิลป์ งานให้บริการด้านสถาปัตยกรรม มัณฑนศิลป์ และงานด้านศิลปกรรมต่าง ๆ งานอ่ืนที่เก่ียวข้อง
หรือตามที่ได้รับมอบหมาย 

 3.2 ส่วนการโยธา  รับผิดชอบฝ่ายสาธารณูปโภค 
 3.2.1  ฝ่ายสาธารณปูโภค  รับผิดชอบงานบํารุงรักษาทางและสะพาน งาน

สถานที่และไฟฟ้าสาธารณะ งานสวนสาธารณะ งานศูนย์จักรกล และงานวางระบบจราจร 
 (1) งานบํารุงรักษาทางและสะพาน  มีหน้าทีเก่ียวกับ งานด้านการ

ก่อสร้างอาคาร ถนน สะพาน ทางเท้า เขื่อน และสิ่งติดต้ังอ่ืน ๆ งานวางโครงการและควบคุมการก่อสร้าง งาน
ซ่อมบํารุงรักษาอาคาร ถนน สะพาน เขื่อน ทางเท้า งานปรับปรุง แก้ไขและป้องกันสิ่งแวดล้อมเป็นพิษ งานให้
คําปรึกษา แนะนํา หรือตรวจสอบเก่ียวกับงานก่อสร้าง งานควบคุมพัสดุ งานด้านโยธา งานประมาณราคา 
งานซ่อมบํารุงรักษา งานอ่ืนที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 

/(2) งาน... 



๗ 
 

 (2) งานสถานที่และไฟฟ้าสาธารณะ  มีหน้าที่เก่ียวกับ งานออกแบบ 
จัดสถานท่ี ติดต้ังไฟฟ้า ทั้งงานรัฐพิธี ประเพณีและงานอ่ืน ๆ งานประมาณการ งานจัดสถานท่ีเน่ืองในวันรัฐ
พิธี ประเพณี และงานอ่ืน ๆ  งานเก็บรักษาวัสดุอุปกรณ์เก่ียวกับการจัดสถานท่ี งานควบคุมการก่อสร้างในเขต
การติดต้ังอุปกรณ์ไฟฟ้า งานควบคุมดูแลอาคารสถานที่ งานสํารวจออกแบบและคํานวณอุปกรณ์ไฟฟ้า งาน
ซ่อมบํารุงการไฟฟ้าในเขตเทศบาล งานให้คําปรึกษาแนะนําตรวจสอบในด้านการไฟฟ้า งานอ่ืนที่เก่ียวข้อง
หรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 (3) งานสวนสาธารณะ  มีหน้าที่เก่ียวกับ งานจัดสถานที่พักผ่อนหย่อน
ใจ เช่น สวนสาธารณะ สวนสัตว์ สวนหย่อม ฯลฯ งานควบคุม ดูแล บํารุงรักษาสถานที่พักผ่อนหย่อนใจ งาน
ดูแล บํารุงรักษาต้นไม้ พันธ์ุไม้ต่าง ๆ งานจัดหา ดูแลรักษา เรือนเพาะชํา และขยายพันธ์ุไม้ต่าง ๆ งาน
ประดิษฐ์ตกแต่งสถานที่อาคารเก่ียวกับการใช้พันธ์ุไม้ต่าง ๆ งานให้คําปรึกษา แนะนํา เผยแพร่ ทางด้าน   
ภูมิสถาปัตย์ งานประมาณราคาด้านภูมิสถาปัตย์ งานอ่ืนที่เก่ียวข้อง หรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
     (4) งานเคร่ืองจักรกล  มีหน้าที่เก่ียวกับงานควบคุมการใช้ยานพาหนะ 
และเครื่องจักรกล  งานตรวจสอบ ซ่อม บํารุงรักษา ยานพาหนะเครื่องจักรกล งานพัสดุ ด้านอะไหล่และ
อุปกรณ์ ยานพาหนะและเคร่ืองจักรกล งานควบคุมการใช้นํ้ามันเช้ือเพลิงหล่อลื่น งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือ
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 (5) งานระบบการจราจร มีหน้าที่เก่ียวกับงานศึกษา สํารวจ รวบรวม
สถิติข้อมูล ตรวจสอบ วิเคราะห์ วิจัย และจัดทําเอกสารรายงานต่าง ๆ ทางด้านจราจรและด้านอ่ืน ๆ ที่
เก่ียวข้องสัมพันธ์กับการจราจร วางแผน ดําเนินการแก้ปัญหาหรือปรับปรุงระบบจราจร จัดทําโครงการ
แผนงานวางระบบจราจร การประสานงาน การประเมินผลและการประชาสัมพันธ์เผยแพร่การดําเนินการ 
ต่าง ๆ ที่เก่ียวกับการจราจร งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 

 3.3 ฝา่ยบรหิารงานทั่วไป  รับผิดชอบงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารงานทั่วไป  มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับงานบริหารทั่วไป งานธุรการ 
งานสารบรรณของกอง การรับ-ส่ง การเวียน และโต้ตอบหนังสือราชการของกอง การดูแลรักษายานพาหนะ 
อาคารสถานที่ งานจัดทําฎีกาเบิกจ่ายเงิน และพัสดุครุภัณฑ์ในความรับผิดชอบของกองรวมท้ังงานที่มิได้
กําหนดให้เป็นหน้าที่ของฝ่ายหรือกลุ่มงานใด  
  

4. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม มีหน้าที่เก่ียวกับงานการศึกษา ค้นคว้า วิจัย วิเคราะห์
และจัดทําแผนงานด้านสาธารณสุข งานส่งเสริมสุขภาพ งานป้องกันเฝ้าระวังและควบคุมโรคติดต่อและโรคไม่
ติดต่อ งานสุขาภิบาลในสถานประกอบการ งานสุขาภิบาลชุมชน งานอนามัยสิ่งแวดล้อม งานคุ้มครอง
ผู้บริโภค งานให้บริการด้านสาธารณสุข งานบริหารสาธารณสุข งานส่งเสริมป้องกันควบคุมโรค งาน
ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณสุข งานกฎหมายสาธารณสุข งานบริการรักษาความสะอาด งานบริการและพัฒนา
ระบบจัดการมูลฝอย งานบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล งานสัตวแพทย์ งานศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย วิเคราะห์ 
กําหนดมาตรการและแผนการดําเนินงานด้านสิ่งแวดล้อม การประเมินผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อม การเฝ้า
ระวังและตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดล้อม งานส่งเสริมสนับสนุนด้านสิ่งแวดล้อม งานจัดทําและพัฒนาระบบ
ฐานข้อมูลด้านการจัดการสิ่งแวดล้อม งานรณรงค์และการฝึกอบรมสร้างจิตสํานึกด้านสิ่งแวดล้อม งาน
วางแผนและจัดทําแผนดําเนินงานด้านการเฝ้าระวัง ควบคุมมลพิษทางนํ้า อากาศ และเสียง งานเฝ้าระวัง 
บําบัดตรวจสอบคุณภาพนํ้า อากาศ ของเสียและสารอันตรายต่าง ๆ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้
คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

/4.1 ฝ่าย... 



๘ 
 

 4.1 ฝา่ยบรหิารงานสาธารณสุข  รับผิดชอบงานสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อม 
และงานรักษาความสะอาด 
 (1) งานสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อม  มีหน้าที่เก่ียวกับ งานควบคุมด้าน
สุขาภิบาลและสิ่งแวดล้อม งานสุขาภิบาลอาหารและโภชนาการ งานควบคุมการประกอบการค้าที่น่ารังเกียจ
หรืออาจเป็นอันตรายต่อสุขภาพ ป้องกันควบคุมแก้ไขเหตุรําคาญและมลภาวะ งานสุขาภิบาลโรงงาน        
งานชีวอนามัย งานฌาปนกิจ งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย  

 (2) งานรักษาความสะอาด  มีหน้าที่เก่ียวกับ งานกวาดล้าง ทําความสะอาด งาน
เก็บรวบรวมขยะมูลฝอย งานขนถ่ายขยะมูลฝอย งานขนถ่ายสิ่งปฏิกูล งานบํารุงและรักษาระบบระบายนํ้า 
งานกําจัดมูลฝอย และควบคุมสถานที่กําจัดมูลฝอย งานกําจัดสิ่งปฏิกูล ตามหลักวิชาการสุขาภิบาล งานอ่ืนที่
เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 4.2 ฝ่ายบรกิารสาธารณสุข  รับผิดชอบงานสัตวแพทย์ งานควบคุมและป้องกันโรค 
และงานส่งเสริมสุขภาพ 

 (1) งานสัตวแพทย์  มีหน้าที่ความรับผิดชอบในงานการเฝ้าระวังและรับผิดชอบ
โรคในกลุ่มบุคคลซึ่งประกอบอาชีพซึ่งเสี่ยงต่อการติดโรคสัตว์ งานควบคุมการฆ่าสัตว์และโรงฆ่าสัตว์ งาน
ควบคุมและรับผิดชอบโรคที่เกิดจากสัตว์เลี้ยงหรือสัตว์ป่าที่นํามาเลี้ยง หรือสัตว์ที่อยู่อาศัยตามธรรมชาติ งาน
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า งานป้องกันโรคติดเช้ือหรืออันตรายหรือเหตุรําคาญจากสัตว์ งานรายงานข้อมูลสถิติ
และการศึกษาวิจัยเก่ียวกับงานด้านสัตวแพทย์ และงานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง หรือได้รับมอบหมาย 

 (2) งานควบคุมและป้องกันโรค มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับการป้องกันและ
สร้างเสริมภูมิคุ้มกันโรค งานควบคุมแมลงและพาหะนําโรค งานควบคุมป้องกันโรคติดต่อ งานป้องกันการติด
ยาและสารเสพติด งานด้านสุขศึกษา งานอนามัยโรงเรียน งานอนามัยแม่และเด็ก งานวางแผนครอบครัว งาน
สาธารณสุขมูลฐาน งานโภชนาการ งานสุขภาพจิต และงานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง หรือได้รับมอบหมาย 

 (3) งานส่งเสริมสุขภาพ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานสุขศึกษาและ
พฤติกรรมสุขภาพ งานอนามัยโรงเรียน งานสาธารณสุขมูลฐาน งานโภชนาการ งานกองทุนหลักประกัน
สุขภาพ งานจัดทําโครงการต่าง ๆ ให้สอดคล้องกับปัญหาท้องถิ่น งานเผยแพร่และฝึกอบรมด้านการส่งเสริม
สุขภาพ และงานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง หรือได้รับมอบหมาย 

 4.3 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป  รับผิดชอบงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารงานทั่วไป  มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับงานบริหารงานทั่วไป งาน

ธุรการ งานสารบรรณของกอง การรับ-ส่ง การเวียน และโต้ตอบหนังสือราชการของกอง การดูแลรักษา
ยานพาหนะ อาคารสถานที่ งานจัดทําฎีกาเบิกจ่ายเงิน และพัสดุครุภัณฑ์ในความรับผิดชอบของกองรวมท้ัง
งานที่มิได้กําหนดให้เป็นหน้าที่ของฝ่ายหรือกลุ่มงานใด 
 
 
 
 
 
 
 

/5. กอง... 
 



๙ 
 

5. กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานวิเคราะห์
นโยบายและแผน งานยุทธศาสตร์ของเทศบาล งานจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล งานส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ
ประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น งานประสานการจัดทําแผนพัฒนาจังหวัด งานคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล 
งานคณะกรรมการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล งานงบประมาณ งานเสนอแนะขอรับการจัดสรรเงินอุดหนุนของ
เทศบาล งานจัดทําข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีและฉบับเพ่ิมเติม (ถ้ามี) งานตรวจติดตามและ
ประเมินผลแผนงานและโครงการ งานประชาสัมพันธ์ งานบริการและเผยแพร่วิชาการ งานสถิติข้อมูล งาน
สารสนเทศ งานจัดทําและพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศของเทศบาล งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้
คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
  5.1 ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ  รับผิดชอบงานงานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
งานงบประมาณ และงานวิจัยประเมินผล 
 (1) งานวิเคราะห์นโยบายและแผน  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งาน
วิเคราะห์นโยบายและแผน งานยุทธศาสตร์ของเทศบาล งานจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล งานส่งเสริมการมีส่วน
ร่วมของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น งานประสานการจัดทําแผนพัฒนาจังหวัด งานคณะกรรมการพัฒนา
เทศบาล งานคณะกรรมการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 

 (2) งานงบประมาณ  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานงบประมาณ งาน
เสนอแนะขอรับการจัดสรรเงินอุดหนุนของเทศบาล งานจัดทําข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี และ
ฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม   (ถ้ามี) งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 

 (3) งานวิจัยและประเมินผล  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานตรวจติดตาม
และประเมินผลแผนงานและโครงการ งานสถิติข้อมูล งานศึกษาวิเคราะห์และวิจัยปัญหาทั้งในด้านการ
ปกครอง การบริหารและการปฏิบัติงานของเทศบาล รวมท้ังเสนอแนะแนวทางแก้ไขปรับปรุงและพัฒนาใน
เรื่องดังกล่าวให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น งานกําหนดนโยบายและรับผิดชอบในการติดตามประเมินผลการ
ปฏิบัติงานของหน่วยงานในเทศบาล งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 5.3 ฝ่ายบรหิารงานทั่วไป รบัผิดชอบงานบริหารงานทั่วไป งานบริการและเผยแพร่
วิชาการ และงานเทคโนโลยีสารสนเทศ 

 (1) งานบริหารงานทั่วไป  มีหน้าที่รับผิดชอบเก่ียวกับงานบริหารงานทั่วไป งาน
ธุรการ งานสารบรรณของกอง การรับ-ส่ง การเวียน และโต้ตอบหนังสือราชการของกอง การดูแลรักษา
ยานพาหนะ อาคารสถานที่ งานจัดทําฎีกาเบิกจ่ายเงิน และพัสดุครุภัณฑ์ในความรับผิดชอบของกองรวมท้ัง
งานที่มิได้กําหนดให้เป็นหน้าที่ของฝ่ายหรือกลุ่มงานใด 
 (2) งานบริการและเผยแพร่วิชาการ  มีหน้าที่เก่ียวกับ งานเผยแพร่ข่าวสารของ
เทศบาลและกิจการท้องถิ่น งานเผยแพร่ สนับสนุนงาน นโยบายของเทศบาล จังหวัด และรัฐบาล งาน
เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมและท้องถิ่น งานศึกษา วิเคราะห์ วิจัย วางแผนด้านประชาสัมพันธ์ งานพิพิธภัณฑ์
เมืองและอุทยานการเรียนรู้ (CLP) งานรวบรวมข้อมูล สถิติต่าง ๆ เพ่ือประโยชน์ในการประชาสัมพันธ์ งาน
สารนิเทศ งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 (3) งานเทคโนโลยีสารสนเทศ มีหน้าที่เก่ียวกับการดูแลระบบเครือข่าย การ
จัดการฐานข้อมูล กล้องวงจรปิด การแก้ไขปัญหาที่เกิดจากเคร่ืองคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์โปรแกรมและ
เครือข่าย ดูแลและพัฒนาเว็บไซด์ของหน่วยงาน การฝึกอบรมเพ่ือส่งเสริมการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศแก่
ผู้ปฏิบัติงาน งานรวบรวมข้อมูล สถิติต่าง ๆ เพ่ือประโยชน์ในการประชาสัมพันธ์ งานสารนิเทศ งานอ่ืนที่
เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 



๑๐ 
 

6. สํานักการศึกษา มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานบริหารการศึกษา งานพัฒนา
การศึกษา ทั้งการศึกษาในระบบการศึกษา การศึกษานอกระบบการศึกษา และการศึกษาตามอัธยาศัย เช่น
การศึกษาปฐมวัย อนุบาลศึกษา ปฐมศึกษา มัธยมศึกษา และอาชีวศึกษา งานบริหารวิชาการด้านการศึกษา 
งานโรงเรียน งานกิจการนักเรียน งานการศึกษาปฐมวัย งานขยายโอกาสทางการศึกษา งานฝึกและส่งเสริม
อาชีพ งานห้องสมุด งานพิพิธภัณฑ์ งานเครือข่ายทางการศึกษา งานศึกษานิเทศ งานส่งเสริมคุณภาพและ
มาตรฐานหลักสูตร งานพัฒนาสื่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา งานการศาสนา งานบํารุงศิลปะ 
จารีต ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น  งานกีฬาและนันทนาการ งานกิจกรรม
เด็กและเยาวชน และงานการศึกษานอกโรงเรียน งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก งานส่งเสริมสวัสดิการ สวัสดิภาพ
และกองทุนเพ่ือการศึกษา งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง
และที่ได้รับมอบหมาย 

 6.1 ฝ่ายแผนงานและโครงการ  รับผิดชอบงานแผนงานและโครงการ และงาน
งบประมาณ  
 (1) งานแผนงานและโครงการ  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับการจัดทํา
แผนงานและโครงการของสํานักการศึกษาและแผนพัฒนาการศึกษาของเทศบาล งานรวบรวมข้อมูล เพ่ือ
ศึกษาและวิเคราะห์ กําหนดนโยบาย จัดทําแผนงานและโครงการของสํานักการศึกษาและโรงเรียนในสังกัด 
การดําเนินงานตามแผนงานโครงการที่ได้รับอนุมัติ งานติดตามการดําเนินงานตามแผนพัฒนาคุณภาพของ
สถานศึกษา (ธรรมนูญโรงเรียน) งานประสานงาน การตรวจ ติดตามผลและประเมินผล การนําแผนงาน
โครงการด้านการศึกษาไปปฏิบัติ งานธุรการ งานสารบรรณของกอง การรับ-ส่ง การเวียน และโต้ตอบหนังสือ
ราชการของกอง การดูแลรักษายานพาหนะ อาคารสถานที่ งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย 
 (2) งานงบประมาณ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ การจัดเตรียมข้อมูล
ประกอบคําของบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสํานักงบประมาณในส่วนที่เก่ียวข้องกับสถานศึกษาและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาล การเบิกจ่ายและควบคุมงบประมาณหมวดเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงิน
เพ่ิมต่าง ๆ เงินสวัสดิการต่าง ๆ ของพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาลและบุคลากรทางการศึกษา 
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างของส่วนราชการ สถานศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด การจัดทํา
ทะเบียนและเก็บรักษาหลักฐานเอกสารที่เก่ียวกับการเงินและบัญชี การจัดทําเอกสารรายงานทางการเงินและ
บัญชี งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย       

 6.2 ส่วนบริหารการศึกษา มีหน้าที่รับผิดชอบฝ่ายบริหารการศึกษา และฝ่ายกิจกรรม
เด็กและเยาวชน 
 6.2.1  ฝ่ายส่งเสริมคุณภาพการศึกษา  รับผิดชอบงานส่งเสริมคุณภาพและ
มาตรฐานหลักสูตร 
 งานส่งเสริมคุณภาพและมาตรฐานหลักสูตร มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ
การจัดเก็บวิเคราะห์ข้อมูลสถิติทางการศึกษา การทดลองวิจัยทางการศึกษา จัดทําจัดหลักสูตรที่มีความจําเป็น
ต่อนักเรียนและผู้สอน จัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้ด้านคุณธรรม จริยธรรม งานมาตรฐานวิชาชีพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ส่งเสริมการพัฒนาหลักสูตรภูมิปัญญาท้องถิ่น จัดอบรมสัมมนา วิชาการประเมินผล
ทางการศึกษา วิเคราะห์ปัญหาเก่ียวกับการเรียนการสอนการใช้หลักสูตร งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือที่ได้รับ
มอบหมาย 
 

/6.2.2 ฝ่าย...  



๑๑ 
 

 6.2.2 ฝ่ายกิจกรรมเด็กและเยาวชน  รับผิดชอบงานกิจกรรมเด็กและเยาวชน 
และงานกีฬานันทนาการ 
 (1) งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งาน
พัฒนาเยาวชนให้เป็นไปตามแผนพัฒนาเด็กและเยาวชนแห่งชาติ งานศูนย์เยาวชน งานควบคุมตรวจสอบ 
นิเทศ ติดตามผล วัดผลและประเมินผลกิจกรรมเยาวชน งานชุมชนต่าง ๆ เช่น การอยู่ค่ายพักแรม งานพัฒนา
เด็กก่อนวัยเรียน งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 (2) งานกีฬาและนันทนาการ  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งาน
ส่งเสริมการกีฬา งานจัดการต่าง ๆ  เก่ียวกับสนามกีฬา งานส่งเสริมกิจกรรมนันทนาการ งานพัฒนากีฬา งาน
อ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 

 6.3 หน่วยศึกษานิเทศก์  มีหน้าที่เก่ียวกับงานในหน้าที่ ดังน้ี งานสํารวจความต้องการ
และปัญหาทางการศึกษา งานจัดเก็บและวิเคราะห์ข้อมูลสถิติทางการศึกษา งานวิจัยทางการศึกษา งาน
พัฒนาหลักสูตร งานให้บริการทางการศึกษาทั่วไปด้วยการนิเทศให้คําปรึกษา แนะนําปัญหาทางวิชาการ งาน
เขียนเอกสาร ตํารา ผลิตอุปกรณ์และสื่อการเรียนการสอน งานค้นคว้าทดลอง และเผยแพร่เทคนิควิทยาการ
แผนใหม่ทางการศึกษา งานประชุม อบรม สัมมนา ประสานงาน และให้บริการด้านวิชาการ งานวัดผล 
ประเมินผลทางการศึกษา งานส่งเสริมสุขภาพ และควบคุมมาตรฐานทางการศึกษา งานประสานงานการ
ดําเนินงานด้านวิชาการกับหน่วยงานอ่ืนที่เก่ียวข้อง งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 

 6.4 โรงเรียน มีหน้ารับผิดชอบเก่ียวกับงานของฝ่ายวิชาการ ฝ่ายบริหาร ฝ่ายปกครอง 
และฝ่ายบริการ ของโรงเรียนในสังกัดของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
 

7. สํานักการประปา มีหน้าที่รับผิดชอบเก่ียวกับงานวิเคราะห์และตรวจสอบคุณภาพนํ้า
สําหรับใช้ในการผลิตนํ้าประปา งานควบคุมการผลิตนํ้าประปา งานกรองน้ํา จ่ายสารเคมี งานจําหน่าย
นํ้าประปา งานบํารุงรักษาแหล่งกักเก็บนํ้า งานล้างถังกรองนํ้า ถังตกตะกอน งานรักษาความสะอาด ความ
ปลอดภัยของนํ้าประปา งานติดต้ังระบบสูบนํ้าแรงดันสูงและสูบนํ้าแรงดันตํ่า งานตรวจสอบบํารุงรักษาระบบ
แรงดันนํ้าและระบายตะกอนในท่อประปา งานบํารุงรักษาและซ่อมแซมระบบไฟฟ้า เครื่องจักรกล อุปกรณ์
ต่าง ๆ และอาคารสถานที่ที่ใช้ในกิจการประปา งานติดต้ังท่อนํ้าประปาและซ่อมแซมบํารุงท่อนํ้าประปา งาน
ติดต้ังมาตรวัดนํ้าประปา งานตรวจสอบและดําเนินการตามกฎหมายแก่ผู้ลักลอบใช้นํ้าประปา งานเก่ียวกับ
การจัดทําหรือช่วยจัดทํางบประมาณ งานจัดทํางบประมาณรายจ่ายเฉพาะการเกี่ยวกับกิจการประปา งาน
ควบคุมตรวจสอบการรับเงิน การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน การจัดทําบัญชีเงินสดประจําวัน และบัญชีแยก
ประเภทของกิจการประปา งานจัดทํางบประมาณรายรับรายจ่ายประจําเดือน และประจําปีของกิจการประปา 
งานจัดทําบัญชีผู้ใช้นํ้าประปา งานจัดเก็บค่าธรรมเนียมการใช้นํ้าประปา งานควบคุมติดตามเร่งรัดการจัดเก็บ
ค่าธรรมเนียมค้างชําระ งานเอกสารใบเสร็จค่าธรรมเนียมต่าง ๆ เก่ียวกับกิจการประปา งานวางแผนและ
โครงการเก่ียวกับการจัดหารายได้ของกิจการประปา งานวางแผนการจัดเก็บรายได้ และการแก้ไขปัญหา
อุปสรรคในการจัดเก็บรายได้ของกิจการประปา ฯลฯ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทาง
วิชาการ งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 

/7.1 ส่วน... 



๑๒ 
 

 7.1 ส่วนผลิต  รับผิดชอบฝ่ายผลิตและฝ่ายบริการสาธารณะ 
   7.1.1  ฝ่ายผลิต  รับผิดชอบงานผลิต 
  งานผลิต  มีหน้าที่รับผิดชอบเก่ียวกับงานวิเคราะห์นํ้า งานสูบนํ้าแรงสูง
และสูบนํ้าแรงตํ่า งานกรองนํ้า จ่ายสารเคมี ล้างถังกรอง ถังตกตะกอน งานบํารุงรักษาและซ่อมแซม
เครื่องยนต์ เครื่องไฟฟ้า เครื่องจักร อุปกรณ์ต่าง ๆ และอาคารสถานที่ที่ใช้ในกิจการประปา งานบํารุงรักษา
อ่างเก็บนํ้า งานรักษาความสะอาด ความปลอดภัยของนํ้าประปา และสถานท่ีทําการประปา งานเตรียมนํ้า
สํารองไว้เพ่ือการดับเพลิง งานตรวจแก้ไขแรงดันนํ้าและระบายตะกอนในท่อประปา งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือ
ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 7.2 ส่วนบริการและซ่อมบํารุง  รับผิดชอบฝ่ายบริการสาธารณะ 
 7.2.1  ฝ่ายซ่อมบํารุง  รับผิดชอบงานติดต้ัง และงานซ่อมบํารุง 
 (1) งานติดตั้ง  มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับ งานติดต้ังท่อนํ้าประปาและ
ซ่อมแซมบํารุงท่อนํ้าประปา งานติดต้ังระบบสูบนํ้าแรงดันสูงและสูบนํ้าแรงดันตํ่า งานติดต้ังมาตรวัดนํ้าประปา 
งานสํารวจทําผังแนวท่อและประมาณการผู้ใช้นํ้า งานบํารุงรักษาและซ่อมแซมท่อระบายนํ้า งานตรวจรักษา
ท่อดับเพลิง งานตรวจสอบและดําเนินการตามกฎหมายแก่ผู้ลักลอบใช้นํ้า งานจ่ายนํ้าเพ่ือช่วยเหลือและ
บรรเทาสาธารณภัยงานให้บริการโดยทั่วไปแก่ผู้ใช้นํ้า งานบริการนํ้าด่ืม นํ้าใช้ในพิธีการและสาธารณกุศล งาน
อ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 (2) งานซ่อมบํารุง หน้าที่รับผิดชอบเก่ียวกับ งานตรวจสอบบํารุงรักษา
ระบบแรงดันนํ้าและระบายตะกอนในท่อประปา งานบํารุงรักษาและซ่อมแซมระบบไฟฟ้า เครื่องจักรกล 
อุปกรณ์ต่าง ๆ และอาคารสถานที่ที่ใช้ในกิจการประปา งานอ่านมาตรวัดนํ้าและลงจํานวนหน่วยนํ้า งาน
รายงานมาตรวัดนํ้าชํารุด งานตรวจและทดลองความเท่ียงตรงของมาตรวัดนํ้า งานบํารุงรักษาและซ่อมแซม
มาตรวัดนํ้า งานถอนมาตรวัดนํ้าและงดจ่ายนํ้า งานทะเบียนมาตรวัดนํ้า ในเขตพื้นที่ที่รับผิดชอบ งานอ่ืนที่
เก่ียวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย 
 7.3 ส่วนบรหิารธุรกิจการประปา 

  7.3.1  ฝ่ายการเงินและบัญชี  มีรับผิดชอบงานการเงินและบัญชี 
  งานการเงินและบัญชี  มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับ งานเก่ียวกับการ
จัดทําหรือช่วยจัดทํางบประมาณ งานจัดทํางบประมาณรายจ่ายเฉพาะการเก่ียวกับกิจการประปา งานควบคุม
ตรวจสอบการรับเงิน การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน การจัดทําบัญชีเงินสดประจําวัน และบัญชีแยกประเภท
ของกิจการประปา งานจัดทํางบประมาณรายรับรายจ่ายประจําเดือน และประจําปีของกิจการประปา งาน
จัดทําบัญชีผู้ใช้นํ้าประปา งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
  7.3.2 ฝ่ายพัฒนารายได้  รับผิดชอบงานพัฒนารายได้ 
   งานพัฒนารายได้  มีหน้าที่รับผิดชอบเก่ียวกับ งานตรวจสอบและ
ดําเนินการตามกฎหมายแก่ผู้ลักลอบใช้นํ้าประปา งานจัดเก็บค่าธรรมเนียมการใช้นํ้าประปา งานควบคุม
ติดตามเร่งรัดการจัดเก็บค่าธรรมเนียมค้างชําระ งานเอกสารใบเสร็จค่าธรรมเนียมต่าง ๆ เก่ียวกับกิจการ
ประปา งานวางแผนและโครงการเกี่ยวกับการจัดหารายได้ของกิจการประปา งานวางแผนการจัดเก็บรายได้ 
และการแก้ไขปัญหาอุปสรรคในการจัดเก็บรายได้ของกิจการประปา ฯลฯ งานบริการข้อมูล สถิติ งานอ่ืนๆ ที่
เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
 

/7.4 ฝ่าย... 



๑๓ 
 

 7.4 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป  รับผิดชอบงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารงานทั่วไป  มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับงานบริหารงานทั่วไป งาน
ธุรการ งานสารบรรณของกอง การรับ-ส่ง การเวียน และโต้ตอบหนังสือราชการของกอง การดูแลรักษา
ยานพาหนะ อาคารสถานที่ งานจัดทําฎีกาเบิกจ่ายเงิน และพัสดุครุภัณฑ์ในความรับผิดชอบของกองรวมท้ัง
งานที่มิได้กําหนดให้เป็นหน้าที่ของฝ่ายหรือกลุ่มงานใด 
 

8. กองสวัสดิการสังคม มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานจัดทําแผนงานด้านการพัฒนา
สังคม ด้านสวัสดิการสังคม และด้านสังคมสงเคราะห์ งานพัฒนาระบบ รูปแบบ มาตรการ และวิธีการพัฒนา
สังคม การจัดสวัสดิการสังคม และการสังคมสงเคราะห์ที่สอดคล้องกับสภาพปัญหาและความต้องการของ
ประชาชน งานพัฒนาชุมชน งานสํารวจและจัดต้ังคณะกรรมการชุมชน งานจัดระเบียบชุมชน งานส่งเสริม
สนับสนุนการจัดสวัสดิการสังคมแก่เด็ก สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส งานฝึกอบรมและเผยแพร่
ความรู้เก่ียวกับการพัฒนาชุมชน งานสังคมสงเคราะห์เด็ก สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ทุพพลภาพ ผู้ด้อยโอกาส ผู้ไร้
ที่พ่ึง ผู้ประสบภัยพิบัติต่าง ๆ งานสงเคราะห์เด็กและเยาวชน ผู้พิการทางร่างกายและสมอง งานสงเคราะห์เด็ก
และเยาวชนผู้ถูกทอดทิ้ง เร่ร่อน ไร้ที่พ่ึง ถูกทําร้ายร่างกาย งานส่งเสริมสวัสดิภาพเด็กและเยาวชนที่ประพฤติ
ตนไม่เหมาะสมแก่วัย งานสงเคราะห์ครอบครัวที่ประสบปัญหาความเดือดร้อนและเผยแพร่ความรู้เก่ียวกับการ
ดําเนินชีวิตในครอบครัว งานด้านจิตวิทยา งานจ่ายเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ การส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ 
ฯลฯ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

 8.1 ฝา่ยสงัคมสงเคราะห์  รับผิดชอบงานสังคมสงเคราะห์ 
 งานสังคมสงเคราะห์  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานจัดทําแผนงานด้าน
การพัฒนาด้านสังคมสงเคราะห์ งานสังคมสงเคราะห์เด็ก สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ทุพพลภาพ ผู้ด้อยโอกาส ผู้ไร้
ที่พ่ึง ผู้ประสบภัยพิบัติต่าง ๆ งานสงเคราะห์เด็กและเยาวชน ผู้พิการทางร่างกายและสมอง งานสงเคราะห์เด็ก
และเยาวชนผู้ถูกทอดทิ้ง เร่ร่อน ไร้ที่พ่ึง ถูกทําร้ายร่างกาย งานส่งเสริมสวัสดิภาพเด็กและเยาวชนที่ประพฤติ
ตนไม่เหมาะสมแก่วัย งานสงเคราะห์ครอบครัวที่ประสบปัญหาความเดือดร้อนและเผยแพร่ความรู้เก่ียวกับการ
ดําเนินชีวิตในครอบครัว งานด้านจิตวิทยา งานจ่ายเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ ฯลฯ งานบริการข้อมูล สถิติ 
ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
 8.2 ฝ่ายพฒันาชุมชน  รับผิดชอบงานพัฒนาชุมชน 
 งานพัฒนาชุมชน  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานจัดทําแผนงานด้านการ
พัฒนาสังคม และด้านสวัสดิการสังคม งานพัฒนาระบบ รูปแบบ มาตรการ และวิธีการพัฒนาสังคม และการ
จัดสวัสดิการสังคมที่สอดคล้องกับสภาพปัญหาและความต้องการของประชาชน งานพัฒนาชุมชน งานสํารวจ
และจัดต้ังคณะกรรมการชุมชน งานจัดระเบียบชุมชน งานส่งเสริมสนับสนุนการจัดสวัสดิการสังคมแก่เด็ก 
สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส งานฝึกอบรมและเผยแพร่ความรู้เก่ียวกับการพัฒนาชุมชน การ
ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง
และที่ได้รับมอบหมาย 
 8.3 งานบริหารงานทั่วไป มีหน้าที่รับผิดชอบเก่ียวกับงานบริหารทั่วไป งานธุรการ 
งานสารบรรณของกอง การรับ-ส่ง การเวียน และโต้ตอบหนังสือราชการของกอง การดูแลรักษายานพาหนะ 
อาคารสถานที่ งานจัดทําฎีกาเบิกจ่ายเงิน และพัสดุครุภัณฑ์ในความรับผิดชอบของกองรวมท้ังงานที่มิได้
กําหนดให้เป็นหน้าที่ของฝ่ายหรือกลุ่มงานใด 
 

/9. หน่วย... 



๑๔ 
 

9. หน่วยตรวจสอบภายใน มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานจัดทําแผนการตรวจสอบ
ภายในประจําปี งานตรวจสอบความถูกต้องและเช่ือถือได้ของเอกสารการเงิน การบัญชี เอกสารการรับการ
จ่ายเงินทุประเภท ตรวจสอบการเก็บรักษาหลักฐานทางการเงิน การบัญชี งานตรวจสอบการสรรหาพัสดุและ
ทรัพย์สิน การเก็บรักษาพัสดุและทรัพย์สิน งานตรวจสอบการทําประโยชน์จากทรัพย์สินของเทศบาล งาน
ตรวจสอบ ติดตามและประเมินผลการดําเนินงานตามแผนงาน โครงการให้เป็นไปตามนโยบาย วัตถุประสงค์ 
และเป้าหมายท่ีกําหนดอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและประหยัด งานวิเคราะห์และประเมินความมี
ประสิทธิภาพ ประหยัด คุ้มค่า ในการใช้ทรัพยากรของส่วนราชการต่าง ๆ งานประเมินการควบคุมภายในของ
หน่วยรับตรวจ งานรายงานผลการตรวจสอบภายใน งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําแนว
ทางแก้ไข ปรับปรุงการปฏิบัติงานแก่หน่วยรับตรวจและผู้เก่ียวข้อง งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับ
มอบหมาย 

 

10. กองการแพทย์ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานวางแผนและจัดการให้การ
รักษาพยาบาลผู้ป่วย งานวางแผน ควบคุมการปฏิบัติงานและประเมินผลตามแผนงานให้บริการรักษาพยาบาล
ผู้ป่วยทั้งในและนอกสถานที่ งานสนับสนุนแพทย์เก่ียวกับการตรวจ วินิจฉัยและการรักษาพยาบาล งานบริการ
ทางการแพทย์ งานวิชาการทางด้านการแพทย์ พยาบาล และบริการสาธารณสุข งานวางแผนการส่งเสริม
สุขภาพและป้องกันโรค งานเภสัชกรรม งานทันตสาธารณสุข งานชันสูตร งานรังสีวิทยา งานเวชกรรม งานผู
ป่วยนอก งานผู้ป่วยใน งานห้องคลอด งานห้องผ่าตัด งานวิสัญญี งานบําบัดรักษาโรคผู้ป่วย การตรวจรักษา
โรคทางช่องปากและทันตสาธารณสุข งานจัดระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉิน งานพัฒนาคุณภาพและมาตรฐาน
ระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉิน งานศูนย์รับแจ้งเหตุและสั่งการด้านการแพทย์ฉุกเฉิน งานให้บริการสายด่วน
ทางการแพทย์ งานศูนย์ประสานงานและพัฒนาเครือข่ายเพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติการทางการแพทย์ฉุกเฉิน 
สนับสนุนการปฏิบัติการทางการแพทย์ฉุกเฉิน สนับสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานสารสนเทศ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์เก่ียวกับการแพทย์ ฯลฯ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ 
งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
 10.1 โรงพยาบาลเทศบาลนครนครศรีธรรมราช มีหน้าที่รับผิดชอบ ฝ่ายบริการทาง
การแพทย์ ฝ่ายการพยาบาล และฝ่ายการเงินและบัญชี 
 10.1.1  ฝ่ายบริการการแพทย ์ รับผิดชอบงานบริการทางการแพทย์ งาน
เภสัชกรม งานทันตสาธารณสุข และงานชันสูตรและรังสีวิทยา 
 (1) งานบริการทางการแพทย์ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ 
เก่ียวกับ งานวางแผนและจัดการให้การรักษาพยาบาลผู้ป่วย งานวางแผน ควบคุมการปฏิบัติงานและ
ประเมินผลตามแผนงานให้บริการรักษาพยาบาลผู้ป่วยทั้งในและนอกสถานที่ งานสนับสนุนแพทย์เก่ียวกับการ
ตรวจ วินิจฉัยและการรักษาพยาบาล งานบริการทางการแพทย์ งานวิชาการทางด้านการแพทย์ พยาบาล และ
บริการสาธารณสุข งานวางแผนการส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค การให้บริการบําบัดรักษาผู้ป่วย การ
ส่งเสริมสุขภาพอนามัยและป้องกันโรค ส่งเสริม สนับสนุน ค้นคว้าและ วิจัยทางการแพทย์ งานคลินิกแพทย์
แผนไทย งานคลินิกกายภาพบําบัด และปฏิบัติงานร่วมกันหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของส่วนราชการอ่ืนที่
เก่ียวข้อง หรือได้รับมอบหมาย งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 

/(2) งาน... 



๑๕ 
 

 (2) งานเภสัชกรรม  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ การเภสัช
กรรมตามกฎหมายว่าด้วยวิชาชีพเภสัชกรรม กฎหมายว่าด้วยยาเสพติดให้โทษ และกฎหมายอ่ืนที่เก่ียวข้อง 
ดําเนินการจัดซื้อยา จัดหายา เวชภัณฑ์ และเคมีภัณฑ์ ผลิตยา คิดค้นปรับปรุงสูตรยา จ่ายหรือจําหน่ายยาและ
เวชภัณฑ์ ตลอดจนจัดซื้อ จัดหา ผลิต ควบคุม เก็บรักษา จัด-จ่าย และกระจายยา ตามหลักวิชาชีพเวชกรรม 
และระเบียบที่กําหนด ดูแลผู้ป่วยด้านเภสัชกรรม ดําเนินการติดตามเก่ียวกับการให้ยาผู้ป่วย รวมถึงการ
ให้บริการข้อมูลทางยา ให้คําปรึกษาการใช้ยาแก่ผู้ป่วยและบุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุข ติดตาม
ปัญหาการใช้ยาของผู้ป่วยให้ใช้ยาที่เหมาะสมและถูกต้องตามหลักวิชาการ งานอ่ืนที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับ
มอบหมาย 
 (3) งานทันตสาธารณสุข  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ การ
ตรวจรักษาโรคทางช่องปากและทันตสาธารณสุข งานคลินิกทันตกรรม งานทันตกรรมเคลื่อนที่ งานส่งเสริม
ทันตสุขภาพและทันต-กรรมป้องกัน งานเผยแพร่และอบรมทันตสาธารณสุข งานวิชาการทันตสาธารณสุข 
 (4) งานชันสูตรและรังสีวิทยา มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ การ
เก็บตัวอย่างจากผู้ป่วยนอก การรับตัวอย่างจากหอผู้ป่วย ตรวจวิเคราะห์สิ่งตรวจทางห้องปฏิบัติการ ด้านเคมี
คลินิก โลหิตวิทยา จุลชีววิทยา จุลทรรศน์วิทยา และภูมิคุ้มกันวิทยาคลินิก ส่งตัวอย่างการตรวจนอกสถานที่
ในรายการตรวจที่ไม่ได้เปิดให้บริการเพ่ือสนับสนุนการให้บริการตรวจรักษาผู้ป่วย การวินิจฉัยโรค ติดตามการ
รักษา การประเมินสภาวะสุขภาพ การควบคุมคุณภาพทางห้องปฏิบัติการ การให้คําแนะนําในการใช้บริการ
และเก็บสิ่งส่งตรวจ การตรวจวินิจฉัยและรักษาโรคทางรังสี พัฒนาวิชาการเทคโนโลยี พัฒนาระบบรูปแบบ
และวิธีการให้บริการตรวจรักษาผู้ป่วย งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
 

 10.1.2  ฝ่ายการพยาบาล  รับผิดชอบงานเวชกรรม งานผู้ป่วยนอกและ
อุบัติเหตุ และงานผู้ป่วยใน 
 (1) งานเวชกรรม มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานด้านสุข
ศึกษา งานอนามัยแม่และเด็ก งานวางแผนครอบครัว งานสาธารณสุขเคลื่อนที่สู่ชุมชน งานโภชนาการ งาน
สุขภาพจิต งานโครงการพิเศษ  เช่น โครงการ 30 บาท รักษาทุกโรค ฯลฯ งานอนามัยโรงเรียน งาน
สาธารณสุขมูลฐาน งานป้องกันและเสริมสร้างภูมิคุ้มกันโรค งานควบคุมแมลงและพาหะนําโรค งานควบคุม
ป้องกันโรคติดต่อ งานป้องกันการติดยาและสารเสพติด งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
 (2) งานผู้ป่วยนอกและอุบัติเหตุ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ 
งานการให้บริการด้านการพยาบาล ติดตาม และส่งต่อผู้ป่วย ประเภทผู้ป่วยนอกและอุบัติเหตุ พัฒนาระบบ 
รูปแบบและวิธีการด้านการพยาบาล จัดเตรียมและจ่ายเครื่องมือเคร่ืองใช้ทางการแพทย์ที่ทําให้ปราศจากเช้ือ 
ส่งเสริมงานด้านวิชาการ พัฒนาบุคลากรทางการพยาบาล งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
 (3) งานผู้ป่วยใน มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ งานการให้บริการ
ด้านการพยาบาล ติดตาม และส่งต่อผู้ป่วย ประเภทผู้ป่วยใน พัฒนาระบบ รูปแบบและวิธีการด้านการ
พยาบาล จัดเตรียมและจ่ายเครื่องมือเครื่องใช้ทางการแพทย์ที่ทําให้ปราศจากเช้ือ ส่งเสริมงานด้านวิชาการ 
พัฒนาบุคลากรทางการพยาบาล งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 

/10.1.3 ฝ่าย... 



๑๖ 
 

 10.1.3  ฝ่ายการเงินและบัญชี  รับผิดชอบงานการเงินและบัญชี และงาน
จัดเก็บรายได้  
 (1) งานการเงินและบัญชี  มีหน้าที่รับผิดชอบเก่ียวกับ งานวิเคราะห์
การใช้จ่ายเงินของโรงพยาบาล จัดทําแผนการใช้จ่ายเงินบํารุงประจําปี ร่วมจัดทําคําของบประมาณและ
แผนการใช้จ่ายเงินประจําปี ควบคุมและติดตามการเบิกจ่ายเงินให้เป็นไปตามแผนการใช้จ่ายของโรงพยาบาล 
ให้คําปรึกษาด้านการเบิกเงิน ยืมเงิน แก่เจ้าหน้าที่ของโรงพยาบาล ให้บริการยืมเงินงบประมาณและยืมเงิน
นอกงบประมาณ เบิก-จ่ายเงินงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ จัดทําหนังสือรับรองภาษีหัก ณ ที่จ่าย 
จัดทําบัญชี จัดทํารายงานทางการเงิน รับ-ส่งเงินรายได้ เงินยืม เงินรับฝาก เงินเบิกเกิน รวบรวมข้อมูลผู้ป่วย
ข้าราชการและบัตรประกันสุขภาพถ้วนหน้าส่งไปเรียกเก็บเงินทางอิเล็กทรอนิกส์ รวบรวมข้อมูลผู้ป่วยบัตร
ประกันสังคมส่งไปเรียกเก็บเงินตามที่ระบุในบัตร จัดทําหนังสือแจ้งเรียกเก็บเงินผู้ป่วยในสิทธิแจ้งหน้ีไปยังต้น
สังกัดและทําหนังสือตอบรับ จัดทําหนังสือตอบรับค่ารักษาผู้ป่วยบัตรประกันสังคมและบัตรประกันสุขภาพ
ถ้วนหน้า รับเงินออกใบเสร็จรับเงินค่ารักษาพยาบาลผู้ป่วยนอก/ผู้ป่วยใน งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับ
มอบหมาย 
 (2) งานจัดเก็บรายได้  มีหน้าที่รับผิดชอบเก่ียวกับ งานคีย์ข้อมูล
ผู้ป่วยลงโปรแกรมของกรมบัญชีกลาง (โปรแกรม CSCD) ส่งผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ ให้กับสํานักงานกลาง
สารสนเทศบริการสุขภาพ (สกส.) เรียกเก็บเงินค่ารักษาพยาบาลจากกรมบัญชีกลางผ่านทางระบบ 
อิเล็กทรอนิกส์ (โปรแกรม optell) กรณีผู้ป่วยโครงการเบิกจ่ายตรง บันทึกข้อมูลผู้ป่วยในทุกราย ลงโปรแกรม
ของกรมบัญชีกลาง (โปรแกรม CSMBS) ส่งผ่านทางระบบอิเล็กทรอนิกส์ ให้กับสํานักงานกลางสารสนเทศ
บริการสุขภาพ (สกส.) บันทึกข้อมูลผู้ป่วยในทุกรายที่มีสิทธิบัตรประกันสุขภาพถ้วนหน้าลงโปรแกรมของ 
สปสช.(โปรแกรม NSHO) บันทึกข้อมูลค่ารักษาพยาบาลผู้ป่วยในลงโปรแกรมคอมพิวเตอร์ของโรงพยาบาล 
(Hospital OS) งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย  
 10.2 ฝ่ายศูนย์บริการสาธารณสขุ  รับผิดชอบศูนย์บริการสาธารณสุข รวมท้ังสิ้น 5 
ศูนย์บริการ     

 10.2.1 ศูนย์บริการสาธารณสุข 1 โพธิ์เสด็จ เป็นหน่วยปฏิบัติการมีหน้าที่
รับผิดชอบด้านสุขภาพของประชาชนในเขตพ้ืนที่โพธ์ิเสด็จ โดยให้บริการด้านการสร้างเสริมสุขภาพ การ
ควบคุมและป้องกันโรค ด้านการบําบัดรักษาผู้ป่วยการฟ้ืนฟูสุขภาพอย่างต่อเน่ือง โดยมีการดําเนินงานทั้งเชิง
รุกและเชิงรับเพ่ือให้ครอบคลุมกลุ่มเป้าหมายต่าง ๆ ให้การบริการทั้งภายในและภายนอกศูนย์บริการ
สาธารณสุข ให้คําปรึกษาและการพยาบาลด้านสุขภาพทั้งบุคคล ครอบครัว รวมถึงชุมชน ให้สามารถพ่ึงตนเอง
ด้านสุขภาพได้ โดยประสานงานกับแกนนําในชุมชน และส่งต่อเช่ือมโยงไปยังโรงพยาบาลเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช 

 10.2.2 ศูนย์บริการสาธารณสุข 2 ทุ่งจีน เป็นหน่วยปฏิบัติการมีหน้าที่
รับผิดชอบด้านสุขภาพของประชาชนในเขตพ้ืนที่โพธ์ิเสด็จ โดยให้บริการด้านการสร้างเสริมสุขภาพ การ
ควบคุมและป้องกันโรค ด้านการบําบัดรักษาผู้ป่วยการฟ้ืนฟูสุขภาพอย่างต่อเน่ือง โดยมีการดําเนินงานทั้งเชิง
รุกและเชิงรับเพ่ือให้ครอบคลุมกลุ่มเป้าหมายต่าง ๆ ให้การบริการทั้งภายในและภายนอกศูนย์บริการ
สาธารณสุข ให้คําปรึกษาและการพยาบาลด้านสุขภาพทั้งบุคคล ครอบครัว รวมถึงชุมชน ให้สามารถพ่ึงตนเอง
ด้านสุขภาพได้ โดยประสานงานกับแกนนําในชุมชน และส่งต่อเช่ือมโยงไปยังโรงพยาบาลเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช 

/10.2.3 ศูนย์... 



๑๗ 
 

 10.2.3 ศูนย์บริการสาธารณสุข 3 ศรีทวี เป็นหน่วยปฏิบัติการมีหน้าที่
รับผิดชอบด้านสุขภาพของประชาชนในเขตพ้ืนที่ศรีทวี โดยให้บริการด้านการสร้างเสริมสุขภาพ การควบคุม
และป้องกันโรค ด้านการบําบัดรักษาผู้ป่วยการฟ้ืนฟูสุขภาพอย่างต่อเน่ือง โดยมีการดําเนินงานทั้งเชิงรุกและ
เชิงรับเพ่ือให้ครอบคลุมกลุ่มเป้าหมายต่าง ๆ ให้การบริการทั้งภายในและภายนอกศูนย์บริการสาธารณสุข ให้
คําปรึกษาและการพยาบาลด้านสุขภาพทั้งบุคคล ครอบครัว รวมถึงชุมชน ให้สามารถพ่ึงตนเองด้านสุขภาพได้ 
โดยประสานงานกับแกนนําในชุมชน และส่งต่อเช่ือมโยงไปยังโรงพยาบาลเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 

 10.2.4 ศูนย์บริการสาธารณสุข 4 คูขวาง เป็นหน่วยปฏิบัติการมีหน้าที่
รับผิดชอบด้านสุขภาพของประชาชนในเขตพ้ืนที่คูขวาง โดยให้บริการด้านการสร้างเสริมสุขภาพ การควบคุม
และป้องกันโรค ด้านการบําบัดรักษาผู้ป่วยการฟ้ืนฟูสุขภาพอย่างต่อเน่ือง โดยมีการดําเนินงานทั้งเชิงรุกและ
เชิงรับเพ่ือให้ครอบคลุมกลุ่มเป้าหมายต่าง ๆ ให้การบริการทั้งภายในและภายนอกศูนย์บริการสาธารณสุข ให้
คําปรึกษาและการพยาบาลด้านสุขภาพทั้งบุคคล ครอบครัว รวมถึงชุมชน ให้สามารถพ่ึงตนเองด้านสุขภาพได้ 
โดยประสานงานกับแกนนําในชุมชน และส่งต่อเช่ือมโยงไปยังโรงพยาบาลเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 

 10.2.5 ศูนย์บริการสาธารณสุข 5 ศาลามีชัย เป็นหน่วยปฏิบัติการมีหน้าที่
รับผิดชอบด้านสุขภาพของประชาชนในเขตพ้ืนที่ศาลามีชัย โดยให้บริการด้านการสร้างเสริมสุขภาพ การ
ควบคุมและป้องกันโรค ด้านการบําบัดรักษาผู้ป่วยการฟ้ืนฟูสุขภาพอย่างต่อเน่ือง โดยมีการดําเนินงานทั้งเชิง
รุกและเชิงรับเพ่ือให้ครอบคลุมกลุ่มเป้าหมายต่าง ๆ ให้การบริการทั้งภายในและภายนอกศูนย์บริการ
สาธารณสุข ให้คําปรึกษาและการพยาบาลด้านสุขภาพทั้งบุคคล ครอบครัว รวมถึงชุมชน ให้สามารถพ่ึงตนเอง
ด้านสุขภาพได้ โดยประสานงานกับแกนนําในชุมชน และส่งต่อเช่ือมโยงไปยังโรงพยาบาลเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช 

10.3 งานบริหารงานทั่วไป  มีหน้าที่รับผิดชอบเก่ียวกับงานบริหารงานทั่วไป งาน
ธุรการ งานสารบรรณของกอง การรับ-ส่ง การเวียน และโต้ตอบหนังสือราชการของกอง การดูแลรักษา
ยานพาหนะ อาคารสถานที่ งานจัดทําฎีกาเบิกจ่ายเงิน และพัสดุครุภัณฑ์ในความรับผิดชอบของกองรวมท้ัง
งานที่มิได้กําหนดให้เป็นหน้าที่ของฝ่ายหรือกลุ่มงานใด 

 

11. กองการเจ้าหน้าที่ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับ การบริหารงานบุคคลของพนักงาน
เทศบาล ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างของเทศบาล งานวิเคราะห์
การวางแผนอัตรากําลัง การจัดต้ังส่วนราชการและการปรับปรุงโครงสร้างส่วนราชการ งานการกําหนด
ตําแหน่งและการปรับปรุงการกําหนดตําแหน่ง งานการสรรหาเกี่ยวกับการสอบแข่งขัน สอบคัดเลือก การ
คัดเลือก การย้าย การโอน การรับโอน การคัดเลือกเพื่อรับโอน งานบรรจุและแต่งต้ัง งานจัดทํา ควบคุม 
ตรวจสอบ แก้ไข บันทึกข้อมูลทะเบียนประวัติ งานระบบสารสนเทศข้อมูลบุคลากรท้องถิ่นแห่งชาติ งานการ
ประเมินผลการปฏิบัติราชการ งานเก่ียวกับเงินเดือน ค่าจ้าง และค่าตอบแทน งานการคัดเลือกเพ่ือเลื่อนและ
แต่งต้ังพนักงานเทศบาลให้ดํารงตําแหน่งในระดับที่สูงขึ้น งานการประเมินเพ่ือเลื่อนวิทยฐานะข้าราชการครู 
งานการลาทุกประเภท งานสิทธิสวัสดิการทุกประเภท งานส่งเสริมสนับสนุนการเพิ่มสมรรถภาพในการ
ปฏิบัติงาน งานแผนพัฒนาบุคลากร งานฝึกอบรม งานการรักษาวินัย การดําเนินการทางวินัย การอุทธรณ์และ
การร้องทุกข์ งานสนับสนุนเสริมสร้างจริยธรรมและจรรยาบรรณ งานการให้พ้นจากราชการ งานเลขานุการ
ของคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคล งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้
คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 
 

/11.1 กลุ่มงาน... 



๑๘ 
 

 11.1 กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง รับผิดชอบงานบรรจุแต่งต้ัง และงาน
โครงสร้างและอัตรากําลัง  

 (1) งานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับงานบรรจุ
และแต่งต้ัง งานประเมินผลการทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ งานสรรหาเก่ียวกับการสอบแข่งขัน สอบคัดเลือก 
คัดเลือก การย้าย การโอน การรับโอน การคัดเลือกเพ่ือรับโอน งานการคัดเลือกเพ่ือเลื่อนและแต่งต้ังพนักงาน
เทศบาลให้ดํารงตําแหน่งในระดับที่สูงขึ้น งานการขอรับเงินประจําตําแหน่งและเงินเพ่ิมเติมต่าง ๆ งานต่อ
สัญญาจ้างพนักงานจ้าง งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องและ
ที่ได้รับมอบหมาย 

 (2) งานโครงสร้างและอัตรากําลัง มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับการ
วิเคราะห์และดําเนินการเก่ียวกับการจัดต้ัง ยุบเลิก และพัฒนาโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ การกําหนด
อํานาจหน้าที่ การปรับปรุงระบบงานและการจัดอัตรากําลังภายในหน่วยงาน การประเมินค่างานเพ่ือกําหนด
ตําแหน่งและระดับตําแหน่ง การจัดทําบัญชีรายละเอียดการกําหนดตําแหน่ง ทะเบียนตําแหน่งและหน้าที่
ความรับผิดชอบของแต่ละตําแหน่ง การดําเนินการควบคุมค่าใช้จ่ายด้านบุคคล การจัดทําแผนอัตรากําลัง 3 
ปี และการปรับปรุงแผนอัตรากําลัง 3 ปี งานบริการข้อมลู สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ 
ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

 11.2 กลุ่มงานส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร รับผิดชอบงานส่งเสริมและพัฒนา
บุคลากร งานสิทธิและสวัสดิการ  และงานทะเบียนประวัติ 

 (1) งานส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับงาน
ส่งเสริมสนับสนุนการเพ่ิมสมรรถภาพในการปฏิบัติงาน งานแผนพัฒนาบุคลากร งานฝึกอบรม งานรักษาวินัย 
การดําเนินการทางวินัย การอุทธรณ์ และการร้องทุกข์ งานสนับสนุนเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมและ
จรรยาบรรณ งานแต่งต้ังผู้รักษาราชการแทน การรักษาการในตําแหน่ง การปฏิบัติราชการแทน และการช่วย
ราชการ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับ
มอบหมาย 

 (2) งานสิทธิและสวัสดิการ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานการ
ประเมินผลการปฏิบัติราชการ การจัดทําบันทึกข้อตกลงการปฏิบัติราชการ งานเก่ียวกับเงินเดือนพนักงาน
เทศบาล ค่าจ้างลูกจ้างประจํา และค่าตอบแทนพนักงานจ้าง งานทะเบียนประวัติการเบิกจ่ายตรงค่า
รักษาพยาบาล งานสิทธิสวัสดิการทุกประเภท งานบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น งานบําเหน็จ
ลูกจ้างประจํา งานขอพระราชทานเคร่ืองราชอิสริยาภรณ์และผู้ทําคุณประโยชน์แก่แผ่นดิน งานบริการข้อมูล 
สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย 

 (3) งานทะเบียนประวัติ มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับการงานระบบ
สารสนเทศศูนย์บริการข้อมูลบุคลากรท้องถิ่นแห่งชาติ การจัดทํา ตรวจสอบ แก้ไข ปรับปรุง เก็บรักษา
ทะเบียนประวัติ (ก.พ.7) การจัดทําแผนเกี่ยวกับโครงสร้างอายุของบุคลากรเทศบาล การจัดทําฐานข้อมูล
เก่ียวกับประสบการณ์ในการทํางานและความเช่ียวชาญในงาน งานควบคุมการเกษียณอายุราชการและการ
ออกจากราชการ  การจัดทําบัตรประจําตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ การออกหนังสือรับรองบุคคล งานบริการข้อมูล 
สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย  

 
/11.3 กลุ่มงาน... 



๑๙ 
 

 11.3 กลุ่มงานบุคลากรทางการศึกษา รับผิดชอบงานสรรหาและบรรจุแต่งต้ัง งาน
ทะเบียนประวัติและอัตรากําลัง และงานส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร 

 (1) งานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับงานสรรหา
เก่ียวกับการสอบแข่งขัน สอบคัดเลือก การคัดเลือก การย้าย การโอน การรับโอน งานบรรจุและแต่งต้ัง งาน
การประเมินเพ่ือเลื่อนวิทยฐานะ งานดําเนินการเก่ียวกับการรักษาราชการแทน การปฏิบัติราชการแทน และ
การรักษาการในตําแหน่ง งานต่อสัญญาจ้างพนักงานจ้าง งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทาง
วิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย ของพนักงานครูเทศบาลและบุคลากรทางการศึกษา 
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างที่สังกัดสถานศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

 (2) งานทะเบียนประวัติและอัตรากําลัง มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับการ
การจัดทําแฟ้มประวัติ การบันทึกข้อมูลทะเบียนประวัติ (ก.พ.) งานระบบสารสนเทศศูนย์บริการข้อมูล
บุคลากรท้องถิ่นแห่งชาติ การจัดทําบัตรประจําตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ การกําหนดตําแหน่งและจํานวนพนักงาน
ครูเทศบาลและบุคลากรสนับสนุนการสอนที่สังกัดสถานศึกษา การจัดทําบัญชีถือจ่ายเงินเดือน งานบริการ
ข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย ของพนักงานครู
เทศบาลและบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างที่สังกัดสถานศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 

 (3) งานส่งเสริมและพัฒนาบุคลากร มีหน้าที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับงาน
ส่งเสริมสนับสนุนการเพ่ิมสมรรถภาพในการปฏิบัติงาน งานแผนพัฒนาบุคลากร งานฝึกอบรม งานรักษาวินัย 
การดําเนินการทางวินัย การอุทธรณ์ การร้องทุกข์และการออกจากราชการ งานสนับสนุนเสริมสร้างคุณธรรม
จริยธรรมและจรรยาบรรณ งานการประเมินผลการปฏิบัติราชการ งานเก่ียวกับเงินเดือน ค่าจ้าง และ
ค่าตอบแทน งานสิทธิสวัสดิการทุกประเภท งานควบคุมการเกษียณอายุราชการ งานบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและบําเหน็จลูกจ้าง งานขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ งาน
บริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คําแนะนําทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย ของ
พนักงานครูเทศบาลและบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างที่สังกัดสถานศึกษาและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 11.4 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป รับผิดชอบงานบริหารงานทั่วไป 

 งานบริหารงานทั่วไป  มีหน้าที่รับผิดชอบเก่ียวกับงานบริหารงานทั่วไป งาน
ธุรการ งานสารบรรณของกอง การรับ-ส่ง การเวียน และโต้ตอบหนังสือราชการของกอง งานควบคุมภายใน
ของกองการเจ้าหน้าที่ งานควบคุมการลาและสถิติการลาทุกประเภทของพนักงานเทศบาล พนักงานครู
เทศบาลและบุคลาการทางการศึกษา ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง การดูแลรักษายานพาหนะ อาคาร
สถานที่ และพัสดุครุภัณฑ์ในความรับผิดชอบของกอง งานจัดทําฎีกาเบิกจ่ายเงิน งานจัดทําเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจํา งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม โอนแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ งานทะเบียน
นักศึกษาฝึกงาน รวมท้ังงานท่ีมิได้กําหนดให้เป็นหน้าที่ของฝ่ายหรือกลุ่มงานใด 

 

  ทั้งน้ี  ต้ังแต่วันที่  1  กรกฎาคม 2564  เป็นต้นไป 
 

    ประกาศ ณ วันที่  1  กรกฎาคม  พ.ศ.2564 
 
 
   (นายกณพ  เกตุชาติ) 

นายกเทศมนตรีนครนครศรีธรรมราช 



 
 
 
 
 

คําสั่งเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
ที่  2135/2564 

เรื่อง  จัดคนลงสู่ตําแหน่งตามแผนอัตรากําลังใหม ่
____________________________________ 

 

  อาศัยความตามข้อ  18 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจั งห วัด
นครศรีธรรมราช เรื่อง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 25 
พฤศจิกายน 2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับมติคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
นครศรีธรรมราช ในการประชุมครั้ งที่ 5/2564 เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2564 เทศบาลนคร
นครศรีธรรมราชจึงจัดคนลงสู่ตําแหน่งตามแผนอัตรากําลังใหม่  ดังบัญชีรายละเอียดแนบท้าย   
 

  ทั้งน้ี  ต้ังแต่วันที่  1  กรกฎาคม  2564  เป็นต้นไป  
 

    สั่ง  ณ  วันที่   9  กรกฎาคม  พ.ศ.๒๕64 
 
 
 
 (นายกณพ  เกตุชาติ) 
 นายกเทศมนตรีนครนครศรีธรรมราช 
 



กองการ เ จ้าหน้ าที่  เทศบาลนครนครศ รีธรรมราช  

จั งห วัดนครศ รีธรรมราช  

โทร .  0  7534 2880-2 ต่อ  128  โทรสาร  0  7534 7405 


	1
	0
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

